
Inhaltsverzeichnis

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G:    B:

1

01 Schlegler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Blattaster mit Anbauteile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Stützrad mit Anbauteile  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Schleglergehäuse innen und außen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Schleglergehäuse hinten und rechts mit Antrieb TNK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Schleglerwelle und Blattschnecke  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Schleglerantrieb mit Vorgelege  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Blattstreuer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Nachköpferträgerrohr - Standard und für VBS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Nachköpfer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Winkelgetriebe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Hydraulikkreislauf ohne Blattband  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Hydraulikkreislauf mit Blattband  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Schleglerlaufradzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

Blattstreuerzylinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

Nachköpferaushebezylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Nachköpferschnittstärkenverstellzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Blattbandzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

Tastradnachköpfer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

Hydraulik Tastradnachköpfer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Hydraulik Variable Nachköpfer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

Klemmzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

Verschiebezylinder links  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

Verschiebezylinder rechts  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

02 Roder PV5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68

Grundrahmen mit Antrieb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68

Roderrahmen mit Parallelogramm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72

Roderdreipunktanbau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76

Scharkörper und Scharkörperlagerung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78

Automatische Lenkung - Scharkörper  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82

Rüttelschare mit Antrieb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84

Zwangseinzug mit Rutschkupplung und Tiefenautomatik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88

Roderwalzenlagerung - rechts und links  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92

Paddel mit Antrieb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96

Lagerung und Antrieb kurze Roderwalzen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

Rodergetriebe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102

Winkelgetriebe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106

Hydraulik: Zylinderbetätigung (Terra Dos - Anbau)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108

Hydraulik: Ölmotorkreislauf (Terra Dos - Anbau)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

Tiefenautomatikzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114

Schleglerentlastungszylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116

Diagonalzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118

Schlegler - Transportstellungszylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120

02 Roder VPV5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122



Inhaltsverzeichnis

B:    G:    KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

2

Grundrahmen mit Antrieb und Scharkörperschiebeleisten (Terra Dos-Anbau)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122

Roderrahmen mit Verschiebung und Antrieb Rüttelschare  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126

Roderdreipunktanbau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128

Scharkörper und Scharkörperlagerung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130

Automatische Lenkung - Scharkörper  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134

Rüttelschare mit Lagerung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136

Roderwalzenlagerung - rechts und links  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138

Zwangseinzug mit Tiefenautomatik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142

Zwangseinzugswelle mit Rutschkupplung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146

Paddel mit Antrieb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148

Lagerung und Antrieb kurze Roderwalzen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152

Rodergetriebe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156

Roderwalzenhauptantrieb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160

Winkelgetriebe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162

Hydraulik: Zylinderbetätigung (Terra Dos)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164

Hydraulik: Ölmotorkreislauf (Terra Dos)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166

Klemmzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168

Tiefenautomatikzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170

Verschiebezylinder - links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172

Verschiebezylinder - rechts  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174

Transportverstellzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176

Schleglerentlastungszylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178

Verstellzylinder kurze Roderwalze  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180

03 Kabine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182

Armaturenbrett  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182

Sitzelemente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186

Kabinentrittrost - links mit Kabinenlagerung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188

Kabinentrittrost - rechts mit Kabinenlagerung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190

Kabinenleiter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192

Einzelteile Frontscheibe oben  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194

Einzelteile Frontscheibe unten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196

Kabinentüre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198

Konsolen in der Kabine  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

Kabinenscheiben mit Ausstellfenster  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202

Instrumenten mit Lenksäule  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204

Fahrantriebsbetätigung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206

Kabinenzubehör  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208

Heizung mit Frischluftfilter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210

Heizgebläse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212

Kabine: Beleuchtung, Scheibenwischer, u.s.w.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214

Zubehör - Heizung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216

Multifunktionshebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218

Entladebandhebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220

Spiegelhalterung mit Spiegelverstellung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222



Inhaltsverzeichnis

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G:    B:

3

Zentralelektrik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224

Sicherheitseinrichtung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226

Elektrik Zubehör  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228

04 Rahmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230

Vorderachse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230

Hinterachse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232

Verteilergetriebe und Roder / Schlegler - Antrieb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234

Motorkonsole - Kühlerrahmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236

Rahmenzubehör Abdeckung und Leitungshalter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240

Grundrahmen mit Knicklagerung und Hangstützzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242

Kühlerverkleidung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246

Motorverkleidung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248

Motorabdeckung - oben  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

Stoßstange und Zubehörteile  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252

05 Elevator . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256

Elevatorantrieb und Umlenkung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256

Elevatorschwinge mit Spannzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258

Elevatorwanne rechts mit Unterzug  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262

Elevatorwanne links mit Anbauteilen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264

Prallgummi am Elevatorunterzug vorne und hinten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266

06 Kratzböden und Bunker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 268

Querkratzboden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 268

Längskratzboden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272

Antrieb - Bunkerschnecke  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276

Bunkervorder- und Bunkerseitenwand  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280

Bunkerseitenwände und Bunkerrückwand mit Türe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282

Putzerwelle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286

07 Entladeband  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288

Hydraulik Entladeband mit Zylinderbefestigung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288

Entladeband - Antrieb und Umlenkung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290

Entladebandrahmen mit Tragrollen und Befestigung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292

08 Reinigung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294

08 3 Sterne - Reinigung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294

Siebbandantrieb und -umlenkung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294

Siebbandrahmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298

Hydraulik: Siebband  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300

Siebbandaufhängung vorne und hinten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302

1.+2.+3. Siebsternmotor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304

Siebsternhalterung mit Parallelogramm rechts  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308

Parallelogramm links mit Siebrostverstellung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310

Roste 1.+2.+3. Siebstern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312

09 Diselmotor und Hydraulik-Pumpen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314

Kraftstoffanlage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 314

Luftfilter und Auspuffanlage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316



Inhaltsverzeichnis

B:    G:    KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

4

Wasser- und Ladeluftkühler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318

Dieselmotor: Lagerung und Zubehörteile  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320

Kupplung und Pumpenverteilergetriebe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324

Zentralbox - Dieselmotor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326

10 Hydraulik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328

10.01 Zylinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328

Roderhubzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328

Diagonalzylinder (nur bei VPV5)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330

Elevator- bzw. Bunkerschneckenzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332

Elevatorspannzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334

Entladebandzylinder auf / ab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336

Entladebandknickzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338

Siebrostverstellzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340

Siebbandspannzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342

Knickzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344

Hangstützzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346

10.02 Hydraulikpumpen am Pumpenverteilergetriebe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348

Hydraulikpumpen: links - oben  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348

Hydraulikpumpen: links - unten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350

Hydraulikpumpen: rechts - oben  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354

Hydraulikpumpen: rechts - unten (Siebsternreinigung)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358

10.03 Maschine  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360

Anschlüsse: Maschine - Roder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360

Roder- und Schleglerantrieb (VPV5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362

Roder- und Schleglerantrieb (PV5)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364

Roder-Nebenantrieb mit Prioritätsventileinheit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366

Roderhub und Tiefenautomatik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 370

Vorderachslenkung - Automatik Lenkung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 374

Hangstützzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 376

Knicklenkung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378

Enladebandknick-, Elevator- bzw. Bunkerschnecken- und Siebrostverstellzylinder  . . . . . . . . . . . . . . . . 380

Entladebandzylinder auf / ab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382

Kratzböden- und Entladebandantrieb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384

Siebbandantrieb mit Antrieb kurze Roderwalzen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386

Siebsternreinigung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 388

Noppenreinigung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392

Elevatorantrieb mit Spannzylinder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396

Alu-Block und Steuerblock an Elevatorwanne mit Rücklaufleitungen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398

Hinterachslenkung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 402

Fahrantrieb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404

Fahrantrieb Steuerleitungen, Tempomat und Bremse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406

Hydraulikölkühler mit Pumpe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410

Hydrauliköltank  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412

11 Pneumatik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 414



Inhaltsverzeichnis

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G:    B:

5

Luftanlage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 414

Pneumatik - Kabinen-Anschlußplan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418

Betätigung 1. und 2. Gang, Allrad und Differentialsperre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420



Blattaster mit Anbauteile

B: 01   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

6



Blattaster mit Anbauteile

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 01

7

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1205013920 Blattasterrahmen 47,5er Reihe 1
1 1205010490 Blattasterrahmen 55er Reihe 1
2 1205010486 Zinkenhalter 45+48+50er Reihe 2
2 1205010494 Zinkenhalter 55er Reihe 2
3 1205014954 Anzeigegestänge ab Bj.96 (47,5 cm) 1
4 1205010538 Führungsblech - Blattaster 2
5 1205010482 Klemmhebel 1
6 1205010537 Richtungspfeil - Blattaster 1
7 1205010479 Blattasterführung 1
8 1205010484 Gewindespanner 1
9 1205010483 Zugkette 1
10 1205010540 Schwenkarm - Blattaster 1
11 1205010489 Hebel 1
12 1205010420 Lagerbolzen 3
13 1125010492 Zentrierbuchse POM 50/20 x 45mm 2
14 1195010493 Distanzrohr Präzr.20/4 x 36mm 2
15 1137007566 Stellring ø 25,1/40 x 10mm 2
16 1187004958 Blattfederzinken 4
17 1204006770 Spindel - Rechtsgewinde 1
18 1041010491 Spannhülse 1
19 1204006771 Spindel - Linksgewinde 1
20 1040004970 Gelenklager 2
21 1135007899 Sicherungsring I 42 / 1,75 2
22 1053010468 Gummilager 2
23 1053010469 Gummilagerschellen 2
24 1052009189 Gewindestück M 8 x 40mm : ZN 1
25 1038007449 Winkelgelenk 2
26 1040010470 Gelenkkopf 2
27 1005004004 Zyl.Bohrbuchse A20 x20 D 179 6
28 1144004048 Klappsplint ø 9,5mm 1
29 1053000758 Gummipuffer 2
30 1027000519 Zugfeder 1
31 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 5
32 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 2
33 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 14
34 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 3
35 1164003423 Sechskantschraube M 8 x 50 DIN 931-8.8 ZN 2
36 1164003446 Sechskantschraube M 10 x 35 DIN 933-8.8 ZN 4
37 1164003453 Sechskantschraube M 10 x 50 DIN 931-8.8 ZN 2
38 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
39 1164006299 Sechskantschraube M 12 x 65 DIN 931-8.8 ZN 2
40 1164006175 Sechskantschraube M 12 x 240 DIN 931-8.8 ZN 3
41 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 11
42 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 32
43 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 4
44 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 11
45 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 40
46 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 2
47 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 10
48 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 34
49 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 8
50 1112009220 Sechskantmutter-flach BM 12 DIN 439-04 ZN 2
51 1111001854 Sechskantmutter M 20 DIN 934-8 1
52 1111001856 Sechskantmutter M 20 LKS/DIN 934-8 1
53 1024007744 Hebel 1
54 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 4
55 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 5



Blattaster mit Anbauteile

B: 01   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

8

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
56 1112001874 Sechskantmutter-flach BM 14 DIN 439-04 ZN 2
57 1112006157 Sechskantmutter-flach BM 8 DIN 439-04 ZN 2
58 1205011085 Schutzblech f.Schmierleitung 2
59 1177003761 Gewindestift M 6 x 8 DIN 916 5
60 1149004054 Paßscheibe 25 x 35 x 1 2
61 1146007128 Scheibe A 15 DIN 125 Stahl-ZN 1
62 1164003415 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
63 1205010539 Schwenkführung - Blattaster 1
64 1165004905 Schloßschraube M 8 x 25 - 8.8 : ZN 12
65 1053010185 Parabelpuffer 3
66 1027009784 Zugfeder - 25/4/2 2
67 1134004093 Karabinerhaken 60 x 6 ZN 1
68 1113001894 Sicherungsmutter VM 6 ZN DIN 980-8 1
69 1082012972 Rundstahlkette A 4x19 -380mm (20 Gl.) 1
70 1024004925 Potentiometer best.aus Pos.44,73,74,75,76 1
71 1025004919 Kupplungsdose 2
72 1025004189 Leitung N.B.
73 1024007742 Haube 1
74 1024007743 Platte 1
75 1024007741 Potentiometer 1
76 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 4
77 1164003388 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
78 1146004206 Scheibe A 6,4 DIN 125-Stahl:ZN 2
79 1025008992 Gummitüllen 1
80 1177003762 Gewindestift M 6 x 10 DIN 916 2
81 1205013997 Sicherungslasche 1
82 1205014345 Klemmhebel 1
83 1025007718 Kupplungsstecker 1
84 1025007719 Schutzkappe f. Stecker 1
85 1025007720 Schutzkappe f. Dose 1
90 1024014497 Poti Helag kpl.¹ 1
91 1038014572 Winkelgelenk¹ 2
92 1052006922 Gewindestück¹ M 6 x 75mm 1
93 1164014866 Sechskantschraube¹ M 5 x 12 DIN 933-8.8 ZN 2

¹TEILE NUR BEI TERRA DOS



Blattaster mit Anbauteile

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 01

9



Stützrad mit Anbauteile

B: 02   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

10



Stützrad mit Anbauteile

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 02

11

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1205010012 Radstengelträger - links 1
2 1205010011 Radstengelträger 1
3 1205010014 Radstengel - links 1
4 1205010013 Radstengel - rechts 1
5 1027009784 Zugfeder - 25/4/2 2
6 1014004828 Dichtring 2
7 1096001742 Kegelrollenlager 2
8 1001004826 Radnabe 2
9 1096004825 Kegelrollenlager 2
10 1114004829 Kronenmutter M 24 x 2 DIN 937-Stahl 2
11 1141002905 Splint 4 x 40 2
12 1001004827 Staubkappe 2
13 1001004306 Rändelbolzen 14/1,5 x 35 10
14 1117004305 Kugelbundmutter M 14/1,5 10
15 1128002777 Felge 2
16 1129002784 Schlauch 2
17 1127002770 Reifen 2
18 1126002763 Rad kpl. 2
19 1006008864 Messingscheibe 40 x 60 x 4,5 2
20 1006010016 Gleitlager BP 40 46 25 B 4
21 1205010015 Lagerungsbolzen 2
22 1146008545 Beilagscheibe B 37 2
23 1112001890 Sechskantmutter-flach M 36/1,5 DIN 936 2
24 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
25 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 2
26 1204004683 Scheibe 2
27 1006009331 Gleitlager BP 25 32 25 B 4
28 1205008852 Halterung - rechts 1
29 1205008853 Halterung - links 1
30 1165003630 Schloßschraube M 10 x 35 ZN 8
31 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
32 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 12
33 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 12
34 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 12
35 1205008854 Drehführung - rechts 45er 1
35 1205011784 Drehführung - rechts 48er 1
35 1205008856 Drehführung - rechts 50er 1
35 1205010997 Drehführung - rechts 55er 1
35 1205013150 Drehführung - rechts VBS 45-50 1
36 1205008855 Drehführung - links 45er 1
36 1205011785 Drehführung - links 48er 1
36 1205008857 Drehführung - links 50er 1
36 1205010998 Drehführung - links 55er 1
36 1205013149 Drehführung - links VBS 45-50 1
37 1164003569 Sechskantschraube M 20 x 70 DIN 931-8.8 2
38 1164003573 Sechskantschraube M 20 x 120 DIN 931-8.8 : ZN 2
39 1147007838 Sicherungsscheibe NL20 4
40 1146002976 Scheibe A 21 DIN 125-Stahl 6
41 1195008863 Distanzhülse Präzr.30/5 - 15mm 2
42 1199008818 Hydraulikzylinder Nr.01/51 Ausf. "E" 2
43 1205006560 Bolzen ø 25 x 205mm 2
44 1002008861 Bolzen ø 20 x 95mm 2
45 1141002904 Splint 4 x 32 2
46 1167003677 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 50 DIN 912-8.8 ZN 4
47 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 8
48 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 8
49 1205008858 Hebelgestänge 2



Stützrad mit Anbauteile

B: 02   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

12

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
50 1074001426 Schaltkugel M 10 - ø 40 2
51 1112009219 Sechskantmutter-flach BM 10 DIN 439-04 ZN 2
52 1164003415 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
53 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 4
54 1164003421 Sechskantschraube M 8 x 45 DIN 931-8.8 ZN 2
55 1205008862 Steckbolzen - links ø 25 x 100mm 1
55 1205006254 Steckbolzen - rechts ø 25 x 100mm 1
56 1027000524 Zugfeder 2
57 1205010060 Tiefenanzeiger - links 1
58 1205010061 Tiefenanzeiger - rechts 1
59 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
60 1205010062 Anzeigergestänge 2
61 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 2
62 1141002903 Splint 4 x 25 2
63 1053000756 Gummipuffer 2
64 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 6
65 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 6
66 1155008859 Warntafel - links 423 x 300mm 1
67 1155009361 Warntafel - rechts 423 x 300mm 1
68 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 4
69 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
70 1205009354 Unterlegplatte Fl.40/8 x 70mm 4
71 1146002976 Scheibe A 21 DIN 125-Stahl 2
72 1113001904 Sicherungsmutter VM 20 ZN DIN 980-8 2



Stützrad mit Anbauteile

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 02

13



Schleglergehäuse innen und außen

B: 03   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

14



Schleglergehäuse innen und außen

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 03

15

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1205009368 Seitenwand - links 1
2 1205010227 Schneckentrog 45er Reihe 1
2 1205010228 Schneckentrog 50er Reihe 1
2 1205011205 Schneckentrog 55er Reihe 1
3 1165004905 Schloßschraube M 8 x 25 - 8.8 : ZN 3
4 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 111
5 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 104
6 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 104
7 1205009364 Abdeckblech 45er Reihe 1
7 1205009365 Abdeckblech 50er Reihe 1
7 1205010910 Abdeckblech 55er Reihe 1
8 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 12
9 1125009355 PE - Platte (45er Reihe) 2675 x 420 x 3mm 1
9 1125009356 PE - Platte (50er Reihe) 2975 x 420 x 3mm 1
9 1125010449 PE - Platte (55er Reihe) 3175 x 420 x 3mm 1
10 1205009666 Winkelblech 45er Reihe 1
10 1205009667 Winkelblech 50er Reihe 1
10 1205010442 Winkelblech 55er Reihe 1
11 1165004904 Schloßschraube M 8 x 20 - 8.8 : ZN 47
12 1205009366 Deckleiste 45er Reihe 1
12 1205009367 Deckleiste 50er Reihe 1
12 1205010444 Verstärkungswinkel 55er Reihe 1
13 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 27
14 1205008894 Schleglerblech - 45er R. 1470 x 2545 x 2mm 1
14 1205008895 Schleglerblech - 50er R. 1470 x 2845 x 2mm 1
14 1205010911 Schleglerblech - 55er R. 1470 x 3045 x 2mm 1
14 1205013012 Schleglerblech VBS 45-50 1
15 1125008896 PE-Platte (45er Reihe) 2545 x 1400 x 6mm 1
15 1125008897 PE-Platte (50er Reihe) 2845 x 1400 x 6mm 1
15 1125010450 PE-Platte (55er Reihe) 3045 x 1400 x 6mm 1
16 1205010772 Frontschiene 45er Reihe 1
16 1205010773 Frontschiene 50er Reihe 1
16 1205010440 Frontschiene 55er Reihe 1
16 1205013144 Frontschiene VBS 45-50 1
17 1205009377 Winkelblech 45er Reihe 1
17 1205009378 Winkelblech 50er Reihe 1
17 1205010441 Winkelleiste 55er Reihe 1
18 1165003612 Schloßschraube M 8 x 30 - 8.8 : ZN 15
19 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 8
20 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 24
21 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 24
22 1205009372 Verbindungswinkel 1
23 1054009605 Gummiplatte 2670 x 250 x 8 - 45er Reihe 1
23 1054009606 Gummiplatte 2970 x 250 x 8 - 50er Reihe 1
23 1054010448 Gummiplatte 3170 x 250 x 8 - 55er Reihe 1
24 1205009663 Deckleiste Fl.40/4 x 2670mm - 45er Reihe 1
24 1205009664 Deckleiste Fl.40/4 x 2970mm - 50er Reihe 1
24 1205010443 Deckleiste Fl.40/4 x 3170mm - 55er Reihe 1
25 1164003415 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8 ZN 14
26 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 14
27 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 14
28 1002009390 Bolzen ø 20 x 115mm 1
29 1142002930 Spannhülse 5 x 30 1
30 1164003421 Sechskantschraube M 8 x 45 DIN 931-8.8 ZN 2
31 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 4
32 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 4
33 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 1



Schleglergehäuse innen und außen

B: 03   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

16

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
34 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 1
35 1146009496 Beilagscheibe B 28 D125 Stahl - ZN 1
36 1142002947 Spannhülse 10 x 50 1
37 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 9
38 1205014692 Zylinderhalterung 45er Reihe 1
38 1205014691 Zylinderhalterung 50er Reihe 1
39 1164003446 Sechskantschraube M 10 x 35 DIN 933-8.8 ZN 2
40 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 6
41 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 4
42 1199008900 Hydraulikzylinder Nr.02/52 Ausf. "E" 1
43 1002000062 Bolzen ø 22 x 80mm 1
44 1146009985 Beilagscheibe A 23 D 125 : ZN 1
45 1141002913 Splint 5 x 40 1
46 1205009336 Einhängehalter - vorne 1
47 1205009337 Einhängehalter - hinten 1
48 1165007840 Schloßschraube M 10 x 25 - 8.8 : ZN 14
49 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
50 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 16
51 1019010034 Anbauscheinwerfer links 1
52 1019010035 Anbauscheinwerfer rechts 1
53 1019010704 Scheinwerfereinsatz 2
54 1019010705 Lichtscheibe - rechts 1
55 1019010706 Lichtscheibe - links 1
56 1026008618 Glühlampe 2
57 1026008616 Glühlampe 2
58 1196009715 Scheinwerferhalter 2
59 1196010159 Scheinwerferhalter 2
60 1053009217 Gummipuffer 4
61 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 8
62 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
63 1196012473 Halterung 1
64 1025009861 Gehäuseunterteil 1
65 1025009860 Gehäuseoberteil 1
66 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 2
67 1170003733 Flachkopfschraube M 4 x 16 ZN 4
68 1150003080 KS-Scheibe 4,3 DIN 9021-Stahl:ZN 4
69 1147004644 Sperrkantscheibe M 4 - 30 0351 4 4
70 1111004216 Sechskantmutter M 4 ZN DIN 934-8 4
71 1025004199 Kontakteinsatz 1
72 1025009863 Verschraubung Metall 2
73 1025009025 Kontakteinsatz 1
74 1205014896 Zylinderhalterung¹ 45er Reihe 1
74 1205014897 Zylinderhalterung¹ 50er Reihe 1
75 1205012055 Einhängepunkt¹ 1
76 1164003572 Sechskantschraube¹ M 20 x 100 DIN 931-8.8 : ZN 1
77 1113001904 Sicherungsmutter¹ VM 20 ZN DIN 980-8 1

¹Anbauteile nur bei Blattbergung Tastradnachköpfer



Schleglergehäuse innen und außen

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 03

17



Schleglergehäuse hinten und rechts mit Antrieb TNK

B: 04   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

18



Schleglergehäuse hinten und rechts mit Antrieb TNK

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 04

19

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1205009369 Seitenwand - rechts 1
2 1206012724 Schleglerschutz - rechts kpl. 1
3 1205012719 Befestigungswinkel 1
4 1205009373 Steckbolzen m.Kette ø 12 x 300mm 2
5 1002009390 Bolzen ø 20 x 115mm 1
6 1205009372 Verbindungswinkel 1
7 1205012720 Befestigungswinkel 1
8 1205012722 Abstützung 1
9 1184012692 Bolzen 1
10 1184012697 Sprengring 1
11 1184012695 Kunststoffbuchse 1
12 1184012693 Drehwelle 1
13 1184012698 Scheibe 1
14 1184012696 Druckfeder 1
15 1184012699 Spannstift 1
16 1184012694 Schließplatte 1
17 1203014828 Schutz 2
18 1203014829 Sicherungsbügel 2
19 1082004672 Rundstahlkette A 4x19 -209mm (11 Gl.) 2
20 1205011194 Kabel-Abdeckblech 45er - rechts + 50er - links 1
20 1205011195 Kabel-Abdeckblech 50er - rechts 1
21 1205011196 Kabel-Abdeckblech 45er Reihe - links 1
21 1205011197 Kabel-Abdeckblech 50er Reihe - links 1
22 1205011198 Anschraubwinkel 11
23 1205010237 Verschlußdeckel 1
24 1054010235 Gummiplatte 460 x 255 x 6 1
25 1205010236 Deckel 1
26 1205013973 Halterung 1
27 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 29
28 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 49
29 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 49
30 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 1
31 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 1
32 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
33 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 2
34 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 2
35 1142002930 Spannhülse 5 x 30 1
36 1164003421 Sechskantschraube M 8 x 45 DIN 931-8.8 ZN 2
37 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 17
38 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 1
39 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 2
40 1146009496 Beilagscheibe B 28 D125 Stahl - ZN 1
41 1142002947 Spannhülse 10 x 50 1
42 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 53
43 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 4
44 1164006028 Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933-8.8 ZN 1
45 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 16
46 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
47 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 3
48 1165004905 Schloßschraube M 8 x 25 - 8.8 : ZN 11
49 1180006581 Senkschraube M 8 x 25 - D 7991-8.8 : ZN 6
50 1074009127 Gummipuffer 2
51 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 4
52 1205009358 Halterung (Bolzen) 1
53 1167003677 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 50 DIN 912-8.8 ZN 2
54 1167009938 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 70 DIN 912-8.8 ZN 1
55 1205013207 Halteplatte 1



Schleglergehäuse hinten und rechts mit Antrieb TNK

B: 04   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

20

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
56 1205013206 Halteplatte 1
57 1164003446 Sechskantschraube M 10 x 35 DIN 933-8.8 ZN 2
70 1164003482 Sechskantschraube¹ M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 2
71 1147002992 Sperrkantscheibe¹ M12 - 30 0351 12 8
72 1151004678 Unterlegscheibe¹ 13 D 7349 : ZN 2
73 1164003920 Sechskantschraube¹ M 12 x 40 DIN 933-8.8 ZN 6
74 1164003536 Sechskantschraube¹ M 16 x 45 DIN 933-8.8 ZN 4
75 1147002997 Sperrkantscheibe¹ M16 - 30 0351 16 6
76 1164003528 Sechskantschraube¹ M 16 x 20 DIN 933-8.8 2
77 1199014891 Haltewinkel¹ 1
78 1205014619 Anschlußflansch¹ 1
79 1044013992 Getriebe¹ 1
80 1059014352 Pumpeneinheit¹ 1
81 1146007129 Scheibe¹ A 17 DIN 125 Stahl-ZN 4
82 1195012057 Distanzrohr¹ Präzr.30/6,5 - 8mm 2

¹ BEI ANBAU TASTRADNACHKÖPFER "KLASSIKER"



Schleglergehäuse hinten und rechts mit Antrieb TNK

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 04

21



Schleglerwelle und Blattschnecke

B: 05   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

22



Schleglerwelle und Blattschnecke

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 05

23

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1A 1205008458 Schleglerwelle 45er Reihe 1
1A 1205008465 Schleglerwelle 50er Reihe 1
1A 1205010446 Schleglerwelle 55er Reihe 1
1 1205008463 Schleglerwelle - kpl. 45er (1A+15-21)=1 1
1 1205008464 Schleglerwelle - kpl. 50er (1A+15-21)=1 1
1 1205011206 Schleglerwelle - kpl. 55er (1A+15-21)=1 1
2 1205002636 Abdeckring 2
3 1099001763 Lagergehäuse 2
4 1098001758 Y-Lager 2
5 1122002009 Paßfeder A 16 x 10 x 50 1
6 1075008626 Keilriemenscheibe 280/2/22 Bohr.55 1
7 1077009594 Keilriemen 22 x 2591/05 2
9 1177003770 Gewindestift M 10 x 16 DIN 916 1
10 1164003415 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8 ZN 6
11 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 6
12 1164003530 Sechskantschraube M 16 x 30 DIN 933-8.8 ZN 6
13 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 12
14 1164003532 Sechskantschraube M 16 x 35 DIN 933-8.8 ZN 6
15 1208009332 Messerwelle 45er ø 20-550mm 4
15 1208009333 Messerwelle 50er ø 20-610mm 4
15 1208009333 Messerwelle 55er ø 20-610mm 4
16 1142002934 Spannhülse 6 x 30 4
17 1208008792 Messerwelle 45er ø 20-252mm 6
17 1208008793 Messerwelle 45er ø 20-312mm 12
17 1208008793 Messerwelle 50er ø 20-312mm 18
17 1208008792 Messerwelle 55er ø 20-252mm 10
17 1208008793 Messerwelle 55er ø 20-312mm 12
18 1084001644 Klemmschellen 45+50+55er 12
18 1084007118 Klemmschelle m.Sicherung 45+50er 36
18 1084007118 Klemmschelle m.Sicherung 55er 44
19 1164006081 Sechskantschraube M10/1x35 D961-10.9:ZN (45+50) 96
19 1164006081 Sechskantschraube M10/1x35 D961-10.9:ZN (55er) 112
20 1113006082 Sicherungsmutter VM10/1 D980-10 :ZN (45+50) 96
20 1113006082 Sicherungsmutter VM10/1 D980-10 :ZN (55er) 112
21 1110001829 Schleglermesser 45er 82
21 1110001829 Schleglermesser 50er 92
21 1110001829 Schleglermesser 55er 98
22 1206002644 Wellenschutz 1
23 1151012464 Unterlegscheibe 10,5 D 7349 : ZN 112
24 1205002604 Blattschnecke 45er Reihe 1
24 1205002605 Blattschnecke 50er Reihe 1
24 1205010439 Blattschnecke 55er Reihe 1
25 1099001762 Lagergehäuse 1
26 1098001757 Y-Lager Ersatz-Nr. = 1098-010835 1
27 1122001997 Paßfeder A 14 x 9 x 45 1
28 1205004836 Kettenradnabe -Überlastsicher. 1
29 1079006582 K-Scheibe - simplex Z60-Ð 1
30 1006004837 Messingbuchse 90 x 65 x 18 1
31 1135004130 Sicherungsring A 65 1
32 1205002606 Scheibe 70/13 x 4mm 1
33 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 1
34 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 1
35 1164003453 Sechskantschraube M 10 x 50 DIN 931-8.8 ZN 1
36 1005004007 Bundbohrbuchse A10,1x20 D 172 2
37 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 1
38 1125008826 Polyamidspanner ø 60 x 46 zentr.-verb. 1
39 1164003491 Sechskantschraube M 12 x 70 DIN 931-8.8 ZN 1



Schleglerwelle und Blattschnecke

B: 05   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

24

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
40 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 1
41 1119001930 Nutenstein 377500 Gr.14 - M12 1
42 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 12
43 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 12
44 1125002045 Trogleiste Fl.40/20 x 1025mm 4
45 1165004904 Schloßschraube M 8 x 20 - 8.8 : ZN 12
46 1081008828 Rollenkette - "Jwis" 3/4 simplex - 1504,95mm 1
47 1083007003 Steckglied - "Iwis" Ð simplex-gerade Nr.3 1
48 1205006616 Überlastsicherung - komplett (28-31+35-37)=48 1
49 1163006427 Blattschneckenaufschweißteil Ersatz-Nr. = 1163-015757 1
49 1163006428 Blattschneckenaufschweißteil Ersatz-Nr. = 1163-015757 1
50 1079008623 Kettenrad - simplex Z60-Ð ø 50 1



Schleglerwelle und Blattschnecke

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 05

25



Schleglerantrieb mit Vorgelege

B: 06   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

26



Schleglerantrieb mit Vorgelege

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 06

27

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1042009317 Gelenkwelle 1
2 1044000667 Winkelgetriebe 1
3 1205013973 Halterung 1
4 1205008866 Lagergehäuse 1
5 1208008705 Vorgelegewelle ø 50 x 395 mm 1
6 1075009552 Keilriemenscheibe 315/2/C - ø 40 1
7 1079001502 Kettenrad - simplex Z15-Ð ø 40 gehärtet 1
8 1205003904 Scheibe ø 55/13 x 6mm 1
9 1164003530 Sechskantschraube M 16 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
10 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 4
11 1195008865 Distanzring Präzr.50/5 - 15mm 2
12 1206004838 Schutzrohr 1
13 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 3
14 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 3
15 1043000662 Schutztopf 1
16 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
17 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
18 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 2
19 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 2
20 1033000558 Belüftungsfilter 2
21 1015000291 Kupferring 16 x 22 x 1,5 4
22 1042009316 Gelenkwelle 1
23 1205008868 Vorgelege kpl. 1
24 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 2
25 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 4
26 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 4
27 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 4
28 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 5
29 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 4
30 1157012792 Kühlerschlauch 100x6 - 90 mm 1
31 1152004143 Schneckengewinde-Schellen 100 - 120/12 W1 1
32 1122004141 Paßfeder A 12 x 8 x 115 1
33 1164003920 Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8 ZN 1
34 1014000259 Wellendichtring 1
35 1135002879 Sicherungsring J 80 2
36 1094001724 Zylinderrollenlager 1
37 1135002839 Sicherungsring A 40 1
38 1093001706 Rillenkugellager 1
39 1014000256 Wellendichtring 1
40 1178003781 Verschlußschraube 2



Blattstreuer

B: 07   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

28



Blattstreuer

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 07

29

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1063008167 Hydr.Ölmotor 1
2 1205013972 Hebelarm 1
3 1205013974 Grundrahmen - Blattstreuer 1
4 1004000110 Glycodur-Buchse 4
5 1002008880 Bolzen ø 25 x 200mm 1
6 1002008881 Bolzen ø 25 x 135mm 1
7 1146002978 Scheibe A 25 DIN 125-Stahl 2
8 1205013975 Einhängehalterung 1
9 1199013881 Blattstreuerzylinder Nr.32/53 Ausf. "E" 1
10 1002008879 Bolzen ø 20 x 95mm 4
11 1146002976 Scheibe A 21 DIN 125-Stahl 8
12 1141002904 Splint 4 x 32 8
13 1205008873 Gewindespindel M 20 1
14 1205008874 Gewindespindel M 20 LKS 1
15 1140009357 Spannschloßmutter 1
16 1177004177 Gewindestift M 6 x 6 DIN 916 1
17 1162003354 Schmiernippel AM 8x1 4
18 1054014221 Gummiplatte 911 x 555 x 10 1
19 1053014189 Gummipuffer Ersatz-Nr. = 1125-015338 1
20 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 1
21 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 13
22 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 13
23 1165004904 Schloßschraube M 8 x 20 - 8.8 : ZN 4
24 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 46
25 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 23
26 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 22
27 1053014188 Gummipuffer 1
28 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 12
29 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 12
30 1205013968 Flansch 1
31 1205013971 Wurfteller ø 800 1
32 1205013970 Mitnehmer 3
33 1125013976 Polyamidplatte 350 x 115 x 10 3
34 1205014222 Scheibe 1
35 1164003920 Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8 ZN 4
36 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 4
37 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 4
38 1164003426 Sechskantschraube M 8 x 60 DIN 931-8.8 ZN 1
39 1177003769 Gewindestift M 10 x 12 DIN 916 1
40 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 6
41 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 6
42 1165004905 Schloßschraube M 8 x 25 - 8.8 : ZN 18
43 1122001979 Paßfeder A 10 x 8 x 45 1



Nachköpferträgerrohr - Standard und für VBS

B: 08   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

30



Nachköpferträgerrohr - Standard und für VBS

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 08

31

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1205008832 Hebelarm - links 1
2 1205008833 Hebelarm - rechts 1
3 1205008834 Befestigungsbuchse 2
4 1164003569 Sechskantschraube M 20 x 70 DIN 931-8.8 2
5 1002008843 Bolzen ø 20 x 60mm 2
6 1164003571 Sechskantschraube M 20 x 90 DIN 931-8.8 3
7 1146002976 Scheibe A 21 DIN 125-Stahl 2
8 1147007838 Sicherungsscheibe NL20 4
9 1111001854 Sechskantmutter M 20 DIN 934-8 2
10 1199008831 Hydraulikzylinder Nr.04/54 Ausf. "E" 2
11 1205008835 Halterung 1
12 1053000756 Gummipuffer 2
13 1205010064 Anzeigergestänge - rechts 1
14 1205010063 Anzeiger 2
15 1205010065 Anzeigergestänge - mitte 1
16 1205011007 Nachköpferträgerrohr 45er Reihe 1
16 1205014226 Nachköpferträgerrohr 48er Reihe 1
16 1205011008 Nachköpferträgerrohr 50er Reihe 1
16 1205011009 Nachköpferträgerrohr 55er Reihe 1
17 1125008841 Polyamidbuchse ø 70 x 100mm 1
18 1199008818 Hydraulikzylinder Nr.01/51 Ausf. "E" 1
19 1164007266 Sechskantschraube M 20 x 110 DIN 931-8.8 1
20 1113001904 Sicherungsmutter VM 20 ZN DIN 980-8 2
21 1205008947 NK-Trägerinnenrohr - 45er 45/5 x 2815mm 1
21 1205008948 NK-Trägerinnenrohr - 50er 45/5 x 3115mm 1
21 1205010970 NK-Trägerinnenrohr - 55er 45/5 x 3315mm 1
22 1162003355 Schmiernippel BM 8x1 2
23 1164003459 Sechskantschraube M 10 x 70 DIN 931-8.8 ZN 2
24 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 20
25 1164003484 Sechskantschraube M 12 x 45 DIN 933-8.8 ZN 2
26 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 2
27 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 2
28 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 2
29 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 2
30 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 2
31 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 8
32 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 2
33 1206009313 Schutz - Zyl.-Abdeckung 1
34 1164004207 Sechskantschraube M 6 x 10 DIN 933-8.8 ZN 6
35 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 2
36 1141002903 Splint 4 x 25 2
37 1125011011 Polyamidbuchse ø 70 x 100mm 1
38 1155009347 Klebeschild Meßskala 2
39 1199013127 Klemmzylinder Nr.29/80 6
40 1125013131 Polyamidbuchse ø45,5 x 59 x 100 (VBS) 2
41 1205013148 Verschiebestange 45-50 5
42 1205013147 Nachköpferträgerrohr 45-50 1
43 1152013178 Rohrschellenhälfte A-49 4
44 1205014867 Schiebeeinheit 6
45 1205014868 Schiebeeinheit 6
46 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 8
47 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 8
48 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 8
49 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 12
50 1151004678 Unterlegscheibe 13 D 7349 : ZN 2
51 1205013231 Scheibe ø 30/12,5 - s.4mm 10
52 1167003673 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 25 DIN 912-8.8 ZN 24



Nachköpferträgerrohr - Standard und für VBS

B: 08   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

32

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
53 1147009702 Federring 8 D 7980:ZN 24
54 1164004966 Sechskantschraube M 10 x 22 DIN 933-8.8 ZN 18
55 1205015343 Befestigungsblech 1
56 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
57 1164004616 Sechskantschraube M 12 x 20 DIN 933-8.8 ZN 10
58 1199013117 Verschiebezylinder Nr.27/78 links 1
59 1199013120 Verschiebezylinder Nr.28/79 rechts 1
60 1205015342 Befestigungsblech 1



Nachköpferträgerrohr - Standard und für VBS

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 08

33



Nachköpfer

B: 09   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

34



Nachköpfer

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 09

35

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1205013688 Messerstengel 6
2 1205011005 Kammhalter 6
3 1093001693 Rillenkugellager 24
4 1208012465 Lagerwelle ø 20 x 149 mm 12
5 1109012494 Köpfermesser - abgewinkelt "beschichtet" 6
6 1084011002 Klemmstückhalbschale 24
7 1164007236 Sechskantschraube M 10 x 55 DIN 931-8.8 ZN 54
8 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 54
9 1162003354 Schmiernippel AM 8x1 12
10 1195012847 Distanzrohr Präzr.20/4 - 18mm 6
11 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 12
12 1205009665 Führung 6
13 1180006550 Senkschraube mit Innenskt. M 8 x 30 ZN - 8.8 24
14 1113009607 Sicherungsmutter - Tensilock M 8 - H1120 24
15 1125008332 Polyamidführung 40 x 40 x 22mm 6
16 1135002829 Sicherungsring A 20 6
17 1205009325 Nachköpferkamm 6
18 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 24
19 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 18
20 1119001930 Nutenstein 377500 Gr.14 - M12 18
21 1205008246 Stützlasche 6
22 1146007129 Scheibe A 17 DIN 125 Stahl-ZN 6
23 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 12
24 1005004005 Grundbohrbuchse H10 x10 D 173 6
25 1109011006 Köpfermesser - abgewinkelt 6
26 1029009329 NK - Leitfeder 6
27 1151013934 Unterlegscheibe 13 D 6340 6
28 1164003920 Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8 ZN 6
29 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 12
30 1029012344 NK - Feder ø 9mm Ersatz-Nr.= 1029-019366 6
31 1134012886 Seilklemmbügel 6



Winkelgetriebe

B: 10   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

36



Winkelgetriebe

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 10

37

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1044000667 Winkelgetriebe 1
2 1047000702 Gehäuse 1
3 1047000703 Flansch 1
4 1185003823 Kegelrad Z 21 1
5 1185003824 Kegelrad Z 29 1
6 1047000705 Welle ø 50 x 273mm (4600582) 1
7 1047000706 Welle ø 50 x 462mm 1
8 1047000704 Buchse 1
9 1096001742 Kegelrollenlager 1
10 1096001743 Kegelrollenlager 1
11 1096001744 Kegelrollenlager 1
12 1093001706 Rillenkugellager 1
13 1135002879 Sicherungsring J 80 2
15 1013000225 O-Ring 1
16 1014000282 Wellendichtring 1
17 1014000281 Wellendichtring 2
18 1118001929 Wellenmutter M 45/1,5 KM 9 1
19 1138002887 Sicherungsblech MB 9 1
20 1164003448 Sechskantschraube M 10 x 40 DIN 933-8.8 ZN 6
21 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 6
22 1149003062 Paßscheibe 80 x 100 x 0,5 N.B.
23 1149003061 Paßscheibe 80 x 100 x 0,3 N.B.
24 1149003060 Paßscheibe 80 x 100 x 0,1 N.B.
25 1149003051 Paßscheibe 63 x 80 x 0,5 N.B.
26 1149003050 Paßscheibe 63 x 80 x 0,3 N.B.
27 1149003049 Paßscheibe 63 x 80 x 0,1 N.B.
28 1149003078 Paßscheibe 80 x 100 x 3,5 1
29 1118001928 Wellenmutter M 40/1,5 KM 8 1
30 1138002886 Sicherungsblech MB 8 1
31 1149003077 Stützscheibe 40 x 50 x 2,5 3
14 1178003780 Verschlußschraube 2



Hydraulikkreislauf ohne Blattband

B: 11   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

38



Hydraulikkreislauf ohne Blattband

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 11

39

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1063008167 Hydr.Ölmotor Blattstreuermotor 1
2 1199008831 Hydraulikzylinder Nr.04/54 Nachköpferaushebezylinder 2
3 1199008818 Hydraulikzylinder Nr.01/51 NK-Schnittstärkenverstellzyl. 1
4 1199013881 Blattstreuerzylinder Nr.32/53 Ausf. "E" 1
5 1199008818 Hydraulikzylinder Nr.01/51 Schleglerlaufradzylinder 2
6 1068009001 Sitzventil 4
7 1199009572 Verteilerstück 1
8 1066010775 Schwenkverschraubung 15
9 1066009060 Konus-Reduzieranschluß 1
10 1066009394 Schottverschraubung - Winkel 4
11 1066004267 Gerade Einschraubverschr. 20
12 1066009063 Einst.L-Anschlußstutzen 2
13 1066009061 Einst.Winkel-Anschlußst. 8
14 1066006188 T-Verschraubung 2
15 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
16 1205013207 Halteplatte 1
17 1066001054 Einst.L-Anschlußstutzen 2
18 1066001082 Gerade Einschraubverschr. 2
19 1066008650 Schottverschraubung - gerade 2
20 1066001174 Verschlußbutzen 2
21 1066000959 Überwurfmutter 2
22 1066007466 Gerade Verschraubung 1
23 1066007211 Reduzierstutzen 11
24 1066001151 Schwenkverschraubung 1
25 1156008932 Hydr.Schlauch Nr.178 4
26 1156008927 Hydr.Schlauch Nr.173 2
27 1156008926 Hydr.Schlauch Nr.172 2
28 1156008914 Hydr.Schlauch Nr.160 2
29 1156008913 Hydr.Schlauch Nr.159 2
30 1156010322 Hydr.Schlauch Nr.222 3
31 1156008930 Hydr.Schlauch Nr.176 2
32 1156008910 Hydr.Schlauch Nr.156 2
33 1156008924 Hydr.Schlauch Nr.170 NW 4/1x2675 DKL-DKL (45er) 2
33 1156008911 Hydr.Schlauch Nr.157 NW 4/1x2975 DKL-DKL (50er) 2
34 1156008911 Hydr.Schlauch Nr.157 NW 4/1x2975 DKL-DKl (45er) 1
34 1156008912 Hydr.Schlauch Nr.158 NW 4/1x3130 DKL-DKL (50er) 1
35 1156008912 Hydr.Schlauch Nr.158 NW 4/1x3130 DKL-DKL (45er) 1
35 1156008915 Hydr.Schlauch Nr.161 NW 4/1x3300 DKL-DKL (50er) 1
36 1156010559 Hydr.Schlauch Nr.226 NW 4/1x1250 DKL-DKL (45er) 1
36 1156008913 Hydr.Schlauch Nr.159 NW 4/1x1370 DKL-DKL (50er) 1
37 1156008919 Hydr.Schlauch Nr.165 NW 4/1x1150 DKL-DKL (45er) 1
37 1156010559 Hydr.Schlauch Nr.226 NW 4/1x1250 DKL-DKL (50er) 1
38 1156008931 Hydr.Schlauch Nr.177 NW 4/1x4150 DKL-DKL (45er) 1
38 1156008920 Hydr.Schlauch Nr.166 NW 4/1x4460 DKL-DKL (50er) 1
39 1156008923 Hydr.Schlauch Nr.169 NW 4/1x4820 DKL-DKL (45er) 1
39 1156008933 Hydr.Schlauch Nr.179 NW 4/1x5100 DKL-DKL (50er) 1
40 1156009867 Hydr.Schlauch Nr.214 2
41 1111001845 Sechskantmutter M 12/1,5 DIN 934-8 1
42 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 2
43 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 2
44 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
45 1167009055 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 45 DIN 912-8.8 ZN 8
46 1147009525 Federring 6 D 7980:ZN 8
47 1199009584 Blende ø 12 - Loch ø 0,8mm 1



Hydraulikkreislauf mit Blattband

B: 12   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

40



Hydraulikkreislauf mit Blattband

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 12

41

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1063008167 Hydr.Ölmotor Blattstreuermotor 2
2 1199008831 Hydraulikzylinder Nr.04/54 Nachköpferaushebezylinder 2
3 1199008818 Hydraulikzylinder Nr.01/51 NK-Schnittstärkenverstellzyl. 1
4 1199013881 Blattstreuerzylinder Nr.32/53 Ausf. "E" 1
5 1199008900 Hydraulikzylinder Nr.02/52 Blattbandzylinder 1
6 1199008818 Hydraulikzylinder Nr.01/51 Schleglerlaufradzylinder 2
7 1068009001 Sitzventil 4
8 1199009572 Verteilerstück 1
9 1086009214 Kugelhahn ohne Griff 1
10 1086011052 Kugelhahn 1
11 1070011053 Handrad 2
12 1066010775 Schwenkverschraubung 17
13 1066009060 Konus-Reduzieranschluß 1
14 1066009394 Schottverschraubung - Winkel 4
15 1066004267 Gerade Einschraubverschr. 20
16 1066009063 Einst.L-Anschlußstutzen 3
17 1066009061 Einst.Winkel-Anschlußst. 7
18 1066006188 T-Verschraubung 2
19 1066009059 Konus-Reduzieranschluß 3
20 1066001025 Einst.Winkel-Anschlußst. 4
21 1066010414 Gerade Verbindung 1
22 1205013206 Halteplatte 1
23 1205013207 Halteplatte 1
24 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
25 1066001054 Einst.L-Anschlußstutzen 2
26 1066001082 Gerade Einschraubverschr. 4
27 1070001243 Kupplungsstecker 1
28 1070001246 Kupplungsmuffe 1
29 1070008657 Kupplungsmuffe - Schott 1
30 1070011154 Kupplungsstecker - Schott 1
31 1070004785 Staubmuffe NW 10 1
32 1070001248 Staubstecker NW 10 1
33 1066007211 Reduzierstutzen 13
34 1156003217 Hydr.Schlauch Nr.27 2
35 1156008905 Hydr.Schlauch Nr.151 2
36 1156008932 Hydr.Schlauch Nr.178 4
37 1156008927 Hydr.Schlauch Nr.173 2
38 1156008926 Hydr.Schlauch Nr.172 2
39 1156008914 Hydr.Schlauch Nr.160 2
40 1156008913 Hydr.Schlauch Nr.159 2
41 1156010322 Hydr.Schlauch Nr.222 3
42 1156008930 Hydr.Schlauch Nr.176 1
43 1156008910 Hydr.Schlauch Nr.156 2
44 1156008926 Hydr.Schlauch Nr.172 1
45 1156009497 Hydr.Schlauch Nr.189 1
46 1156008925 Hydr.Schlauch Nr.171 1
47 1156008924 Hydr.Schlauch Nr.170 NW 4/1x2675 DKL-DKL (45er) 2
47 1156008911 Hydr.Schlauch Nr.157 NW 4/1x2975 DKL-DKL (50er) 2
48 1156008911 Hydr.Schlauch Nr.157 NW 4/1x2975 DKL-DKL (45er) 1
48 1156008912 Hydr.Schlauch Nr.158 NW 4/1x3130 DKL-DKL (50er) 1
49 1156008912 Hydr.Schlauch Nr.158 NW 4/1x3130 DKL-DKL (45er) 1
49 1156008915 Hydr.Schlauch Nr.161 NW 4/1x3300 DKL-DKL (50er) 1
50 1156010559 Hydr.Schlauch Nr.226 NW 4/1x1250 DKL-DKL (45er) 1
50 1156008913 Hydr.Schlauch Nr.159 NW 4/1x1370 DKL-DKL (50er) 1
51 1156008919 Hydr.Schlauch Nr.165 NW 4/1x1150 DKL-DKL (45er) 1
51 1156010559 Hydr.Schlauch Nr.226 NW 4/1x1250 DKL-DKL (50er) 1
52 1066001151 Schwenkverschraubung 1



Hydraulikkreislauf mit Blattband

B: 12   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

42

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
53 1063008212 Hydr.Ölmotor Blattbandmotor 1
54 1199009584 Blende ø 12 - Loch ø 0,8mm 1
55 1111001845 Sechskantmutter M 12/1,5 DIN 934-8 1
56 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 2
57 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 4
58 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
59 1167009055 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 45 DIN 912-8.8 ZN 8
60 1147009525 Federring 6 D 7980:ZN 8
61 1169003716 Zylinderschraube M 4 x 35 ZN 2
62 1147004644 Sperrkantscheibe M 4 - 30 0351 4 2
63 1111004216 Sechskantmutter M 4 ZN DIN 934-8 2
64 1167006185 Zylinderschr.mit Innenskt M 5 x 12 DIN 912-8.8 ZN 2
65 1150003082 KS-Scheibe 5,3 DIN 9021-Stahl:ZN 2
66 1164003398 Sechskantschraube M 6 x 50 DIN 931-8.8 ZN 2
67 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 2



Hydraulikkreislauf mit Blattband

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 12

43



Schleglerlaufradzylinder

B: 13   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

44



Schleglerlaufradzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 13

45

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199008818 Hydraulikzylinder Nr.01/51 Ausf. "E" 2
2 1199008819 Kolbenstange Nr.01 ø 25 x 265mm 2
3 1199008255 Zylinderrohr Nr.51 50/5 x 202mm 2
4 1065007197 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 40 - K ø 25 2
5 1013000222 O-Ring 2
6 1009004183 Dichtring 2
7 1007004182 Abstreifring 2
8 1065004736 Manschettenträger "E" ø 40 doppelw. 2
9 1012004158 Zylinderdichtung 4
10 1008007439 Kolbenführungsband 2
11 1011008441 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 40/25 2
12 1066007211 Reduzierstutzen 4
13 1066010775 Schwenkverschraubung 4



Blattstreuerzylinder

B: 14   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

46



Blattstreuerzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 14

47

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199013881 Blattstreuerzylinder Nr.32/53 Ausf. "E" 1
2 1199008884 Zylinderrohr Nr.53 72/6 x 222mm 1
3 1199013882 Kolbenstange Nr.32 ø 30 x 283mm 1
4 1065004738 Manschettenträger "E" ø 60 doppelw. 1
5 1065004729 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 60 - K ø 30 1
6 1012004159 Zylinderdichtung 2
7 1008004358 Kolbenführungsband 1
8 1013004732 O-Ring 1
9 1009004155 Dichtring 1
10 1007000127 Abstreifring 1
11 1011004745 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 60/30 1
12 1066001151 Schwenkverschraubung 1
13 1066007211 Reduzierstutzen 1
14 1066010775 Schwenkverschraubung 1



Nachköpferaushebezylinder

B: 15   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

48



Nachköpferaushebezylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 15

49

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199008831 Hydraulikzylinder Nr.04/54 Ausf. "E" 2
2 1199008829 Kolbenstange Nr.04 ø 25 x 170mm 2
3 1199008830 Zylinderrohr Nr.54 50/5 x 132mm 2
4 1065007197 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 40 - K ø 25 2
5 1013000222 O-Ring 2
6 1009004183 Dichtring 2
7 1007004182 Abstreifring 2
8 1065004736 Manschettenträger "E" ø 40 doppelw. 2
9 1012004158 Zylinderdichtung 4
10 1008007439 Kolbenführungsband 2
11 1011008441 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 40/25 2
12 1066007211 Reduzierstutzen 4
13 1066010775 Schwenkverschraubung 4



Nachköpferschnittstärkenverstellzylinder

B: 16   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

50



Nachköpferschnittstärkenverstellzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 16

51

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199008818 Hydraulikzylinder Nr.01/51 Ausf. "E" 1
2 1199008819 Kolbenstange Nr.01 ø 25 x 265mm 1
3 1199008255 Zylinderrohr Nr.51 50/5 x 202mm 1
4 1065007197 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 40 - K ø 25 1
5 1013000222 O-Ring 1
6 1009004183 Dichtring 1
7 1007004182 Abstreifring 1
8 1065004736 Manschettenträger "E" ø 40 doppelw. 1
9 1012004158 Zylinderdichtung 2
10 1008007439 Kolbenführungsband 1
11 1011008441 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 40/25 1
12 1066007211 Reduzierstutzen 2
13 1066010775 Schwenkverschraubung 2



Blattbandzylinder

B: 17   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

52



Blattbandzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 17

53

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199008900 Hydraulikzylinder Nr.02/52 Ausf. "E" 1
2 1199008902 Kolbenstange Nr.02 ø 25 x 787mm 1
3 1199008901 Zylinderrohr Nr.52 50/5 x 722mm 1
4 1065007197 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 40 - K ø 25 1
5 1013000222 O-Ring 1
6 1009004183 Dichtring 1
7 1007004182 Abstreifring 1
8 1065004736 Manschettenträger "E" ø 40 doppelw. 1
9 1012004158 Zylinderdichtung 1
10 1008007439 Kolbenführungsband 1
11 1041009498 Fanghaken - Blattbandzyl. 1
12 1066007211 Reduzierstutzen 2
13 1011008441 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 40/25 1
14 1066010775 Schwenkverschraubung 2



Tastradnachköpfer

B: 18 TNK   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

54



Tastradnachköpfer

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 18 TNK

55

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1205014933 Messerstengel 6
2 1205014932 Tastradhalter 6
3 1205011896 Stützlasche 6
4 1205014934 Nabe 6
5 1205011537 Tastrad 6
6 1205012340 Schmutzring 6
7 1208011010 Lagerwelle ø 20 x 149 mm 12
8 1040012829 Gelenk 6
9 1040012830 Gelenk 6

10 1140012828 Spannschloßmutter M 16 : ZN 6
11 1112004552 Sechskantmutter-flach BM 16 LKS DIN 439-04 ZN 6
12 1112009402 Sechskantmutter-flach BM 16 DIN 439-04 ZN 6
13 1093001693 Rillenkugellager 24
14 1093011864 Rillenkugellager 24
15 1164007247 Sechskantschraube M 14 x 70 DIN 931-8.8 ZN 6
16 1164003516 Sechskantschraube M 14 x 60 DIN 931-8.8 ZN 6
17 1113001902 Sicherungsmutter VM 14 ZN DIN 980-8 12
18 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 12
19 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 42
20 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 6
21 1005003992 Zyl.Bohrbuchse A10 x12 D 179 6
22 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 12
23 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 12
24 1010012345 Filzdichtung 84x54x4 Merinowollfilz 0,36 6
25 1164009962 Sechskantschraube M12/1,5 x 45 DIN 960-10.9 ZN 12
26 1111001845 Sechskantmutter M 12/1,5 DIN 934-8 12
27 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 12
28 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 36
29 1066014957 Gerade Einschraubverschr. 12
30 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 12
31 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 12
32 1123014903 Scheibenfeder 6
33 1063014893 Hydr.Ölmotor 6
34 1164007236 Sechskantschraube M 10 x 55 DIN 931-8.8 ZN 48
35 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 48
36 1084011002 Klemmstückhalbschale 24
37 1109012495 Köpfermesser - abgewinkelt 6
38 1029012344 NK - Feder ø 9mm Ersatz-Nr.= 1029-019366 6
39 1134012886 Seilklemmbügel 6
40 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 24
41 1205011820 Schmutzabweiser 6
42 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 12
43 1162003356 Schmiernippel CM 8x1 6
44 1205014939 Leitblech 6
45 1164003415 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8 ZN 12
46 1205009324 Befestigungsplatte 6
47 1029009329 NK - Leitfeder 6
48 1113014965 Sicherungsmutter M18/1,5 DIN 985-8 ZN 6



Hydraulik Tastradnachköpfer

B: 19 TNK   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

56



Hydraulik Tastradnachköpfer

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 19 TNK

57

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1059014586 Pumpeneinheit 1
2 1199014952 Zwischenflansch 1
4 1060014989 Kupplungsmuffe 1
5 1060014990 Druckfeder 1
6 1063014893 Hydr.Ölmotor 6
7 1067001194 Mengenteiler 1
8 1199014890 Halterung 1
9 1199014895 Schellenhalter 4
10 1070014598 SAE-Flanschhälften - flach 1½ - 3000 PSI HF 3005 2
11 1199014953 Halteplatte 2
12 1071014943 Hydr.Leitung ø 22 x 2440 mm 2
13 1071012971 Hydr.Leitung ø 15 x 468 mm 6
14 1071012970 Hydr.Leitung ø 15 x 378 mm 2
15 1071014966 Hydr.Leitung ø 15 x 363mm 4
16 1070011170 SAE-Flanschhälften - flach 2 - 3000 PSI HF 3006 4
17 1066006100 Schwenkverschraubung 12
18 1066001057 Einst.L-Anschlußstutzen 1
19 1066001127 Konus-Reduzieranschluß 1
20 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
21 1066013332 Gerade Verbindung 1
22 1066001036 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
23 1066014357 Schottverschraubung - gerade 1
24 1066001003 Winkel-Verschraubung 3
25 1066001046 Einst.T-Anschlußstutzen 1
26 1066001126 Konus-Reduzieranschluß 2
27 1066001030 Einst.Winkel-Anschlußst. 2
28 1066001078 Gerade Einschraubverschr. 2
29 1066009507 Gerade Einschraubverschr. 1
30 1066010993 Gerade Verbindung 1
31 1066001034 Einst.Winkel-Anschlußst. 4
32 1066014356 Schottverschraubung - gerade 1
33 1066001005 Winkel-Verschraubung 2
34 1066000992 Gerade Verschraubung 1
35 1066001087 Gerade Einschraubverschr. 1
36 1066004293 Schwenkverschraubung 3
37 1066007888 Konus-Reduzieranschluß 1
38 1066001054 Einst.L-Anschlußstutzen 1
39 1066001083 Gerade Einschraubverschr. 1
40 1066001025 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
41 1156014991 Hydr.Schlauch Nr.325 1
42 1156008603 Hydr.Schlauch Nr.145 1
43 1156003204 Hydr.Schlauch Nr.14 1
44 1156008169 Hydr.Schlauch Nr.136 1
45 1156003232 Hydr.Schlauch Nr.42 1
46 1156007584 Hydr.Schlauch Nr.132 1
47 1156003275 Hydr.Schlauch Nr.90 1
48 1156008934 Hydr.Schlauch Nr.180 1
49 1156008606 Hydr.Schlauch Nr.148 1
50 1156012967 Hydr.Schlauch Nr.265 4
51 1156011298 Hydr.Schlauch Nr.233 1
52 1156003236 Hydr.Schlauch Nr.46 1
53 1156003266 Hydr.Schlauch Nr.78 1
54 1156008907 Hydr.Schlauch Nr.153 1
55 1013011263 O-Ring 2
56 1013004185 O-Ring 1
57 1152009832 Rohrschelle RSGU 1 - ø 22 / 15 W1 8
58 1152009842 Rohrschelle RSGU 1 - ø 35 / 20 W1 1



Hydraulik Tastradnachköpfer

B: 19 TNK   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

58

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
59 1152009034 Rohrschelle RSGU 1 - ø 25 / 20 W1 3
60 1154003176 Schlauchschelle PP 535 H 1
61 1154003179 Einsatzhülse EP 30
62 1164009052 Sechskantschraube M 6 x 70 DIN 931-8.8 ZN 2
63 1165009735 Flachrundschraube m.Schlitz 4
64 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 7
65 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 7
66 1164007233 Sechskantschraube M 8 x 90 DIN 931-8.8 ZN 3
67 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 3
68 1152009532 Rohrschelle RSGU 1 - ø 30 / 15 W1 6
69 1152007858 Rohrschelle RSGU 1 - ø 19 / 15 W1 3
70 1154003175 Schlauchschelle PP 430 H 1
71 1164003398 Sechskantschraube M 6 x 50 DIN 931-8.8 ZN 2
72 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 2
73 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 40
74 1154003159 Rohrschelle PP 322 7
75 1164003396 Sechskantschraube M 6 x 45 DIN 931-8.8 ZN 26
76 1152012834 Rohrschelle RSGU 1 - ø 30 / 20 W1 1
77 1152007561 Rohrschelle RSGU 1 - ø 12 / 15 W1 1
78 1167003695 Zylinderschr.mit Innenskt M 12 x 40 DIN 912-8.8 ZN 4
79 1152006537 Rohrschelle RSGU 1 - ø 42 / 25 W1 1
80 1152013857 Rohrschelle RSGU 1 - ø 48 / 20 W1 5
81 1178003779 Verschlußschraube 1
82 1154009986 Schlauchschelle LNG 3 15/15 PP 12
83 1154003189 Deckplatte DPL 3 24
84 1164003392 Sechskantschraube M 6 x 35 DIN 931-8.8 ZN 12
85 1154003155 Rohrschelle PP 215 6
86 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 8
3 1013011325 O-Ring 1



Hydraulik Tastradnachköpfer

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 19 TNK

59



Hydraulik Variable Nachköpfer

B: 20 VBS   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

60



Hydraulik Variable Nachköpfer

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 20 VBS

61

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199013127 Klemmzylinder Nr.29/80 6
2 1199013117 Verschiebezylinder Nr.27/78 links 1
3 1199013120 Verschiebezylinder Nr.28/79 rechts 1
4 1066009061 Einst.Winkel-Anschlußst. 4
5 1066012962 Schwenkverschraubung - T 2
6 1066007211 Reduzierstutzen 4
7 1066004267 Gerade Einschraubverschr. 8
8 1066006188 T-Verschraubung 5
9 1066013165 Winkel-Verschraubung 1
10 1156013133 Hydr.Schlauch Nr.272 11
11 1156008924 Hydr.Schlauch Nr.170 1
12 1156008911 Hydr.Schlauch Nr.157 1
13 1154003153 Rohrschelle PP 112 - 1a 11
14 1154003179 Einsatzhülse EP 22
15 1164003392 Sechskantschraube M 6 x 35 DIN 931-8.8 ZN 22
16 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 34
17 1205013184 Anschraubplatte 6
18 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 12
19 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 12



Klemmzylinder

B: 21 VBS   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

62



Klemmzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 21 VBS

63

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Menge
1 1199013127 Klemmzylinder Nr.29/80 6
2 1199013128 Klemmzylinderkopf Nr.80 6
3 1199013129 Kolbenstange Nr.29 6
4 1007004182 Abstreifring 6
5 1009004183 Dichtring 6
6 1066004267 Gerade Einschraubverschr. 6



Verschiebezylinder links

B: 22 VBS   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

64



Verschiebezylinder links

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 22 VBS

65

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199013117 Verschiebezylinder Nr.27/78 links 1
2 1199013118 Zylinderrohr Nr.78 1
3 1199013119 Kolbenstange Nr.27 1
4 1065004736 Manschettenträger "E" ø 40 doppelw. 1
5 1065007197 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 40 - K ø 25 1
6 1012004158 Zylinderdichtung 2
7 1008007439 Kolbenführungsband 1
8 1013000222 O-Ring 1
9 1009004183 Dichtring 1
10 1007004182 Abstreifring 1
11 1011008441 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 40/25 1
12 1066007211 Reduzierstutzen 2



Verschiebezylinder rechts

B: 23 VBS   G: 01 Schlegler   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

66



Verschiebezylinder rechts

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 01 Schlegler   B: 23 VBS

67

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199013120 Verschiebezylinder Nr.28/79 rechts 1
2 1199013121 Zylinderrohr Nr.79 1
3 1199013122 Kolbenstange Nr.28 1
4 1065004736 Manschettenträger "E" ø 40 doppelw. 1
5 1065007197 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 40 - K ø 25 1
6 1012004158 Zylinderdichtung 2
7 1008007439 Kolbenführungsband 1
8 1013000222 O-Ring 1
9 1009004183 Dichtring 1
10 1007004182 Abstreifring 1
11 1011008441 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 40/25 1
12 1066007211 Reduzierstutzen 2



Grundrahmen mit Antrieb

B: 01 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

68



Grundrahmen mit Antrieb

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 01 PV5

69

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1203014231 Grundrahmen 45er Reihe für "Terra Dos" 1
1 1203014232 Grundrahmen 50er Reihe für "Terra Dos" 1
1 1203014233 Grundrahmen 55er Reihe für "Terra Dos" 1
2 1203011383 Auslegerarm - rechts 1
3 1203011382 Auslegerarm - links 1
4 1002011528 Bolzen ø 35 x 195mm 2
5 1002014654 Bolzen ø 50 x 295mm 1
6 1002014652 Bolzen ø 50 x 220mm 2
7 1002014699 Bolzen ø 28 x 160mm 1
8 1002011675 Bolzen ø 28 x 180mm 1
9 1203011819 Herzbolzen 2
10 1006011287 Gleitlager - Messingbuchse 75 x 60 x 60 4
11 1006011288 Messingscheibe 89 x 62 x 7,5 2
12 1203011968 Scheibe 2
13 1203011386 Einstellspindel 2
14 1199011481 Diagonalzylinder Nr.18/69 1
15 1040007716 Verstellkugelauge 1
16 1112007678 Sechskantmutter-flach M 30/1,5 DIN 936 # 1
17 1042012037 Gelenkwelle 660mm 1
17 1042012038 Gelenkwelle 810mm 1
17 1042012039 Gelenkwelle 910mm 1
18 1042012036 Gelenkwelle 1
19 1042014813 Gelenkwelle 1
20 1044000666 Winkelgetriebe 1
21 1040009489 Gelenkkopf 4
22 1167009751 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 35 DIN 912-8.8 ZN 6
23 1142002948 Spannhülse 10 x 60 8
24 1142002942 Spannhülse 8 x 50 4
25 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 10
26 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 12
27 1112006054 Sechskantmutter-flach M 35/1,5 DIN 439-04 4
28 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 14
29 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 2
30 1167003677 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 50 DIN 912-8.8 ZN 4
31 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 24
32 1167006500 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 90 DIN 912-8.8 ZN 4
33 1162003351 Schmiernippel AM 6x1 4
34 1206009156 Rodergetriebeschutz 1
35 1206008329 Gelenkwellenschutz 1
36 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
37 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 2
38 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
39 1164004617 Sechskantschraube M 12 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
40 1203012931 Bügel - links 1
41 1203012932 Bügel - rechts 1
42 1203012930 Deckleiste Fl.30/4 x 1350mm 2
43 1125012921 Klarsichtabdeckung 1
44 1125012922 Klarsichtabdeckung 1
45 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 16
46 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
47 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 22
48 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 4
49 1165004905 Schloßschraube M 8 x 25 - 8.8 : ZN 2
50 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 2
51 1082004672 Rundstahlkette A 4x19 -209mm (11 Gl.) 2
52 1165009735 Flachrundschraube m.Schlitz 2
53 1142002949 Spannhülse 10 x 70 6



Grundrahmen mit Antrieb

B: 01 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

70

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
54 1167006018 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 95 DIN 912-8.8 ZN 10
55 1002014816 Bolzen ø 37 x 220 mm 2
56 1043000655 Aufsteckgabel 2



Grundrahmen mit Antrieb

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 01 PV5

71



Roderrahmen mit Parallelogramm

B: 02 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

72



Roderrahmen mit Parallelogramm

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 02 PV5

73

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1203011385 Rahmenplatte - rechts 1
2 1203011384 Rahmenplatte - links 1
3 1002011674 Haltebolzen ø 30 x 130mm 2
4 1002011529 Bolzen ø 35 x 205mm 2
5 1002004428 Bolzen ø 40 x 215mm 2
6 1203013914 Parallelogramm links 1
7 1203013915 Parallelogramm rechts 1
8 1004000111 Glycodur-Buchse 4
9 1199011478 Tiefenautomatikzyl. Nr.17/68 2
10 1040011912 Kugelauge ø 20,1mm - (M24/1,5) 2
11 1199013025 Transportverstellzyl.Nr.22/77 2
12 1199009068 Schleglerentlast.zyl Nr.05/55 Ausf. "E" 2
13 1040009079 Verstellkugelauge 2
14 1112001886 Sechskantmutter-flach M 27 DIN 936 2
15 1203012558 Querverbindungsrohr 45er 1
15 1203012559 Querverbindungsrohr 48er 1
15 1203012560 Querverbindungsrohr 50er 1
15 1203012561 Querverbindungsrohr 55er 1
16 1203012575 Verstrebung Ersatz-Nr.= 1203-020106 2
17 1203011677 Befestigung 2
18 1203012562 Querverbindungsrohr 45er 1
18 1203012563 Querverbindungsrohr 48er 1
18 1203012564 Querverbindungsrohr 50er 1
18 1203012565 Querverbindungsrohr 55er 1
19 1125011477 Distanzplatte - Polyamid 300 x 181 x 25 1
20 1125011476 Distanzplatte - Polyamid 300 x 181 x 6 1
21 1164009050 Sechskantschraube M 20 x 90 DIN 931-8.8 ZN 2
22 1113001904 Sicherungsmutter VM 20 ZN DIN 980-8 6
23 1164011878 Sechskantschraube M 20 x 140 DIN 931-8.8 ZN 2
24 1164007265 Sechskantschraube M 20 x 80 DIN 931-8.8 ZN 2
25 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
26 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 2
27 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 8
28 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 6
29 1167004137 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 100 DIN 912-8.8 ZN 2
30 1203012548 Anzeige 2
31 1205010065 Anzeigergestänge - mitte 2
32 1053000756 Gummipuffer 2
33 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 10
34 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 10
35 1141002897 Splint 3,2 x 32 2
36 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 2
37 1142002948 Spannhülse 10 x 60 8
38 1167006500 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 90 DIN 912-8.8 ZN 6
39 1164003534 Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933-8.8 ZN 12
40 1147002995 Sperrkantscheibe M14 - 30 0351 14 26
41 1111001847 Sechskantmutter M 14 ZN DIN 934-8 26
42 1147007838 Sicherungsscheibe NL20 4
43 1111004669 Sechskantmutter M 20 D934-8.8 ZN 4
44 1164004679 Sechskantschraube M 14 x 35 DIN 933-8.8 ZN 12
45 1113001902 Sicherungsmutter VM 14 ZN DIN 980-8 12
46 1164003536 Sechskantschraube M 16 x 45 DIN 933-8.8 ZN 14
47 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 14
48 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 18
49 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 8
50 1180011879 Senkschraube mit Innenskt. M 8 x 50 ZN - 8.8 2
51 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 14



Roderrahmen mit Parallelogramm

B: 02 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

74

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
52 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 6
53 1180006550 Senkschraube mit Innenskt. M 8 x 30 ZN - 8.8 2
54 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
55 1203012610 Halteplatte 4
56 1203013967 Winkel 1
57 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 8
58 1203011504 Diagonalstrebe vorne - rechts 1
59 1203011503 Diagonalstrebe vorne - links 1
60 1180011881 Senkschraube mit Innenskt. M 20 x 80 D 7991-8.8 : ZN 4
61 1180011880 Senkschraube mit Innenskt. M 10 x 35 ZN 8.8 4
62 1146007129 Scheibe A 17 DIN 125 Stahl-ZN 4
63 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 10
64 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 14
65 1203012944 Deckleiste Bd.35/3 x 580mm 2
66 1125012920 Klarsichtabdeckung 2
67 1195011774 Abstandshülse 16/2,6 - 30mm 2
68 1164003423 Sechskantschraube M 8 x 50 DIN 931-8.8 ZN 2
69 1125014824 Klarsichtabdeckung 2
70 1203013208 Distanzplatte s. 3mm 2
71 1125013957 Polyamidleiste Fl.40/25 x 120mm 2
72 1164003419 Sechskantschraube M 8 x 40 DIN 931-8.8 ZN 2
73 1164003421 Sechskantschraube M 8 x 45 DIN 931-8.8 ZN 2
74 1152009531 Rohrschelle RSGU 1 - ø 19 / 20 W1 2
75 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 4
76 1203014492 Leitungshalterung 1
77 1203015626 Verstärkungsplatte 2
78 1164003510 Sechskantschraube M 14 x 40 DIN 933-8.8 ZN 14



Roderrahmen mit Parallelogramm

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 02 PV5

75



Roderdreipunktanbau

B: 03 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

76



Roderdreipunktanbau

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 03 PV5

77

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1203014548 Unterlenker - rechts 1
2 1203014547 Unterlenker - links 1
3 1203014326 Klemme 2
4 1162003354 Schmiernippel AM 8x1 4
5 1041014546 Gehäuse für Gelenkspindel M 56 x 3 links Gewinde 1
6 1041014545 Gehäuse für Gelenkspindel M 56 x 3 rechts Gewinde 1
7 1041014543 Spannhülse M 56/3 - 275mm 1
8 1041014663 Oberlenker M 56/3 1
10 1199015932 Klemme für Roderhubzylinder 2
11 1002009235 Bolzen ø 37 x 215mm 2
12 1142002949 Spannhülse 10 x 70 6
13 1002014652 Bolzen ø 50 x 220mm 3
14 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 10
15 1167006018 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 95 DIN 912-8.8 ZN 10
16 1142002948 Spannhülse 10 x 60 4
18 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 6
22 1164007234 Sechskantschraube M 8 x 100 DIN 931-8.8 ZN 2
25 1083009236 Rodersicherungskette kpl. 2
26 1199013727 Roderhubzylinder "E" Nr.21/83 2
27 1196014625 Haltewinkel 1
28 1196014626 Abdeckblech 1
29 1152015952 Gelenkbolzenschelle 1
30 1023014838 Näherungsinitiator 1
31 1169003718 Zylinderschraube M 5 x 10 ZN 1
32 1111001833 Sechskantmutter M 5 ZN DIN 934-8 1
33 1147004645 Sperrkantscheibe M 5 - 30 0351 5 1
34 1040014314 Gelenklager 7
35 1135002880 Sicherungsring J 90 7
36 1164008764 Sechskantschraube M 16 x 150 DIN 931-8.8 ZN 2
37 1151004211 Scheibe 17 D 7349 : ZN 4
38 1113001903 Sicherungsmutter VM 16 ZN DIN 980-8 2
39 1164007242 Sechskantschraube M 12 x 110 DIN 931-8.8 ZN 4
40 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 4
41 1147015430 Sicherungsscheibe NL12 4
9 1041011796 Oberlenker 1
17 1164003423 Sechskantschraube M 8 x 50 DIN 931-8.8 ZN 4
19 1142002942 Spannhülse 8 x 50 4
20 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
21 1146004206 Scheibe A 6,4 DIN 125-Stahl:ZN 2
23 1082008096 Rundstahlkette A3 x 16 - 224mm 2
24 1143002961 Federstecker 2
42 1025014687 Stecker 1



Scharkörper und Scharkörperlagerung

B: 04 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

78



Scharkörper und Scharkörperlagerung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 04 PV5

79

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1203012587 Scharkörper - rechts 6
2 1203012588 Scharkörper - links 6
3 1203012539 Befestigungswinkel 12
4 1053012644 Faltenbalg 12
5 1152009959 Schneckengewinde-Schellen 110 - 130/9 W 4 18
6 1203012538 Ring 6
7 1007012669 Abstreifring 12
8 1009012670 Dichtring 12
9 1006012535 Messingbuchse 62 x 45 x 70 12
10 1208012533 Welle ø 45 x 418 mm 6
11 1203012516 Hohlwelle 6
12 1009012671 Dichtring 6
13 1152012673 Schneckengewinde-Schellen 130 - 150/9 W 4 6
14 1053012645 Faltenbalg 6
15 1006012536 Messingbuchse 98 x 80 x 80 12
16 1203012537 Distanzscheibe 6
17 1135008213 Sicherungsring A 80/2,5 6
18 1014012679 Wellendichtring 6
19 1203012666 Befestigungsring 12
20 1203012649 Öleinfüllstutzen 6
21 1152012672 Schneckengewinde-Schellen 20 - 32/9 W1 12
22 1159012667 PVC-Schlauch 6
23 1033012984 Belüftungsfilter 6
24 1164003530 Sechskantschraube M 16 x 30 DIN 933-8.8 ZN 12
25 1180007282 Senkschraube mit Innenskt. M 8 x 16 DIN 7991-8.8 ZN 36
26 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 48
27 1171006199 Senkschraube M 5 x 12 DIN 963-ZN 48
28 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 72
29 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 48
30 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 72
31 1005003996 Zyl.Bohrbuchse A12 x12 D 179 24
32 1203011870 Scharhalter - links 6
33 1203011871 Scharhalter - rechts 6
34 1187010503 Scharleitstab m.Federstahlkern 10
34 1203012838 Scharleitstab nur links + rechts außen 2
35 1125011966 POM - Leitstab ø 20 x 350mm 12
36 1203011965 Scharleitstab - rechts Ersatz-Nr. = 1187-016239 5
36 1125011966 POM - Leitstab nur rechts außen 1
37 1203011964 Scharleitstab - links Ersatz-Nr. = 1187-016238 5
37 1125011966 POM - Leitstab nur links außen 1
38 1203011399 Paßschraube 12
39 1203012603 Haltegabel¹ 12
40 1002000048 Bolzen¹ ø 16 x 52mm 12
41 1203011702 Scheibe¹ 12
42 1028011530 Druckfeder¹ 14 x 70 x 210 - 214004 12
43 1113001903 Sicherungsmutter¹ VM 16 ZN DIN 980-8 12
44 1146007129 Scheibe¹ A 17 DIN 125 Stahl-ZN 12
45 1141002913 Splint¹ 5 x 40 12
46 1112006945 Sechskantmutter-flach 12
47 1165007942 Schloßschraube M 8 x 40 ZN 36
48 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 48
49 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 48
50 1166003662 Senkschraube (Scharschr.) M 12 x 45 24
51 1145010021 Rodeschar 6
51 1145011131 Rodeschar - lange Ausf. 6
52 1145010020 Rodeschar 6
52 1145011132 Rodeschar - lange Ausf. 6



Scharkörper und Scharkörperlagerung

B: 04 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

80

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
53 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 12
54 1164004655 Sechskantschraube M 12 x 60 DIN 931-8.8 ZN 12
55 1015000291 Kupferring 16 x 22 x 1,5 6
56 1164003417 Sechskantschraube M 8 x 35 DIN 931-8.8 ZN 12
B TEXT-ET074 ZUBEHÖR BEI EINBAU VON LANGEN RODESCHAREN
B 1203012000 Unterlegkeil 12
B 1166006112 Senkschraube (Scharschr.) M 12 x 60 D 608-10.9 12
B 1166003662 Senkschraube (Scharschr.) M 12 x 45 12
B 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 24
B 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 24

¹ SONDERAUSSTATTUNG



Scharkörper und Scharkörperlagerung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 04 PV5

81



Automatische Lenkung - Scharkörper

B: 04.01 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

82



Automatische Lenkung - Scharkörper

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 04.01 PV5

83

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1093009164 Rillenkugellager 8
2 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 4
3 1149015442 Paßscheibe 12 x 18 x 1 4
4 1052015435 Gewindestück M 6 x 50mm 1
5 1052015434 Gewindestück M 8 x 210mm 1
6 1052004623 Gewindestück M 8 x 160mm (45er) 1
6 1052015434 Gewindestück M 8 x 210mm (50er) 1
7 1052015433 Gewindestück M 8 x 390mm (45er) 2
7 1052015436 Gewindestange M 8 x 440mm (50er) 2
8 1203015422 Lasche 2
9 1203015424 Halterung 1
10 1203015419 Lenkhebel 1
11 1203015420 Lenkhebel 2
12 1203015421 Umlenkhebel 1
13 1203015423 Lagerbolzen 4
14 1038012440 Winkelgelenk 8
15 1038014572 Winkelgelenk 2
16 1164003426 Sechskantschraube M 8 x 60 DIN 931-8.8 ZN 4
17 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
18 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 12
19 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 20
20 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 4
21 1164014866 Sechskantschraube M 5 x 12 DIN 933-8.8 ZN 2
22 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 1
23 1024014497 Poti Helag kpl. 1



Rüttelschare mit Antrieb

B: 05 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

84



Rüttelschare mit Antrieb

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 05 PV5

85

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1208012453 Welle - Exzenterlagerung lg.330mm 6
2 1203012451 Scheibe 45/13 x 10mm 12
3 1006012621 Messingbuchse 32 x 20 x 34,5 24
4 1203012419 Lagergehäuse 6
5 1203012429 Pendellagergehäuse 12
6 1203012414 Exzenterlagerflansch 45er Reihe 10
6 1203012656 Exzenterlagerflansch 48er Reihe 10
6 1203012415 Exzenterlagerflansch 50er Reihe 10
6 1203012657 Exzenterlagerflansch 55er Reihe 10
7 1203011394 Gelenkgabel 12
8 1203011395 Paßschraube 12
9 1203011397 Pleuelstange 12
10 1092011439 Hardyscheibe 5
11 1094012446 Zylinderrollenlager 12
12 1094012447 Zylinderrollenlager 12
13 1135002880 Sicherungsring J 90 12
14 1135006116 Sicherungsring J 100 12
15 1135004130 Sicherungsring A 65 12
16 1009012449 Nilos-Ring 6013 ZJV 12
17 1009012448 Dichtungslamellen 12
18 1014012675 Wellendichtring 12
19 1122001990 Paßfeder A 12 x 8 x 56 12
20 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 72
21 1164003446 Sechskantschraube M 10 x 35 DIN 933-8.8 ZN 30
22 1149003068 Paßscheibe 90 x 100 x 0,5 12
23 1178003781 Verschlußschraube 12
24 1015000291 Kupferring 16 x 22 x 1,5 12
25 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 74
26 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 30
27 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 62
28 1112006070 Sechskantmutter-flach M 24/2 DIN 936 : ZN 12
29 1112001878 Sechskantmutter-flach BM 16/1,5 DIN 439-04 12
30 1112006071 Sechskantmutter-flach M 24/2 LKS DIN 936 : ZN 12
31 1040011377 Gelenkkopf 12
32 1142011955 Spannhülse 25 x 60 12
33 1142012063 Spannhülse 21 x 60 12
34 1203013140 Halteplatte 6
35 1203012452 Exzenterlagerbuchse nur links außen 1
36 1203012450 Kettenradaufnahme 1
37 1079011574 Kettenrad - simplex Z18-Ð ø 25 gehärtet 1
38 1010011758 Zellvulkollan-Ring 24
39 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
40 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
41 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 2
42 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 2
43 1164007939 Sechskantschraube M 10 x 60 DIN 933-8.8 ZN 1
44 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 2
45 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 2
46 1206011579 Schutz 1
47 1164003484 Sechskantschraube M 12 x 45 DIN 933-8.8 ZN 2
48 1081012081 Rollenkette - "Jwis" 1
49 1083007003 Steckglied - "Iwis" Ð simplex-gerade Nr.3 1
50 1083007004 Steckglied - "Iwis" Ð simplex-gekröpft Nr.6 1
51 1063010050 Hydr.Ölmotor 1
52 1203011704 Halteblech 1
53 1177003770 Gewindestift M 10 x 16 DIN 916 1
54 1122004967 Paßfeder A 8 x 7 x 25 1



Rüttelschare mit Antrieb

B: 05 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

86

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
55 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 12
56 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 12
57 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 12



Rüttelschare mit Antrieb

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 05 PV5

87



Zwangseinzug mit Rutschkupplung und Tiefenautomatik

B: 06 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

88



Zwangseinzug mit Rutschkupplung und Tiefenautomatik

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 06 PV5

89

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1203011653 Flansch 1
2 1203011654 Scheibe 1
3 1203011655 Sechskantmutter M90/2 1
4 1079011576 Kettenrad - duplex Z40-1 1
5 1010011585 Moosgummi-Dichtring 2
6 1100012827 Innenring 1
7 1122002010 Paßfeder A 16 x 10 x 80 1
8 1177003768 Gewindestift M 10 x 10 DIN 916 2
9 1092011633 Reibbelag 2
10 1030011593 Tellerfeder 3
11 1164011632 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-MS 1
12 1204006771 Spindel - Linksgewinde 2
13 1203011799 Verstellauge 2
14 1140004219 Spannschloßmutter M 20 : ZN 2
15 1054011451 Zwangseinzugsgummi 200x150x25 12
16 1203011803 Deckplatte 12
17 1203011404 Schmutzring 2
18 1235011818 Lagereinheit 2
19 1203011887 Zwangseinzugswelle - 45er 1
19 1203011888 Zwangseinzugswelle - 48er 1
19 1203011889 Zwangseinzugswelle - 50er 1
19 1203011890 Zwangseinzugswelle - 55er 1
20 1203013277 Siebrad ø 765 Ersatz-Nr.= 1203-019102 5
21 1203012329 Siebrad 2
22 1079011570 Kettenrad - duplex Z10-1 2
23 1079011571 Kettenrad - duplex Z11-1 ø 40 gehärtet 1
24 1203011678 Halterung 1
25 1093011583 Rillenkugellager 4
26 1135002832 Sicherungsring A 25 2
27 1125011804 Schleifleiste 450x80x10 1
28 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 2
29 1164007236 Sechskantschraube M 10 x 55 DIN 931-8.8 ZN 2
30 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 26
31 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 26
32 1164007262 Sechskantschraube M 20 x 60 DIN 933-8.8 ZN 2
33 1113001904 Sicherungsmutter VM 20 ZN DIN 980-8 2
34 1164007265 Sechskantschraube M 20 x 80 DIN 931-8.8 ZN 2
35 1147007838 Sicherungsscheibe NL20 6
36 1111004669 Sechskantmutter M 20 D934-8.8 ZN 6
37 1203012547 Halterung 2
38 1167009223 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 16 DIN 912-8.8 ZN 2
39 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 13
40 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 4
41 1112009402 Sechskantmutter-flach BM 16 DIN 439-04 ZN 4
42 1203012549 Scheibe 2
43 1028014403 Druckfeder 2
44 1203006667 Druckscheibe 3
45 1006011635 Messingbuchse 40 x 50 x 38 4
46 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 3
47 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 5
48 1165003615 Schloßschraube M 8 x 45 ZN 24
49 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 33
50 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 25
51 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 24
52 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 48
53 1164003585 Sechskantschraube M12x1,5x35 DIN 960-10.9 : ZN 42
54 1113001901 Sicherungsmutter VM 12/1,5 ZN DIN 980-10 42



Zwangseinzug mit Rutschkupplung und Tiefenautomatik

B: 06 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

90

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
55 1203012573 Auslegerarm - links 1
56 1203012574 Auslegerarm - rechts 1
60 1164003573 Sechskantschraube M 20 x 120 DIN 931-8.8 : ZN 4
61 1164003532 Sechskantschraube M 16 x 35 DIN 933-8.8 ZN 8
62 1146007129 Scheibe A 17 DIN 125 Stahl-ZN 8
63 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 8
64 1206011862 Schutz 1
65 1206012760 Schutz 1
66 1253011822 Schlüssel - SW 132 1
67 1203011806 Befestigungsplatte 1
68 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 9
69 1112007300 Sechskantmutter-flach M 20 DIN 936 : ZN 2
70 1112004125 Sechskantmutter-flach M 20 LKS DIN 936 : ZN 2
71 1081012083 Rollenkette 1 duplex - 2514,6mm 1
72 1083001639 Steckglied 1 duplex-gekröpft Nr. 6 1
73 1083001638 Steckglied 1 duplex-gerade Nr.11 1
74 1164011876 Sechskantschraube M 8 x 170 DIN 931-8.8 ZN 1
75 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 2
76 1180007283 Senkschraube mit Innenskt. M 8 x 20 DIN 7991-8.8 ZN 2
77 1067013987 Mengenregler SKR 2-3/50 2
79 1122001989 Paßfeder A 12 x 8 x 50 1
80 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 14
81 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 19
82 1113001894 Sicherungsmutter VM 6 ZN DIN 980-8 9
83 1203012941 Blech 1
84 1054012938 Gummiplatte 550 x 170 x 5 1
85 1203012825 Lagereinsatz 1
86 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 10
87 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 10
88 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 5
89 1054012937 Gummiplatte 550 x 275 x 5 1
90 1203012942 Winkelleiste 1
91 1203012943 Winkelleiste 1
92 1005004004 Zyl.Bohrbuchse A20 x20 D 179 2
57 1203011800 Arm - links 1
58 1203011801 Arm - rechts 1
59 1203014370 Halterung - links 1
78 1203014371 Halterung - rechts 1



Zwangseinzug mit Rutschkupplung und Tiefenautomatik

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 06 PV5

91



Roderwalzenlagerung - rechts und links

B: 07 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

92



Roderwalzenlagerung - rechts und links

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 07 PV5

93

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1203009252 Schmutzring 5
2 1203011733 Befestigung 2
3 1203011734 Befestigung 1
4 1203011735 Befestigung 1
5 1099007059 Lagergehäuse 4
5 1099015083 Lagergehäuse 1
6 1203011564 Roderwalze PV5/45 - 101,6 x 5 3
6 1203011565 Roderwalze PV5/50 - 101,6 x 5 3
6 1203011566 Roderwalze 55er Reihe 3
6 1203013220 Roderwalze¹ 45er; nur 2. + 4.Roderwalze 2
6 1203013221 Roderwalze¹ 48/50er;nur 2. + 4.Roderwalze 2

6A 1203013814 1.Roderwalze PV5/45 - 101,6 x 8 1
6A 1203013815 1.Roderwalze PV5/50 - 101,6 x 8 1
6A 1203013816 1.Roderwalze 55er Reihe 1
7 1203011567 Übergangswalze PV5/45 - 101,6 x 5 1
7 1203011568 Übergangswalze PV5/50 - 101,6 x 5 1
7 1203011569 Übergangswalze 55er Reihe 1
8 1203011408 Parallelogrammlenker oben 2
9 1204006771 Spindel - Linksgewinde 2
10 1204006770 Spindel - Rechtsgewinde 2
11 1140004219 Spannschloßmutter M 20 : ZN 2
12 1113001904 Sicherungsmutter VM 20 ZN DIN 980-8 4
13 1091011438 Kupplung 4
14 1203011417 Kupplungsmuffe 5
15 1203011458 Axialsicherung Roderwalze 2
16 1091013853 Kupplung 1
17 1005004004 Zyl.Bohrbuchse A20 x20 D 179 4
18 1164011877 Sechskantschraube M 20 x 130 DIN 931-8.8 ZN 2
19 1164009050 Sechskantschraube M 20 x 90 DIN 931-8.8 ZN 6
20 1147007838 Sicherungsscheibe NL20 6
21 1111004669 Sechskantmutter M 20 D934-8.8 ZN 6
22 1203011406 Roderwalzenlagerung rechts 1
23 1203011714 Schmutzabweiser - rechts 1
24 1010007057 Filzdichtung 35 x 80 x 10 5
25 1164011878 Sechskantschraube M 20 x 140 DIN 931-8.8 ZN 2
26 1044015068 Rodergetriebe - komplett 1
27 1125011712 Polyamidplatte 467 x 228 x 10 1
28 1125011713 Polyamidplatte 322 x 140 x 10 1
29 1203011715 Rahmenblech 1
30 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 29
31 1167009569 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 20 DIN 912-8.8 ZN 8
32 1167006500 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 90 DIN 912-8.8 ZN 20
33 1014011324 V-Ring 5
34 1013011584 O-Ring 5
35 1122001980 Paßfeder A 10 x 8 x 50 5
36 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 3
37 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 12
38 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 27
39 1112007300 Sechskantmutter-flach M 20 DIN 936 : ZN 2
40 1112004125 Sechskantmutter-flach M 20 LKS DIN 936 : ZN 2
41 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
42 1180004425 Senkschraube mit Innenskt. M 10 x 30 ZN 8.8 6
43 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 3
44 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 9
45 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 9
46 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 9
47 1167009751 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 35 DIN 912-8.8 ZN 10



Roderwalzenlagerung - rechts und links

B: 07 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

94

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
48 1167007946 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 25 DIN 912-12.9 20
49 1147002990 Federring 10 DIN 7980 : ZN 30
50 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 13
51 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 16
52 1167006185 Zylinderschr.mit Innenskt M 5 x 12 DIN 912-8.8 ZN 15
53 1147006187 Federring 5 D 7980:ZN 15
54 1203015357 Abstreifer - rechts 1
55 1203015360 Abstreifer - links Ersatz-Nr. = 1203 021354 1
56 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 8
59 1203015345 Befestigung 1
60 1164003446 Sechskantschraube M 10 x 35 DIN 933-8.8 ZN 3
61 1164007251 Sechskantschraube M 16 x 50 DIN 933-8.8 ZN 2
62 1151004211 Scheibe 17 D 7349 : ZN 3
63 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 2
64 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 2
65 1005004002 Zyl.Bohrbuchse A16 x16 D 179 2
66 1203015472 Schleifkufe - links 1
67 1203015358 Schleifkufe - rechts 1
57 1098007060 Y-Lager 5
58 1102010547 Lagerdeckel 5

¹SONDERAUSSTATTUNG



Roderwalzenlagerung - rechts und links

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 07 PV5

95



Paddel mit Antrieb

B: 08 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

96



Paddel mit Antrieb

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 08 PV5

97

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1203011680 Paddel 1
2 1203011636 Klemmstück 2
3 1208013956 Welle ø 35 x 875 mm 1
4 1054011622 Gummiplatte 550 x 240 x 25 3
5 1203011679 Deckleiste 3
6 1044013964 Getriebe RD52/SAE-A-4-1/0,29-9(20039)* 1
7 1203013954 Verdrehsicherung 1
8 1195013955 Distanzrohr Präzr.25/4 - 41mm 1
9 1177003764 Gewindestift M 8 x 10 DIN 916 2
10 1137007565 Stellring - ø 35 mit Gewindestift DIN 914 2
11 1063004147 Hydr.Ölmotor 1
12 1099001760 Lagergehäuse 2
13 1098001755 Y-Lager 2
14 1122001975 Paßfeder A 8 x 7 x 32 1
15 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 6
16 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 2
17 1122001980 Paßfeder A 10 x 8 x 50 2
18 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
19 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
20 1053014190 Gummipuffer 1
21 1164007257 Sechskantschraube M 16 x 80 DIN 931-8.8 ZN 1
22 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 12
23 1146007129 Scheibe A 17 DIN 125 Stahl-ZN 2
24 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 1
25 1165004086 Schloßschraube M 12 x 35 DIN 603-8.8 : ZN 8
26 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 12
27 1165007942 Schloßschraube M 8 x 40 ZN 27
28 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 27
29 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 1
30 1164003494 Sechskantschraube M 12 x 80 DIN 931-8.8 ZN 4
31 1122006069 Paßfeder A 10 x 8 x 90 1
32 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 9
33 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 27
34 1068014554 Schockventil 1
35 1013015893 O-Ring 2
36 1167007273 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 40 DIN 912-8.8 ZN 4



Lagerung und Antrieb kurze Roderwalzen

B: 09 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

98



Lagerung und Antrieb kurze Roderwalzen

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 09 PV5

99

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1204006771 Spindel - Linksgewinde 1
2 1204006770 Spindel - Rechtsgewinde 1
3 1203011424 Querlenker 1
4 1203013817 kurze Roderwalze links - 45er 1
4 1203013818 kurze Roderwalze links - 50er 1
4 1203013819 kurze Roderwalze links - 55er 1
5 1203013820 kurze Roderwalze rechts - 45er 1
5 1203013821 kurze Roderwalze rechts - 50er 1
5 1203013822 kurze Roderwalze rechts - 55er 1
6 1203011426 Spindel 45er Reihe 2
6 1203011687 Spindel - 50er 48 + 50er Reihe 2
6 1203011688 Spindel - 55er 55er Reihe 2
7 1203011744 Lagerung für kurze Roderwalze - rechts 1
8 1203011423 Lagerung für kurze Roderwalze - links 1
9 1203012572 Hohlwelle 2
10 1195011689 Distanzrohr Ro.70/5 x 38mm 2
11 1063009528 Hydr.Ölmotor 2
12 1135002879 Sicherungsring J 80 2
13 1135002844 Sicherungsring A 60 2
14 1094011707 Zylinderrollenlager 2
15 1135002881 Sicherungsring J 110 6
16 1014012757 Wellendichtring 4
17 1177003762 Gewindestift M 6 x 10 DIN 916 4
18 1178003781 Verschlußschraube 4
19 1015000291 Kupferring 16 x 22 x 1,5 4
20 1014000259 Wellendichtring 2
21 1177003765 Gewindestift M 8 x 16 DIN 916 4
22 1203011473 Verbindung 1
23 1203011474 Führung 1
24 1203011475 Führung 1
25 1125011690 Polyamidplatte 99 x 99 x 6 8
26 1125011691 Polyamidplatte 119 x 100 x 6 8
29 1203011892 Aufhängung kurze Roderwalze links 45er 1
29 1203011893 Aufhängung kurze Roderwalze links 50er 1
29 1203011894 Aufhängung kurze Roderwalze links 55er 1
30 1203011472 Aufhängung kurze Roderwalze rechts 45er 1
30 1203011525 Aufhängung kurze Roderwalze rechts 50er 1
30 1203011526 Aufhängung kurze Roderwalze rechts 55er 1
31 1203011736 Querrohr 45er Reihe 1
31 1203011737 Querrohr 50er Reihe 1
31 1203011738 Querrohr 55er Reihe 1
32 1146007128 Scheibe A 15 DIN 125 Stahl-ZN 4
33 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
34 1203011502 Diagonalstrebe hinten 2
35 1203011524 Verbindungsschiene 2
36 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 16
37 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 12
38 1164003920 Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8 ZN 8
39 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 4
40 1112004125 Sechskantmutter-flach M 20 LKS DIN 936 : ZN 1
41 1112007300 Sechskantmutter-flach M 20 DIN 936 : ZN 1
42 1164007265 Sechskantschraube M 20 x 80 DIN 931-8.8 ZN 2
43 1147007838 Sicherungsscheibe NL20 2
44 1111004669 Sechskantmutter M 20 D934-8.8 ZN 2
45 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 28
46 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 32
47 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 32



Lagerung und Antrieb kurze Roderwalzen

B: 09 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

100

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
48 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
49 1111001847 Sechskantmutter M 14 ZN DIN 934-8 12
50 1164003507 Sechskantschraube M 14 x 30 DIN 933-8.8 ZN 8
51 1147002995 Sperrkantscheibe M14 - 30 0351 14 8
52 1094011706 Zylinderrollenlager 2
27 1203011692 Einstell-Leiste 1mm n.B.
28 1203011693 Einstell-Leiste 2mm n.B.



Lagerung und Antrieb kurze Roderwalzen

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 09 PV5

101



Rodergetriebe

B: 10 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

102



Rodergetriebe

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 10 PV5

103

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1044015068 Rodergetriebe - komplett 1
2 1203011407 Rodergetriebegehäuse 1
3 1208011456 Antriebswelle ø 46 x 237,5 mm 1
4 1208011454 Antriebswelle ø 46 x 280,0 mm 1
5 1208011453 Antriebswelle ø 46 x 254,0 mm 2
6 1208011452 Antriebswelle ø 46 x 244,5 mm 3
7 1203014105 Deckel 2
8 1203011415 Lagerwelle 6
9 1186011433 Stirnrad 1
10 1186011431 Stirnrad 1
11 1186011432 Stirnrad 1
12 1186011430 Stirnrad 1
13 1186011429 Stirnrad 4
14 1186011428 Stirnrad 5
15 1203011411 Lagerflansch 10
16 1203011409 Lagerflansch 5
17 1203011410 Lagerflansch 1
18 1203011416 Zentrierflansch 6
19 1203011770 Zentrierflansch 1
20 1203011414 Verschlußdeckel 2
21 1203011412 Verschlußdeckel 5
22 1203011413 Schutzring 3
23 1203011420 Distanzring 7
24 1203011422 Distanzring 6
25 1203011419 Verschleißring 5
26 1203011421 Deckel 1
27 1259011496 Schrägkugellager 15
28 1094001724 Zylinderrollenlager 1
29 1094011495 Zylinderrollenlager 12
30 1100011494 Innenring 1
31 1014000253 Wellendichtring 5
32 1014000259 Wellendichtring 1
33 1014011434 Wellendichtring 5
34 1135002879 Sicherungsring J 80 9
35 1135002869 Sicherungsring J 52 12
36 1135002838 Sicherungsring A 35 8
37 1013000239 O-Ring 16
38 1013011436 O-Ring 5
39 1013011435 O-Ring 12
40 1013011740 O-Ring 1
41 1013010938 O-Ring 6
42 1122001988 Paßfeder A 12 x 8 x 45 7
43 1122001980 Paßfeder A 10 x 8 x 50 6
44 1122001989 Paßfeder A 12 x 8 x 50 1
45 1122001975 Paßfeder A 8 x 7 x 32 1
46 1033000556 Belüftungsfilter 1
47 1010011638 Filzdichtung 47x35x5 Merinowollfilz 0,36 3
48 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 6
49 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 48
50 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 21
51 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 8
53 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 8
55 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 8
56 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 21
57 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 54
58 1178003781 Verschlußschraube 2
59 1178009240 Reduzierstutzen 1



Rodergetriebe

B: 10 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

104

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
60 1015008089 Kupferring 33 x 39 x 2 1
61 1015000289 Kupferring 12 x 16 x 1,5 1
62 1015000291 Kupferring 16 x 22 x 1,5 2
52 1167009057 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 16 DIN 912-8.8 ZN 16
54 1147009525 Federring 6 D 7980:ZN 16



Rodergetriebe

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 10 PV5

105



Winkelgetriebe

B: 11 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

106



Winkelgetriebe

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 11 PV5

107

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1044000666 Winkelgetriebe 1
2 1048000707 Gehäuse 1
3 1048000708 Gehäuse 1
4 1048000710 Antriebswelle 1
5 1185003818 Kegelrad 1
6 1185003817 Kegelrad 1
7 1048000709 Durchtriebswelle 1
8 1096001744 Kegelrollenlager 1
9 1096001745 Kegelrollenlager 1
10 1096001730 Kegelrollenlager 1
11 1093001704 Rillenkugellager 1
12 1014000256 Wellendichtring 1
13 1014000254 Wellendichtring 2
14 1135002879 Sicherungsring J 80 3
15 1135002839 Sicherungsring A 40 2
16 1135002876 Sicherungsring J 72 2
17 1149003051 Paßscheibe 63 x 80 x 0,5 n.B.
18 1149003050 Paßscheibe 63 x 80 x 0,3 n.B.
19 1149003049 Paßscheibe 63 x 80 x 0,1 n.B.
20 1149003044 Paßscheibe 56 x 72 x 0,5 n.B.
21 1149003043 Paßscheibe 56 x 72 x 0,3 n.B.
22 1149003042 Paßscheibe 56 x 72 x 0,1 n.B.
23 1178003780 Verschlußschraube 3
24 1167003697 Zylinderschr.mit Innenskt M 12 x 55 DIN 912-8.8 ZN 10
25 1147002993 Federring 12 DIN 7980 : ZN 10
26 1149003029 Paßscheibe 40 x 50 x 1 1



Hydraulik: Zylinderbetätigung (Terra Dos - Anbau)

B: 12 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

108



Hydraulik: Zylinderbetätigung (Terra Dos - Anbau)

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 12 PV5

109

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199013025 Transportverstellzyl.Nr.22/77 2
2 1199009068 Schleglerentlast.zyl Nr.05/55 Ausf. "E" 2
3 1199011478 Tiefenautomatikzyl. Nr.17/68 2
4 1199011481 Diagonalzylinder Nr.18/69 1
5 1070008663 Hydrospeicher D1 - 200 2
6 1070008664 Hydrospeicher D1 - 200 1
7 1112004126 Sechskantmutter-flach M 33/1,5 DIN 936 : ZN 3
8 1015000295 Kupferring 22 x 28 x 1,5 3
9 1068012723 Sitzventil 1
10 1068009001 Sitzventil 5
11 1066006287 Schottverschraubung - gerade 2
12 1066009394 Schottverschraubung - Winkel 1
13 1066004267 Gerade Einschraubverschr. 12
14 1066010775 Schwenkverschraubung 16
15 1066007211 Reduzierstutzen 8
16 1066009061 Einst.Winkel-Anschlußst. 13
17 1066009059 Konus-Reduzieranschluß 3
18 1066001025 Einst.Winkel-Anschlußst. 2
19 1066001050 Einst.L-Anschlußstutzen 1
20 1066001063 Gerade Einschraubverschr. 1
21 1066004292 Schwenkverschraubung 1
22 1066009530 Gerade Einschraubverschr. 2
23 1066009063 Einst.L-Anschlußstutzen 14
24 1066009062 Einst.T-Anschlußstutzen 2
25 1066009110 Gerade Einschraubverschr. 3
26 1156008932 Hydr.Schlauch Nr.178 4
27 1156008927 Hydr.Schlauch Nr.173 3
28 1156008914 Hydr.Schlauch Nr.160 2
29 1156009497 Hydr.Schlauch Nr.189 6
30 1156010322 Hydr.Schlauch Nr.222 1
31 1156009100 Hydr.Schlauch Nr.181 1
32 1156014512 Hydr.Schlauch Nr.313 2
33 1156013133 Hydr.Schlauch Nr.272 1
34 1156008909 Hydr.Schlauch Nr.155 NW 4/1x1000 DKL-DKL (45er) 2
34 1156008908 Hydr.Schlauch Nr.154 NW 4/1x1140 DKL-DKL (50er) 2
35 1156012986 Hydr.Schlauch Nr.266 NW 4/1x3600 DKL-DKL (45er) 2
35 1156008929 Hydr.Schlauch Nr.175 NW 4/1x3850 DKL-DKL (50er) 2
36 1156008917 Hydr.Schlauch Nr.163 NW 4/1x1640 DKL-DKL (45er) 1
36 1156008926 Hydr.Schlauch Nr.172 NW 4/1x1770 DKL-DKL (50er) 1
37 1156009100 Hydr.Schlauch Nr.181 SMS 20 - D6L x 3650A (45er) 1
37 1156009101 Hydr.Schlauch Nr.182 SMS 20 - D6L x 3950A (50er) 1
38 1071013112 Hydr.Leitung ø 6 x 138 mm 2
39 1071013114 Hydr.Leitung ø 6 x 237 mm 2
40 1167009055 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 45 DIN 912-8.8 ZN 10
41 1147009525 Federring 6 D 7980:ZN 10



Hydraulik: Ölmotorkreislauf (Terra Dos - Anbau)

B: 13 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

110



Hydraulik: Ölmotorkreislauf (Terra Dos - Anbau)

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 13 PV5

111

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1063010050 Hydr.Ölmotor MB170 (Rüttelschare) 1
2 1063004147 Hydr.Ölmotor OMR250 (Paddel) 1
3 1063009528 Hydr.Ölmotor OMR100 (kurze Roderwalzen) 2
4 1068014554 Schockventil 1
5 1067013987 Mengenregler SKR 2-3/50 2
6 1067013209 Mengenregler 1
7 1068013475 Steuereinheit 1
8 1068010347 Senkbremsventil 1
9 1066001004 Winkel-Verschraubung 3
10 1066010414 Gerade Verbindung 2
11 1066007474 Gerade Einschraubverschr. 2
12 1066006048 Übergangstutzenmuffe 2
13 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 11
14 1066001054 Einst.L-Anschlußstutzen 2
15 1066001072 Gerade Einschraubverschr. 3
16 1066001083 Gerade Einschraubverschr. 2
17 1066001043 Einst.T-Anschlußstutzen 2
18 1178003777 Verschlußschraube 1
19 1178004146 Verschlußschraube 1
20 1066001084 Gerade Einschraubverschr. 3
21 1066001062 Gerade Einschraubverschr. 2
22 1066001027 Einst.Winkel-Anschlußst. 3
23 1066001018 T-Verschraubung 3
24 1066001165 Reduzier-Verschraubung 1
25 1066004344 Verschlußstück 1
26 1066001025 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
27 1066004293 Schwenkverschraubung 2
28 1066001082 Gerade Einschraubverschr. 6
29 1066000990 Gerade Verschraubung 8
30 1066001039 Einst.T-Anschlußstutzen 1
31 1066001110 Konus-Reduzieranschluß 1
32 1066001041 Einst.T-Anschlußstutzen 1
33 1066001116 Konus-Reduzieranschluß 1
34 1156003244 Hydr.Schlauch Nr.55 3
35 1156008906 Hydr.Schlauch Nr.152 1
36 1156003267 Hydr.Schlauch Nr.79 1
37 1156008905 Hydr.Schlauch Nr.151 1
38 1156008599 Hydr.Schlauch Nr.141 1
39 1156003216 Hydr.Schlauch Nr.26 2
40 1156008420 Hydr.Schlauch Nr.139 1
41 1156012034 Hydr.Schlauch Nr.260 2
42 1156003195 Hydr.Schlauch Nr.4 2
43 1156003217 Hydr.Schlauch Nr.27 2
44 1156011812 Hydr.Schlauch Nr.258 1
45 1156003234 Hydr.Schlauch Nr.44 3
46 1156003264 Hydr.Schlauch Nr.76 1
47 1156012989 Hydr.Schlauch Nr.269 NW 6/2x3700 DKL-DKL (45er) 1
47 1156004898 Hydr.Schlauch Nr.52 NW 6/2x4000 DKL-DKL (50er) 1
48 1156003260 Hydr.Schlauch Nr.72 NW 6/2x3000 DKL-DKL (45er) 1
48 1156008906 Hydr.Schlauch Nr.152 NW 6/2x3200 DKL-DKL (50er) 1
49 1071014478 Hydr.Leitung ø 18 x 575mm 1
50 1071014488 Hydr.Leitung ø 18 x 1380mm (45er) 1
50 1071014481 Hydr.Leitung ø 18 x 1530mm (50er) 1
51 1071014487 Hydr.Leitung ø 18 x 1295mm (45er) 1
51 1071014477 Hydr.Leitung ø 18 x 1445mm (50er) 1
52 1071014484 Hydr.Leitung ø 18 x 475mm (45er) 2
52 1071011842 Hydr.Leitung ø 18 x 525mm (50er) 2



Hydraulik: Ölmotorkreislauf (Terra Dos - Anbau)

B: 13 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

112

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
53 1071014485 Hydr.Leitung ø 18 x 1120mm (45er) 1
53 1071014479 Hydr.Leitung ø 18 x 1270mm (50er) 1
54 1071014490 Hydr.Leitung ø 18 x 2045mm (45er) 1
54 1071014483 Hydr.Leitung ø 18 x 2195mm (50er) 1
55 1071014486 Hydr.Leitung ø 18 x 1145mm (45er) 1
55 1071014480 Hydr.Leitung ø 18 x 1295mm (50er) 1
56 1071014489 Hydr.Leitung ø 18 x 1880mm (45er) 1
56 1071014482 Hydr.Leitung ø 18 x 2030mm (50er) 1
57 1071014513 Hydr.Leitung 18 x 1010 mm ø 18 x 1010mm (45er) 1
57 1071014515 Hydr.Leitung 18 x 1160 mm ø 18 x 1160mm (50er) 1
58 1071014514 Hydr.Leitung 18 x 1100 mm ø 18 x 1100mm (45er) 1
58 1071014516 Hydr.Leitung 18 x 1250 mm ø 18 x 1250mm (50er) 1
59 1167006121 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 40 DIN 912-8.8 ZN 4



Hydraulik: Ölmotorkreislauf (Terra Dos - Anbau)

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 13 PV5

113



Tiefenautomatikzylinder

B: 14 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

114



Tiefenautomatikzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 14 PV5

115

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199011478 Tiefenautomatikzyl. Nr.17/68 2
2 1199011479 Zylinderrohr Nr.68 2
3 1199011480 Kolbenstange Nr.17 2
4 1065004738 Manschettenträger "E" ø 60 doppelw. 2
5 1065004729 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 60 - K ø 30 2
6 1012004159 Zylinderdichtung 4
7 1008004358 Kolbenführungsband 2
8 1013004732 O-Ring 2
9 1009004155 Dichtring 2
10 1007000127 Abstreifring 2
11 1066001151 Schwenkverschraubung 4
12 1040011912 Kugelauge ø 20,1mm - (M24/1,5) 1
13 1011004745 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 60/30 2



Schleglerentlastungszylinder

B: 15 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

116



Schleglerentlastungszylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 15 PV5

117

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199009068 Schleglerentlast.zyl Nr.05/55 Ausf. "E" 2
2 1199009070 Kolbenstange Nr.05 ø 56 x 372mm 2
3 1199009069 Zylinderrohr Nr.55 70/5 oder 72/6 x 107mm 2
4 1065004728 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 60 - K ø 56 2
5 1013004733 O-Ring 2
6 1009004741 Dichtring 2
7 1007000129 Abstreifring 2
8 1136002883 Runddrahtring RW 55 2
9 1112001886 Sechskantmutter-flach M 27 DIN 936 2
10 1040009079 Verstellkugelauge 2
11 1011004747 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 60/56 2
12 1066001151 Schwenkverschraubung 2



Diagonalzylinder

B: 16 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

118



Diagonalzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 16 PV5

119

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199011481 Diagonalzylinder Nr.18/69 1
2 1199011482 Zylinderrohr Nr.69 1
3 1199011483 Kolbenstange Nr.18 1
4 1065004739 Manschettenträger "E" ø 80 doppelw. 1
5 1065004730 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 80 - K ø 40 1
6 1012004158 Zylinderdichtung 2
7 1008004423 Kolbenführungsband 1
8 1013004140 O-Ring 1
9 1009004156 Dichtring 1
10 1007000128 Abstreifring 1
11 1066001151 Schwenkverschraubung 2
12 1112007678 Sechskantmutter-flach M 30/1,5 DIN 936 # 1
13 1040007716 Verstellkugelauge 1
14 1011004748 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 80/40 1



Schlegler - Transportstellungszylinder

B: 17 PV5   G: 02 Roder PV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

120



Schlegler - Transportstellungszylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder PV5   B: 17 PV5

121

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199013025 Transportverstellzyl.Nr.22/77 2
2 1199013026 Zylinderrohr Nr.77 2
3 1199012619 Kolbenstange Nr.22 2
4 1136012613 Runddrahtring RW 40 2
5 1065007199 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 6O - K ø 40 2
6 1199012620 Anschlagring 2
7 1013004732 O-Ring 2
8 1007000128 Abstreifring 2
9 1009004156 Dichtring 2
10 1066007211 Reduzierstutzen 2
11 1066010775 Schwenkverschraubung 2
12 1011004746 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 60/40 2



Grundrahmen mit Antrieb und Scharkörperschiebeleisten (Terra Dos-Anbau)

B: 01 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

122



Grundrahmen mit Antrieb und Scharkörperschiebeleisten (Terra Dos-Anbau)

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 01 VPV5

123

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199009068 Schleglerentlast.zyl Nr.05/55 Ausf. "E" 2
2 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 18
3 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 5
4 1164004617 Sechskantschraube M 12 x 25 DIN 933-8.8 ZN 6
5 1164003510 Sechskantschraube M 14 x 40 DIN 933-8.8 ZN 8
6 1147002995 Sperrkantscheibe M14 - 30 0351 14 8
7 1111001847 Sechskantmutter M 14 ZN DIN 934-8 8
8 1164003536 Sechskantschraube M 16 x 45 DIN 933-8.8 ZN 16
9 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 31
10 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 30
11 1164007265 Sechskantschraube M 20 x 80 DIN 931-8.8 ZN 4
12 1113001904 Sicherungsmutter VM 20 ZN DIN 980-8 8
13 1146004660 Scheibe B 21 DIN 125 Stahl-ZN 4
14 1203013044 Mutter 2
15 1111001857 Sechskantmutter M 20/1,5 DIN 934-8 : ZN 2
16 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 2
17 1164003484 Sechskantschraube M 12 x 45 DIN 933-8.8 ZN 1
18 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 1
19 1122001980 Paßfeder A 10 x 8 x 50 1
20 1203014623 Roderrahmen 1
21 1206009156 Rodergetriebeschutz 2
22 1206008329 Gelenkwellenschutz 1
23 1203014850 Schutzblech 1
24 1203013031 Trapezleiste 3
25 1203013032 Führungsleiste 3
26 1167003684 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 30 DIN 912-8.8 ZN 30
27 1167007946 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 25 DIN 912-12.9 30
28 1203013033 Gewindeleiste 4
29 1199013025 Transportverstellzyl.Nr.22/77 2
30 1199013019 Verschiebezylinder Nr.25/75 links - Scharkörper 1
31 1199013022 Verschiebezylinder Nr.26/76 rechts 1
32 1203014899 Verstärkungskette 1
33 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 8
34 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
35 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
36 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 2
37 1164009050 Sechskantschraube M 20 x 90 DIN 931-8.8 ZN 2
38 1164004136 Sechskantschraube M 20 x 180 DIN 931-8.8 : ZN 2
39 1044014386 Getriebe 1
40 1004000111 Glycodur-Buchse 4
41 1044000666 Winkelgetriebe 1
42 1033009385 Belüftungsfilter 1
43 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 4
44 1164003534 Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933-8.8 ZN 8
45 1002011674 Haltebolzen ø 30 x 130mm 2
46 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
47 1042009651 Gelenkwelle - Standard 1110mm für "Klassiker" 1
47 1042014817 Gelenkwelle 1410mm für "Terra Dos" 1
48 1042013196 Gelenkwelle 1
49 1042014818 Gelenkwelle 1
50 1042009317 Gelenkwelle 1
51 1164014587 Sechskantschraube M 16 x 25 DIN 933-8.8 ZN 6
52 1146007129 Scheibe A 17 DIN 125 Stahl-ZN 4
53 1203014676 Getriebebefestigung 1
54 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 6
55 1164004616 Sechskantschraube M 12 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
56 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 2



Grundrahmen mit Antrieb und Scharkörperschiebeleisten (Terra Dos-Anbau)

B: 01 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

124

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
57 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 2
58 1203013913 Parallelogramm rechts 45-50 1
59 1203013912 Parallelogramm links 45-50 1
60 1203013189 Befestigungsblech 1
61 1203013188 Befestigungsblech 1
62 1125013186 Klarsichtabdeckung 1
63 1125013187 Klarsichtabdeckung 1
64 1203013190 Deckleiste Fl.25/4 x 1050mm 2
65 1164007251 Sechskantschraube M 16 x 50 DIN 933-8.8 ZN 4
66 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 6
67 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 10
68 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 20
69 1165004905 Schloßschraube M 8 x 25 - 8.8 : ZN 10
70 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 10
71 1203013237 Versteifung 1
72 1203013238 Versteifung 1
73 1125013236 Polyamidleiste Fl.40/20 x 200mm 2
74 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
75 1002014652 Bolzen ø 50 x 220mm 1
76 1002014653 Bolzen ø 50 x 250mm 2
77 1142002949 Spannhülse 10 x 70 6
78 1167006018 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 95 DIN 912-8.8 ZN 6
79 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 6
80 1162003354 Schmiernippel AM 8x1 2
81 1203014956 Querverstrebung 2
82 1203014955 Rohrstück 4



Grundrahmen mit Antrieb und Scharkörperschiebeleisten (Terra Dos-Anbau)

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 01 VPV5

125



Roderrahmen mit Verschiebung und Antrieb Rüttelschare

B: 02 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

126



Roderrahmen mit Verschiebung und Antrieb Rüttelschare

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 02 VPV5

127

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1203014327 Querverbindung 45-50 1
2 1203014138 Verbindungsplatte 6
3 1199013013 Klemmzylinder Nr.23/73 6
4 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 24
5 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 26
6 1203013043 Abstandhalter lg. 360 mm 45-50 5
7 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 10
8 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 48
9 1194002136 Scheibe ø a.40 - i.13mm - s.8mm 10
10 1203014329 Schraube 10
11 1164003584 Sechskantschraube M12x1,5x30 DIN 961-8.8 : ZN 14
12 1164003586 Sechskantschraube M12x1,5x35 DIN 961-8.8 13
13 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 36
14 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 12
15 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 12
16 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 26
17 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 14
18 1199013019 Verschiebezylinder Nr.25/75 links - Scharkörper 1
19 1199013022 Verschiebezylinder Nr.26/76 rechts 1
20 1203013044 Mutter 2
21 1111001857 Sechskantmutter M 20/1,5 DIN 934-8 : ZN 2
22 1164006608 Sechskantschraube M 20 x 70 DIN 931-8.8 ZN 2
23 1113001904 Sicherungsmutter VM 20 ZN DIN 980-8 2
24 1203014135 Haltebügel 1
25 1203014136 Haltebügel 2
26 1203014134 Haltebügel 5
27 1203014133 Haltebügel 4
28 1203013031 Trapezleiste 3
29 1203013032 Führungsleiste 3
30 1203014137 Halteleiste 12
31 1203013033 Gewindeleiste 4
32 1167003684 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 30 DIN 912-8.8 ZN 30
33 1167007946 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 25 DIN 912-12.9 30
34 1063010050 Hydr.Ölmotor 1
35 1164003484 Sechskantschraube M 12 x 45 DIN 933-8.8 ZN 2
36 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 2
37 1122004967 Paßfeder A 8 x 7 x 25 1
38 1164007939 Sechskantschraube M 10 x 60 DIN 933-8.8 ZN 1
39 1079011574 Kettenrad - simplex Z18-Ð ø 25 gehärtet 1
40 1177003770 Gewindestift M 10 x 16 DIN 916 1
41 1081012081 Rollenkette - "Jwis" 1
42 1083007003 Steckglied - "Iwis" Ð simplex-gerade Nr.3 1
43 1083007004 Steckglied - "Iwis" Ð simplex-gekröpft Nr.6 1
44 1203012450 Kettenradaufnahme 1
45 1122001990 Paßfeder A 12 x 8 x 56 1
46 1203012451 Scheibe 45/13 x 10mm 1
47 1206011579 Schutz 1
48 1071013224 Schmierleitung ø 6 x 291mm 1
49 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
50 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 2
51 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 2
52 1164003507 Sechskantschraube M 14 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
53 1147002995 Sperrkantscheibe M14 - 30 0351 14 4
54 1203013242 Verbindungsrohr 2



Roderdreipunktanbau

B: 03 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

128



Roderdreipunktanbau

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 03 VPV5

129

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1203014365 Unterlenker - rechts 1
2 1203014364 Unterlenker - links 1
3 1041014664 Oberlenker M 56/3 1
4 1041014546 Gehäuse für Gelenkspindel M 56 x 3 links Gewinde 1
5 1041014545 Gehäuse für Gelenkspindel M 56 x 3 rechts Gewinde 1
6 1041014544 Spannhülse M 56/3 - 585mm 1
7 1203014326 Klemme 2
8 1162003354 Schmiernippel AM 8x1 6
9 1002014652 Bolzen ø 50 x 220mm 3
10 1002004854 Bolzen ø 37 x 195mm 2
11 1002009235 Bolzen ø 37 x 215mm 2
12 1002014699 Bolzen ø 28 x 160mm 2
13 1142002948 Spannhülse 10 x 60 8
14 1142002942 Spannhülse 8 x 50 4
15 1167006018 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 95 DIN 912-8.8 ZN 14
16 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 14
17 1164003423 Sechskantschraube M 8 x 50 DIN 931-8.8 ZN 4
18 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 6
19 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
20 1146004206 Scheibe A 6,4 DIN 125-Stahl:ZN 2
21 1113001894 Sicherungsmutter VM 6 ZN DIN 980-8 2
22 1082008096 Rundstahlkette A3 x 16 - 224mm 2
23 1143002961 Federstecker 2
24 1083009236 Rodersicherungskette kpl. 2
25 1164007234 Sechskantschraube M 8 x 100 DIN 931-8.8 ZN 2
26 1199014367 Diagonalzylinder Nr.18/86 1
27 1199013727 Roderhubzylinder "E" Nr.21/83 2
28 1196014625 Haltewinkel 1
29 1196014626 Abdeckblech 1
30 1152015952 Gelenkbolzenschelle 1
31 1023014838 Näherungsinitiator 1
32 1169003718 Zylinderschraube M 5 x 10 ZN 1
33 1111001833 Sechskantmutter M 5 ZN DIN 934-8 1
34 1147004645 Sperrkantscheibe M 5 - 30 0351 5 1
35 1142002949 Spannhülse 10 x 70 6
36 1040014314 Gelenklager 6
37 1135002880 Sicherungsring J 90 6
38 1164008764 Sechskantschraube M 16 x 150 DIN 931-8.8 ZN 2
39 1151004211 Scheibe 17 D 7349 : ZN 4
40 1113001903 Sicherungsmutter VM 16 ZN DIN 980-8 2
41 1025014687 Stecker 1
42 1199015932 Klemme für Roderhubzylinder 2
43 1164007242 Sechskantschraube M 12 x 110 DIN 931-8.8 ZN 4
44 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 4
45 1147015430 Sicherungsscheibe NL12 4



Scharkörper und Scharkörperlagerung

B: 04 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

130



Scharkörper und Scharkörperlagerung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 04 VPV5

131

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 10
2 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 82
3 1203013041 Abstandhalter lg. 266 mm 45-50 5
4 1199013013 Klemmzylinder Nr.23/73 6
5 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 24
6 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 24
7 1164003584 Sechskantschraube M12x1,5x30 DIN 961-8.8 : ZN 24
8 1164003417 Sechskantschraube M 8 x 35 DIN 931-8.8 ZN 12
9 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 48
10 1194002136 Scheibe ø a.40 - i.13mm - s.8mm 10
11 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 12
12 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 12
13 1164003530 Sechskantschraube M 16 x 30 DIN 933-8.8 ZN 12
14 1171006199 Senkschraube M 5 x 12 DIN 963-ZN 48
15 1180007282 Senkschraube mit Innenskt. M 8 x 16 DIN 7991-8.8 ZN 36
16 1165007942 Schloßschraube M 8 x 40 ZN 36
17 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 48
18 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 48
19 1166003662 Senkschraube (Scharschr.) M 12 x 45 24
20 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 24
21 1113001903 Sicherungsmutter¹ VM 16 ZN DIN 980-8 12
22 1146007129 Scheibe¹ A 17 DIN 125 Stahl-ZN 12
23 1112006945 Sechskantmutter-flach 12
24 1203013085 Scharkörper 6
25 1203013086 Scharkörper 6
26 1203013034 Verbindungsbügel 2
27 1203013040 Verbindungsbügel 4
28 1203014333 Scharhalter - links Ersatz-Nr. = 1203-015561 6
29 1203014334 Scharhalter - rechts 6
30 1203011965 Scharleitstab - rechts Ersatz-Nr. = 1187-016239 6
31 1203011964 Scharleitstab - links Ersatz-Nr. = 1187-016238 6
32 1125011966 POM - Leitstab ø 20 x 350mm 12
33 1187010503 Scharleitstab m.Federstahlkern 10
33 1203012838 Scharleitstab nur links + rechts außen 2
34 1203013122 Haltebügel 6
35 1203013123 Haltebügel 6
36 1203012603 Haltegabel¹ 12
37 1002000048 Bolzen¹ ø 16 x 52mm 12
38 1141002912 Splint¹ 5 x 32 12
39 1203011702 Scheibe¹ 12
40 1028011530 Druckfeder¹ 14 x 70 x 210 - 214004 12
41 1053012644 Faltenbalg 12
42 1152009959 Schneckengewinde-Schellen 110 - 130/9 W 4 18
43 1203012538 Ring 6
44 1007012669 Abstreifring 12
45 1009012670 Dichtring 12
46 1006012535 Messingbuchse 62 x 45 x 70 12
47 1208012533 Welle ø 45 x 418 mm 6
48 1203012516 Hohlwelle 6
49 1009012671 Dichtring 6
50 1152012673 Schneckengewinde-Schellen 130 - 150/9 W 4 6
51 1053012645 Faltenbalg 6
52 1006012536 Messingbuchse 98 x 80 x 80 12
53 1203012537 Distanzscheibe 6
54 1135008213 Sicherungsring A 80/2,5 6
55 1014012679 Wellendichtring 6
56 1203012666 Befestigungsring 12



Scharkörper und Scharkörperlagerung

B: 04 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

132

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
57 1203012649 Öleinfüllstutzen 6
58 1152012672 Schneckengewinde-Schellen 20 - 32/9 W1 12
59 1159012667 PVC-Schlauch 6
60 1033012984 Belüftungsfilter 6
61 1203011399 Paßschraube 12
62 1005003996 Zyl.Bohrbuchse A12 x12 D 179 24
63 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 12
64 1145010021 Rodeschar 6
64 1145011131 Rodeschar - lange Ausf. 6
65 1145010020 Rodeschar 6
65 1145011132 Rodeschar - lange Ausf. 6
66 1164004655 Sechskantschraube M 12 x 60 DIN 931-8.8 ZN 12
67 1015000291 Kupferring 16 x 22 x 1,5 6
68 1203014137 Halteleiste 12
69 1164003586 Sechskantschraube M12x1,5x35 DIN 961-8.8 12
B TEXT-ET074 ZUBEHÖR BEI EINBAU VON LANGEN RODESCHAREN
B 1203012000 Unterlegkeil 12
B 1166006112 Senkschraube (Scharschr.) M 12 x 60 D 608-10.9 12
B 1166003662 Senkschraube (Scharschr.) M 12 x 45 12
B 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 24
B 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 24

¹ SONDERAUSSTATTUNG



Scharkörper und Scharkörperlagerung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 04 VPV5

133



Automatische Lenkung - Scharkörper

B: 04.01 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

134



Automatische Lenkung - Scharkörper

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 04.01 VPV5

135

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
2 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 12
3 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
4 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 4
5 1203015613 Lenkhebel 2
6 1203015422 Lasche 2
7 1203015423 Lagerbolzen 4
8 1093009164 Rillenkugellager 8
9 1149015442 Paßscheibe 12 x 18 x 1 4
10 1164003426 Sechskantschraube M 8 x 60 DIN 931-8.8 ZN 4
11 1203015612 Umlenkhebel 1
12 1024014497 Poti Helag kpl. 1
13 1164014866 Sechskantschraube M 5 x 12 DIN 933-8.8 ZN 2
14 1038012440 Winkelgelenk 8
15 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 20
16 1203015831 Lenkhebel 1
17 1052015609 Gewindestange M 8 x 415mm (45-50) 2
17 1052015627 Gewindestück M 8 x 465mm (50-55) 2
18 1052015434 Gewindestück M 8 x 210mm (45-50) 2
18 1052015628 Gewindestück M 8 x 230mm (50-55) 2
19 1052015435 Gewindestück M 6 x 50mm 1
20 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 2
21 1203015611 Buchse 2
22 1038014572 Winkelgelenk 2
23 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 4
24 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 1
25 1203015610 Halterung 45-50 1
26 1203015629 Halterung 50-55 1



Rüttelschare mit Lagerung

B: 05 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

136



Rüttelschare mit Lagerung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 05 VPV5

137

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
2 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 72
3 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 60
4 1164003446 Sechskantschraube M 10 x 35 DIN 933-8.8 ZN 30
5 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 30
6 1178003781 Verschlußschraube 12
7 1015000291 Kupferring 16 x 22 x 1,5 12
8 1112001878 Sechskantmutter-flach BM 16/1,5 DIN 439-04 12
10 1203012419 Lagergehäuse 6
11 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 12
12 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 12
13 1203011394 Gelenkgabel 12
14 1203014328 Pleuelstange ø 25 x 230mm 12
15 1203013140 Halteplatte 6
16 1203012451 Scheibe 45/13 x 10mm 7
17 1053013306 Faltenbalg 5
18 1203011395 Paßschraube 12
19 1112006070 Sechskantmutter-flach M 24/2 DIN 936 : ZN 12
20 1112006071 Sechskantmutter-flach M 24/2 LKS DIN 936 : ZN 12
21 1203012429 Pendellagergehäuse 12
22 1009012449 Nilos-Ring 6013 ZJV 12
23 1094012447 Zylinderrollenlager 12
24 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 84
25 1135004130 Sicherungsring A 65 12
26 1135006116 Sicherungsring J 100 12
27 1009012448 Dichtungslamellen 12
28 1014012675 Wellendichtring 12
29 1135002880 Sicherungsring J 90 12
30 1094012446 Zylinderrollenlager 12
31 1142011955 Spannhülse 25 x 60 12
32 1142012063 Spannhülse 21 x 60 12
33 1010011758 Zellvulkollan-Ring 24
34 1203013087 Kupplungsflansch außen 5
35 1203013088 Kupplungswelle 5
36 1167013115 Zylinderschr.mit Innenskt M 12 x 60 DIN 912-8.8 ZN 5
37 1147002993 Federring 12 DIN 7980 : ZN 5
38 1149003068 Paßscheibe 90 x 100 x 0,5 12
39 1203012414 Exzenterlagerflansch 45er Reihe 5
39 1203012452 Exzenterlagerbuchse nur links außen 1
40 1203013089 Exzenter 5
41 1208012453 Welle - Exzenterlagerung lg.330mm 6
42 1122001990 Paßfeder A 12 x 8 x 56 12
43 1092011439 Hardyscheibe 5
44 1006012621 Messingbuchse 32 x 20 x 34,5 24
9 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 12



Roderwalzenlagerung - rechts und links

B: 06 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

138



Roderwalzenlagerung - rechts und links

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 06 VPV5

139

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1180004425 Senkschraube mit Innenskt. M 10 x 30 ZN 8.8 4
2 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 12
3 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 6
4 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 8
5 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 25
6 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 6
7 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 10
8 1164003536 Sechskantschraube M 16 x 45 DIN 933-8.8 ZN 4
9 1164003534 Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933-8.8 ZN 4
10 1150004124 KS-Scheibe 17 DIN 9021-Stahl:ZN 8
11 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 8
12 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 4
13 1164004679 Sechskantschraube M 14 x 35 DIN 933-8.8 ZN 4
14 1147002995 Sperrkantscheibe M14 - 30 0351 14 4
15 1111001847 Sechskantmutter M 14 ZN DIN 934-8 4
16 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 6
17 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 6
18 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
19 1164004616 Sechskantschraube M 12 x 20 DIN 933-8.8 ZN 15
20 1167007550 Zylinderschr.mit Innenskt M 5 x 35 DIN 912-8.8 ZN 20
21 1147006187 Federring 5 D 7980:ZN 20
22 1010012991 Filzdichtung 70x45x8 Neu-Filz 219 weiß 0,36 5
23 1149004279 Paßscheibe 55 x 68 x 0,5 5
24 1135002875 Sicherungsring J 70 5
25 1098001755 Y-Lager 5
26 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
27 1122001987 Paßfeder A 12 x 8 x 36 1
28 1203014344 Stabilisator 1
29 1203014343 Stabilisator 1
30 1203013071 Seitenwand 1
31 1203013079 Lagerflansch 5
32 1203014440 1.Roderwalze 1
33 1203013069 Roderwalze 3
33 1203013138 Roderwalze - ø 114mm VPV5 nur 2. + 4. 2
34 1203013070 Übergangswalze 1
35 1203013057 Anschraubhalterung 1
36 1203013058 Anschraubhalterung 1
37 1203013072 Halterung 1
38 1203013073 Halterung 1
39 1203015546 Schleifkufe - rechts 1
40 1052009284 Gewindespindel M 20 x 210mm 2
41 1203009257 Führungsrohr 2
42 1203009259 Verstellrohr - rechts 1
43 1203009258 Verstellrohr - links 1
44 1203010059 Lasche Fl.40/15 x 130mm 4
45 1203013182 Abweiserblech 1
46 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 3
47 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 5
48 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 5
49 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 5
50 1125013181 Polyamidplatte 421 x 250 x 10 1
51 1142002930 Spannhülse 5 x 30 2
52 1125009273 Polyamidplatte 370 x 250 x 10mm 1
53 1203013080 Abdeckhaube 5
54 1146004660 Scheibe B 21 DIN 125 Stahl-ZN 2
55 1044013235 Getriebe 1
56 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 4



Roderwalzenlagerung - rechts und links

B: 06 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

140

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
57 1206013191 Roderschutzgitter - rechts 1
58 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
59 1203012963 Deckleiste Fl.30/4 x 435 mm 1
60 1054012964 Gummiplatte 435 x 100 x 8 1
61 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 4
62 1164003417 Sechskantschraube M 8 x 35 DIN 931-8.8 ZN 2
63 1203014962 Unterlegplatte 1
64 1203014701 Befestigungslasche 2



Roderwalzenlagerung - rechts und links

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 06 VPV5

141



Zwangseinzug mit Tiefenautomatik

B: 07 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

142



Zwangseinzug mit Tiefenautomatik

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 07 VPV5

143

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1074013132 Anschraubscharnier 2
2 1074013180 Scharnierband - 510mm 1
3 1203013066 Tiefenanzeigerführung 2
4 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 16
5 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 18
6 1203014281 Anschraublasche 1
7 1164004616 Sechskantschraube M 12 x 20 DIN 933-8.8 ZN 1
8 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 5
9 1184012694 Schließplatte 1
10 1184012699 Spannstift 1
11 1184012696 Druckfeder 1
12 1081013010 Rollenkette 1¼ simplex - 1936,75mm 1
13 1083001627 Steckglied 20 B - 1¼ 1
14 1081013009 Rollenkette 1 simplex - 1905,0mm 1
15 1083001636 Steckglied 1 simplex-gerade Nr.11 1
16 1125008903 Polyamidspanner ø 60 x 80mm zentr. 2
17 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 6
18 1113001904 Sicherungsmutter VM 20 ZN DIN 980-8 2
19 1164003499 Sechskantschraube M 12 x 100 DIN 931-8.8 ZN 2
20 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 3
21 1119001930 Nutenstein 377500 Gr.14 - M12 1
22 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
23 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 14
24 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 21
25 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 2
26 1164006549 Sechskantschraube M 10 x 95 DIN 931-8.8 ZN 1
27 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 1
28 1164012976 Sechskantschraube M 20/1,5 x 60 DIN 961-8.8 2
29 1146004660 Scheibe B 21 DIN 125 Stahl-ZN 5
30 1005004004 Zyl.Bohrbuchse A20 x20 D 179 2
31 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 7
32 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 7
33 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
34 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 30
35 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 8
36 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 4
37 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 17
38 1053000756 Gummipuffer 2
39 1141002903 Splint 4 x 25 2
40 1149007708 Paßscheibe n.B.
41 1079013102 K-Scheibe u. K-Scheibe 1
42 1122001989 Paßfeder A 12 x 8 x 50 1
43 1079014462 Kettenrad - simplex Z14-1 ø 40 Klassiker-Anbau 1
43 1079004961 Kettenrad Z16-1 ø 40 Terra-Dos-Anbau 1
44 1203013055 Auslegerarm 1
45 1203013056 Versteifung 1
46 1184012698 Scheibe 1
47 1203013060 Tiefenanzeiger 1
48 1203013061 Tiefenanzeiger 1
49 1135002831 Sicherungsring A 24 2
50 1203013067 Halterung 2
51 1184012693 Drehwelle 1
52 1203013068 Haltewinkel 1
53 1199013016 Tiefenautomatikzyl. Nr.24/74 2
54 1093008661 Rillenkugellager 2
55 1135002839 Sicherungsring A 40 1
56 1004000113 Glycodur-Buchse 2



Zwangseinzug mit Tiefenautomatik

B: 07 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

144

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
57 1205010063 Anzeiger 2
58 1184012695 Kunststoffbuchse 1
59 1184012697 Sprengring 1
60 1184012692 Bolzen 1
61 1147007838 Sicherungsscheibe NL20 2
62 1149003006 Paßscheibe 20 x 28 x 1 2
63 1206013143 Schutz 1
64 1206014657 Schutz 1
65 1206014656 Schutz 1
66 1203013139 Befestigungswinkel 1
67 1054013134 Gummiplatte 120 x 90 x 6 1
68 1164003573 Sechskantschraube M 20 x 120 DIN 931-8.8 : ZN 2
69 1005007424 Zyl.Bohrbuchse A25 x36 D 179 2
70 1180006581 Senkschraube M 8 x 25 - D 7991-8.8 : ZN 4
71 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 14
72 1113001894 Sicherungsmutter VM 6 ZN DIN 980-8 2
73 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 1
74 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 1
75 1180007283 Senkschraube mit Innenskt. M 8 x 20 DIN 7991-8.8 ZN 8
76 1071013222 Schmierleitung ø 6 x 205mm 1
77 1071013223 Schmierleitung ø 6 x 250mm 1
78 1083001637 Steckglied 1 simplex-gekröpft Nr.12 2
79 1067013987 Mengenregler SKR 2-3/50 2
80 1072010091 Kantenschutz n.B.
81 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 6
82 1203015533 Schleifkufe - rechts 1
83 1203015532 Anschraubplatte 1
84 1203015534 Führung 1
85 1002015547 Bolzen ø 20 x 110mm 1
86 1002015548 Bolzen ø 20 x 39mm 1
87 1141002913 Splint 5 x 40 1
88 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
89 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 2
90 1144004047 Klappsplint-Sicherheitsstecker ø 7,5mm (02750000) 1



Zwangseinzug mit Tiefenautomatik

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 07 VPV5

145



Zwangseinzugswelle mit Rutschkupplung

B: 08 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

146



Zwangseinzugswelle mit Rutschkupplung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 08 VPV5

147

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1203013050 Flansch 1
2 1203012468 Scheibe 1
3 1203011655 Sechskantmutter M90/2 1
4 1079013103 K-Scheibe - simplex Z32-1¼ gehärtet 1
5 1100012827 Innenring 1
6 1122002010 Paßfeder A 16 x 10 x 80 1
7 1177003768 Gewindestift M 10 x 10 DIN 916 2
8 1092011633 Reibbelag 2
9 1072012474 Filzstreifen 2

10 1164011632 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-MS 1
11 1030011593 Tellerfeder 3
12 1203012825 Lagereinsatz 1
13 1203013063 Schraube 2
14 1147007838 Sicherungsscheibe NL20 4
15 1203013052 Vierkantrohr 1
16 1203013053 Gewindestange 2
17 1203013062 Zugbuchse 4
18 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 8
19 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 8
20 1203013054 Schmutzring 2
21 1235011818 Lagereinheit 2
22 1203013045 Schiebestück ZW - rechts außen 45-50 1
23 1203013046 Schiebestück ZW - mitte 45-50 4
24 1203013047 Schiebestück ZW - links außen 45-50 1
25 1203013064 Zugplatte 2
26 1167013007 Zylinderschr.mit Innenskt M 14 x 40 -12.9 mech. ZN 4
27 1203013049 Siebrad ø 800 mm 5
28 1203013048 Siebrad ø 800 mm 2
29 1054008698 Zwangseinzugsgummi 220 x 120 x 28 12
30 1164003532 Sechskantschraube M 16 x 35 DIN 933-8.8 ZN 8
31 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 8
32 1146007129 Scheibe A 17 DIN 125 Stahl-ZN 8
33 1165003615 Schloßschraube M 8 x 45 ZN 24
34 1203011803 Deckplatte 12
35 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 24
36 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 24
37 1164003585 Sechskantschraube M12x1,5x35 DIN 960-10.9 : ZN 12
38 1113001901 Sicherungsmutter VM 12/1,5 ZN DIN 980-10 42
39 1164009041 Sechskantschraube M12/1,5 x 40 DIN 960-10.9 ZN 30
40 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 28
41 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 28
42 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 28
43 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 28
44 1203014330 Segment 10
45 1203014331 Distanzsegment 10
46 1009014332 Dichtring 188 x 149 x 6 mm 5
47 1253011822 Schlüssel - SW 132 1
48 1195015686 Distanzrohr Präzr.30/5 - 21mm 2



Paddel mit Antrieb

B: 09 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

148



Paddel mit Antrieb

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 09 VPV5

149

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1165004086 Schloßschraube M 12 x 35 DIN 603-8.8 : ZN 8
2 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 17
3 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 16
4 1164008827 Sechskantschraube M 12 x 75 DIN 931-8.8 ZN 4
5 1165007942 Schloßschraube M 8 x 40 ZN 27
6 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 27
7 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 27
8 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 10
9 1164003486 Sechskantschraube M 12 x 50 DIN 933-8.8 ZN 4
10 1119001930 Nutenstein 377500 Gr.14 - M12 1
11 1125013092 Polyamidspanner ø 60 x 40 zentr.-verb. 1
12 1004012381 Glycodur-Buchse 2
13 1135002839 Sicherungsring A 40 1
14 1081013008 Rollenkette - "Jwis" 1
15 1083007003 Steckglied - "Iwis" Ð simplex-gerade Nr.3 1
16 1074011300 Scharnierband - 152mm 1
17 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 6
18 1146004206 Scheibe A 6,4 DIN 125-Stahl:ZN 4
19 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 6
20 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 6
21 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
22 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 2
23 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 2
24 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 2
25 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 1
26 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 1
27 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 1
28 1184012692 Bolzen 1
29 1149003029 Paßscheibe 40 x 50 x 1 1
30 1042012772 Gelenkwelle 1
31 1125012652 Polyamidring 1
32 1184012697 Sprengring 1
33 1184012695 Kunststoffbuchse 1
34 1184012693 Drehwelle 1
35 1184012698 Scheibe 1
36 1184012696 Druckfeder 1
37 1184012699 Spannstift 1
38 1184012694 Schließplatte 1
39 1122001978 Paßfeder A 10 x 8 x 36 1
40 1177003770 Gewindestift M 10 x 16 DIN 916 2
41 1122001996 Paßfeder A 14 x 9 x 36 1
42 1079013101 Kettenrad - simplex Z30-Ð ø 55 gehärtet 1
43 1079001543 Kettenrad - simplex Z24-Ð ø 35 gehärtet 1
44 1203011680 Paddel 1
45 1208012586 Paddelwelle 1
46 1054011622 Gummiplatte 550 x 240 x 25 3
47 1203011679 Deckleiste 3
48 1208012591 Antriebswelle ø 35 x 235 mm 1
49 1099001760 Lagergehäuse 4
50 1098001755 Y-Lager 4
51 1203013051 Auslegerarm 1
52 1206013094 Kettenschutz 1
53 1203013065 Befestigungsbügel 1
54 1206013183 Schutz 1
55 1071013225 Schmierleitung ø 6 x 335mm 1
56 1122001980 Paßfeder A 10 x 8 x 50 1
57 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2



Paddel mit Antrieb

B: 09 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

150

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1203011636 Klemmstück 2
59 1122001977 Paßfeder A 10 x 8 x 32 2
60 1164004655 Sechskantschraube M 12 x 60 DIN 931-8.8 ZN 1



Paddel mit Antrieb

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 09 VPV5

151



Lagerung und Antrieb kurze Roderwalzen

B: 10 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

152



Lagerung und Antrieb kurze Roderwalzen

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 10 VPV5

153

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1146004317 Scheibe A 13 DIN 125 POLY 24
2 1164003920 Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8 ZN 5
3 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 8
4 1164007265 Sechskantschraube M 20 x 80 DIN 931-8.8 ZN 2
5 1113001904 Sicherungsmutter VM 20 ZN DIN 980-8 2
6 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 14
7 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 4
8 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 13
9 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 8
10 1164003510 Sechskantschraube M 14 x 40 DIN 933-8.8 ZN 2
11 1164004679 Sechskantschraube M 14 x 35 DIN 933-8.8 ZN 6
12 1147002995 Sperrkantscheibe M14 - 30 0351 14 16
13 1111001847 Sechskantmutter M 14 ZN DIN 934-8 24
14 1164003530 Sechskantschraube M 16 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
15 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 2
16 1146007129 Scheibe A 17 DIN 125 Stahl-ZN 2
17 1203009254 Bügel 3
18 1146007128 Scheibe A 15 DIN 125 Stahl-ZN 16
19 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
20 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
21 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 4
22 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 4
23 1164004617 Sechskantschraube M 12 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
24 1206013217 Schutz 1
25 1006008267 Kupplungsbuchse 6
26 1167003682 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 20 DIN 912-8.8 ZN 6
27 1167008181 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 16 DIN 912-8.8 ZN 6
28 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 1
29 1100010022 Innenring 1
30 1040010023 Gelenklager 1
31 1203012522 Halterung f. kurze Roderwalze 45-50 1
32 1203012528 Halterung 1
33 1203012521 Profilblechhalterung 1
34 1203012616 Halterung 1
35 1125012523 Polyamidscheibe ø 58 - s.10mm 8
36 1206012576 Schutz 1
37 1203014622 Roderwalzenstabilisierung 1
38 1203011423 Lagerung für kurze Roderwalze - links 1
39 1203012572 Hohlwelle 1
40 1195011689 Distanzrohr Ro.70/5 x 38mm 1
41 1063009528 Hydr.Ölmotor 1
42 1135002879 Sicherungsring J 80 1
43 1135002844 Sicherungsring A 60 1
44 1094011706 Zylinderrollenlager 1
45 1135002881 Sicherungsring J 110 3
46 1162003354 Schmiernippel AM 8x1 1
47 1014012757 Wellendichtring 2
48 1177003762 Gewindestift M 6 x 10 DIN 916 2
49 1094011707 Zylinderrollenlager 1
50 1178003781 Verschlußschraube 2
51 1014000259 Wellendichtring 1
52 1177003765 Gewindestift M 8 x 16 DIN 916 2
53 1015000291 Kupferring 16 x 22 x 1,5 2
54 1203013082 Adapter 1
55 1203011682 kurze Roderwalze links 1
56 1203011426 Spindel 1
57 1203010009 k.Roderwalze - rechts 1



Lagerung und Antrieb kurze Roderwalzen

B: 10 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

154

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1203012529 Halterung 1
59 1203008326 Flansch 1
60 1203012527 Halterung 1
61 1203012577 Zugstrebe 2
62 1203012578 Buchse 2
63 1099010834 Lagergehäuse 1
64 1164003507 Sechskantschraube M 14 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
65 1147002990 Federring 10 DIN 7980 : ZN 6
66 1199008818 Hydraulikzylinder Nr.01/51 Ausf. "E" 1
67 1122001987 Paßfeder A 12 x 8 x 36 1
68 1177003764 Gewindestift M 8 x 10 DIN 916 1
69 1098010835 Y-Lager 1
70 1206012716 Roderschutzgitter - links 1



Lagerung und Antrieb kurze Roderwalzen

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 10 VPV5

155



Rodergetriebe

B: 11 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

156



Rodergetriebe

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 11 VPV5

157

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1044014624 Rodergetriebe - komplett VPV5/96 1
2 1203014140 Antriebswelle 4
3 1203013075 Lagergehäuse 6
4 1203014141 Antriebswelle 2
5 1186014142 Stirnrad 6
6 1186013098 Stirnrad 6
7 1186013100 Stirnrad 1
8 1203013076 Zwischenradbolzen 6
9 1149012248 Stützscheibe 12
10 1203012501 Scheibe 6
11 1203013081 Messingbuchse 30
12 1208013097 Hauptantriebswelle 1
13 1203013078 Hauptantriebsflansch 1
14 1195013096 Distanzstück Präzr.42/3 - 29mm 4
15 1195014146 Distanzrohr Ro.70/4 x 26,35mm 4
16 1195014143 Distanzstück Präzr.42/3 - 39,5mm 2
17 1195014144 Distanzstück Präzr.42/3 - 8mm 2
18 1195014145 Distanzrohr Ro.70/4 x 14mm 2
19 1203013082 Adapter 1
20 1203013095 Rodergetriebegehäuse 1
21 1044013235 Getriebe 1
22 1093001704 Rillenkugellager 4
23 1094014148 Zylinderrollenlager 4
24 1094009470 Zylinderrollenlager 12
25 1094013179 Zylinderrollenlager 1
26 1094014149 Zylinderrollenlager 2
27 1259014147 Schrägkugellager 2
28 1014009005 Wellendichtring 12
29 1014007382 Wellendichtring 1
30 1135002876 Sicherungsring J 72 8
31 1135002872 Sicherungsring J 62 6
32 1135002836 Sicherungsring A 32 4
33 1135002839 Sicherungsring A 40 2
34 1135002835 Sicherungsring A 30 2
35 1122010381 Paßfeder B 10 x 8 x 30 6
36 1122001987 Paßfeder A 12 x 8 x 36 1
37 1013009150 O-Ring 6
38 1013000239 O-Ring 6
39 1164004617 Sechskantschraube M 12 x 25 DIN 933-8.8 ZN 6
40 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 6
41 1167003683 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 25 DIN 912-8.8 : ZN 24
42 1147002990 Federring 10 DIN 7980 : ZN 58
43 1167003664 Zylinderschr.mit Innenskt M 5 x 16 DIN 912-8.8 : ZN 3
44 1147006187 Federring 5 D 7980:ZN 3
45 1177003761 Gewindestift M 6 x 8 DIN 916 4
46 1177004177 Gewindestift M 6 x 6 DIN 916 4
47 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
48 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 4
49 1167003689 Zylinderschr.mit Innenskt M 12 x 25 DIN 912-8.8 ZN 4
50 1147002993 Federring 12 DIN 7980 : ZN 4
51 1167009751 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 35 DIN 912-8.8 ZN 30
52 1178003780 Verschlußschraube 1
53 1178003782 Verschlußschraube 1
54 1178003783 Verschlußschraube 1
55 1033012983 Belüftungsfilter 1
56 1015000293 Kupferring 18 x 24 x 1,5 1
57 1015000295 Kupferring 22 x 28 x 1,5 1



Rodergetriebe

B: 11 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

158

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1167008181 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 16 DIN 912-8.8 ZN 4
59 1066008272 Winkel-Einschraubverschr. 1
60 1066007054 Gerade Einschraubverschr. 5
61 1102010547 Lagerdeckel 1



Rodergetriebe

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 11 VPV5

159



Roderwalzenhauptantrieb

B: 12 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

160



Roderwalzenhauptantrieb

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 12 VPV5

161

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1249006587 Welle 1
2 1249006209 Zahnrad 2
3 1014000253 Wellendichtring 1
4 1093004030 Rillenkugellager 1
5 1096001730 Kegelrollenlager 2
6 1135002838 Sicherungsring A 35 2
7 1208013097 Hauptantriebswelle 1
8 1122009287 Paßfeder - vierkant 2
9 1094013179 Zylinderrollenlager 1
10 1014007382 Wellendichtring 1
11 1203013078 Hauptantriebsflansch 1
12 1249006210 Dichtung 1
13 1167003689 Zylinderschr.mit Innenskt M 12 x 25 DIN 912-8.8 ZN 4
14 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
15 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 4
16 1044013235 Getriebe 1
17 1122001987 Paßfeder A 12 x 8 x 36 1



Winkelgetriebe

B: 13 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

162



Winkelgetriebe

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 13 VPV5

163

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1044000666 Winkelgetriebe 1
2 1048000707 Gehäuse 1
3 1048000708 Gehäuse 1
4 1048000710 Antriebswelle 1
5 1185003818 Kegelrad 1
6 1185003817 Kegelrad 1
7 1048000709 Durchtriebswelle 1
8 1096001744 Kegelrollenlager 1
9 1096001745 Kegelrollenlager 1
10 1096001730 Kegelrollenlager 1
11 1093001704 Rillenkugellager 1
12 1014000256 Wellendichtring 1
13 1014000254 Wellendichtring 2
14 1135002879 Sicherungsring J 80 3
15 1135002839 Sicherungsring A 40 2
16 1135002876 Sicherungsring J 72 2
17 1149003051 Paßscheibe 63 x 80 x 0,5 n.B.
18 1149003050 Paßscheibe 63 x 80 x 0,3 n.B.
19 1149003049 Paßscheibe 63 x 80 x 0,1 n.B.
20 1149003044 Paßscheibe 56 x 72 x 0,5 n.B.
21 1149003043 Paßscheibe 56 x 72 x 0,3 n.B.
22 1149003042 Paßscheibe 56 x 72 x 0,1 n.B.
23 1178003780 Verschlußschraube 3
24 1167003697 Zylinderschr.mit Innenskt M 12 x 55 DIN 912-8.8 ZN 10
25 1147002993 Federring 12 DIN 7980 : ZN 10
26 1149003029 Paßscheibe 40 x 50 x 1 1



Hydraulik: Zylinderbetätigung (Terra Dos)

B: 15 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

164



Hydraulik: Zylinderbetätigung (Terra Dos)

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 15 VPV5

165

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1066007211 Reduzierstutzen 12
2 1066010775 Schwenkverschraubung 48
3 1199013025 Transportverstellzyl.Nr.22/77 2
4 1156008909 Hydr.Schlauch Nr.155 5
5 1199013022 Verschiebezylinder Nr.26/76 rechts 2
6 1066006287 Schottverschraubung - gerade 2
7 1066009062 Einst.T-Anschlußstutzen 3
8 1156008932 Hydr.Schlauch Nr.178 6
9 1156013133 Hydr.Schlauch Nr.272 2
10 1066009061 Einst.Winkel-Anschlußst. 16
11 1066004267 Gerade Einschraubverschr. 24
12 1068009001 Sitzventil 7
13 1199009571 Verteilerstück 2
14 1066009063 Einst.L-Anschlußstutzen 20
15 1066006188 T-Verschraubung 1
16 1066012985 Gerade Verbindung 1
19 1156008925 Hydr.Schlauch Nr.171 13
20 1156010322 Hydr.Schlauch Nr.222 4
21 1199013016 Tiefenautomatikzyl. Nr.24/74 2
22 1156009497 Hydr.Schlauch Nr.189 3
23 1199009068 Schleglerentlast.zyl Nr.05/55 Ausf. "E" 2
24 1066009530 Gerade Einschraubverschr. 4
25 1066009110 Gerade Einschraubverschr. 3
26 1156009101 Hydr.Schlauch Nr.182 1
27 1156008910 Hydr.Schlauch Nr.156 3
28 1156008928 Hydr.Schlauch Nr.174 2
29 1178012680 Verschlußschraube 2
30 1156008911 Hydr.Schlauch Nr.157 3
31 1068004290 Rückschlagventil 1
32 1156008927 Hydr.Schlauch Nr.173 1
33 1156008930 Hydr.Schlauch Nr.176 7
34 1156008929 Hydr.Schlauch Nr.175 2
35 1156009100 Hydr.Schlauch Nr.181 1
36 1066012962 Schwenkverschraubung - T 2
37 1199013019 Verschiebezylinder Nr.25/75 links - Scharkörper 2
38 1199008818 Hydraulikzylinder Nr.01/51 kurze Roderwalze 1
39 1071013113 Hydr.Leitung ø 6 x 163 mm 1
40 1156014512 Hydr.Schlauch Nr.313 1
41 1156012986 Hydr.Schlauch Nr.266 1
42 1070008663 Hydrospeicher D1 - 200 2
43 1070008664 Hydrospeicher D1 - 200 1
44 1199013013 Klemmzylinder Nr.23/73 12
45 1112004126 Sechskantmutter-flach M 33/1,5 DIN 936 : ZN 3
46 1066009059 Konus-Reduzieranschluß 1
47 1066010725 Gerade Verbindung 1
48 1066001059 Gerade Einschraubverschr. 1
49 1068011089 Steuerblock 1
50 1156008918 Hydr.Schlauch Nr.164 1
51 1066001025 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
17 1071013112 Hydr.Leitung ø 6 x 138 mm 1
18 1071013114 Hydr.Leitung ø 6 x 237 mm 1
52 1156008908 Hydr.Schlauch Nr.154 2



Hydraulik: Ölmotorkreislauf (Terra Dos)

B: 16 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

166



Hydraulik: Ölmotorkreislauf (Terra Dos)

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 16 VPV5

167

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1066001004 Winkel-Verschraubung 2
2 1066010414 Gerade Verbindung 2
3 1066007474 Gerade Einschraubverschr. 2
4 1066006048 Übergangstutzenmuffe 2
5 1063010050 Hydr.Ölmotor Rüttelschare 1
6 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 6
7 1156003244 Hydr.Schlauch Nr.55 3
8 1068013475 Steuereinheit 1
9 1066001054 Einst.L-Anschlußstutzen 1
10 1066001083 Gerade Einschraubverschr. 2
11 1068010347 Senkbremsventil 1
12 1066001082 Gerade Einschraubverschr. 5
13 1066001043 Einst.T-Anschlußstutzen 4
14 1066001025 Einst.Winkel-Anschlußst. 3
15 1067013987 Mengenregler SKR 2-3/50 2
16 1156003231 Hydr.Schlauch Nr.41 1
17 1156012989 Hydr.Schlauch Nr.269 1
18 1156003274 Hydr.Schlauch Nr.89 2
19 1066010429 Gerade Verbindung 1
20 1066001027 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
21 1066001052 Einst.L-Anschlußstutzen 2
22 1066008650 Schottverschraubung - gerade 3
23 1066001116 Konus-Reduzieranschluß 1
24 1156012612 Hydr.Schlauch Nr.264 2
25 1071014645 Hydr.Leitung ø 18 x 1350 mm 1
26 1071014647 Hydr.Leitung ø 18 x 465 mm 1
27 1156009695 Hydr.Schlauch Nr.190 1
28 1156004120 Hydr.Schlauch Nr.87 1
29 1156003286 Hydr.Schlauch Nr.101 1
30 1156007579 Hydr.Schlauch Nr.127 1
31 1066004293 Schwenkverschraubung 1
32 1066010988 Gerade Einschraubstutzen 1
33 1067013209 Mengenregler 1
34 1066001153 Schwenkverschraubung 2
35 1071014649 Hydr.Leitung ø 18 x 765 mm 1
36 1071014648 Hydr.Leitung ø 18 x 600 mm 1
37 1071014646 Hydr.Leitung ø 18 x 1425 mm 1
38 1066001062 Gerade Einschraubverschr. 1
39 1071014644 Hydr.Leitung ø 18 x 550 mm 1
40 1071014642 Hydr.Leitung ø 18 x 385 mm 1
41 1156003234 Hydr.Schlauch Nr.44 2
42 1071014643 Hydr.Leitung ø 18 x 540 mm 1
43 1066001018 T-Verschraubung 1
44 1066006288 Konus-Reduzieranschluß 1
45 1066001110 Konus-Reduzieranschluß 1
46 1066001072 Gerade Einschraubverschr. 1
47 1178004146 Verschlußschraube 1
48 1178003777 Verschlußschraube 1
49 1063009528 Hydr.Ölmotor kurze Roderwalze 1



Klemmzylinder

B: 17 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

168



Klemmzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 17 VPV5

169

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Menge
1 1199013013 Klemmzylinder Nr.23/73 12
2 1199013014 Klemmzylinderkopf Nr.73 12
3 1199013015 Kolbenstange Nr.23 12
4 1007004182 Abstreifring 12
5 1009004183 Dichtring 12
6 1066010775 Schwenkverschraubung 21
7 1066004267 Gerade Einschraubverschr. 1
8 1178012680 Verschlußschraube 2



Tiefenautomatikzylinder

B: 18 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

170



Tiefenautomatikzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 18 VPV5

171

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199013016 Tiefenautomatikzyl. Nr.24/74 2
2 1199013017 Zylinderrohr Nr.74 2
3 1199013018 Kolbenstange Nr.24 2
4 1065004736 Manschettenträger "E" ø 40 doppelw. 2
5 1065007197 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 40 - K ø 25 2
6 1012004158 Zylinderdichtung 4
7 1008007439 Kolbenführungsband 2
8 1013000222 O-Ring 2
9 1009004183 Dichtring 2
10 1007004182 Abstreifring 2
11 1040011912 Kugelauge ø 20,1mm - (M24/1,5) 2
12 1112001885 Sechskantmutter-flach M 24/1,5 DIN 936 2
13 1066007211 Reduzierstutzen 4
14 1066010775 Schwenkverschraubung 4
15 1011008441 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 40/25 2



Verschiebezylinder - links

B: 19 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

172



Verschiebezylinder - links

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 19 VPV5

173

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199013019 Verschiebezylinder Nr.25/75 links - Scharkörper 2
2 1199013020 Zylinderrohr Nr.75 2
3 1199013021 Kolbenstange Nr.25 2
4 1065004736 Manschettenträger "E" ø 40 doppelw. 2
5 1065007197 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 40 - K ø 25 2
6 1012004158 Zylinderdichtung 4
7 1008007439 Kolbenführungsband 2
8 1013000222 O-Ring 2
9 1009004183 Dichtring 2
10 1007004182 Abstreifring 2
11 1066007211 Reduzierstutzen 4
12 1066010775 Schwenkverschraubung 4
13 1011008441 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 40/25 2



Verschiebezylinder - rechts

B: 20 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

174



Verschiebezylinder - rechts

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 20 VPV5

175

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199013022 Verschiebezylinder Nr.26/76 rechts 2
2 1199013023 Zylinderrohr Nr.76 2
3 1199013024 Kolbenstange Nr.26 2
4 1065004736 Manschettenträger "E" ø 40 doppelw. 2
5 1065007197 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 40 - K ø 25 2
6 1012004158 Zylinderdichtung 4
7 1008007439 Kolbenführungsband 2
8 1013000222 O-Ring 2
9 1009004183 Dichtring 2
10 1007004182 Abstreifring 2
11 1011008441 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 40/25 2



Transportverstellzylinder

B: 21 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

176



Transportverstellzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 21 VPV5

177

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199013025 Transportverstellzyl.Nr.22/77 2
2 1199013026 Zylinderrohr Nr.77 2
3 1199012619 Kolbenstange Nr.22 2
4 1136012613 Runddrahtring RW 40 2
5 1065007199 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 6O - K ø 40 2
6 1199012620 Anschlagring 2
7 1013004732 O-Ring 2
8 1007000128 Abstreifring 2
9 1009004156 Dichtring 2
10 1066007211 Reduzierstutzen 2
11 1066010775 Schwenkverschraubung 2
12 1011004746 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 60/40 2



Schleglerentlastungszylinder

B: 22 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

178



Schleglerentlastungszylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 22 VPV5

179

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199009068 Schleglerentlast.zyl Nr.05/55 Ausf. "E" 2
2 1199009070 Kolbenstange Nr.05 ø 56 x 372mm 2
3 1199009069 Zylinderrohr Nr.55 70/5 oder 72/6 x 107mm 2
4 1065004728 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 60 - K ø 56 2
5 1013004733 O-Ring 2
6 1009004741 Dichtring 2
7 1007000129 Abstreifring 2
8 1136002883 Runddrahtring RW 55 2
9 1112001886 Sechskantmutter-flach M 27 DIN 936 2
10 1040009079 Verstellkugelauge 2
11 1011004747 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 60/56 2
12 1066009530 Gerade Einschraubverschr. 2



Verstellzylinder kurze Roderwalze

B: 23 VPV5   G: 02 Roder VPV5   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

180



Verstellzylinder kurze Roderwalze

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 02 Roder VPV5   B: 23 VPV5

181

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199008818 Hydraulikzylinder Nr.01/51 Ausf. "E" 1
2 1199008819 Kolbenstange Nr.01 ø 25 x 265mm 1
3 1199008255 Zylinderrohr Nr.51 50/5 x 202mm 1
4 1065007197 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 40 - K ø 25 1
5 1013000222 O-Ring 1
6 1009004183 Dichtring 1
7 1007004182 Abstreifring 1
8 1065004736 Manschettenträger "E" ø 40 doppelw. 1
9 1012004158 Zylinderdichtung 2
10 1008007439 Kolbenführungsband 1
11 1011008441 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 40/25 1
12 1066001151 Schwenkverschraubung 2



Armaturenbrett

B: 01   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

182



Armaturenbrett

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 01

183

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1200014659 Schaltpult 1
2 1074010179 Anschraubscharnier 2
3 1184009111 Haken 2
4 1172007655 Linsensenkschraube M 5 x 12 DIN 964-ZN 8
5 1115006282 Hutmutter M 5 D 1587-Stahl : ZN 4
6 1184009550 Spanner - Standard 2
7 1170003732 Flachkopfschraube M 4 x 10 ZN 8
8 1147004644 Sperrkantscheibe M 4 - 30 0351 4 8
9 1111004216 Sechskantmutter M 4 ZN DIN 934-8 8
10 1147004645 Sperrkantscheibe M 5 - 30 0351 5 10
11 1111001833 Sechskantmutter M 5 ZN DIN 934-8 4
12 1150003082 KS-Scheibe 5,3 DIN 9021-Stahl:ZN 6
13 1074009098 Abdeckkappe 2
14 1023008985 Verschlußblende 7
15 1248010578 Abdeckkappe GPN 910/3044 - ø 61mm 1
16 1200010196 Blech 1
17 1024000399 Radio 1
18 1024004813 Lautsprecher 2
19 1174009085 Linsen-Blechschraube HC 4,8 x 16 D 7981 : ZN 8
20 1023011897 Spiegelschalter - "Hella" 1
21 1107008676 Wahlschalter 2
22 1074010184 Perlonseil 1
23 1125010225 Polyamidbuchse 6,5 x 30 x 17mm 2
24 1164003390 Sechskantschraube M 6 x 30 DIN 933-8.8 ZN 1
25 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
26 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 1
27 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 1
28 1170003741 Flachkopfschraube M 5 x 30 ZN 1
29 1074013925 Abdeckkappe 1
30 1024014978 Bildschirm 1
31 1070010820 Manometer 2
32 1023008804 Schalter - Drucktaster 13
33 1023013905 Kippschalter 1
34 1023014341 Schalter 1
35 1023011210 Wechselschalter 4
36 1023010194 Schalter - 2 Stufen 1
37 1023008980 Symboleinsatz 9XT 713 630-031 10
38 1023008979 Symboleinsatz 9XT 713 630-021 1
39 1023008978 Symboleinsatz 9XT 713 630-001 4
40 1025013611 Rahmen/Modulstift 1
41 1025013616 Modulstift 4
42 1074009127 Gummipuffer 2
43 1025014702 Stecker 1
44 1023008807 Ein/Aus Schalter 3
45 1023008806 Wechselschalter 3
46 1023008983 Lampenfassung 24
47 1023008972 Symboleinsatz 9XT 713 630-711 1
48 1023008971 Symboleinsatz 9XT 713 630-271 1
49 1023008973 Symboleinsatz 9XT 713 630-481 1
50 1023008974 Symboleinsatz 9XT 713 630-251 1
51 1023009639 Symboleinsatz 9XT 713 630-121 1
52 1023009612 Symboleinsatz 9XT 713 630-101 2
53 1023008976 Symboleinsatz 9XT 713 630-701 2
54 1023008975 Symboleinsatz 9XT 713 630-421 2
55 1200014917 Halterung 2
56 1169003720 Zylinderschraube M 5 x 40 ZN 2
57 1156009103 Hydr.Schlauch Nr.184 2



Armaturenbrett

B: 01   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

184

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1015009638 Kupferring 5,2 x 9,5 x 1,5 2



Armaturenbrett

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 01

185



Sitzelemente

B: 02   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

186



Sitzelemente

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 02

187

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1074010436 Fahrersitz - Luftgefedert Ersatz-Nr. = 1074-023127 1
2 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
3 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 4
4 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 4
5 1200014608 Sitzkonsolendeckel 1
6 1074010177 Sterngriffschraube 2
7 1074010179 Anschraubscharnier 2
8 1172007655 Linsensenkschraube M 5 x 12 DIN 964-ZN 8
9 1146007548 Scheibe A 5,3 DIN 125-Stahl:ZN 4
10 1147004645 Sperrkantscheibe M 5 - 30 0351 5 8
11 1111001833 Sechskantmutter M 5 ZN DIN 934-8 4
12 1115006282 Hutmutter M 5 D 1587-Stahl : ZN 4
13 1074010224 Sitzpolster 1
14 1074009431 Rückenpolster 1
15 1200009418 Anschraubwinkel - links 1
16 1200009208 Anschraubwinkel - rechts für Notsitz 1
17 1174009085 Linsen-Blechschraube HC 4,8 x 16 D 7981 : ZN 4
18 1175009600 Spannplattenschraube 4,5 x 25 H1260 : ZG 10
19 1172007705 Linsensenkschraube M 6 x 25 ZN 6
20 1031000547 Gasfeder - 180 N 1
21 1119006189 Kastenmutter M8 - 381 8 : ZN 1
22 1074010184 Perlonseil 1
23 1125010225 Polyamidbuchse 6,5 x 30 x 17mm 2
24 1164003390 Sechskantschraube M 6 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
25 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
26 1164003388 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
27 1200012416 Distanzplatte 2
28 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 2
29 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 2
30 1146004206 Scheibe A 6,4 DIN 125-Stahl:ZN 4



Kabinentrittrost - links mit Kabinenlagerung

B: 03   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

188



Kabinentrittrost - links mit Kabinenlagerung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 03

189

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1200014605 Haltewinkel 2
2 1200014616 Haltewinkel 2
3 1200014667 Trittrostgeländer 1
4 1200014661 Trittrostgeländer - links 1
5 1200014600 Trittrost 1
6 1200014560 Frontblech 1
7 1200014562 Seitenblech 1
8 1250014541 Sicherheitsrost Alu 800x300x40 - s.2,5mm 1
9 1250014540 Sicherheitsrost Alu 1150x300x40 - s.2,5mm 1
10 1200014607 Anschraubwinkel 1
11 1203009254 Bügel 3
12 1111001847 Sechskantmutter M 14 ZN DIN 934-8 6
13 1147002995 Sperrkantscheibe M14 - 30 0351 14 6
14 1146007128 Scheibe A 15 DIN 125 Stahl-ZN 6
15 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 24
16 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 10
17 1165009735 Flachrundschraube m.Schlitz 5
18 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 41
19 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 41
20 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 37
21 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 22
22 1165006547 Flachrundschraube m.Schlitz 2
23 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 9
24 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 9
25 1020008960 Blinkleuchte - links 1
25 1026008616 Glühlampe 24V 21W 1
25 1020008962 Lichtscheibe - links 1
26 1170003732 Flachkopfschraube M 4 x 10 ZN 2
27 1147004644 Sperrkantscheibe M 4 - 30 0351 4 2
28 1111004216 Sechskantmutter M 4 ZN DIN 934-8 2
29 1019008958 Arbeitsscheinwerfer 1
29 1026000512 Glühlampe 24V 70W 1
29 1019008958 Arbeitsscheinwerfer 1
30 1196011343 Scheinwerferhalterung Fl.40/6 x 140mm 1
31 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 9
32 1074013825 Isolator 2
33 1074013826 Feder.begrenzer 2
34 1164004225 Sechskantschraube M 16 x 70 DIN 931-8.8 ZN 2
35 1151004214 Unterlegscheibe 18/6x68 D1052 : ZN 2
36 1113001903 Sicherungsmutter VM 16 ZN DIN 980-8 2



Kabinentrittrost - rechts mit Kabinenlagerung

B: 04   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

190



Kabinentrittrost - rechts mit Kabinenlagerung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 04

191

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1200014605 Haltewinkel 2
2 1200014616 Haltewinkel 2
3 1200014802 Abschlußblech 1
4 1200014660 Trittrostgeländer - rechts 1
5 1200014603 Trittrost 1
6 1200014561 Frontblech 1
7 1200014563 Seitenblech 1
8 1250014540 Sicherheitsrost Alu 1150x300x40 - s.2,5mm 2
9 1200014583 Anschraubblech 1
11 1199014693 Konsole 1
12 1199014694 Halterung 1
13 1203009254 Bügel 3
14 1111001847 Sechskantmutter M 14 ZN DIN 934-8 6
15 1147002995 Sperrkantscheibe M14 - 30 0351 14 6
16 1146007128 Scheibe A 15 DIN 125 Stahl-ZN 6
17 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 19
18 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 16
19 1165009735 Flachrundschraube m.Schlitz 9
20 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 46
21 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 46
22 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 37
23 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 26
24 1165006547 Flachrundschraube m.Schlitz 2
25 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 8
26 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 8
27 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 17
28 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 17
29 1020008961 Blinkleuchte - rechts 1
29 1026008616 Glühlampe 1
29 1020008963 Lichtscheibe - rechts 1
30 1170003732 Flachkopfschraube M 4 x 10 ZN 2
31 1147004644 Sperrkantscheibe M 4 - 30 0351 4 2
32 1111004216 Sechskantmutter M 4 ZN DIN 934-8 2
33 1019008958 Arbeitsscheinwerfer 1
33 1026000512 Glühlampe 1
33 1019008958 Arbeitsscheinwerfer 1
34 1196011343 Scheinwerferhalterung Fl.40/6 x 140mm 1
35 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 9
36 1199014872 Befestigungswinkel 2
37 1199014873 Befestigungswinkel 2
38 1199014871 Abdeckung rechts 1
39 1199014870 Abdeckung links 1
40 1199014869 Abdeckung oben 1
41 1074010177 Sterngriffschraube 4
42 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 8
43 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 8
44 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 8
45 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 8
46 1074013825 Isolator 2
47 1074013826 Feder.begrenzer 2
48 1164004225 Sechskantschraube M 16 x 70 DIN 931-8.8 ZN 2
49 1151004214 Unterlegscheibe 18/6x68 D1052 : ZN 2
50 1113001903 Sicherungsmutter VM 16 ZN DIN 980-8 2
10 1200014607 Anschraubwinkel 1



Kabinenleiter

B: 05   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

192



Kabinenleiter

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 05

193

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1200014601 Kabinenleiter unten 1
2 1200014602 Kabinenleiter oben 1
3 1200014604 Sicherungshebel 1
4 1031014595 Gasfeder - 700 N 1
5 1200014574 Dreharm 1
6 1200014575 Lenker 1
7 1164004655 Sechskantschraube M 12 x 60 DIN 931-8.8 ZN 1
8 1200014582 Schutz 1
9 1200014558 Schwinge 1
10 1250014542 Sicherheitsrost Alu 350x300x40 - s.2,5mm 1
11 1200014559 Verbindungsstange 1
12 1027012515 Zugfeder 1
13 1074009632 Handgriff 1
14 1125009152 Polyamidbuchse 6,5 x 30 x 19mm 2
15 1074009109 Seil 1
16 1164003392 Sechskantschraube M 6 x 35 DIN 931-8.8 ZN 1
17 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
18 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 2
19 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 2
20 1146004206 Scheibe A 6,4 DIN 125-Stahl:ZN 1
21 1164003400 Sechskantschraube M 6 x 55 DIN 931-8.8 ZN 1
22 1167009223 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 16 DIN 912-8.8 ZN 1
23 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 10
24 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 10
25 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 7
26 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 9
27 1005004008 Bundbohrbuchse A12 x12 D 172 8
28 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 9
29 1200014578 Anschraubbuchse 2
30 1164003415 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8 ZN 1
31 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 7
32 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 1
33 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 2
34 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 1
35 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 1
36 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 6
37 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 1
38 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 1
39 1005003996 Zyl.Bohrbuchse A12 x12 D 179 2
40 1164003484 Sechskantschraube M 12 x 45 DIN 933-8.8 ZN 1
41 1159014620 PVC-Schlauch 1



Einzelteile Frontscheibe oben

B: 06   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

194



Einzelteile Frontscheibe oben

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 06

195

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1200010309 Fensterscharnier 2
2 1167008630 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 85 DIN 912-8.8 ZN 2
3 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 4
4 1164003415 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8 ZN 8
5 1200011023 Unterlegplatte 8
6 1200009175 Lasche f.Scharnier Fl.40/4 x 80mm 4
7 1115009221 Hutmutter M 8 D 1587-Stahl : ZN 8
8 1200009181 Gasfederhalterung - links 1
8 1200009182 Gasfederhalterung - rechts 1
9 1200009188 Schraube f.Bügel M10x45 2
10 1030000544 Tellerfeder 16
11 1200009176 Verriegelungsbügel 1
12 1031009004 Gasfeder - 300 N 2
13 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 4
14 1141002893 Splint 2 x 20 :ZN 4
15 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 4
16 1200011000 Halterung-Verriegelung oben 2
17 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 4
18 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
19 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 4



Einzelteile Frontscheibe unten

B: 07   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

196



Einzelteile Frontscheibe unten

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 07

197

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1200010309 Fensterscharnier 2
2 1167008630 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 85 DIN 912-8.8 ZN 2
3 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 4
4 1164003415 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8 ZN 8
5 1200011023 Unterlegplatte 8
6 1200009175 Lasche f.Scharnier Fl.40/4 x 80mm 4
7 1115009221 Hutmutter M 8 D 1587-Stahl : ZN 9
8 1200009179 Zylinderhalterung - links 1
8 1200009180 Zylinderhalterung - rechts 1
9 1167009570 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 50 DIN 912-8.8 ZN 2
10 1030000544 Tellerfeder 14
11 1200009625 Verriegelungsbügel - unten 1
12 1200009626 Mittenlagerung 1
13 1125011038 Unterlegscheibe 2
14 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 1
15 1104011063 Luftzylinder 2
16 1037000603 Gabelkopf + ES-Bolzen 2
17 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 6
18 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 2
19 1141002893 Splint 2 x 20 :ZN 2
20 1200010419 Halterung - Verriegelungsbügel 2
21 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 4
22 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
23 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 4



Kabinentüre

B: 08   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

198



Kabinentüre

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 08

199

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1073013346 Kabinenglastür 1485 x 590 mm - grün getönt 1
2 1072013733 Kantenschutzdichtprof.1619 263 n.B.
3 1074013537 Innendrücker kpl. 1
4 1074013538 Distanzplatte 1
5 1180003786 Senkschraube mit Innenskt. M 6 x 25 DIN 7991-8.8 : ZN 6
6 1074013539 Einsatz 1
7 1074013540 Unterlage 1
8 1074013541 Montageplatte 1
9 1074013542 Unterlage 1
10 1074013543 Gummischeibe 1
11 1074013544 Kappe 1
12 1074013545 Distanzrohr 1
13 1074013546 Unterlage 1
14 1074013547 Griff - außen 1
15 1074013548 Türschlüssel 1
16 1074013478 Anschraubscharnier 2
17 1031013476 Gasfeder - 100 N 1
18 1119013630 Hülsenmuttern M8 x 15 H1270-MS 6
19 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 6
20 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 8
21 1200013721 Lasche 3
22 1200013594 Lasche 2
23 1200013647 Anschraublasche 1
24 1200013648 Anschraublasche 1
25 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 4
26 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
27 1164003388 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
28 1200013646 Türverriegelung 1
29 1164003910 Sechskantschraube M 8 x 12 DIN 933-8.8 ZN 2
30 1200013593 Unterlegplatte 6
31 1200015404 Unterlegleiste 1



Konsolen in der Kabine

B: 09   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

200



Konsolen in der Kabine

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 09

201

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1146007547 Scheibe A 4,3 DIN 125-Stahl:ZN 28
2 1200013682 Abdeckhaube mit Verkleidung 1
3 1200013680 Abdeckhaube 1
4 1200013679 Blech 1
5 1200010265 Sitzkonsole 1
6 1200013725 Abdeckblech 1
7 1200013724 Schaltpult 1
8 1200013723 Blech 1
9 1200014593 Anschraubblech 1
10 1074013932 Scharnierband - 325mm 1
11 1106001797 Druckmanometer 1
12 1200014612 Abdeckblech 1
13 1125014519 PE-Platte 1
14 1074014908 Schutzring 1
15 1105008668 Grundventil 1
16 1105008669 Grundventil 1
17 1105011278 Grundventil 1
18 1107008676 Wahlschalter 3
19 1025008614 Entstör - Masseband 1
20 1025007616 Gummitüllen 2
21 1170003738 Flachkopfschraube M 5 x 16 ZN 4
22 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
23 1200013719 Verriegelungsblech 1
24 1248010578 Abdeckkappe GPN 910/3044 - ø 61mm 2
25 1170003734 Flachkopfschraube M 4 x 20 ZN 7
26 1147004644 Sperrkantscheibe M 4 - 30 0351 4 28
27 1111004216 Sechskantmutter M 4 ZN DIN 934-8 28
28 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 42
29 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 82
30 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 50
31 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 50
32 1200010264 Halterung f. Heizung 1
33 1200013681 Halterung 1
34 1164003390 Sechskantschraube M 6 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
35 1116001917 Flügelmutter M 6 DIN 315-TE-ZN 2
36 1200013813 Anschraubbügel 1
37 1200014592 Halterung 1
38 1170003738 Flachkopfschraube M 5 x 16 ZN 5
39 1150003082 KS-Scheibe 5,3 DIN 9021-Stahl:ZN 5
40 1147004645 Sperrkantscheibe M 5 - 30 0351 5 10
41 1111001833 Sechskantmutter M 5 ZN DIN 934-8 6
42 1169009131 Zylinderschraube M 5 x 20 : ZN - D84 1
43 1169003714 Zylinderschraube M 4 x 16 ZN 21



Kabinenscheiben mit Ausstellfenster

B: 10   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

202



Kabinenscheiben mit Ausstellfenster

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 10

203

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1073009467 Kabinenscheibe 1750 x 830 mm - grün getönt 1
2 1073009466 Kabinenscheibe 1750 x 830 mm - grün getönt 1
3 1073009464 Kabinenscheibe 1679 x 502 mm - grün getönt 1
4 1073014208 Kabinenscheibe 735 x 605 mm - grün getönt 1
5 1073009463 Kabinenscheibe 1430 x 590 mm - grün getönt 2
6 1073013346 Kabinenglastür 1485 x 590 mm - grün getönt 1
10 1074014284 Halter 2
11 1074014285 Fensterführung 2
12 1074014286 Rändelmutter 2
13 1074014287 Beilage 2
14 1074014288 Gummitülle 2
15 1074014289 Fensteraussteller 1
16 1074014290 Lagerung 1
17 1074014291 Dichtscheibe 1
18 1074014292 Spannscheibe 1
19 1074014293 Bolzen 1
20 1074014294 Sicherungskappe 1
21 1074014295 Dichtscheibe 1
22 1200014257 Anschraubklotz 2
23 1200014256 Anschraubklotz 1
24 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 6
25 1164003390 Sechskantschraube M 6 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
26 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 6
27 1164006597 Sechskantschraube M 6 x 60 DIN 931-8.8 ZN 2
28 1165007675 Schloßschraube M 6 x 30 ZN 2
29 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 1
30 1165003612 Schloßschraube M 8 x 30 - 8.8 : ZN 1
31 1072013733 Kantenschutzdichtprof.1619 263 n.B.
32 1072013869 Bodenmatte Kabine T2-96 1
7 1072009506 Dichtprofil n.B.
8 1072001383 Klemmprofil n.B.
9 1072001392 Füllerprofil n.B.



Instrumenten mit Lenksäule

B: 11   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

204



Instrumenten mit Lenksäule

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 11

205

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1103001778 Kappe 1
2 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 1
3 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 1
4 1135002829 Sicherungsring A 20 1
5 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 1
6 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 1
7 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 8
8 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 8
9 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
10 1103011086 Lenksäule kpl. 1
11 1103013631 Lenkmotor 1
12 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 4
13 1125014852 PE-Platte 1
14 1023008810 Warnblinkschalter 1
15 1023010188 Zünd-Startschalter 1
16 1023010793 Zündschlüssel 1
17 1018014998 Kombiinstrument - KRBST2/96- 1
18 1023008809 Blinkerschalter 1
19 1023008812 Lichtschalter 1
20 1023008985 Verschlußblende 1
21 1020008984 Kontrolleuchte - blau 1
22 1023009599 Symboleinsatz f.Lichtschalter 071 442.0 1
23 1103009637 Zwischenplatte - Lenkmotor 1
24 1026008986 Glühlampe 1
25 1023008983 Lampenfassung 1
26 1111001833 Sechskantmutter M 5 ZN DIN 934-8 5
27 1147004645 Sperrkantscheibe M 5 - 30 0351 5 5
28 1170003740 Flachkopfschraube M 5 x 25 ZN 10



Fahrantriebsbetätigung

B: 12   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

206



Fahrantriebsbetätigung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 12

207

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1200013645 Pedallagerung 2
2 1004000108 Glycodur-Buchse 4
3 1164003465 Sechskantschraube M 10 x 90 DIN 931-8.8 ZN 2
4 1112009219 Sechskantmutter-flach BM 10 DIN 439-04 ZN 4
5 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 2
6 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 12
7 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 8
8 1038007449 Winkelgelenk 4
9 1164003449 Sechskantschraube M 10 x 40 DIN 931-8.8 ZN 2
10 1052013896 Gewindestück M 8 x 365mm : ZN 2
11 1162003354 Schmiernippel AM 8x1 2
12 1200007097 Lagerbuchse 2
13 1068014172 Steuerdruckregler 1
14 1164003388 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
15 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 4
16 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 2
17 1200009205 Umlenkhebel 1
18 1142002930 Spannhülse 5 x 30 1
19 1181012954 Schaftschraube M10 x 40 D 427 1
20 1200013585 Anschraubhalterung 1
21 1200013644 Fußpedal 2
22 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
23 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
24 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
25 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 4
26 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 2
27 1200014609 Einstellblech 1
28 1200013718 Halterung 1
29 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 2
30 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
31 1023014838 Näherungsinitiator 2



Kabinenzubehör

B: 13   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

208



Kabinenzubehör

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 13

209

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1164004207 Sechskantschraube M 6 x 10 DIN 933-8.8 ZN 6
2 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 1
3 1074009119 Verbandskasten 1
4 1200010275 Aufnahmekonsole Waschbehälter 1
5 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 1
6 1200010274 Haltebügel - Waschbehälter 1
7 1174009129 Linsen-Blechschraube HC 3,5 x 13 D 7981 : ZN 16
8 1074009118 Warndreieck 1
9 1074009022 Sonnenblende 1
10 1172007655 Linsensenkschraube M 5 x 12 DIN 964-ZN 3
11 1146007548 Scheibe A 5,3 DIN 125-Stahl:ZN 3
12 1074009580 Dachluftklappe 1
13 1074009581 Innenabdeckung 1
14 1174004984 Linsen-Blechschraube HC 4,8 x 13 D 7981 : ZN 32
16 1250010232 Feuerlöscher 2
17 1180007283 Senkschraube mit Innenskt. M 8 x 20 DIN 7991-8.8 ZN 4
18 1074010223 Deckel für Handschuhfach 2
19 1074009218 Schaltkugel M6 - ø 25 2
20 1074010319 Aufschraubscharnier 4
21 1170003732 Flachkopfschraube M 4 x 10 ZN 16
22 1147004644 Sperrkantscheibe M 4 - 30 0351 4 16
23 1150003080 KS-Scheibe 4,3 DIN 9021-Stahl:ZN 16
24 1111004216 Sechskantmutter M 4 ZN DIN 934-8 16
25 1171003746 Senkschraube mit Schlitz M 6 x 30 ZN 2
27 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
28 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 6
29 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 6
30 1024010396 Behälter 1
15 1072009596 Terostat - Rundprofil
26 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 1



Heizung mit Frischluftfilter

B: 14   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

210



Heizung mit Frischluftfilter

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 14

211

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1024000412 Heizung 1
2 1164007712 Sechskantschraube M 8 x 160 DIN 931-8.8 ZN 2
3 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 2
4 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
5 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 2
6 1152003102 Schneckengewinde-Schellen 12 - 20/9 W1 6
7 1157010691 Kühlerschlauch 13x3,5 -65 mm 2
8 1157010692 Kühlerschlauch 13x3,5 -190 mm 1
9 1071010693 Hydr.Leitung - Rohrbogen ø 15 x 404mm 1
10 1071010694 Hydr.Leitung - Rohrbogen ø 15 x 588mm 1
11 1119006189 Kastenmutter M8 - 381 8 : ZN 2
12 1074014180 Feinregulierventil 1
13 1200010263 Halteblech 2
14 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 10
15 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 16
16 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 14
17 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 14
18 1066008649 Schottverschraubung - gerade 2
19 1200013725 Abdeckblech 1
20 1074014181 Heizungsregler/Control-Panel 1
21 1032010358 Bowdenzug für Heizungsregler 2009367 - 505/585 mm 1
22 1171010600 Senkschraube HM 4 x 10 D 965-4.8 : ZN 4
23 1111004216 Sechskantmutter M 4 ZN DIN 934-8 4
24 1147004644 Sperrkantscheibe M 4 - 30 0351 4 4
25 1200010253 Luftfilterabdeckung 1
26 1200010279 Anschraubrahmen - Luftfilter 1
27 1200010283 Halteblech - Luftfilter 2
28 1036010460 Luftfiltereinsatz 1
29 1164004207 Sechskantschraube M 6 x 10 DIN 933-8.8 ZN 4
30 1074010165 Sterngriffschraube 4



Heizgebläse

B: 15   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

212



Heizgebläse

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 15

213

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1024000412 Heizung 1
4 1074010180 Langdüse 2
5 1074004287 Runddüse - RD 4
6 1074008687 Schlitzdüse SD 65 A+B 2
7 1170003732 Flachkopfschraube M 4 x 10 ZN 8
8 1150003080 KS-Scheibe 4,3 DIN 9021-Stahl:ZN 16
9 1147004644 Sperrkantscheibe M 4 - 30 0351 4 8
10 1111004216 Sechskantmutter M 4 ZN DIN 934-8 8
11 1152003111 Schneckengewinde-Schellen 60 - 80/12 W1 4
12 1161009551 Flexadux - Spiralschlauch n.B.
13 1200010327 Luftrohr 2
14 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 8
15 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 8
16 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 8



Kabine: Beleuchtung, Scheibenwischer, u.s.w.

B: 16   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

214



Kabine: Beleuchtung, Scheibenwischer, u.s.w.

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 16

215

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1019009691 Einbauscheinwerfer 2
1 1019009692 Scheinwerfereinsatz 2
1 1026008618 Glühlampe 24V 75/70W - H4 2
2 1019008958 Arbeitsscheinwerfer 4
2 1019008958 Arbeitsscheinwerfer 4
2 1026000512 Glühlampe 24V 70W - H3 4
3 1019009545 Arbeitsscheinwerfer 2
3 1019009694 Scheinwerfereinsatz 2
3 1026000512 Glühlampe 24V 70W - H3 2
4 1020000366 Innenleuchte 2
4 1026000509 Glühlampe 24V 18W 2
5 1020010033 Rundumkennleuchte 1
5 1020011945 Lichthaube 1
5 1026000511 Glühlampe 24V 70W - H1 1
6 1020008960 Blinkleuchte - links 1
6 1020008962 Lichtscheibe - links 1
6 1026008616 Glühlampe 24V 21W 1
7 1020008961 Blinkleuchte - rechts 1
7 1020008963 Lichtscheibe - rechts 1
7 1026008616 Glühlampe 24V 21W 1
8 1021009657 Akustischer Warner 1
9 1021000377 Zweiklang-Fanfare 24V 1
10 1024008633 Wischermotor 1
11 1024008635 Wischerarm 1
12 1024008634 Wischerblatt 1
13 1024009538 Wischermotor 1
14 1024009696 Wischerarm 1
15 1024000402 Wischerblatt 1
16 1024010396 Behälter 1
17 1024010392 Pumpe 2
18 1024010395 Tülle 2
19 1024010393 Verschluß 1
20 1024010394 Abdichtung 1
21 1024010497 Rückschlagventil 2
22 1024010496 Kunststoffdüse 2
23 1161010498 Verbindungsschlauch ø 3,5 x 1,25 Länge n.B.
24 1024000397 Antenne EXA 707 1
24 1024007746 Antennenverlängerungskabel 1
25 1054010361 Gummischeibe EPDM ø 50/17 - s.3mm 1
26 1200010252 Halterung - Rundumleuchte 1
27 1170003742 Flachkopfschraube M 6 x 12 ZN 4
28 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 4
29 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 4
30 1125011037 Unterlegscheibe 2
31 1125011038 Unterlegscheibe 2
32 1023014853 Bremslichtschalter 1



Zubehör - Heizung

B: 17   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

216



Zubehör - Heizung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 17

217

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
2 1157011938 Kühlerschlauch 19x3,5 - 570mm 1
3 1066000990 Gerade Verschraubung 2
4 1154003145 Anschweißplatte SP II 1
5 1066001030 Einst.Winkel-Anschlußst. 2
6 1164009052 Sechskantschraube M 6 x 70 DIN 931-8.8 ZN 2
7 1066008649 Schottverschraubung - gerade 2
8 1066001166 Reduzier-Verschraubung 2
9 1156003230 Hydr.Schlauch Nr.40 2
10 1152003104 Schneckengewinde-Schellen 16 - 27/12 W1 6
11 1071014778 Hydr.Leitung ø 18 x 3110 mm 1
12 1071014781 Hydr.Leitung ø 18 x 4630 mm 1
13 1071014773 Hydr.Leitung ø 18 x 2310 mm 1
14 1154003157 Rohrschelle PP 218 15
15 1154003179 Einsatzhülse EP 18
16 1164003398 Sechskantschraube M 6 x 50 DIN 931-8.8 ZN 6
17 1071014774 Hydr.Leitung ø 18 x 2405 mm 1
18 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 16
19 1164009053 Sechskantschraube M 6 x 75 DIN 931-8.8 ZN 10
1 1157011939 Kühlerschlauch 20x3,5 - 800mm 1
A TEXT-ET047 MAN - Motor in der Draufsicht



Multifunktionshebel

B: 18   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

218



Multifunktionshebel

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 18

219

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1200013706 Hebel 1
2 1074009126 Griffschale - links 1
3 1074009125 Griffschale - rechts 1
4 1164003390 Sechskantschraube M 6 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
5 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 13
6 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 11
7 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 21
8 1005003996 Zyl.Bohrbuchse A12 x12 D 179 1
9 1146004206 Scheibe A 6,4 DIN 125-Stahl:ZN 11
10 1200013711 Klemmstück 1
11 1200013707 Hebeleinheit 1
12 1200013712 Hebel für Rasterstellung 1
13 1023014985 3 Stufen-Schalter 1
14 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
15 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 1
16 1005004006 Bundbohrbuchse A10 x12 D 172 1
17 1149012412 Paßscheibe 15 x 21 0,5 n.B.
18 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 1
19 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 1
20 1200013584 Anschraubblech 1
21 1200013713 Halteplatte 1
22 1027013737 Zugfeder 2
23 1170003738 Flachkopfschraube M 5 x 16 ZN 2
24 1150003082 KS-Scheibe 5,3 DIN 9021-Stahl:ZN 2
25 1147004645 Sperrkantscheibe M 5 - 30 0351 5 2
26 1111001833 Sechskantmutter M 5 ZN DIN 934-8 2
27 1200013715 Anschraubblech für Rasterstellung 1
28 1040011665 Gelenkkopf 2
29 1200013709 Gestänge 2
30 1023014984 Poti 1
31 1154003161 Rohrschelle PP 428 2
32 1154003147 Anschweißplatte SP IV 2
33 1200013717 Anschlagplatte 2
34 1167009055 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 45 DIN 912-8.8 ZN 2
35 1004003980 Glycodur-Buchse 4
36 1135002829 Sicherungsring A 20 1
37 1200013716 Buchse 2
38 1028013738 Druckfeder 2
39 1200013720 Buchse 4
40 1135002852 Sicherungsring J 23 4
41 1135002834 Sicherungsring A 28 4
42 1023000392 Kontaktschalter 4
43 1150003080 KS-Scheibe 4,3 DIN 9021-Stahl:ZN 8
44 1147004644 Sperrkantscheibe M 4 - 30 0351 4 8
45 1111004216 Sechskantmutter M 4 ZN DIN 934-8 12
46 1170003735 Flachkopfschraube M 4 x 25 ZN 8
47 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 3
48 1005003988 Zyl.Bohrbuchse A 8 x10 D 179 1
49 1023014986 Druckschalter 8
50 1023014987 Dichtungskappe 8
51 1074013927 Verkleidung 1
52 1170003733 Flachkopfschraube M 4 x 16 ZN 2
53 1142002927 Spannhülse 4 x 30 1
54 1147009525 Federring 6 D 7980:ZN 3
55 1154003179 Einsatzhülse EP 2
56 1152007562 Rohrschelle RSGU 1 - ø 15 / 15 W1 2
57 1164003398 Sechskantschraube M 6 x 50 DIN 931-8.8 ZN 2



Entladebandhebel

B: 19   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

220



Entladebandhebel

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 19

221

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1200014613 Lagerung 1
2 1200014614 Anschraubblech 1
3 1200014591 Buchse 1
4 1028011062 Druckfeder 1
5 1200011015 Bolzen 1
6 1200011014 Verbindung 1
7 1200010304 Deckel 1
8 1200010305 Schaltergehäuse 1
9 1175006195 Spannplattenschraube 3 x 16 H1260 : ZG 4
10 1112001879 Sechskantmutter-flach M 18/1,5 DIN 936 : ZN 1
11 1200010597 Verschraubung 1
12 1074009632 Handgriff 1
13 1074010222 Verkleidung 1
14 1175006177 Spannplattenschraube 4 x 12 H1260 : ZG 4
15 1200011030 Entladebandhebel 1
16 1200010285 Hohlwelle Präzr.12/2 x 42mm 1
17 1093009164 Rillenkugellager 2
18 1172003752 Linsensenkschraube M 6 x 12 ZN 3
19 1038007857 Winkelgelenk 1
20 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 15
21 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 6
22 1170003735 Flachkopfschraube M 4 x 25 ZN 4
23 1150003080 KS-Scheibe 4,3 DIN 9021-Stahl:ZN 4
24 1147004644 Sperrkantscheibe M 4 - 30 0351 4 4
25 1111004216 Sechskantmutter M 4 ZN DIN 934-8 4
26 1023000392 Kontaktschalter 2
27 1200013720 Buchse 2
28 1028013738 Druckfeder 1
29 1052014907 Gewindestück M 6 x 190mm : ZN 1
30 1200010287 Abdeckscheibe 2
31 1154003179 Einsatzhülse EP 2
32 1154003161 Rohrschelle PP 428 1
33 1135002852 Sicherungsring J 23 2
34 1135002834 Sicherungsring A 28 2
35 1164007232 Sechskantschraube M 8 x 55 DIN 931-8.8 ZN 1
36 1164003400 Sechskantschraube M 6 x 55 DIN 931-8.8 ZN 2
37 1023012432 Ein/Aus Schalter m.Verriegelu. 1
38 1023010194 Schalter - 2 Stufen 1
39 1023008804 Schalter - Drucktaster 1
40 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
41 1171007656 Senkschraube M 6 x 16 DIN 963-ZN 2
42 1023010190 Symboleinsatz 596 236 1
43 1023010193 Symboleinsatz 596 198 1
44 1023010191 Symboleinsatz 596 160 1



Spiegelhalterung mit Spiegelverstellung

B: 20   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

222



Spiegelhalterung mit Spiegelverstellung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 20

223

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1133014839 Stahldrahtseil ø 3-4 x 4320mm PVC rot 2
2 1200014688 Kabinengrundrahmen 1
3 1200014689 Umlenkrollenhalterung links 1
4 1200014690 Umlenkrollenhalterung 1
5 1125014577 Umlenkrolle ø 60 x 15mm 6
6 1195014576 Rohrhülse Hydr.Rohr 12/1,5 - 16mm 6
7 1200014579 Umlenkrollenhalterung 2
8 1200014580 Umlenkrollenhalterung 1
9 1200014581 Umlenkrollenhalterung 1
10 1200010302 Spiegelhalterung - rechts 1
11 1200010303 Spiegelhalterung - links 1
12 1104008709 Luftzylinder 2
13 1201006699 Winkelgelenk 2
14 1038007450 Winkelgelenk 2
15 1200010346 Anschraubscharnier 4
16 1167009223 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 16 DIN 912-8.8 ZN 16
17 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 16
18 1147009702 Federring 8 D 7980:ZN 16
19 1177006276 Gewindestift M 12 x 30 DIN 915 : ZN 4
20 1112009220 Sechskantmutter-flach BM 12 DIN 439-04 ZN 4
21 1200010307 Gasfederhalterung - links 1
22 1200010306 Gasfederhalterung - rechts 1
23 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 4
24 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 10
25 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 14
26 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 14
27 1074008199 Anfahrspiegel 1
28 1074001415 Außenspiegel -"heizbar" 1
29 1074009608 Außenspiegel - elekt.verstell. 1
30 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
31 1164007232 Sechskantschraube M 8 x 55 DIN 931-8.8 ZN 4
32 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 8
33 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 10
34 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 4
35 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 4
36 1112009219 Sechskantmutter-flach BM 10 DIN 439-04 ZN 2
37 1112001885 Sechskantmutter-flach M 24/1,5 DIN 936 2
38 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 1
39 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 1
40 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 1
41 1125010225 Polyamidbuchse 6,5 x 30 x 17mm 4
42 1164003417 Sechskantschraube M 8 x 35 DIN 931-8.8 ZN 6
43 1164003392 Sechskantschraube M 6 x 35 DIN 931-8.8 ZN 4
44 1164003390 Sechskantschraube M 6 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
45 1113001894 Sicherungsmutter VM 6 ZN DIN 980-8 6
46 1200015496 Gegenplatte 1
47 1200015405 Unterlegplatte 1
48 1164003388 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933-8.8 ZN 6



Zentralelektrik

B: 21   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

224



Zentralelektrik

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 21

225

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1200014590 Befestigungsblech 1
2 1200014906 Griff 1
3 1200014610 Relaishalteplatte 1
4 1025010186 Entstör - Masseband 1
5 1025012027 Flachsicherungsdosen 4
7 1200013589 Anschraubblech 1
8 1072010091 Kantenschutz n.B.
9 1074010179 Anschraubscharnier 2
10 1025012878 Zentralstecker - 1/2 4
11 1025012879 Zentralstecker - 3/4 4
12 1025012880 Zentralstecker - 5/6 4
13 1025012881 Zentralstecker - 7/8 4
14 1025010904 Tragschiene n.B.
15 1024014804 Rechner "A" 1
16 1024014805 Rechner "B" 1
17 1025014703 Stecker 1
18 1025014704 Stecker 1
19 1024014803 Meßwertumformer 2
20 1022008964 Schrittrelais 1
21 1022008965 Warnblinkgeber 1
22 1022012627 Stecksockel 1
23 1022012023 Relais 1
24 1021009657 Akustischer Warner 1
25 1025010335 Flach-Sicherungseinsatz 5 A n.B.
26 1025010336 Flach-Sicherungseinsatz 7,5 A n.B.
27 1025010337 Flach-Sicherungseinsatz 10 A n.B.
28 1025010338 Flach-Sicherungseinsatz 15 A n.B.
29 1025013951 Flach-Sicherungseinsatz 25 A n.B.
30 1200014905 Halter 1
31 1052014674 Gewindestück M 5 x 190mm : ZN 1
32 1170003733 Flachkopfschraube M 4 x 16 ZN 4
33 1150003080 KS-Scheibe 4,3 DIN 9021-Stahl:ZN 4
34 1172013939 Linsensenkschraube M 5 x 16 DIN 964-ZN 8
35 1150003082 KS-Scheibe 5,3 DIN 9021-Stahl:ZN 11
36 1147004645 Sperrkantscheibe M 5 - 30 0351 5 26
37 1111001833 Sechskantmutter M 5 ZN DIN 934-8 28
38 1022014979 Relais 7
39 1022014983 Relais 1
40 1022014980 LED-Anzeige 8
41 1022014981 Relaisfassung 8
42 1022014982 Variclip 8
43 1172003751 Linsensenkschraube M 5 x 10 ZN 2
44 1170003738 Flachkopfschraube M 5 x 16 ZN 11
45 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 1
46 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
47 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 3
48 1169003718 Zylinderschraube M 5 x 10 ZN 8
49 1170003742 Flachkopfschraube M 6 x 12 ZN 1
50 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 1
51 1113001894 Sicherungsmutter VM 6 ZN DIN 980-8 1
52 1200013592 Riegel 1
53 1074010165 Sterngriffschraube 1
6 1025014988 Sicherungsdosenhalter 6



Sicherheitseinrichtung

B: 22   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

226



Sicherheitseinrichtung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 22

227

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1200011058 Sicherheitsanschlag 1
2 1165003593 Schloßschraube M 6 x 16 ZN 3
3 1146004206 Scheibe A 6,4 DIN 125-Stahl:ZN 8
4 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 8
5 1200011059 Sicherheitsbügel 1
6 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
7 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 4
8 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
9 1200012820 Haltebügel 1
10 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 8
11 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 8



Elektrik Zubehör

B: 23   G: 03 Kabine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

228



Elektrik Zubehör

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 03 Kabine   B: 23

229

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1024009848 Batterie 2
2 1025013902 Stromkabel 70 mm² x 3800mm 1
3 1025000450 Massekabel 70qmm x 3100 mm 1
4 1025000451 Verbindungskabel 70qmm x 570 mm 1
5 1025000471 Masseband 1
6 1200014611 Abdeckblech 1
7 1018004173 Spannungswandler 1
8 1105013337 Wegeventil 1
9 1024010593 Kostal-Steckdose 2
10 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
11 1023012476 Fußschalter 2
12 1257012201 Anlasser für MAN/Motor 1
13 1023011247 Schalthebel 1
14 1023011246 Batterieschalter 1
15 1025013903 Stromkabel 70 mm² x 1050mm 1
16 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 4
17 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
18 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 4
19 1025015906 Massekabel 16 mm² x 2050mm 1



Vorderachse

B: 01   G: 04 Rahmen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

230



Vorderachse

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 04 Rahmen   B: 01

231

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1000014217 Lenkachse - vorne 1
2 1052014944 Gewindestange M 6 x 175mm 1
3 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 5
4 1038014572 Winkelgelenk 2
5 1262013388 Lagerbock oben/unten 135-01-015-0 / 135-01-016-0 2
7 1202014296 Hangstützhalterung 2
8 1202014324 Abstützung 1
9 1202014363 Zugstange 2
10 1202014325 Einstellstück 2
11 1262013387 Einstellstück 2
12 1164015132 Sechskantschraube M 36/2 x 400 D 960-10.9 2
13 1167013846 Zylschr.Iskt. M36/2 10.9 D912 Ersatz-Nr= 1164-015131 2
14 1164003578 Sechskantschraube M 20 x 300 DIN 931-10.9 8
15 1164014373 Sechskantschraube M 20 x 180 DIN 931-10.9 4
16 1052007962 Spannschraube M 20 x 230mm 2
17 1052014396 Gewindestück M 30/1,5 x 210mm 2
18 1113013848 Sicherungsmutter M36/2 DIN 985-10 4
19 1111001865 Sechskantmutter M 30/1,5 DIN 934-8 8
20 1111001855 Sechskantmutter 4
21 1112001889 Sechskantmutter-flach M 30/1,5 DIN 936 6
22 1199014520 Befestigungswinkel 2
23 1113001904 Sicherungsmutter VM 20 ZN DIN 980-8 12
24 1112007300 Sechskantmutter-flach M 20 DIN 936 : ZN 2
25 1146008545 Beilagscheibe B 37 2
26 1260014355 Buchse 2
27 1167006500 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 90 DIN 912-8.8 ZN 4
28 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 4
29 1126011970 Rad kpl. FR-links best. aus Pos. 30 - 32 1
29 1126014404 Rad kpl. FR-rechts best. aus Pos. 30 - 32 1
30 1127004367 Reifen 2
31 1128011207 Felge 2
32 1129010655 Ventil 3080 2
33 1196014564 Halteplatte 1
34 1167014655 Zylinderschr.mit Innenskt M 16 x 80 DIN 912-8.8 ZN 2
35 1164014866 Sechskantschraube M 5 x 12 DIN 933-8.8 ZN 2
36 1024014497 Poti Helag kpl. 1
37 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
38 1196014945 Hebel 1
39 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 1
40 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 1
41 1260015044 Lenkzylinder 2
42 1011014996 Dichtsatz 2
43 1253015774 Planeten-Ölfüller komplett 1
6 1262013389 Lagerbock - unten Ersatz-Nr. = 1262-013388 2



Hinterachse

B: 02   G: 04 Rahmen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

232



Hinterachse

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 04 Rahmen   B: 02

233

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1000014218 Lenkachse - hinten 1
2 1052011711 Gewindestück M 6 x 215mm : ZN 1
3 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 3
4 1038014572 Winkelgelenk 2
5 1164003578 Sechskantschraube M 20 x 300 DIN 931-10.9 12
6 1111001855 Sechskantmutter 24
7 1024014497 Poti Helag kpl. 1
8 1196014707 Distanzstück 1
9 1196014695 Abdeckblech 1
10 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
11 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
12 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 2
13 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 2
14 1164014866 Sechskantschraube M 5 x 12 DIN 933-8.8 ZN 2
15 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
16 1167009057 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 16 DIN 912-8.8 ZN 1
17 1126009598 Rad kpl. FR-links best. aus Pos. 18 - 21 1
17 1126014406 Rad kpl. FR-rechts best. aus Pos. 18 - 21 1
18 1127006999 Reifen 2
19 1128013347 Felge 2
20 1129008759 Ventil 9709 2
21 1129012060 O-Ring 2
22 1260015043 Lenkzylinder 2
23 1011014996 Dichtsatz 2
24 1253015774 Planeten-Ölfüller komplett 1



Verteilergetriebe und Roder / Schlegler - Antrieb

B: 03   G: 04 Rahmen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

234



Verteilergetriebe und Roder / Schlegler - Antrieb

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 04 Rahmen   B: 03

235

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1000014217 Lenkachse - vorne 1
2 1000014218 Lenkachse - hinten 1
3 1044014219 Verteilergetriebe 1
4 1013014354 O-Ring 1
5 1042014196 Gelenkwelle 1
6 1042014197 Gelenkwelle 1
7 1063013282 Verstellmotor 2
8 1202014094 Grundrahmen hinten 1
9 1164003534 Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933-8.8 ZN 8

10 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 21
11 1151004211 Scheibe 17 D 7349 : ZN 7
12 1197014210 Befestigung 1
13 1164014587 Sechskantschraube M 16 x 25 DIN 933-8.8 ZN 1
14 1164007251 Sechskantschraube M 16 x 50 DIN 933-8.8 ZN 12
15 1013011969 O-Ring 2
16 1164003388 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933-8.8 ZN 1
17 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 1
18 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 1
19 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 1
20 1082008096 Rundstahlkette A3 x 16 - 224mm 1
21 1143002959 Federstecker 1
22 1063013928 Konstantmotor 1
23 1101014812 Vorsatzlager 1
24 1178004091 Verschlußschraube 1
25 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
26 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 4
27 1164009041 Sechskantschraube M12/1,5 x 40 DIN 960-10.9 ZN 16
28 1113001901 Sicherungsmutter VM 12/1,5 ZN DIN 980-10 16
29 1023012733 Kontaktschalter 3
30 1107001807 Schnellverschraubung 2
31 1107001820 Dichtring O - 1/4 2
32 1024011807 Induktiv-Sensor mit Stecker (`94 - `96) 1



Motorkonsole - Kühlerrahmen

B: 04   G: 04 Rahmen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

236



Motorkonsole - Kühlerrahmen

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 04 Rahmen   B: 04

237

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1202014094 Grundrahmen hinten 1
2 1194012686 Verkleidung 1
3 1194012685 Verkleidung 1
4 1113001903 Sicherungsmutter VM 16 ZN DIN 980-8 19
5 1164003534 Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933-8.8 ZN 2
6 1202011076 Motorauflage hinten 1
7 1202011077 Motorauflage vorne 1
8 1194011180 Halterung - hinten 1
9 1194011179 Halterung - vorne 1
10 1202011220 Ölkühlerauflage 1
11 1202011323 Halterung 2
12 1202012404 Befestigungswinkel vorne links + hinten rechts 2
13 1202012405 Befestigungswinkel vorne rechts + hinten links 2
14 1202006408 Anhängebolzen 1
15 1144004048 Klappsplint ø 9,5mm 1
16 1164003532 Sechskantschraube M 16 x 35 DIN 933-8.8 ZN 12
17 1202011371 Verbindung 1
18 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 4
19 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 4
20 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 4
21 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 4
22 1202011218 Leiterhalterung links - oben 1
23 1202011217 Leiterhalterung links - unten 1
24 1202011216 Leiterhalterung rechts - oben 1
25 1250011518 Schiebeleiter 1
26 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 8
27 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 5
28 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
29 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 8
30 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 8
31 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 5
32 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 6
33 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 6
34 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 6
35 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 19
36 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 21
37 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 9
38 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 39
39 1194011651 Gestänge 1
40 1194011652 Gestänge 1
41 1194011650 Haltewinkel 1
42 1194011649 Haltewinkel 1
43 1194011648 Haltewinkel 1
44 1167006191 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 20 DIN 912-8.8 ZN 2
45 1194011868 Schutzgitter - hinten 1
46 1021012732 Akustischer Warner 1
47 1194014254 Schutzgitter 1
48 1194011664 Schutzblech 1
49 1193014051 Haltewinkel 1
50 1199014301 Halterung 1
51 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 5
52 1199014323 Halterung 1
53 1164003536 Sechskantschraube M 16 x 45 DIN 933-8.8 ZN 4
54 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 2
55 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 2
56 1194011741 Befestigungsblech 1
57 1202011873 Verbindungsleiste 1



Motorkonsole - Kühlerrahmen

B: 04   G: 04 Rahmen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

238

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
59 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 2
60 1194014253 Eingriffschutz 1
61 1194012687 Winkel 1
62 1184012692 Bolzen 1
63 1194012664 Eingriffschutz 1
64 1184012697 Sprengring 1
65 1184012695 Kunststoffbuchse 1
66 1184012693 Drehwelle 1
67 1184012698 Scheibe 1
68 1184012696 Druckfeder 1
69 1184012699 Spannstift 1
70 1184012694 Schließplatte 1
71 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 3
72 1202013619 Schloßblech f.Verkleidung (galv.) 1
73 1164006028 Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933-8.8 ZN 4
74 1196014493 Halterung 1



Motorkonsole - Kühlerrahmen

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 04 Rahmen   B: 04

239



Rahmenzubehör Abdeckung und Leitungshalter

B: 05   G: 04 Rahmen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

240



Rahmenzubehör Abdeckung und Leitungshalter

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 04 Rahmen   B: 05

241

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1202014094 Grundrahmen hinten 1
2 1202014529 Abdeckblech 1
3 1202014530 Abdeckblech 1
4 1202014531 Befestigungswinkel 1
5 1202014532 Deckleiste Ersatz-Nr. = 1198 014280 1
6 1054014511 Gummiplatte 750 x 420 x 5 1
7 1202014528 Halter 1
8 1028011062 Druckfeder 2
9 1164003419 Sechskantschraube M 8 x 40 DIN 931-8.8 ZN 2
10 1164003421 Sechskantschraube M 8 x 45 DIN 931-8.8 ZN 2
11 1165009735 Flachrundschraube m.Schlitz 3
12 1165004904 Schloßschraube M 8 x 20 - 8.8 : ZN 5
13 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 14
14 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 7
15 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 13
16 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 7
17 1202014533 Buchse 2
18 1125014637 Distanzstück 2
19 1199014303 Halterung - hinten 1
20 1199014304 Halterung - vorne 1
21 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 8
22 1199014711 Schellenhalter 1
23 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
24 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 2
25 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 2
26 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 2



Grundrahmen mit Knicklagerung und Hangstützzylinder

B: 06   G: 04 Rahmen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

242



Grundrahmen mit Knicklagerung und Hangstützzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 04 Rahmen   B: 06

243

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1202014094 Grundrahmen hinten 1
2 1202014093 Grundrahmen vorne 1
3 1040013849 Gelenklager 2
4 1202014002 Lagerflansch 1
5 1202014000 Lagerflansch 2
6 1040013850 Gelenklager 1
7 1202014001 Befestigungsflansch 1
8 1202014003 Lagerflanschdeckel 1
9 1202014004 Befestigungsscheibe 1
10 1202014106 Ausgleichsscheibe n.B.
11 1013007670 O-Ring 1
12 1009013919 Dichtring 1
13 1164013953 Sechskantschraube M 20 x 130 DIN 931-10.9 8
14 1147007838 Sicherungsscheibe NL20 15
15 1164006194 Sechskantschraube M 12 x 65 DIN 931-10.9 2
16 1147015430 Sicherungsscheibe NL12 4
17 1164004133 Sechskantschraube M 20 x 80 DIN 931-10.9 7
18 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
19 1066007054 Gerade Einschraubverschr. 2
20 1066008272 Winkel-Einschraubverschr. 1
21 1202014849 Schutzbügel 1
22 1202014830 Schutzbügel rechts 1
23 1199013635 Knickzylinder Nr.31/82 2
24 1040010073 Gelenkkopf f. Lenkzylinder 2
25 1002011529 Bolzen ø 35 x 205mm 4
26 1142002948 Spannhülse 10 x 60 16
27 1167006500 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 90 DIN 912-8.8 ZN 16
28 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 16
29 1162003354 Schmiernippel AM 8x1 4
30 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 6
31 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 10
32 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 10
33 1199015230 Hangstützzylinder Nr.37/88 2
34 1199014297 Führungsstück 2
35 1002014573 Bolzen ø 35 x 170mm 2
36 1002014699 Bolzen ø 28 x 160mm 2
37 1102007227 Zylinderrollen 3
38 1164015132 Sechskantschraube M 36/2 x 400 D 960-10.9 1
39 1113013848 Sicherungsmutter M36/2 DIN 985-10 1
40 1024014497 Poti Helag kpl. 1
41 1196014666 Halteplatte 1
42 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 6
43 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 4
44 1164014866 Sechskantschraube M 5 x 12 DIN 933-8.8 ZN 2
45 1167009057 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 16 DIN 912-8.8 ZN 2
46 1052011711 Gewindestück M 6 x 215mm : ZN 1
47 1038014572 Winkelgelenk 2
48 1164014705 Sechskantschraube M 16 x 55 DIN 933-8.8 ZN 2
49 1112009402 Sechskantmutter-flach BM 16 DIN 439-04 ZN 2
50 1164003484 Sechskantschraube M 12 x 45 DIN 933-8.8 ZN 2
51 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 2
52 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
53 1204014524 Siebbandführung 2
54 1164003534 Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933-8.8 ZN 4
55 1113001903 Sicherungsmutter VM 16 ZN DIN 980-8 4
56 1199014522 Roderanschlußplatte 1
57 1199014523 Roderanschlußplatte 1



Grundrahmen mit Knicklagerung und Hangstützzylinder

B: 06   G: 04 Rahmen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

244

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1199015616 Reduzierhülse 2
59 1149012248 Stützscheibe 6
60 1204015145 Führungsschiene 1



Grundrahmen mit Knicklagerung und Hangstützzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 04 Rahmen   B: 06

245



Kühlerverkleidung

B: 07   G: 04 Rahmen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

246



Kühlerverkleidung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 04 Rahmen   B: 07

247

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1202014068 Schloßblech 1
2 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 31
3 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 49
4 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 49
5 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 83
6 1167009570 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 50 DIN 912-8.8 ZN 2
7 1202014066 Auflage 1
8 1053009853 Parabelpuffer 2
9 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 8
10 1164004207 Sechskantschraube M 6 x 10 DIN 933-8.8 ZN 2
11 1074009620 Handgriff 1
12 1202011320 Halterung - rechts 1
13 1202011321 Abstützung 1
14 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 2
15 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 3
16 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 1
17 1159009543 PVC-Schlauch 1
18 1202011317 Abstützung 2
19 1202011316 Verstärkungsrahmen 1
20 1202011313 Abdeckblech 1
21 1202011314 Luftleitblech - links 1
22 1072011280 Kantenschutzdichtprofil n.B.
23 1202011327 Gitterrahmen 1
24 1202011326 Gitterrahmenblech 1
25 1202011312 Abwicklungsblech 1
26 1202011311 Abwicklungsblech 1
27 1202014067 Halterung 1
28 1184012692 Bolzen 1
29 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 1
30 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 1
31 1184012697 Sprengring 1
32 1184012695 Kunststoffbuchse 1
33 1184012693 Drehwelle 1
34 1184012698 Scheibe 1
35 1184012696 Druckfeder 1
36 1184012699 Spannstift 1
37 1184012694 Schließplatte 1
38 1195014568 Distanzbuchse Ro.13,5/2,9 x 8mm 1
39 1202012783 Schutzrohr 1
40 1202012784 Schutzrohr 1
41 1113001894 Sicherungsmutter VM 6 ZN DIN 980-8 4
42 1202011315 Luftleitblech - rechts 1
43 1202011319 Halterung - links 1
44 1202013619 Schloßblech f.Verkleidung (galv.) 1
45 1072001404 Schaumstoffplatten n.B.
46 1164003388 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933-8.8 ZN 1
47 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
48 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
49 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 2
50 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 2
51 1202014918 Abdeckblech 1



Motorverkleidung

B: 08   G: 04 Rahmen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

248



Motorverkleidung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 04 Rahmen   B: 08

249

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1202011054 Heckverkleidung 1
2 1202013982 Seitenverkleidung rechts 1
3 1202011237 Seitenverkleidung links 1
4 1031010548 Gasfeder - 400 N 4
5 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 16
6 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 16
7 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 88
8 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 109
9 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 65
10 1202012493 Winkel 3
11 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 65
12 1202014255 Schließer 3
13 1202010620 Winkel 3
14 1165003594 Schloßschraube M 6 x 20 : ZN 12
15 1074011289 Scharnierband - 1280mm 2
16 1074011290 Scharnierband - 2622mm 1
17 1074010568 Drehfallenschloß - rechts 3
18 1074010566 Griffschalen 3
19 1074010569 Kunststoff-Unterlage 3
20 1169003725 Zylinderschraube M 6 x 20 ZN 6
21 1172007705 Linsensenkschraube M 6 x 25 ZN 6
22 1169009131 Zylinderschraube M 5 x 20 : ZN - D84 3
23 1171006134 Senkschraube HM 5 x 20 D 965-4.8 : ZN 6
24 1113001894 Sicherungsmutter VM 6 ZN DIN 980-8 3
25 1202011238 Eckhalterung 2
26 1165004905 Schloßschraube M 8 x 25 - 8.8 : ZN 4
27 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 8
28 1165004904 Schloßschraube M 8 x 20 - 8.8 : ZN 4
29 1202011232 Haltewinkel 2
30 1165007663 Schloßschraube M 6 x 25 ZN 6
31 1072001380 Dichtungsprofil n.B.
32 1202014621 Anschlagblech für Schutz Hinterrad 2
33 1164004207 Sechskantschraube M 6 x 10 DIN 933-8.8 ZN 3
34 1202014823 Schutz 1
35 1072011280 Kantenschutzdichtprofil n.B.
36 1202014670 Schutz 1
37 1202014669 Schutz 1
38 1074014947 Dreisterngriff 2
39 1020010027 Rückfahrleuchte 2
39 1026000509 Glühlampe 24V/18W 2
40 1174009086 Linsen-Blechschraube HC 4,8 x 19 D 7981 : ZN 4
41 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 2



Motorabdeckung - oben

B: 09   G: 04 Rahmen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

250



Motorabdeckung - oben

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 04 Rahmen   B: 09

251

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1202011252 Abdeckblech 1
2 1202014064 Abdeckblech 1
3 1202011254 Abdeckblech 1
4 1202011255 Abdeckblech 1
5 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 14
6 1165009735 Flachrundschraube m.Schlitz M 8 x 20 8
7 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 43
8 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 47
9 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 47
10 1202011373 Auflageblech 1
11 1250011519 Industrieroste 1
12 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 15
13 1164003421 Sechskantschraube M 8 x 45 DIN 931-8.8 ZN 2
14 1202011587 Befestigungswinkel 2
15 1199011341 Schlauchhalterung 1
16 1202011561 Abdeckleiste 1
17 1202014584 Handlauf 1
18 1202011345 Handlauf 1
19 1202011230 Lasche 4
20 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 16
21 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 18
22 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 16
23 1202011591 Kabelhalter 7
24 1202011610 Wärmeleitblech 1
25 1194011647 Haltewinkel 2
26 1072001380 Dichtungsprofil n.B.
27 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 14
28 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 2
29 1074009620 Handgriff 1
30 1164004207 Sechskantschraube M 6 x 10 DIN 933-8.8 ZN 2
31 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
32 1019008958 Arbeitsscheinwerfer 2
32 1026000512 Glühlampe 24V/70W - H3 2
32 1019008958 Arbeitsscheinwerfer 2
33 1202014065 Haltewinkel - links 1
34 1202014395 Haltewinkel - rechts 1
35 1053004959 GMT - Puffer 4
36 1020010033 Rundumkennleuchte 1
36 1020011945 Lichthaube 1
36 1026000511 Glühlampe 24V/70W - H1 1
37 1020011445 Aufsteckrohr 1



Stoßstange und Zubehörteile

B: 10   G: 04 Rahmen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

252



Stoßstange und Zubehörteile

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 04 Rahmen   B: 10

253

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1202011505 Werkzeugkiste 1
2 1202011506 Deckel 1
3 1202011507 Anschraubbügel 2
4 1202011372 Einhängelasche 1
5 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
6 1113001894 Sicherungsmutter VM 6 ZN DIN 980-8 1
7 1074011578 Scharnierband - 690mm 1
8 1074009218 Schaltkugel M6 - ø 25 1
9 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 10
10 1165009735 Flachrundschraube m.Schlitz M 8 x 20 14
11 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 18
12 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 30
13 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 28
14 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
15 1248010578 Abdeckkappe GPN 910/3044 - ø 61mm 1
16 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 9
17 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 14
18 1164003388 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933-8.8 ZN 3
19 1202011227 Batterieauflageblech 1
20 1202006398 Batterieniederhalter 4
21 1202011963 Befestigung 2
22 1199014251 Halterung 1
23 1202011226 Halterung 1
24 1202014047 Stoßstange 1
25 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 4
26 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 8
27 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 8
28 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 8
29 1165004085 Schloßschraube M 12 x 30 : ZN D 603-8.8 4
30 1202011075 Halterung - links 1
31 1202011074 Halterung - rechts 1
32 1164003534 Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933-8.8 ZN 4
33 1146007129 Scheibe A 17 DIN 125 Stahl-ZN 4
34 1164003536 Sechskantschraube M 16 x 45 DIN 933-8.8 ZN 4
35 1113001903 Sicherungsmutter VM 16 ZN DIN 980-8 8
36 1169003718 Zylinderschraube M 5 x 10 ZN 16
37 1147004645 Sperrkantscheibe M 5 - 30 0351 5 19
38 1111001833 Sechskantmutter M 5 ZN DIN 934-8 19
39 1202011190 Halterung 2
40 1001009635 Unterlegkeil 2
41 1001009636 Halteplatte f. Unterlegkeil 2
42 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 8
43 1143002959 Federstecker 2
44 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 4
45 1020007611 Rückstrahler - klebend 2
46 1024009848 Batterie 2
47 1025011934 Verbindungskabel 70 mm² x 515 mm 1
48 1202014069 Fettkübelhalterung 1
49 1200010577 Fettkübelhalterung 1
50 1250010466 Spannset - Zurrgurt 1
51 1025000455 Anbau-Steckdose 1
52 1196010246 Steckdosenhalterung 1
53 1020009719 Rückleuchte - rechts 1
54 1020009718 Rückleuchte - links 1
55 1020009720 Lichtscheibe 2
56 1020011811 Schwingungsdämpfer 4
57 1026009655 Glühlampe 24V 10W 4



Stoßstange und Zubehörteile

B: 10   G: 04 Rahmen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

254

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1026008616 Glühlampe 24V 21W 4
59 1053009217 Gummipuffer 2
60 1202014439 Unterlegleiste Fl.30/10 x 550 mm 1
61 1170003741 Flachkopfschraube M 5 x 30 ZN 3
62 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 4
63 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 4
64 1165006158 Flachrundschraube m.Schlitz 2
65 1020012682 Rückstrahler 2
66 1196012702 Halterung 2



Stoßstange und Zubehörteile

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 04 Rahmen   B: 10

255



Elevatorantrieb und Umlenkung

B: 01   G: 05 Elevator   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

256



Elevatorantrieb und Umlenkung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 05 Elevator   B: 01

257

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1208006589 Antriebswelle ø 40 x 1450 mm 1
2 1197002197 Fingerscheibe T 50 Elevator 2
3 1197004628 Verstärkungsrohr 1
4 1079011171 Kettenrad Z16-1 S gehärtet - ø 40 1
5 1099009566 Lagergehäuse 1
6 1098009567 Y-Lager 1
7 1044009759 Stirnradgetriebe Hohlwelle - ø 40mm 1
8 1014010637 Wellendichtring 1
9 1014010513 Wellendichtring 1
10 1063007793 Hydr.Ölmotor 1
11 1122001989 Paßfeder A 12 x 8 x 50 1
12 1122004141 Paßfeder A 12 x 8 x 115 1
13 1122001992 Paßfeder A 12 x 8 x 70 2
14 1137009997 Stellring - ø 40 2
15 1164003920 Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8 ZN 4
16 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 20
17 1164008764 Sechskantschraube M 16 x 150 DIN 931-8.8 ZN 4
18 1146007129 Scheibe A 17 DIN 125 Stahl-ZN 4
19 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 8
20 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 12
21 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 12
22 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 4
23 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 4
24 1164003446 Sechskantschraube M 10 x 35 DIN 933-8.8 ZN 4
25 1177003768 Gewindestift M 10 x 10 DIN 916 2
26 1130002794 Elevatorumlenkrolle 2
27 1197015456 Distanzblech n.B.
28 1093001705 Rillenkugellager 4
29 1135002876 Sicherungsring J 72 4
30 1013007868 O-Ring 1
31 1164003494 Sechskantschraube M 12 x 80 DIN 931-8.8 ZN 4
32 1056014552 Elevatorgurt.T50 m.Mitnehmer 1
32 1056014557 Elevatorgurt.T35 m.Mitnehmer 1
33 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 16
34 1208014434 Welle ø 36 x 965 mm 1
35 1137007565 Stellring - ø 35 mit Gewindestift DIN 914 2
36 1125002053 Polyamidscheibe a.71,8 - b.3mm 2
37 1125014438 Polyamidscheibe 2
38 1197014435 Distanzbuchse Präzr.45/5 - 38mm 2
39 1197014312 Klemmstück 2
40 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 12
41 1197014313 Scheibe 2
42 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 8
43 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 8
44 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 8
45 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 16
60 1188011257 Mitnehmerzinken T 35¹ 34
60 1188003836 Mitnehmerzinken T 50¹ 34
61 1057013289 Gewindeplatte¹ für Schraubstäbe n.B.
61 1057004933 Nietplatte¹ für Nietstäbe n.B.
62 1057013104 Nietstab - gerade (gummiert)¹ n.B.
63 1057000815 Nietstab¹ gekröpft (25mm) n.B.
64 1057000814 Nietstab¹ gekröpft (50mm) n.B.
65 1121001969 Senkniete¹ 5,5 x 20 n.B.
65 1121001967 Senkniete¹ 5,5 x 22 n.B.
65 1180003786 Senkschraube mit Innenskt.¹ M 6 x 25 n.B.

¹ REPARATURTEILE FÜR ELEVATOR- GURT T35 + T50



Elevatorschwinge mit Spannzylinder

B: 02   G: 05 Elevator   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

258



Elevatorschwinge mit Spannzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 05 Elevator   B: 02

259

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
24 1150003092 KS-Scheibe 21 DIN 9021-Stahl : ZN 2
1 1197014359 Abdeckung oben 1
2 1054014362 Gummiplatte 2080 x 620 x 6 1
3 1197014361 Deckleiste Fl.30/4 x 920mm 1
4 1197014360 Deckleiste Fl.30/4 x 520mm 2
5 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
6 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 19
7 1197014250 Elevatorschwinge 1
8 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
9 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 8
10 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 8
11 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 6
12 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 2
13 1199014191 Elevatorspannzyl. Nr.33/84 2
14 1043014309 Schutzrohr 2
15 1152003109 Schneckengewinde-Schellen 40 - 60/12 W1 12
16 1199008900 Hydraulikzylinder Nr.02/52 Elevator-,Bunkerschneckenzyl. 2
17 1197014628 Lasche 2
18 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 6
19 1002000062 Bolzen ø 22 x 80mm 2
20 1141002904 Splint 4 x 32 2
21 1146009985 Beilagscheibe A 23 D 125 : ZN 2
22 1164009050 Sechskantschraube M 20 x 90 DIN 931-8.8 ZN 2
23 1113001904 Sicherungsmutter VM 20 ZN DIN 980-8 10
25 1195008863 Distanzhülse Präzr.30/5 - 15mm 2
26 1199014662 Scheibe 35x45x4 4
27 1054014629 Gummiplatte 350 x 170 x 5 1
28 1054014630 Gummiplatte 350 x 170 x 5 1
29 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 14
30 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 26
31 1165009735 Flachrundschraube m.Schlitz 22
32 1130010045 Umlenkrolle m.Hohlwelle ø20,5 4
33 1164004135 Sechskantschraube M 20 x 170 DIN 931-8.8 ZN 3
34 1146004660 Scheibe B 21 DIN 125 Stahl-ZN 2
35 1130006938 Umlenkrolle mit Hohlwelle 2
36 1125012406 Polyamidrolle ø 60 x 60mm zentr. 2
37 1164007260 Sechskantschraube M 16 x 100 DIN 931-8.8 ZN 2
38 1164007265 Sechskantschraube M 20 x 80 DIN 931-8.8 ZN 2
39 1195014475 Distanzbuchse Präzr.40/10 - 14mm 2
40 1206014631 Verkleidungsschutz 2
41 1197014040 Befestigungswinkel 1
42 1197014043 Befestigungswinkel 1
43 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 32
44 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 32
45 1197014039 Aufnahme 1
46 1165009736 Flachrundschraube m.Schlitz 2
47 1197014265 Verstärkungslasche 2
48 1131013921 Tragrolle mit Hohlwelle Ersatz-Nr. = 1131 021828 2
49 1164007257 Sechskantschraube M 16 x 80 DIN 931-8.8 ZN 2
50 1195008765 Distanzhülse Präzr.25/4 - 13mm 2
51 1197014041 Wellenabdeckung 1
52 1197014042 Abstreifer Fl.60/10 x 100mm 2
53 1197014374 Abdeckblech 1
54 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
55 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 1
56 1165004905 Schloßschraube M 8 x 25 - 8.8 : ZN 6
57 1165009966 Schloßschraube M 8 x 35 ZN 5



Elevatorschwinge mit Spannzylinder

B: 02   G: 05 Elevator   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

260

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1054015340 Gummiplatte 1000 x 160 x 12 1
59 1195015376 Distanzrohr Präzr.30/5 - 30mm 2
60 1164004136 Sechskantschraube M 20 x 180 DIN 931-8.8 : ZN 1
61 1164015386 Sechskantschraube M 20 x 220 DIN 931-8.8 ZN 2
62 1134008628 Seilklemme 2
63 1195015377 Distanzrohr Präzr.30/5 - 40mm 2
64 1133015383 Stahldrahtseil ø 8 x 1300mm ZN 1x Kausche 1
65 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 1
66 1111004129 Sechskantmutter M 12 ZN - LKS/DIN 934-8 1
67 1139002890 Spannschloß 1
68 1134002819 Schäkel 1
69 1134002816 Seilkausche 1
70 1197015685 Abdeckblech 2
71 1206015683 Schutz 2



Elevatorschwinge mit Spannzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 05 Elevator   B: 02

261



Elevatorwanne rechts mit Unterzug

B: 03   G: 05 Elevator   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

262



Elevatorwanne rechts mit Unterzug

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 05 Elevator   B: 03

263

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 16
2 1113001894 Sicherungsmutter VM 6 ZN DIN 980-8 16
3 1197014318 Schutz am Elevator rechts 1
4 1197014319 Schutz am Elev. rechts vorne Ersatz-Nr.= 1197-014318 1
5 1054014322 Gummiplatte 1700 x 100 x 6 2
6 1197014320 Deckleiste 2
7 1130010077 Elevatorumlenkrolle 2
8 1197004631 Lagerbolzen - Spannarm 2
9 1093001705 Rillenkugellager 4
10 1125002054 Polyamidscheibe a.71,8 - b.5mm 4
11 1135002876 Sicherungsring J 72 4
12 1135002838 Sicherungsring A 35 2
13 1177003761 Gewindestift M 6 x 8 DIN 916 2
14 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 10
15 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 10
16 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 40
17 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 40
18 1165009735 Flachrundschraube m.Schlitz 14
19 1197014011 Elevatorwanne - rechts 1
20 1197014096 Verbindungsrahmen 1
21 1197014012 Verbindungswinkel 2
22 1193014058 Verbindungswinkel 2
23 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 15
24 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 32
25 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 68
26 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 68
27 1165009736 Flachrundschraube m.Schlitz 19
28 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 34
29 1197014317 Abdeckblech 1
30 1197014013 Elevatorunterzugverbindung 1
31 1197014017 Führungsprofil - vorne 1
32 1197014018 Führungsprofil - hinten 1
33 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 6
34 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 8
35 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 8
36 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 16
37 1054014496 Gummiplatte 240 x 135 x 6 2
38 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 8
39 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 6
40 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 6
41 1113001894 Sicherungsmutter VM 6 ZN DIN 980-8 6
42 1165004905 Schloßschraube M 8 x 25 - 8.8 : ZN 10
43 1058014023 Gleitholz 20 x 60 x 2200mm 2
44 1199014665 Leitungshalter 1
45 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 14
46 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 14
47 1131013921 Tragrolle mit Hohlwelle Ersatz-Nr. = 1131 021828 14
48 1164007260 Sechskantschraube M 16 x 100 DIN 931-8.8 ZN 6
49 1164007257 Sechskantschraube M 16 x 80 DIN 931-8.8 ZN 8
50 1195008765 Distanzhülse Präzr.25/4 - 13mm 14
51 1019008958 Arbeitsscheinwerfer 1
51 1026000512 Glühlampe 24V/70W - H3 1
52 1196014567 Haltewinkel 1
53 1197014375 Anschraubprofil 1
54 1197014225 Abstützung 1
55 1150004124 KS-Scheibe 17 DIN 9021-Stahl:ZN 12



Elevatorwanne links mit Anbauteilen

B: 04   G: 05 Elevator   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

264



Elevatorwanne links mit Anbauteilen

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 05 Elevator   B: 04

265

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1197014315 Schutz 2
2 1197014316 Deckleiste 2
3 1054014321 Gummiplatte 1200 x 100 x 6 2
4 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 12
5 1113001894 Sicherungsmutter VM 6 ZN DIN 980-8 12
6 1197014014 Platte - innen 2
7 1197014020 Abdeckung 2
8 1197014015 Platte - außen vorne 1
9 1197014016 Platte - außen hinten 1
10 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 31
11 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 28
12 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 80
13 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 80
14 1165009735 Flachrundschraube m.Schlitz 21
15 1197014012 Verbindungswinkel 2
16 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 12
17 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 18
18 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 53
19 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 53
20 1165009736 Flachrundschraube m.Schlitz 32
21 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
22 1197014010 Elevatorwanne - links 1
23 1197014266 Verstärkungswinkel 6
24 1197014265 Verstärkungslasche 6
25 1165006158 Flachrundschraube m.Schlitz 15
26 1199014491 Halterung 1
27 1197014215 Abdeckblech 1
28 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 6
29 1199014211 Halterung 1
30 1199014212 Halterung 1
31 1197014019 Verbindungsblech 1
32 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
33 1058000837 Gleitholz 20 x 60 x 2380mm 2
34 1165004905 Schloßschraube M 8 x 25 - 8.8 : ZN 10
35 1130004669 Umlenkrolle 8
36 1165003659 Schloßschraube M 16 x 110 ZN 8
37 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 14
38 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 14
39 1131013921 Tragrolle mit Hohlwelle Ersatz-Nr. = 1131 021828 6
40 1164007257 Sechskantschraube M 16 x 80 DIN 931-8.8 ZN 6
41 1195008765 Distanzhülse Präzr.25/4 - 13mm 6
42 1019008958 Arbeitsscheinwerfer 3
42 1026000512 Glühlampe 24V/70W - H3 3
43 1196014627 Haltewinkel 1
44 1196014567 Haltewinkel 2
45 1250010232 Feuerlöscher 1
46 1197014635 Halterung 1
47 1180007283 Senkschraube mit Innenskt. M 8 x 20 DIN 7991-8.8 ZN 2
48 1197014224 U-Profil 1



Prallgummi am Elevatorunterzug vorne und hinten

B: 05   G: 05 Elevator   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

266



Prallgummi am Elevatorunterzug vorne und hinten

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 05 Elevator   B: 05

267

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1054014510 Gummiplatte 958 x 875 x 8 1
2 1054014509 Gummiplatte 1415 x 180 x 8 1
3 1197014377 Deckleiste Fl.30/3 x 1660mm 2
4 1054014508 Gummiplatte 2160 x 720 x 8 1
5 1197014376 Deckleiste 1
6 1165004905 Schloßschraube M 8 x 25 - 8.8 : ZN 10
7 1165003612 Schloßschraube M 8 x 30 - 8.8 : ZN 36
8 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 5
9 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 10
10 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 51
11 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 5
12 1197014518 Deckleiste Fl.30/4 x 630 mm 1
20 1054014926 Gummiplatte¹ 2160 x 720 x 8 1
21 1054014925 Gummiplatte¹ 1260 x 875 x 8 1
22 1054014927 Gummiplatte¹ 970 x 140 x 8 1
23 1245014929 Deckleiste¹ 1
24 1245014930 Deckleiste¹ Fl.30/4 x 630 1
25 1245014928 Befestigungsrahmen¹ 1

¹DIESE ARTIKEL ÄNDERN SICH BEI ANBAU EINER NOPPENREINIGUNG



Querkratzboden

B: 01   G: 06 Kratzböden und Bunker   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

268



Querkratzboden

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 06 Kratzböden und Bunker   B: 01

269

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1044009520 Stirnradgetriebe 1
2 1063013625 Hydr.Ölmotor 1
3 1013010459 O-Ring 1
5 1195014038 Distanzrohr Präzr.25/5,5 - 20mm 2
6 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 20
7 1164004655 Sechskantschraube M 12 x 60 DIN 931-8.8 ZN 2
8 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 26
9 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 24

10 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 4
11 1208014022 Querbodenantriebswelle ø 50 x 2200 mm 1
12 1193013597 Spannbalken 2
13 1080001574 Taschenkettenrad 4
14 1177003771 Gewindestift M 10 x 16 DIN 914 5
15 1122002003 Paßfeder A 14 x 9 x 90 4
16 1137002885 Stellring - ø 50 2
17 1122002005 Paßfeder A 14 x 9 x 110 1
18 1164003530 Sechskantschraube M 16 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
19 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 16
20 1235006557 Lagereinheit 2
21 1082014958 Rundstahlkette - vergütet 4
22 1164012413 Sechskantschraube M 16 x 180 DIN 933-8.8 ZN 4
23 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 20
24 1080001575 Taschenkettenrad 4
25 1002000085 Lagerbolzen ø 35 x 130mm 4
26 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
27 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 4
28 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 12
29 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 12
30 1083001640 Verschlußglied 1
31 1193014008 Querkratzboden - Grundrahmen 1
32 1164003920 Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8 ZN 2
33 1202014617 Halterung 1
34 1202014618 Haltewinkel 1
35 1193014381 Befestigungslasche Fl.50/8 x 80mm 2
36 1193014035 Verstärkungsplatte 2
37 1193014009 Befestigungswinkel 1
38 1193014032 Verbindungswinkel 1
39 1164003534 Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933-8.8 ZN 12
40 1193014073 Kettenrückführung 4
41 1193014072 Distanzstück 8
42 1165007942 Schloßschraube M 8 x 40 ZN 8
43 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 43
44 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 43
45 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 6
46 1193014071 Querträger 1
47 1193014070 Querträger 1
48 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
49 1079012646 Kettenrad - simplex Z30-Ð ø 50 gehärtet 1
50 1122001997 Paßfeder A 14 x 9 x 45 1
51 1193014205 Querkratzleiste - Federstahl 34
52 1193014207 Schabeleiste - Federstahl Fl.80/8 x 790mm 2
53 1168003708 Hammerschr.mit Vierkant M 12 x 45 - 8.8 72
54 1084001643 Klemmsteghälfte 72
55 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 72
56 1193015551 Abdeckung 2
57 1193015760 Deckleiste 2
58 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 20



Querkratzboden

B: 01   G: 06 Kratzböden und Bunker   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

270

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
59 1193014074 Abdeckblech 1
60 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 17
61 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 50
62 1180007283 Senkschraube mit Innenskt. M 8 x 20 DIN 7991-8.8 ZN 12
63 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 12
64 1193014029 Wellenabdeckung 1
65 1193014030 Wellenabdeckung 2
66 1193014031 Wellenabdeckung 1
67 1193015483 Wellenabdeckung 1
68 1193013598 Führungsprofil 4
69 1193015470 Führung 4
70 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 8
71 1206014494 Schutz 1
72 1235008940 Lagereinheit 1
73 1164009962 Sechskantschraube M12/1,5 x 45 DIN 960-10.9 ZN 5
74 1113001901 Sicherungsmutter VM 12/1,5 ZN DIN 980-10 5
75 1167008266 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 80 DIN 912-8.8 ZN 4
76 1176015573 Linsenflanschschraube M 8x30-10.9:ZN WN7381 16
4 1193014024 Verdrehsicherung 1



Querkratzboden

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 06 Kratzböden und Bunker   B: 01

271



Längskratzboden

B: 02   G: 06 Kratzböden und Bunker   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

272



Längskratzboden

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 06 Kratzböden und Bunker   B: 02

273

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1044009520 Stirnradgetriebe 1
2 1063015027 Hydr.Ölmotor 1
3 1013010459 O-Ring 1
4 1122002005 Paßfeder A 14 x 9 x 110 1
5 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 19
6 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 21
7 1193013596 Spannbalken 2
8 1208014021 Längsbodenantriebswelle ø 50 x 2490 mm 1
9 1080001574 Taschenkettenrad 4
10 1177003771 Gewindestift M 10 x 16 DIN 914 4
11 1235006557 Lagereinheit 3
12 1122002003 Paßfeder A 14 x 9 x 90 4
13 1137002885 Stellring - ø 50 2
14 1164003530 Sechskantschraube M 16 x 30 DIN 933-8.8 ZN 6
15 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 10
16 1164012413 Sechskantschraube M 16 x 180 DIN 933-8.8 ZN 4
17 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 12
18 1080001575 Taschenkettenrad 4
19 1002000085 Lagerbolzen ø 35 x 130mm 4
20 1083001640 Verschlußglied 4
21 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
22 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 4
23 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 12
24 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 12
25 1082014959 Rundstahlkette - vergütet 4
26 1193014005 Längskratzboden - Grundrahmen 1
27 1193014379 Befestigungslasche Fl.50/8 x 200mm 1
28 1193014378 Befestigungslasche Fl.50/8 x 170mm 1
29 1193014034 Verstärkungsplatte 2
30 1193014007 Winkel - rechts 1
31 1193014006 Winkel - links 1
32 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 19
33 1164003534 Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933-8.8 ZN 4
34 1193014127 Querträger 2
35 1193014072 Distanzstück 8
36 1165007942 Schloßschraube M 8 x 40 ZN 8
37 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 44
38 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 44
39 1193014131 Abdeckblech 2
40 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 28
41 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 12
42 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 12
43 1193014517 Kettenrückführung 4
44 1195014038 Distanzrohr Präzr.25/5,5 - 20mm 2
45 1164006299 Sechskantschraube M 12 x 65 DIN 931-8.8 ZN 2
46 1193014204 Längskratzleiste - Federstahl Fl.60/8 x 990mm 36
47 1193014206 Schabeleiste - Federstahl Fl.80/8 x 990mm 2
48 1168003708 Hammerschr.mit Vierkant M 12 x 45 - 8.8 88
49 1084001643 Klemmsteghälfte 88
50 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 88
51 1193014380 Befestigungslasche Fl.50/8 x 130mm 2
52 1180007283 Senkschraube mit Innenskt. M 8 x 20 DIN 7991-8.8 ZN 12
53 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 12
54 1193014025 Wellenabdeckung 2
55 1193014026 Wellenabdeckung 1
56 1193014027 Wellenabdeckung 1
57 1193014028 Wellenabdeckung 1



Längskratzboden

B: 02   G: 06 Kratzböden und Bunker   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

274

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1193015470 Führung 4
59 1193013598 Führungsprofil 4
60 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 8



Längskratzboden

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 06 Kratzböden und Bunker   B: 02

275



Antrieb - Bunkerschnecke

B: 03   G: 06 Kratzböden und Bunker   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

276



Antrieb - Bunkerschnecke

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 06 Kratzböden und Bunker   B: 03

277

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1193014122 Bunkerschnecke 1
2 1193014173 Schwenkarm 1
3 1193014090 Arm 1
4 1193014121 Kettenkasten 1
5 1208014125 Antriebswelle ø 40 x 1460 mm 1
6 1125002036 Polyamidspanner ø 60 x 60mm zentr. 1
7 1079011171 Kettenrad Z16-1 S gehärtet - ø 40 1
8 1081001607 Rollenkette 1 duplex - 381mm 1
9 1083001638 Steckglied 1 duplex-gerade Nr.11 1
10 1081015513 Rollenkette 1¼ simplex - 2317,75mm 1
11 1079009801 Kettenrad - simplex 1
12 1079015469 Kettenrad - simplex 1
13 1235008940 Lagereinheit 1
14 1099009566 Lagergehäuse 1
15 1098010625 Y-Lager 1
16 1099010837 Lagergehäuse 1
17 1098010835 Y-Lager 1
18 1193014091 Abstandsring 2
19 1164009297 Sechskantschraube M 12 x 85 DIN 931-8.8 ZN 1
20 1122001999 Paßfeder A 14 x 9 x 56 1
21 1122001990 Paßfeder A 12 x 8 x 56 2
22 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 3
23 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 12
24 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 10
25 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
26 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 4
27 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 4
28 1164003530 Sechskantschraube M 16 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
29 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 2
30 1177003768 Gewindestift M 10 x 10 DIN 916 1
31 1164007242 Sechskantschraube M 12 x 110 DIN 931-8.8 ZN 6
32 1164007265 Sechskantschraube M 20 x 80 DIN 931-8.8 ZN 2
33 1150003092 KS-Scheibe 21 DIN 9021-Stahl : ZN 4
34 1113001904 Sicherungsmutter VM 20 ZN DIN 980-8 4
35 1164006198 Sechskantschraube M 20 x 110 DIN 931-8.8 ZN 2
36 1151003096 Unterlegscheibe 14/6x58 D1052 : ZN 2
37 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 1
38 1193014258 Verschlußdeckel 1
39 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 2
40 1151004678 Unterlegscheibe 13 D 7349 : ZN 10
41 1164004617 Sechskantschraube M 12 x 25 DIN 933-8.8 ZN 1
42 1083001627 Steckglied 20 B - 1¼ 1
43 1083009805 Steckglied 1¼ s gekröpft Nr.12 1
44 1193014124 Deckel 1
45 1193014123 Deckel 1
46 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 11
47 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 11
48 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 11
49 1071014766 Schmierleitung ø 6 x 103 mm 1
50 1193015417 Verstrebung 1
51 1193015418 Verstrebung 1
52 1003003922 Spannbuchse 1
53 1003003975 Spannbuchse 1
54 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 2
55 1195015665 Distanzrohr Präz.Ro 60/5 - 40 mm 1
56 1195015664 Distanzrohr Präz.Ro 60/5 - 25 mm 1
57 1149003039 Paßscheibe 52 x 65 x 1 n.B.



Antrieb - Bunkerschnecke

B: 03   G: 06 Kratzböden und Bunker   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

278

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1164003584 Sechskantschraube M12x1,5x30 DIN 961-8.8 : ZN 14
59 1113001901 Sicherungsmutter VM 12/1,5 ZN DIN 980-10 14



Antrieb - Bunkerschnecke

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 06 Kratzböden und Bunker   B: 03

279



Bunkervorder- und Bunkerseitenwand

B: 04   G: 06 Kratzböden und Bunker   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

280



Bunkervorder- und Bunkerseitenwand

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 06 Kratzböden und Bunker   B: 04

281

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1193014045 Querrohr 1
2 1193014057 Bunkerseitenwand 1
3 1193014061 Bunkervorderwand 1
4 1054014063 Gummistreifen 2300 x 85 x 10 1
5 1193014062 Deckleiste 45 x 2 x 2290 1
6 1193014128 Bunkerblech 1
7 1164004617 Sechskantschraube M 12 x 25 DIN 933-8.8 ZN 8
8 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 8
9 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 8
10 1193014095 Verbindungswinkel 2
11 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 17
12 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 28
13 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 30
14 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 30
15 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 3
16 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 8
17 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 12
18 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 12
19 1165006158 Flachrundschraube m.Schlitz 2
20 1165004905 Schloßschraube M 8 x 25 - 8.8 : ZN 12
21 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 12
22 1202014397 Schutz - vorne 1
23 1202014398 Seitenblech - links 1
24 1202014399 Seitenblech - rechts 1
25 1202014400 Deckel 1
26 1202011372 Einhängelasche 1
27 1202014401 Befestigungswinkel 1
28 1202014402 Verstärkungswinkel 1
29 1184012692 Bolzen 1
30 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 1
31 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 23
32 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 22
33 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 29
34 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 23
35 1164006028 Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933-8.8 ZN 6
36 1202013619 Schloßblech f.Verkleidung (galv.) 1
37 1184012697 Sprengring 1
38 1184012695 Kunststoffbuchse 1
39 1184012693 Drehwelle 1
40 1184012698 Scheibe 1
41 1184012696 Druckfeder 1
42 1184012699 Spannstift 1
43 1184012694 Schließplatte 1
44 1074011300 Scharnierband - 152mm 3
45 1164009796 Sechskantschraube M 6 x 85 DIN 931-8.8 ZN 1
46 1113001894 Sicherungsmutter VM 6 ZN DIN 980-8 1
47 1202014079 Abstützgabel 1
48 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
49 1193007907 Reinigungswerkzeug 1
50 1193007895 Haltegabel 1
51 1197014238 Einhängegabel 1
52 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 4
53 1193015007 Halter 1
54 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4



Bunkerseitenwände und Bunkerrückwand mit Türe

B: 05   G: 06 Kratzböden und Bunker   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

282



Bunkerseitenwände und Bunkerrückwand mit Türe

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 06 Kratzböden und Bunker   B: 05

283

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1193014129 Bunkerblech 1
2 1193014092 Bunkerlängsrohr 1
3 1193014095 Verbindungswinkel 2
4 1193014086 Seitenwandblech 1
5 1054014087 Gummiplatte 1870 x 85 x 10 1
6 1193014088 Deckleiste 1
7 1193014048 Bunkerrückwand 1
8 1193014049 Tür komplett 1
9 1193014053 Verbindungswinkel 1
10 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 20
11 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 12
12 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 32
13 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 32
14 1164004617 Sechskantschraube M 12 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
15 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 6
16 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 6
17 1193014055 Bunkerseitenwand 1
18 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 32
19 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 62
20 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 47
21 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 47
22 1165006158 Flachrundschraube m.Schlitz 4
23 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 8
24 1193014056 Bunkerseitenwand 1
25 1193014089 Abdeckblech 1
26 1202014079 Abstützgabel 1
27 1125014636 Verschleißstück 1
28 1180006581 Senkschraube M 8 x 25 - D 7991-8.8 : ZN 1
29 1054014054 Gummistreifen 1970 x 90 x 10 1
30 1193014052 Deckleiste 1
31 1165003612 Schloßschraube M 8 x 30 - 8.8 : ZN 12
32 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 27
33 1165004905 Schloßschraube M 8 x 25 - 8.8 : ZN 15
34 1193014050 Haltewinkel 1
35 1184012692 Bolzen 2
37 1196014311 Befestigungswinkel 1
38 1196014310 Abdeckhaube 1
39 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 19
40 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 44
41 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 41
42 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 39
43 1023014838 Näherungsinitiator 1
44 1202013619 Schloßblech f.Verkleidung (galv.) 1
45 1184012697 Sprengring 2
46 1184012695 Kunststoffbuchse 2
47 1184012693 Drehwelle 2
48 1184012698 Scheibe 2
49 1184012696 Druckfeder 2
50 1184012699 Spannstift 2
51 1184012694 Schließplatte 2
52 1202014082 Haltewinkel 2
53 1202014084 Anschlagwinkel 1
54 1053009853 Parabelpuffer 2
55 1031014126 Gasfeder - 250 N 1
56 1164004616 Sechskantschraube M 12 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
57 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 4
58 1202014076 Seitenverkleidung komplett 1



Bunkerseitenwände und Bunkerrückwand mit Türe

B: 05   G: 06 Kratzböden und Bunker   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

284

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
59 1202014075 Schloßblech 1
60 1202014078 Verstärkungsprofil hinten 1
61 1202014077 Verstärkungsprofil vorne 1
62 1202014080 Verstärkungswinkel 2
63 1195014085 Distanzhülse Präzr.20/5 - 40mm 2
64 1202014083 Drehpunkt 1
65 1074009620 Handgriff 1
66 1054014081 Gummiplatte 1865 x 150 x 6 1
67 1164003456 Sechskantschraube M 10 x 60 DIN 931-8.8 ZN 2
68 1165014139 Flachrundschraube m.Schlitz 30
69 1164004207 Sechskantschraube M 6 x 10 DIN 933-8.8 ZN 2
70 1019008958 Arbeitsscheinwerfer 1
70 1026000512 Glühlampe 1
70 1019008958 Arbeitsscheinwerfer 1
71 1196014567 Haltewinkel 1
72 1198014278 Halterung 1
73 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 4
74 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 4
75 1164003534 Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933-8.8 ZN 4
76 1054014279 Gummiplatte 740 x 125 x 6 1
77 1198014280 Deckleiste 1
78 1193015007 Halter 1
79 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
36 1165009735 Flachrundschraube m.Schlitz 2



Bunkerseitenwände und Bunkerrückwand mit Türe

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 06 Kratzböden und Bunker   B: 05

285



Putzerwelle

B: 06   G: 06 Kratzböden und Bunker   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

286



Putzerwelle

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 06 Kratzböden und Bunker   B: 06

287

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1193014186 Putzerwelle 1
2 1055013863 Putzerscheibe ø 230 mm - b. 70 mm 20
3 1055013864 Putzerscheibe ø 230 mm - b. 121,5 mm 4
4 1193014187 Anschraubplatte 2
5 1083007004 Steckglied - "Iwis" Ð simplex-gekröpft Nr.6 1
6 1164004617 Sechskantschraube M 12 x 25 DIN 933-8.8 ZN 8
7 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 8
8 1193014274 Lagerplatte 1
9 1098009567 Y-Lager 2
10 1125002031 Polyamidspanner ø 60 x 40mm zentr. 1
11 1079001518 Kettenrad - simplex Z18-Ð ø 40 gehärtet 1
12 1081014107 Rollenkette - "Jwis" 1
13 1083007003 Steckglied - "Iwis" Ð simplex-gerade Nr.3 1
14 1122001988 Paßfeder A 12 x 8 x 45 1
15 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 7
16 1165003649 Schloßschraube M 12 x 60 ZN 1
17 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 13
18 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 13
19 1177003770 Gewindestift M 10 x 16 DIN 916 1
20 1099001761 Lagergehäuse 2
21 1164003920 Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8 ZN 5
22 1193014668 Kettenschutz 1
23 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 2



Hydraulik Entladeband mit Zylinderbefestigung

B: 01   G: 07 Entladeband   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

288



Hydraulik Entladeband mit Zylinderbefestigung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 07 Entladeband   B: 01

289

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199008737 Entladebdknickzyl. Nr.11/61 Ausf. "E" 2
2 1199012433 Entladebandzylinder Nr.20/71 2
3 1066006287 Schottverschraubung - gerade 2
4 1066007211 Reduzierstutzen 4
5 1066010775 Schwenkverschraubung 4
6 1156008912 Hydr.Schlauch Nr.158 1
7 1066009063 Einst.L-Anschlußstutzen 2
8 1156008910 Hydr.Schlauch Nr.156 1
9 1156008924 Hydr.Schlauch Nr.170 1
10 1156008932 Hydr.Schlauch Nr.178 1
11 1156008913 Hydr.Schlauch Nr.159 2
12 1195014437 Distanzbuchse Präzr.38/7,5 - 13mm 4
13 1146002978 Scheibe A 25 DIN 125-Stahl 2
14 1141002908 Splint 4,5 x 32 2
15 1002000064 Bolzen ø 22 x 95mm 2
16 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 6
17 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 6
18 1154008704 Schlauchschelle LNG 1 8/8 PP 5
19 1154009230 Deckplatte DPL 1 5
20 1164003388 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933-8.8 ZN 5
21 1002008735 Bolzen ø 22 x 78mm 4
22 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 6
23 1198014268 Abdeckblech 1
24 1198014269 Abdeckblech 1
25 1164007232 Sechskantschraube M 8 x 55 DIN 931-8.8 ZN 4
26 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 8
27 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 4
28 1002008736 Bolzen ø 22 x 68mm 2



Entladeband - Antrieb und Umlenkung

B: 02   G: 07 Entladeband   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

290



Entladeband - Antrieb und Umlenkung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 07 Entladeband   B: 02

291

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1208014044 Entladebandwelle ø 50 x 1950 mm 1
2 1063000925 Hydr.Ölmotor 1
3 1057008721 Fingerscheibe T50 - ø 50 (10039-2-80) 2
4 1057008722 Fingerscheibe o.Rand T50 - ø 50 2
5 1198008719 Verbindungsklotz 1
6 1052008720 Gewindestück M 24 x 250mm 1
7 1162003354 Schmiernippel AM 8x1 3
8 1122002001 Paßfeder A 14 x 9 x 70 5
9 1122001998 Paßfeder A 14 x 9 x 50 1
10 1099001762 Lagergehäuse 2
11 1098001757 Y-Lager Ersatz-Nr. = 1098-010835 2
12 1099010886 Lagergehäuse 1
13 1098010835 Y-Lager 1
14 1130006938 Umlenkrolle mit Hohlwelle 2
15 1130010045 Umlenkrolle m.Hohlwelle ø20,5 2
16 1164003534 Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933-8.8 ZN 8
17 1164007251 Sechskantschraube M 16 x 50 DIN 933-8.8 ZN 4
18 1164009297 Sechskantschraube M 12 x 85 DIN 931-8.8 ZN 2
19 1164004655 Sechskantschraube M 12 x 60 DIN 931-8.8 ZN 8
20 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 10
21 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 16
22 1111001860 Sechskantmutter M 24 DIN 934-8 3
23 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 10
24 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 16
25 1164006609 Sechskantschraube M 20 x 210 DIN 931-8.8 2
26 1164006198 Sechskantschraube M 20 x 110 DIN 931-8.8 ZN 2
27 1147007838 Sicherungsscheibe NL20 4
28 1146004660 Scheibe B 21 DIN 125 Stahl-ZN 2
29 1111004669 Sechskantmutter M 20 D934-8.8 ZN 4
30 1056014708 Entladebandgurt m. Mitnehmer Ersatz-Nr.= 1056-016200 1
31 1193014342 Klemmstück komplett 2
32 1195014305 Distanzring 50 x 40,3 x 4 n.B.
33 1164008763 Sechskantschraube M 16 x 140 DIN 931-8.8 ZN 4
34 1198014306 Lagerrohr 2
40 1057014913 Nietstab¹ n.B.
41 1057014914 Nietstab¹ n.B.
42 1057014915 Nietstab¹ n.B.
43 1057014916 Nietstab¹ n.B.
44 1188013418 Mitnehmer (Höhe 90mm)¹ n.B.
45 1121001969 Senkniete¹ 5,5 x 20 n.B.
45 1121001970 Senkniete¹ 5,5 x 21 n.B.
45 1121001971 Senkniete¹ 5,5 x 25 n.B.
45 1121007535 Senkniete¹ 5,5 x 27 n.B.
45 1180006636 Senkschraube mit Innenskt.¹ M 6 x 20 n.B.
45 1180003786 Senkschraube mit Innenskt.¹ M 6 x 25 n.B.
46 1057004933 Nietplatte¹ n.B.
46 1057013289 Gewindeplatte¹ n.B.

¹REPARATUR - ERSATZTEILE FÜR GURTBAND



Entladebandrahmen mit Tragrollen und Befestigung

B: 03   G: 07 Entladeband   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

292



Entladebandrahmen mit Tragrollen und Befestigung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 07 Entladeband   B: 03

293

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1198013371 Entladebandrahmen 1
2 1198013372 Knickteilrahmen 1
3 1198013373 Spannteilrahmen 1
4 1198013417 Verbindungsstange 1
5 1132013922 Verschlußscheibe n.B.
6 1052007962 Spannschraube M 20 x 230mm 2
7 1002010039 Bolzen ø 30 x 132mm 2
8 1198013755 Scheibe 2
9 1198008718 Motorplatte 1
10 1132013923 Wickelschutz n.B.
11 1162003354 Schmiernippel AM 8x1 2
12 1125012406 Polyamidrolle ø 60 x 60mm zentr. 2
13 1130004669 Umlenkrolle 6
14 1131013921 Tragrolle mit Hohlwelle Ersatz-Nr. = 1131 021828 36
15 1195008765 Distanzhülse Präzr.25/4 - 13mm 32
16 1164007257 Sechskantschraube M 16 x 80 DIN 931-8.8 ZN 4
17 1164003545 Sechskantschraube M 16 x 90 DIN 931-8.8 ZN 32
18 1164008762 Sechskantschraube M 16 x 110 DIN 931-8.8 ZN 6
19 1164007260 Sechskantschraube M 16 x 100 DIN 931-8.8 ZN 2
20 1112009402 Sechskantmutter-flach BM 16 DIN 439-04 ZN 2
21 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 42
22 1146007129 Scheibe A 17 DIN 125 Stahl-ZN 12
23 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 44
24 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
25 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 8
26 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 10
27 1113001903 Sicherungsmutter VM 16 ZN DIN 980-8 2
28 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 8
29 1180007282 Senkschraube mit Innenskt. M 8 x 16 DIN 7991-8.8 ZN 2
30 1165004085 Schloßschraube M 12 x 30 : ZN D 603-8.8 8
31 1040008690 Gelenklager 2
32 1164007251 Sechskantschraube M 16 x 50 DIN 933-8.8 ZN 2
33 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 8
34 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 12
35 1111004669 Sechskantmutter M 20 D934-8.8 ZN 4
36 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 8
37 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
38 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
39 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 2
40 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 2
41 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 2
42 1164003437 Sechskantschraube M 10 x 16 DIN 933-8.8 : ZN 2
43 1198014696 Abdeckschutz - vorne 1
44 1198014697 Abdeckschutz - hinten 1
46 1196014810 Abdeckblech 1
47 1196014831 Halter 1
48 1023014838 Näherungsinitiator 1
49 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
50 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 4
51 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
52 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 2



Siebbandantrieb und -umlenkung

B: 01   G: 08 Reinigung   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

294



Siebbandantrieb und -umlenkung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 08 3 Sterne - Reinigung   B: 01

295

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1204010374 Deckel 1
2 1208010379 Verbindungswelle ø 35 x 940 mm 1
3 1204010372 Hohlwelle 1
4 1063000920 Hydr.Ölmotor 1
5 1208009399 Siebbandantriebswelle ø 40 x 970 mm 1
6 1079009392 Kettenrad - simplex Z15-1 ø 40 gehärtet 1
7 1079009393 Kettenrad - simplex Z15-1 ø 40 gehärtet 1
8 1081009398 Rollenkette 1 simplex - 1143mm 1
9 1083001636 Steckglied 1 simplex-gerade Nr.11 1
10 1130010341 Antriebsrad 2
11 1204006758 Nabe f.Fingerscheibe 2
12 1177003770 Gewindestift M 10 x 16 DIN 916 2
13 1099009566 Lagergehäuse 1
14 1098009567 Y-Lager 1
15 1010008155 Filzdichtung 40 x 72 x 10 1
16 1204009400 Anschraubplatte 2
17 1235013966 Lagereinheit 1
18 1161009602 Rohrwendel ø 8mm n.B.
19 1122001992 Paßfeder A 12 x 8 x 70 2
20 1122009391 Paßfeder AB12 x 8 x 29 1
21 1122001976 Paßfeder A 8 x 7 x 36 1
22 1204006291 Ölmotorflansch 1
23 1066006287 Schottverschraubung - gerade 2
24 1066009394 Schottverschraubung - Winkel 1
25 1066008272 Winkel-Einschraubverschr. 3
26 1071010610 Schmierleitung ø 6 x 340mm 1
27 1071010611 Schmierleitung ø 6 x 220mm 1
28 1161006493 Polyamidrohr ø 6x1,5 n.B.
29 1204010367 Siebbandwalze 1
30 1204010366 Keilriemenkasten 1
31 1077010507 Keilriemen XPZ 612 1
32 1099010501 Flanschlagergehäuse 2
33 1098010370 Lagereinsatz YEL205 2
34 1010010380 Filzdichtung 37 x 56 x 8 2
35 1204010239 Scheibe 2
36 1204010238 Nabe 2
37 1204010250 Distanzscheibe 0,5 mm n.B.
37 1204010248 Distanzscheibe 1,0 mm n.B.
37 1204010249 Distanzscheibe 2,0 mm n.B.
38 1122001975 Paßfeder A 8 x 7 x 32 1
39 1181010343 Stiftschraube M8 x 25 D 939-8.8 8
40 1177006162 Gewindestift M 8 x 8 DIN 916 2
41 1204014898 Winkel 1
42 1066006692 Gerade Verschraubung 1
43 1071012660 Schmierleitung ø 6 x 555mm 1
44 1154003150 Rohrschelle PP 106 - 1a 2
45 1154003179 Einsatzhülse EP 4
46 1071010612 Schmierleitung ø 6 x 265mm 1
47 1154003180 Schraube AS-M6x27ZN8.8 f.Größe I 4
48 1056008084 Siebbandgurt - T 50 b.800mm-lg.3550 mm-71 Stäbe 1
48 1056012530 Siebbandgurt T 60 1
48 1056010316 Siebbandgurt - T 70 b.800mm-lg.3570 mm- 51 Stäbe 1
49 1130006938 Umlenkrolle mit Hohlwelle 2
50 1204010571 Schraube-Siebbandumlenkrolle M20x160 # 2
51 1135002838 Sicherungsring A 35 6
52 1122010381 Paßfeder B 10 x 8 x 30 2
53 1009006987 Nilos-Ring 6007 ZAV 2



Siebbandantrieb und -umlenkung

B: 01   G: 08 3 Sterne - Reinigung   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

296

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
54 1093006984 Rillenkugellager 2
55 1162003354 Schmiernippel AM 8x1 2
56 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 6
57 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 12
58 1164004978 Sechskantschraube M 12 x 100 DIN 933-8.8 ZN 1
59 1164003491 Sechskantschraube M 12 x 70 DIN 931-8.8 ZN 4
60 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
61 1167003683 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 25 DIN 912-8.8 : ZN 4
62 1167009701 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 30 DIN 912-8.8 ZN 2
63 1167006696 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 35 DIN 912-8.8 ZN 2
64 1164003437 Sechskantschraube M 10 x 16 DIN 933-8.8 : ZN 2
65 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
66 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 2
67 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 10
68 1111004669 Sechskantmutter M 20 D934-8.8 ZN 2
69 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 6
70 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 22
71 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 6
72 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 10
73 1147009702 Federring 8 D 7980:ZN 2
74 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 6
75 1147007838 Sicherungsscheibe NL20 2
76 1122001992 Paßfeder A 12 x 8 x 70 1
78 1167006185 Zylinderschr.mit Innenskt M 5 x 12 DIN 912-8.8 ZN 1
79 1152006489 Rohrschelle RSGU 1 - ø 6 / 12 W1 1
80 1066007054 Gerade Einschraubverschr. 1
77 1010012658 Filzdichtung 31 x 45 x 4 1
B TEXT-ET103 REPARATURTEILE FÜR SIEBBAND- GURT T50
B 1057003918 Nietstab - gerade n.B.
B 1057004673 Nietstab - gekröpft n.B.
C TEXT-ET104 REPARATURTEILE FÜR SIEBBAND- GURT T60 + T70
C 1057006693 Nietstab - gerade n.B.
C 1057006694 Nietstab - gekröpft n.B.
D TEXT-ET105 REPARATURTEILE FÜR SIEBBAND- GURT T50 + T60 + T70
D 1057004933 Nietplatte n.B.
D 1121001967 Senkniete 5,5 x 22 D661 n.B.
D 1057013289 Gewindeplatte n.B.
D 1180003786 Senkschraube mit Innenskt. M 6 x 25 n.B.



Siebbandantrieb und -umlenkung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 08 3 Sterne - Reinigung   B: 01

297



Siebbandrahmen

B: 02   G: 08 3 Sterne - Reinigung   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

298



Siebbandrahmen

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 08 3 Sterne - Reinigung   B: 02

299

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1204014422 Siebbandrahmen - links 1
2 1204014423 Siebbandrahmen - rechts 1
3 1204014247 Siebbandspannteil 1
4 1204010648 Klemmstück komplett 2
5 1204011068 Bügel 2
6 1204009401 Deckel 1
7 1125010382 Polyamidgleitplatte 200 x 100 x 10 2
8 1178007495 Verschlußschraube 1
9 1054014337 Gummistreifen 380 x 373 x 10 1
10 1054014338 Gummistreifen 1030 x 495 x 10 1
11 1054014336 Gummistreifen 780 x 300 x 10 1
12 1204010375 Leiste Fl.30/5 x 400mm 2
13 1204010399 Deckleiste am Siebband links hinten 1
14 1204014335 Leiste 1
15 1204010377 Rahmen am Siebband 1
16 1054014339 Gummistreifen 1070 x 300 x 15 2
17 1204010373 Leiste am Siebbandrahmen 2
18 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 2
19 1054011070 Gummiplatte 100 x 100 x 15 2
20 1204010369 Siebbandverstellung - links 1
21 1204010368 Siebbandverstellung - rechts 1
22 1204009411 Führungsrollenhalter 2
23 1125008775 Führungsrolle ø 60 x 50mm 2
24 1195008777 Rohrhülse 17,2/2,35 - 53mm 2
25 1204008774 Bügel 2
26 1082008382 Rundstahlkette 2
27 1052012443 Spannschraube M 16 x 180mm 2
28 1164004207 Sechskantschraube M 6 x 10 DIN 933-8.8 ZN 2
29 1204014675 Abdeckblech 1
30 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 35
31 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 6
32 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 4
33 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 8
34 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 12
35 1015004453 Kupferring 30 x 36 x 2 1
36 1180006581 Senkschraube M 8 x 25 - D 7991-8.8 : ZN 8
37 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
38 1164003415 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8 ZN 23
39 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 16
40 1164003417 Sechskantschraube M 8 x 35 DIN 931-8.8 ZN 12
41 1164003419 Sechskantschraube M 8 x 40 DIN 931-8.8 ZN 2
42 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 8
43 1164003499 Sechskantschraube M 12 x 100 DIN 931-8.8 ZN 2
44 1164003486 Sechskantschraube M 12 x 50 DIN 933-8.8 ZN 4
45 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 20
46 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 12
47 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 18
48 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 16
49 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 4
50 1082004672 Rundstahlkette A 4x19 -209mm (11 Gl.) 1



Hydraulik: Siebband

B: 03   G: 08 3 Sterne - Reinigung   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

300



Hydraulik: Siebband

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 08 3 Sterne - Reinigung   B: 03

301

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1063000920 Hydr.Ölmotor 1
2 1199010042 Siebbandspannzyl. Nr.13/63 2
3 1025008991 Gummitüllen 50.280.212 (12mm) 2
4 1154003180 Schraube AS-M6x27ZN8.8 f.Größe I 2
5 1154003179 Einsatzhülse EP 2
6 1154006289 Schlauchschelle 1a PP 110 H 1
7 1156008926 Hydr.Schlauch Nr.172 1
8 1156010322 Hydr.Schlauch Nr.222 1
9 1156008913 Hydr.Schlauch Nr.159 1
10 1066001083 Gerade Einschraubverschr. 2
11 1066001054 Einst.L-Anschlußstutzen 2
12 1066006288 Konus-Reduzieranschluß 2
13 1066009062 Einst.T-Anschlußstutzen 1
14 1066004267 Gerade Einschraubverschr. 2
15 1066009061 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
16 1164008827 Sechskantschraube M 12 x 75 DIN 931-8.8 ZN 2
17 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 2



Siebbandaufhängung vorne und hinten

B: 04   G: 08 3 Sterne - Reinigung   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

302



Siebbandaufhängung vorne und hinten

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 08 3 Sterne - Reinigung   B: 04

303

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1134002819 Schäkel 4
2 1082014820 Rundstahlkette - Güteklasse 8 7x21 - 651mm (31 Gl.) : ZN 2
3 1027000520 Zugfeder 1
4 1111004129 Sechskantmutter M 12 ZN - LKS/DIN 934-8 2
5 1195008778 Rohrhülse Präzr.25/4 - 53mm 4
6 1083011138 Ketten-Verbindungsglied 4
7 1082014441 Rundstahlkette - Güteklasse 8 7x21 -1533mm (73 Gl.) : ZN 1
8 1139002890 Spannschloß 3
9 1125011124 Umlenkrolle ø 60 x 50mm 4
10 1164007257 Sechskantschraube M 16 x 80 DIN 931-8.8 ZN 4
11 1113001903 Sicherungsmutter VM 16 ZN DIN 980-8 4
12 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 3
15 1134002819 Schäkel¹ 2
16 1027004118 Zugfeder¹ 2
17 1139002890 Spannschloß¹ 2

¹SIEBBANDAUFHÄNGUNG VORNE FÜR RODER PV



1.+2.+3. Siebsternmotor

B: 05   G: 08 3 Sterne - Reinigung   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

304



1.+2.+3. Siebsternmotor

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 08 3 Sterne - Reinigung   B: 05

305

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1063000924 Hydr.Ölmotor 3
2 1122002001 Paßfeder A 14 x 9 x 70 3
3 1187013918 Siebsternzinken - ø 22 4
4 1187011444 Siebsternzinken - ø 22 4
5 1187011443 Siebsternzinken - ø 22 4
6 1187011440 Siebsternzinken - ø 22 20
7 1187011442 Siebsternzinken - ø 22 40
8 1084011936 Klemmstück 72
9 1204014108 Siebsternplatte 1
10 1204011962 Siebsternplatte 2
11 1180007120 Senkschraube mit Innenskt. M 14 x 65 - 10.9 144
12 1147009241 Zahnscheibe J 14,5 ZN 144
13 1111001847 Sechskantmutter M 14 ZN DIN 934-8 144
14 1204014102 Siebsternhalteplatte 1
15 1204014101 Siebsternhalteplatte 1
16 1204014114 Siebsternhalteplatte 1
17 1204014113 Siebsternhalteplatte 1
18 1204014100 Klemmprofil 6
19 1204014174 Abdeckblech 4
20 1204014464 Siebsternmotorhalterung 1
21 1204014463 Siebsternmotorhalterung 1
22 1204014267 Siebsternmotorhalterung 1
23 1204007124 Siebsternabstreifer Ersatz-Nr.= 1204-019550 2
24 1167003700 Zylinderschr.mit Innenskt M 16 x 40 DIN 912-8.8 ZN 12
25 1147002998 Federring 16 DIN 7980 : ZN 12
26 1164003484 Sechskantschraube M 12 x 45 DIN 933-8.8 ZN 3
27 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 3
28 1204004683 Scheibe 3
29 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
30 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 26
31 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 4
32 1164004680 Sechskantschraube M 14 x 45 DIN 933-8.8 ZN 18
33 1147002995 Sperrkantscheibe M14 - 30 0351 14 18
34 1111001847 Sechskantmutter M 14 ZN DIN 934-8 18
35 1164004655 Sechskantschraube M 12 x 60 DIN 931-8.8 ZN 3
36 1164003484 Sechskantschraube M 12 x 45 DIN 933-8.8 ZN 21
37 1164004617 Sechskantschraube M 12 x 25 DIN 933-8.8 ZN 20
38 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 52
39 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 52
40 1151004678 Unterlegscheibe 13 D 7349 : ZN 48
41 1178003775 Verschlußschraube 3
42 1164003479 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8 ZN 8
43 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 8
44 1199014383 Gehäuse f. Mengenregler 1
45 1164003554 Sechskantschraube M 16 x 160 DIN 931-8.8 ZN 2
46 1164008764 Sechskantschraube M 16 x 150 DIN 931-8.8 ZN 6
47 1113001903 Sicherungsmutter VM 16 ZN DIN 980-8 8
48 1204014235 Deckel 1
49 1204014234 Deckel 1
50 1204014236 Trommelhälfte 2
51 1204014237 Anschraubwinkel 4
52 1146007129 Scheibe A 17 DIN 125 Stahl-ZN 1
53 1204014436 Siebsternflansch 3
54 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 4
55 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 4
56 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
57 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 8



1.+2.+3. Siebsternmotor

B: 05   G: 08 3 Sterne - Reinigung   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

306

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 22
59 1165009736 Flachrundschraube m.Schlitz 14
A 1204014059 1.Siebstern - kpl. 22mm Ersatz-Nr. = 1204 019333 1
B 1204012677 Siebstern - kpl. 1
C 1204012678 Siebstern - kpl. 1



1.+2.+3. Siebsternmotor

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 08 3 Sterne - Reinigung   B: 05

307



Siebsternhalterung mit Parallelogramm rechts

B: 06   G: 08 3 Sterne - Reinigung   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

308



Siebsternhalterung mit Parallelogramm rechts

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 08 3 Sterne - Reinigung   B: 06

309

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1204014099 Siebsternhalterung 1
2 1204014119 Aufhängegabel 1
3 1204014118 Parallelogramm 1
4 1204014132 Parallelogramm 1
5 1204014164 Pleuelstange lg. 227mm 2
6 1204014163 Pleuelstange lg. 435mm 1
7 1204014162 Pleuelstange lg. 210mm 1
8 1204014160 Halterung 1
9 1054014461 Gummiplatte 1000 x 550 x 6 1
10 1204006782 Halterung 1
11 1204006769 Lasche mit Gelenkauge 2
12 1204006770 Spindel - Rechtsgewinde 4
13 1112007300 Sechskantmutter-flach M 20 DIN 936 : ZN 5
14 1164003510 Sechskantschraube M 14 x 40 DIN 933-8.8 ZN 4
15 1164004679 Sechskantschraube M 14 x 35 DIN 933-8.8 ZN 2
16 1147002995 Sperrkantscheibe M14 - 30 0351 14 6
17 1146007128 Scheibe A 15 DIN 125 Stahl-ZN 8
18 1111001847 Sechskantmutter M 14 ZN DIN 934-8 6
19 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 6
20 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 6
21 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 6
22 1164009084 Sechskantschraube M 20 x 75 DIN 931-8.8 ZN 8
23 1204006771 Spindel - Linksgewinde 1
24 1113001904 Sicherungsmutter VM 20 ZN DIN 980-8 18
25 1164006608 Sechskantschraube M 20 x 70 DIN 931-8.8 ZN 4
26 1204014161 Pleuelstange lg. 455mm 1
26 1245014922 Pleuelstange bei Noppenreinigung 1
27 1164009050 Sechskantschraube M 20 x 90 DIN 931-8.8 ZN 4
28 1204014166 Lagerbolzen ø 40 x 150mm 1
29 1204014168 Pleuelgewindestange lg. 835mm 1
30 1140004219 Spannschloßmutter M 20 : ZN 1
31 1112004125 Sechskantmutter-flach M 20 LKS DIN 936 : ZN 1
32 1164003465 Sechskantschraube M 10 x 90 DIN 931-8.8 ZN 2
33 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 2
34 1135002839 Sicherungsring A 40 1
35 1004012381 Glycodur-Buchse 2
36 1204014159 Lagerplatte 1
37 1204014158 Pleuelstange 1
38 1204014157 Pleuelstange lg. 252mm 1
39 1204014156 Lagerung 1
40 1040014447 Gelenklager 4
41 1164003573 Sechskantschraube M 20 x 120 DIN 931-8.8 : ZN 1
42 1135002838 Sicherungsring A 35 2
43 1165004904 Schloßschraube M 8 x 20 - 8.8 : ZN 5
44 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 5
45 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 6
46 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 6
47 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 6
48 1204014453 Gummihalterung rechts 1
49 1204014455 Deckleiste Bl.30/2 x 1007mm 1
50 1204014459 Lasche Fl.35/8 x 210mm 2
51 1204006787 Haltebügel 2



Parallelogramm links mit Siebrostverstellung

B: 07   G: 08 3 Sterne - Reinigung   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

310



Parallelogramm links mit Siebrostverstellung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 08 3 Sterne - Reinigung   B: 07

311

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1204014117 Aufhängegabel 1
2 1204014116 Parallelogramm 1
3 1204014451 Abstreifer 1
4 1204014165 Pleuelstange lg. 267mm 2
5 1164003920 Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8 ZN 2
6 1204015170 Abstreiferarm 1
7 1005004004 Zyl.Bohrbuchse A20 x20 D 179 2
8 1205010420 Lagerbolzen 1
9 1204014155 Pleuelstange lg. 192mm 1
10 1204014154 Pleuelstange lg. 347mm 1
11 1204014153 Lagerung-Drehpunkt 1
12 1204014169 Umlenkhebel 1
13 1164006198 Sechskantschraube M 20 x 110 DIN 931-8.8 ZN 1
14 1113001904 Sicherungsmutter VM 20 ZN DIN 980-8 19
15 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 10
16 1112007300 Sechskantmutter-flach M 20 DIN 936 : ZN 5
17 1164006608 Sechskantschraube M 20 x 70 DIN 931-8.8 ZN 6
18 1164006175 Sechskantschraube M 12 x 240 DIN 931-8.8 ZN 1
19 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 5
20 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 3
21 1204006770 Spindel - Rechtsgewinde 5
22 1164009084 Sechskantschraube M 20 x 75 DIN 931-8.8 ZN 10
23 1204014209 Verbindung 1
24 1164006198 Sechskantschraube M 20 x 110 DIN 931-8.8 ZN 1
25 1164007263 Sechskantschraube M 20 x 65 DIN 933-8.8 ZN 1
26 1164003510 Sechskantschraube M 14 x 40 DIN 933-8.8 ZN 4
27 1164004679 Sechskantschraube M 14 x 35 DIN 933-8.8 ZN 2
28 1147002995 Sperrkantscheibe M14 - 30 0351 14 6
29 1146007128 Scheibe A 15 DIN 125 Stahl-ZN 8
30 1111001847 Sechskantmutter M 14 ZN DIN 934-8 6
31 1140004219 Spannschloßmutter M 20 : ZN 1
32 1112004125 Sechskantmutter-flach M 20 LKS DIN 936 : ZN 1
33 1204006771 Spindel - Linksgewinde 1
34 1199008818 Hydraulikzylinder Nr.01/51 Siebrostverstellzylinder 1
35 1164003536 Sechskantschraube M 16 x 45 DIN 933-8.8 ZN 10
36 1150004124 KS-Scheibe 17 DIN 9021-Stahl:ZN 10
37 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 10
38 1204014214 Buchse 2
39 1204014271 Abdeckhaube 1
40 1204014270 Haltewinkel 1
41 1024014497 Poti Helag kpl. 1
42 1052014272 Gewindestange M 6 x 145mm 1
43 1038014572 Winkelgelenk 2
44 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 6
45 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 4
46 1164014866 Sechskantschraube M 5 x 12 DIN 933-8.8 ZN 2
47 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 2
48 1204014167 Rohr Präz. 30/5 x 62mm 1
49 1204006769 Lasche mit Gelenkauge 2
50 1066015065 Gerade Einschraubverschr. 1
51 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 4
52 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 2
53 1204015171 Spannlasche 1
54 1162003355 Schmiernippel BM 8x1 1



Roste 1.+2.+3. Siebstern

B: 08   G: 08 3 Sterne - Reinigung   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

312



Roste 1.+2.+3. Siebstern

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 08 3 Sterne - Reinigung   B: 08

313

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1204014242 Gleitrost 3
2 1204014244 Gleitrost 2
3 1204014243 Gleitrost 1
3 1245015886 Gleitrost 1
4 1204014241 Gleitrost 1
5 1204014240 Gleitrost 1
6 1204014115 Halterung 1
7 1204014183 Gleitrost 1
8 1204014182 Gleitrost 1
9 1204014245 Gleitrost 1
10 1204014246 Bügel 1
11 1204014184 Abstützung 1
12 1204015411 Halterung 1
13 1204013950 Klemme 5
14 1204014046 Platte 5
15 1164003417 Sechskantschraube M 8 x 35 DIN 931-8.8 ZN 10
16 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 10
17 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 25
18 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 25
19 1204015393 Anschlag - links 3
20 1204011250 Gleitlagerung 5
21 1195011251 Distanzhülse Präzr.28/1,2 - 67mm 5
22 1100011248 Innenring 10
23 1204006789 Buchse ø 35 x 30 5
24 1142002941 Spannhülse 8 x 40 5
25 1029009865 Siebrostfeder - links ø 9mm 3
26 1029009866 Siebrostfeder - rechts 2
27 1134011249 Bügelschraube M 10 x 40 x110 10
28 1204015394 Anschlag - rechts 2
29 1164003920 Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8 ZN 10
30 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 22
31 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 22
32 1164003415 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8 ZN 10
33 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 20
34 1125006822 POM - Stab ø 30 x 460mm 4
35 1164003423 Sechskantschraube M 8 x 50 DIN 931-8.8 ZN 5
36 1134015396 Bügelschraube M 12 x 25,5 x 53 4
37 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 4
38 1164003486 Sechskantschraube M 12 x 50 DIN 933-8.8 ZN 4
39 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 8
40 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 26
41 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 38
42 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 38
43 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 4
44 1164003501 Sechskantschraube M 12 x 120 DIN 931-8.8 ZN 4
45 1134008189 Bügelschraube M12 x 163mm 2
46 1164007251 Sechskantschraube M 16 x 50 DIN 933-8.8 ZN 2
47 1151004211 Scheibe 17 D 7349 : ZN 2
48 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 2
49 1111001850 Sechskantmutter M 16 ZN DIN 934-8 2
50 1204015125 Klemmplatte 1
51 1204015412 Halterung 1
52 1204015410 Anschraubwinkel 1
53 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 2
54 1151004678 Unterlegscheibe 13 D 7349 : ZN 14
55 1177003771 Gewindestift M 10 x 16 DIN 914 4



Kraftstoffanlage

B: 01   G: 09 Diselmotor und Hydraulik-Pumpen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

314



Kraftstoffanlage

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 09 Diselmotor und Hydraulik-Pumpen   B: 01

315

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1194014060 Dieseltank 1
2 1085001650 Tankdeckel-abschließbar B13 1
3 1257014151 Versorgungseinheit 1
4 1013000206 O-Ring 2
5 1257014152 Tauchrohrgeber 1
6 1194011192 Haltebügel - links 1
7 1194011191 Haltebügel - rechts 1
8 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 8
9 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 8
10 1194011088 Zugstange 2
11 1194011127 Auflage - vorne 1
12 1194011128 Auflage - hinten 1
13 1159011972 PVC-Schlauch 1
14 1164003536 Sechskantschraube M 16 x 45 DIN 933-8.8 ZN 4
15 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 4
16 1152003102 Schneckengewinde-Schellen 12 - 20/9 W1 2
17 1034011823 Kraftstoffilter 51.12503.0031 2
18 1164003534 Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933-8.8 ZN 2
19 1113001903 Sicherungsmutter VM 16 ZN DIN 980-8 8
20 1066001111 Konus-Reduzieranschluß 1
21 1159014536 PVC-Schlauch 1
22 1159014535 PVC-Schlauch 1
23 1257011994 Kraftstoffleitung 2
24 1194011614 Halterung 1
25 1152007562 Rohrschelle RSGU 1 - ø 15 / 15 W1 2
26 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 1
27 1015000291 Kupferring 16 x 22 x 1,5 1
28 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 1
29 1164003446 Sechskantschraube M 10 x 35 DIN 933-8.8 ZN 4
30 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 2
31 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 2
32 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 2
33 1178003781 Verschlußschraube 1
34 1178003778 Verschlußschraube 1
35 1015008089 Kupferring 33 x 39 x 2 1
36 1194014537 Scheibe 1
37 1152007557 Schneckengewinde-Schellen 10 - 16/7,5 W1 4
38 1199014223 Halterung 1
39 1164007251 Sechskantschraube M 16 x 50 DIN 933-8.8 ZN 2
40 1017010779 Überströmventil 1



Luftfilter und Auspuffanlage

B: 02   G: 09 Diselmotor und Hydraulik-Pumpen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

316



Luftfilter und Auspuffanlage

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 09 Diselmotor und Hydraulik-Pumpen   B: 02

317

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1257013355 Schalldämpfer 1
2 1194014097 Auspuffrohr 1
3 1257013329 Regenkappe 1
4 1195013984 Distanzhülse Präzr.25/5,5 - 40mm 4
5 1194013985 Halterung 1
6 1194011541 Auspuffrohr - unten 1
7 1257011951 Auspuffmetallschlauch 1
8 1194011827 Rohrbogen 90° 1
9 1194011376 Dichtring 1
10 1257011952 Rohrbogen 1
11 1257011950 Rohrschelle 3
12 1164009291 Sechskantschraube M 12 x 55 DIN 931-8.8 ZN 4
13 1113001902 Sicherungsmutter VM 14 ZN DIN 980-8 3
14 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 4
15 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 6
16 1194011558 Halter 1
17 1194014098 Flanschhälfte 2
18 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 14
19 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 10
20 1053004355 Gummipuffer 4
21 1164003388 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933-8.8 ZN 6
22 1113001894 Sicherungsmutter VM 6 ZN DIN 980-8 6
23 1053009217 Gummipuffer 1
24 1257011953 Faltenschlauch 1
25 1152003114 Schneckengewinde-Schellen 130 - 150/12 W1 2
26 1036010189 Übergangsrohr 1
27 1152004278 Schneckengewinde-Schellen 150 - 170/12 W1 6
28 1036011973 Rohr 1
29 1157004699 Kühlerschlauch 150x6 - 150 mm 3
30 1036004332 Rohrbogen 1
31 1036004329 Piclon 1
32 1036004227 Luftfiltereinsatz 1
33 1036004693 Filter 1
34 1036004331 Halterungsband 2
35 1036004330 Regenkappe 1
36 1036000588 Wartungsanzeiger 1
37 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 4
38 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
39 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 8
40 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 4
41 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 4
42 1194011995 Druckplatte 6
43 1164003510 Sechskantschraube M 14 x 40 DIN 933-8.8 ZN 3
44 1036004695 Verschlußkappe 1
45 1036004694 Zwischenboden 1
46 1164004213 Sechskantschraube M 10 x 65 DIN 931-8.8 ZN 4



Wasser- und Ladeluftkühler

B: 03   G: 09 Diselmotor und Hydraulik-Pumpen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

318



Wasser- und Ladeluftkühler

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 09 Diselmotor und Hydraulik-Pumpen   B: 03

319

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1089013254 Kombikühler - (Wasser/Ladel.) 1
2 1090013370 Lüfterdüse 1
3 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 4
4 1161011545 Formschlauch 1
5 1071013861 Kühlerleitung ø 18 x 1135mm 1
6 1152009531 Rohrschelle RSGU 1 - ø 19 / 20 W1 2
7 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
8 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 16
9 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 6
10 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 10
11 1157011974 Kühlerschlauch 19x3,5 - 150mm 1
12 1152003104 Schneckengewinde-Schellen 16 - 27/12 W1 7
13 1161012518 Formschlauch 1
14 1090011631 Kühlerverschluß 1
15 1257011979 Wassersonde 1
16 1161011978 Schlauch ø 8 x 1350 mm 1
17 1017011555 Ablaßventil 1
18 1257011660 Rückschlagventil 1
19 1157011975 Kühlerschlauch 19x3,5 - 70mm 2
20 1152003111 Schneckengewinde-Schellen 60 - 80/12 W1 4
21 1152011982 Gelenkbolzenschelle 6
22 1194011107 Verbindungsrohr - Alu 1
23 1194011113 Verbindungsrohr - Alu 1
24 1152003102 Schneckengewinde-Schellen 12 - 20/9 W1 2
25 1157011976 Kühlerschlauch 10x3 - 700 mm 1
26 1052004619 Gewindestück M 8 x 120mm : ZN 2
27 1038012440 Winkelgelenk 4
28 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 2
29 1257011981 Ladeluftschlauch 3
30 1164003448 Sechskantschraube M 10 x 40 DIN 933-8.8 ZN 3
31 1194011646 Haltewinkel 1
32 1194011542 Halterung 1
33 1194011543 Halterung 1
34 1053004355 Gummipuffer 1
35 1164003446 Sechskantschraube M 10 x 35 DIN 933-8.8 ZN 2
36 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 5
37 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 1
38 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 4
39 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 7
40 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 6
41 1257011980 Kühlertragbock 2
42 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 2
43 1151003096 Unterlegscheibe 14/6x58 D1052 : ZN 2
44 1164004222 Sechskantschraube M 12 x 115 DIN 931-8.8 ZN 2
45 1015000293 Kupferring 18 x 24 x 1,5 1
46 1164003388 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933-8.8 ZN 1
47 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 1
48 1152007858 Rohrschelle RSGU 1 - ø 19 / 15 W1 1
49 1146004206 Scheibe A 6,4 DIN 125-Stahl:ZN 1
50 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 1
51 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 1



Dieselmotor: Lagerung und Zubehörteile

B: 04   G: 09 Diselmotor und Hydraulik-Pumpen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

320



Dieselmotor: Lagerung und Zubehörteile

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 09 Diselmotor und Hydraulik-Pumpen   B: 04

321

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1257014822 Dieselmotor - MAN 1
2 1025008990 Gummitüllen 50.280.206 (6mm) 1
3 1194011560 Halterung 1
4 1257011987 Lichtmaschine 1
5 1017006484 Lichtmaschine 1
6 1257011670 Kältemittelverdichter - T2+TV 1
7 1164003484 Sechskantschraube M 12 x 45 DIN 933-8.8 ZN 1
8 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 2
9 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 2
10 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 2
11 1164009291 Sechskantschraube M 12 x 55 DIN 931-8.8 ZN 1
12 1164003470 Sechskantschraube M 10 x 110 DIN 931-8.8 ZN 1
13 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 2
14 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 17
15 1164003417 Sechskantschraube M 8 x 35 DIN 931-8.8 ZN 5
16 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 5
17 1015000297 Kupferring 26 x 32 x 2 1
18 1257011984 Augenschraube 1
19 1257011983 Führungsstück 1
20 1194011141 Halterung 1
21 1194011129 Halterung für Lima 1
22 1257011985 Motorfuß 2
23 1053011261 Gummilager "Megi-Konen" 2
24 1053011262 Gummilager "Megi-Konen" 2
25 1194011178 Unterlegbuchse 2
26 1164003534 Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933-8.8 ZN 8
27 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 8
28 1164007543 Sechskantschraube M 16 x 130 DIN 931-8.8 ZN 2
29 1113001903 Sicherungsmutter VM 16 ZN DIN 980-8 4
30 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 8
31 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 12
32 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 15
33 1164003449 Sechskantschraube M 10 x 40 DIN 931-8.8 ZN 8
34 1151004211 Scheibe 17 D 7349 : ZN 2
35 1164006029 Sechskantschraube M 16 x 180 DIN 931-8.8 ZN 2
36 1194011612 Halterung 1
37 1194011613 Halterung 1
38 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 5
39 1164003439 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
40 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
41 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 8
42 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 6
43 1113001894 Sicherungsmutter VM 6 ZN DIN 980-8 1
44 1164004900 Sechskantschraube M 6 x 50 DIN 933-8.8 ZN 1
45 1257012480 Sechskantsicherungsschraube 4
46 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 6
47 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 6
48 1257012058 Riemenscheibe 1
49 1017011245 Lüfter für Lima 1
50 1024011988 Stellglied mit Hebel 1
51 1194015352 Haltewinkel 1
52 1164003415 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
53 1164003388 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
54 1164003507 Sechskantschraube M 14 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
55 1147002995 Sperrkantscheibe M14 - 30 0351 14 4
56 1196011471 Halterung für Anlasserkabel Fl.35/6 x 280mm 1
57 1164003532 Sechskantschraube M 16 x 35 DIN 933-8.8 ZN 2



Dieselmotor: Lagerung und Zubehörteile

B: 04   G: 09 Diselmotor und Hydraulik-Pumpen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

322

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1040011665 Gelenkkopf 2
59 1164003390 Sechskantschraube M 6 x 30 DIN 933-8.8 ZN 1
60 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 8
61 1024011990 Magn.Drehzahlgeber 1
62 1052014860 Gewindestück M 6 x 200mm : ZN 1
63 1077011661 Keilriemen 9,5 x 1475 GA /1.Lima + WP 2
64 1077011662 Keilriemen 12,5 x 1225 GA /Lüfter 2
65 1077011590 Keilriemen 13,0 x 1375 LA /2.Lima o.Klima 2
66 1077006607 Keilriemen 13,0 x 1600 LA /2.Lima + Klima 2
67 1161011269 Polyurethanschlauch PUN - 6 x 1 n.B.
68 1010011824 Dichtung 6
69 1017009132 Ablaßventil 1
70 1194011742 Halterung 1
71 1066009674 Überwurfmutter 1
72 1181011739 Stiftschraube M10 x 30 D 939-8.8 12
73 1035000572 Motorölfilter 1
74 1167009569 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 20 DIN 912-8.8 ZN 2
75 1194011710 Befestigung 1
76 1024011989 Stecker zu Stellglied 1
77 1024013249 Hebel 1
78 1071013832 Rohrstutzen ø 6 x 50mm 1
79 1066006692 Gerade Verschraubung 1
80 1107007056 Verstärkungshülse 1
81 1066009676 Schneidring 1
82 1147009525 Federring 6 D 7980:ZN 2
83 1257013234 Ölmeßstab 1
84 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
85 1053000756 Gummipuffer 1
86 1194015334 Haltewinkel 1
87 1194015335 Winkel 1
88 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 2
89 1257012201 Anlasser für MAN/Motor 1
90 1257011998 Öldruckschalter 1
91 1257011999 Motortemperaturgeber 1
92 1257011997 Temperaturgeber 1
93 1257011996 Flammglühkerze 1
94 1025006503 Polyflex - Wellrohr NW 7,5 n.B.
95 1257015025 Kühlwassersensor 1
96 1257012383 Viscolüfter 1



Dieselmotor: Lagerung und Zubehörteile

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 09 Diselmotor und Hydraulik-Pumpen   B: 04

323



Kupplung und Pumpenverteilergetriebe

B: 05   G: 09 Diselmotor und Hydraulik-Pumpen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

324



Kupplung und Pumpenverteilergetriebe

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 09 Diselmotor und Hydraulik-Pumpen   B: 05

325

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1044011103 Verteilergetriebe 1
2 1092011115 Aluflansch 1
3 1092011116 Nabe 1
4 1092014346 Gummielement 1
5 1199011606 Schellenträger 1
6 1199014300 Halterung 1
7 1199014213 Halterung 1
8 1164003530 Sechskantschraube M 16 x 30 DIN 933-8.8 ZN 6
9 1146007129 Scheibe A 17 DIN 125 Stahl-ZN 6
10 1147002997 Sperrkantscheibe M16 - 30 0351 16 6
11 1167009570 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 50 DIN 912-8.8 ZN 12
12 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 12
13 1199014302 Halterung 1
14 1091013268 Kupplung 1



Zentralbox - Dieselmotor

B: 06   G: 09 Diselmotor und Hydraulik-Pumpen   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

326



Zentralbox - Dieselmotor

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 09 Diselmotor und Hydraulik-Pumpen   B: 06

327

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1025011624 Klemmkasten 1
2 1025011626 Montageplatte 2
3 1025011625 Deckelhalterung 2
4 1196011521 Befestigungswinkel 1
5 1257011658 Flammstartsteuergerät 1
6 1024011991 Regelgerät 1
7 1024011992 Rauchbegrenzungs-Hochlauframpe 1
8 1024011993 Eingangsfilter 1
9 1024012553 Einkanal - Elektronik 1
10 1257011659 Lastrelais 1
11 1025012010 Sicherungshalter 1
12 1025012007 Sicherungsstreifen 1
13 1025012011 Sicherungshalter 1
14 1025012006 Flach-Sicherungseinsatz 1
15 1022012013 Schaltrelais 1
16 1022012014 Diodenträger 1
17 1025012012 Steckdose 1
18 1025010019 Sicherungsdose 1
19 1053004959 GMT - Puffer 4
20 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 1
21 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 9
22 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 9
23 1025010186 Entstör - Masseband 1
24 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 1
25 1022012626 Stecksockel 3
26 1022012627 Stecksockel 1
27 1022012519 Relais / Abfall-Verzögerung 1



Roderhubzylinder

B: 01   G: 10 Hydraulik   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

328



Roderhubzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.01 Zylinder   B: 01

329

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199013727 Roderhubzylinder "E" Nr.21/83 2
2 1199013728 Zylinderrohr Nr.83 2
3 1199012496 Kolbenstange Nr.21 ø 40 x 570mm 2
4 1065009648 Manschettenträger "E" ø 100 doppelw. 2
5 1065007200 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø1OO - K ø 4O 2
6 1012009690 Zylinderdichtung 4
7 1008007438 Kolbenführungsband 2
8 1013007518 O-Ring 2
9 1009004156 Dichtring 2
10 1007000128 Abstreifring 2
11 1040012497 Kugelauge 2
12 1011009499 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 100/40 2



Diagonalzylinder (nur bei VPV5)

B: 02   G: 10.01 Zylinder   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

330



Diagonalzylinder (nur bei VPV5)

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.01 Zylinder   B: 02

331

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199014367 Diagonalzylinder Nr.18/86 1
2 1199014368 Zylinderrohr Nr.86 1
3 1199011483 Kolbenstange Nr.18 1
4 1065004739 Manschettenträger "E" ø 80 doppelw. 1
5 1065004730 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 80 - K ø 40 1
6 1012004160 Zylinderdichtung 2
7 1008004423 Kolbenführungsband 1
8 1013004140 O-Ring 1
9 1009004156 Dichtring 1
10 1007000128 Abstreifring 1
11 1040014369 Verstellkugelauge 1
12 1011004748 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 80/40 1



Elevator- bzw. Bunkerschneckenzylinder

B: 03   G: 10.01 Zylinder   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

332



Elevator- bzw. Bunkerschneckenzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.01 Zylinder   B: 03

333

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199008900 Hydraulikzylinder Nr.02/52 Ausf. "E" 2
2 1199008901 Zylinderrohr Nr.52 50/5 x 722mm 2
3 1199008902 Kolbenstange Nr.02 ø 25 x 787mm 2
4 1065004736 Manschettenträger "E" ø 40 doppelw. 2
5 1065007197 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 40 - K ø 25 2
6 1012004158 Zylinderdichtung 4
7 1008007439 Kolbenführungsband 2
8 1013000222 O-Ring 2
9 1009004183 Dichtring 2
10 1007004182 Abstreifring 2
11 1011008441 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 40/25 2
12 1040011912 Kugelauge ø 20,1mm - (M24/1,5) 2



Elevatorspannzylinder

B: 04   G: 10.01 Zylinder   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

334



Elevatorspannzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.01 Zylinder   B: 04

335

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199014191 Elevatorspannzyl. Nr.33/84 2
2 1199014192 Zylinderrohr Nr.84 50/5 x 587mm 2
3 1199014193 Kolbenstange Nr.33 ø 30 x 880mm 2
4 1136013900 Runddrahtring RW 30 2
5 1065007198 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 40 - K ø 30 2
6 1199014194 Anschlagring 2
7 1007000127 Abstreifring 2
8 1013000222 O-Ring 2
9 1009004155 Dichtring 2
10 1112001884 Sechskantmutter-flach M 24 DIN 936 2
11 1040014195 Verstellkugelauge 2
12 1011007968 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 40/30 2



Entladebandzylinder auf / ab

B: 05   G: 10.01 Zylinder   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

336



Entladebandzylinder auf / ab

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.01 Zylinder   B: 05

337

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199012433 Entladebandzylinder Nr.20/71 2
2 1199012435 Kolbenstange Nr.20 ø 30 x 942mm 2
3 1199012434 Zylinderrohr Nr.71 72/6 x 877mm 2
4 1065004729 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 60 - K ø 30 2
5 1013004732 O-Ring 2
6 1009004155 Dichtring 2
7 1007000127 Abstreifring 2
8 1065004738 Manschettenträger "E" ø 60 doppelw. 2
9 1012004159 Zylinderdichtung 4
10 1008004358 Kolbenführungsband 2
11 1040000621 Kugelauge 2
12 1066001074 Gerade Einschraubverschr. 4
13 1011004745 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 60/30 2
14 1199012436 Scheibe 2
15 1199012437 Bolzen 2
16 1028012438 Druckfeder 2



Entladebandknickzylinder

B: 06   G: 10.01 Zylinder   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

338



Entladebandknickzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.01 Zylinder   B: 06

339

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199008737 Entladebdknickzyl. Nr.11/61 Ausf. "E" 2
2 1199008743 Kolbenstange Nr.11 ø 30 x 472mm 2
3 1199008744 Zylinderrohr Nr.61 72/6 x 407mm 2
4 1065004729 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 60 - K ø 30 2
5 1013004732 O-Ring 2
6 1009004155 Dichtring 2
7 1007000127 Abstreifring 2
8 1065004738 Manschettenträger "E" ø 60 doppelw. 2
9 1012004159 Zylinderdichtung 4
10 1008004358 Kolbenführungsband 2
11 1040000621 Kugelauge 2
12 1066001151 Schwenkverschraubung 4
13 1011004745 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 60/30 2



Siebrostverstellzylinder

B: 07   G: 10.01 Zylinder   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

340



Siebrostverstellzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.01 Zylinder   B: 07

341

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199008818 Hydraulikzylinder Nr.01/51 Ausf. "E" 2
2 1199008819 Kolbenstange Nr.01 ø 25 x 265mm 2
3 1199008255 Zylinderrohr Nr.51 50/5 x 202mm 2
4 1065007197 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 40 - K ø 25 2
5 1013000222 O-Ring 2
6 1009004183 Dichtring 2
7 1007004182 Abstreifring 2
8 1065004736 Manschettenträger "E" ø 40 doppelw. 2
9 1012004158 Zylinderdichtung 4
10 1008007439 Kolbenführungsband 2
11 1011008441 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 40/25 2



Siebbandspannzylinder

B: 08   G: 10.01 Zylinder   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

342



Siebbandspannzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.01 Zylinder   B: 08

343

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199010042 Siebbandspannzyl. Nr.13/63 2
2 1199010044 Kolbenstange Nr.13 ø 25 x 170mm 2
3 1199010043 Zylinderrohr Nr.63 50/5 x 133mm 2
4 1065007197 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø 40 - K ø 25 2
5 1013000222 O-Ring 2
6 1009004183 Dichtring 2
7 1007004182 Abstreifring 2
8 1011008441 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 40/25 2
9 1112001883 Sechskantmutter-flach M 22/1,5 DIN 936 2
10 1066004267 Gerade Einschraubverschr. 2



Knickzylinder

B: 09   G: 10.01 Zylinder   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

344



Knickzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.01 Zylinder   B: 09

345

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199013635 Knickzylinder Nr.31/82 2
2 1199013636 Zylinderrohr Nr.82 115/7,5 x 314mm 2
3 1199013637 Kolbenstange Nr.31 ø 40 x 420mm 2
4 1065007196 Manschettenträger "E" ø 100 doppelw. 2
5 1065007200 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø1OO - K ø 4O 2
6 1012007429 Zylinderdichtung 4
7 1008007438 Kolbenführungsband 2
8 1013007518 O-Ring 2
9 1009004156 Dichtring 2
10 1007000128 Abstreifring 2
11 1199012417 Sechskantmutter 2
12 1199012418 Sicherungsblech 2
13 1040010073 Gelenkkopf f. Lenkzylinder 2
14 1011009499 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 100/40 2
15 1040010025 Gelenklager 2
16 1136010038 Sprengring SB 62 2



Hangstützzylinder

B: 10   G: 10.01 Zylinder   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

346



Hangstützzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.01 Zylinder   B: 10

347

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199015230 Hangstützzylinder Nr.37/88 2
2 1199015231 Zylinderrohr Nr.88 120/10 x 167mm 2
3 1199015232 Kolbenstange Nr.37 ø 40 x 272mm 2
4 1065015234 Manschettenträger "E" ø 100 einfachw. 2
5 1065015233 Zylinderkopf - Ausf. "E" R ø120 - K ø 40 2
6 1012015236 Zylinderdichtung 2
7 1008007438 Kolbenführungsband 2
8 1013007518 O-Ring 2
9 1009004156 Dichtring 2
10 1007000128 Abstreifring 2
11 1008015235 Kolbenführungsband 2
12 1199014297 Führungsstück 2
13 1011015329 Dichtsatz - Zyl.kopf Ausf."E" 120/40 2
14 1149012248 Stützscheibe 6



Hydraulikpumpen: links - oben

B: 01   G: 10.02 Hydraulikpumpen am Pumpenverteilergetriebe   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

348



Hydraulikpumpen: links - oben

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.02 Hydraulikpumpen am Pumpenverteilergetriebe   B: 01

349

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1059011091 Verstellpumpe 1
2 1059009517 Doppelpumpe PRB 38 +26 SSC 47 Ersatz-Nr. = 1059 020686 1
3 1013000217 O-Ring 4
4 1167003695 Zylinderschr.mit Innenskt M 12 x 40 DIN 912-8.8 ZN 5
5 1164003920 Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8 ZN 3
6 1066001084 Gerade Einschraubverschr. 3
7 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 4
8 1178004091 Verschlußschraube 1
9 1156003263 Hydr.Schlauch Nr.75 1
10 1249010171 Zahnbuchse 1
11 1164004680 Sechskantschraube M 14 x 45 DIN 933-8.8 ZN 4
12 1147002995 Sperrkantscheibe M14 - 30 0351 14 4
13 1151006044 Scheibe 15 D 7349 : ZN 4
14 1061011049 Kupplungsmuffe 1
15 1028011174 Druckfeder 1
16 1061011050 Druckscheibe 1
17 1013011325 O-Ring 1
18 1070001252 SAE-Flanschhälften - flach 1 - 6000 PSI HF 6003 4
19 1066009680 Schwenkverschraubung 1
20 1066004265 Gerade Einschraubverschr. 1
21 1156013570 Hydr.Schlauch Nr.289 1
22 1156003244 Hydr.Schlauch Nr.55 1
23 1156014259 Hydr.Schlauch Nr.297 2
24 1156010818 Hydr.Schlauch Nr.230 1
25 1156011362 Hydr.Schlauch Nr.250 1
26 1156014387 Hydr.Schlauch Nr.302 1
27 1156011355 Hydr.Schlauch Nr.243 1
28 1156011347 Hydr.Schlauch Nr.235 1
29 1070004200 SAE-Flanschhälften - flach 1¼ - 3000 PSI HF 3044 2
30 1013000222 O-Ring 1
31 1181004901 Sechskant-Zollschraube 7/16"x 32mm(1¼")-8.8:ZN 14 UNC 4
32 1070001251 SAE-Flanschhälften - flach 1 - 3000 PSI HF 3003 4
33 1181008004 Sechskant-Zollschraube 3/8" x 32mm(1¼")-8.8:ZN 16 UNC 12
34 1070009750 SAE-Flanschhälften - flach Ð - 3000 PSI HF 3002 2
35 1013007510 O-Ring 1
36 1035000574 Hydr.Ölfilter 1
37 1154003177 Schlauchschelle PP 538 H 2
38 1154003179 Einsatzhülse EP 4
39 1164009052 Sechskantschraube M 6 x 70 DIN 931-8.8 ZN 4
40 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 4
41 1152009842 Rohrschelle RSGU 1 - ø 35 / 20 W1 1
42 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 2
43 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 2
44 1151004678 Unterlegscheibe 13 D 7349 : ZN 2



Hydraulikpumpen: links - unten

B: 02   G: 10.02 Hydraulikpumpen am Pumpenverteilergetriebe   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

350



Hydraulikpumpen: links - unten

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.02 Hydraulikpumpen am Pumpenverteilergetriebe   B: 02

351

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1059011090 Verstellpumpe 1
2 1059009517 Doppelpumpe PRB 38 +26 SSC 47 Ersatz-Nr. = 1059 020686 1
3 1151006044 Scheibe 15 D 7349 : ZN 4
4 1147002995 Sperrkantscheibe M14 - 30 0351 14 4
5 1164004680 Sechskantschraube M 14 x 45 DIN 933-8.8 ZN 4
6 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 2
7 1178004091 Verschlußschraube 1
8 1199006725 Flansch an Fahrantriebsmotor 1
9 1164008827 Sechskantschraube M 12 x 75 DIN 931-8.8 ZN 4
10 1035000574 Hydr.Ölfilter 1
11 1167003695 Zylinderschr.mit Innenskt M 12 x 40 DIN 912-8.8 ZN 12
12 1070001252 SAE-Flanschhälften - flach 1 - 6000 PSI HF 6003 4
13 1013000217 O-Ring 6
14 1249011104 Zahnbuchse 1
15 1061011049 Kupplungsmuffe 1
16 1028011174 Druckfeder 1
17 1061011050 Druckscheibe 1
18 1013011325 O-Ring 1
19 1071014427 Hydr.Leitung ø 38 x 968mm 1
20 1066001084 Gerade Einschraubverschr. 3
21 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 3
22 1066004175 Gerade Einschraubverschr. 2
23 1066001052 Einst.L-Anschlußstutzen 2
24 1066001027 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
25 1066001111 Konus-Reduzieranschluß 2
26 1066001026 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
27 1066000986 Gerade Verschraubung 1
28 1066004265 Gerade Einschraubverschr. 1
29 1070004200 SAE-Flanschhälften - flach 1¼ - 3000 PSI HF 3044 2
30 1181004901 Sechskant-Zollschraube 7/16"x 32mm(1¼")-8.8:ZN 14 UNC 4
31 1013000222 O-Ring 1
32 1070001251 SAE-Flanschhälften - flach 1 - 3000 PSI HF 3003 4
33 1181008004 Sechskant-Zollschraube 3/8" x 32mm(1¼")-8.8:ZN 16 UNC 12
34 1013007510 O-Ring 1
35 1070009750 SAE-Flanschhälften - flach Ð - 3000 PSI HF 3002 2
36 1151004678 Unterlegscheibe 13 D 7349 : ZN 2
37 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 2
38 1156014260 Hydr.Schlauch Nr.298 1
39 1156014261 Hydr.Schlauch Nr.299 1
40 1156009811 Hydr.Schlauch Nr.206 1
41 1156003244 Hydr.Schlauch Nr.55 1
42 1156003216 Hydr.Schlauch Nr.26 1
43 1066000994 Gerade Verschraubung 1
44 1156011360 Hydr.Schlauch Nr.248 1
45 1156014388 Hydr.Schlauch Nr.303 1
46 1156011354 Hydr.Schlauch Nr.242 1
47 1156011347 Hydr.Schlauch Nr.235 1
48 1156003207 Hydr.Schlauch Nr.17 1
49 1156003255 Hydr.Schlauch Nr.67 1
50 1152009832 Rohrschelle RSGU 1 - ø 22 / 15 W1 1
51 1154003165 Rohrschelle PP 538 1
52 1154003179 Einsatzhülse EP 4
53 1164009052 Sechskantschraube M 6 x 70 DIN 931-8.8 ZN 2
54 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 6
55 1154011292 Schlauchschelle SAH 644,5 (87 Shore) 1
56 1164009941 Sechskantschraube M 6 x 80 DIN 931-8.8 ZN 2
57 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2



Hydraulikpumpen: links - unten

B: 02   G: 10.02 Hydraulikpumpen am Pumpenverteilergetriebe   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

352

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1152009842 Rohrschelle RSGU 1 - ø 35 / 20 W1 1
59 1152007858 Rohrschelle RSGU 1 - ø 19 / 15 W1 1
60 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
61 1152009532 Rohrschelle RSGU 1 - ø 30 / 15 W1 1



Hydraulikpumpen: links - unten

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.02 Hydraulikpumpen am Pumpenverteilergetriebe   B: 02

353



Hydraulikpumpen: rechts - oben

B: 03   G: 10.02 Hydraulikpumpen am Pumpenverteilergetriebe   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

354



Hydraulikpumpen: rechts - oben

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.02 Hydraulikpumpen am Pumpenverteilergetriebe   B: 03

355

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1059011090 Verstellpumpe 1
2 1059009516 Doppelpumpe 1
3 1151006044 Scheibe 15 D 7349 : ZN 4
4 1147002995 Sperrkantscheibe M14 - 30 0351 14 4
5 1164004680 Sechskantschraube M 14 x 45 DIN 933-8.8 ZN 4
6 1070001252 SAE-Flanschhälften - flach 1 - 6000 PSI HF 6003 4
7 1167003695 Zylinderschr.mit Innenskt M 12 x 40 DIN 912-8.8 ZN 3
8 1164003920 Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8 ZN 5
9 1013000217 O-Ring 2
10 1066001084 Gerade Einschraubverschr. 3
11 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 3
12 1249011104 Zahnbuchse 1
13 1061011049 Kupplungsmuffe 1
14 1028011174 Druckfeder 1
15 1061011050 Druckscheibe 1
16 1013011325 O-Ring 1
17 1151004678 Unterlegscheibe 13 D 7349 : ZN 2
18 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 2
19 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 2
20 1178004091 Verschlußschraube 1
21 1035000574 Hydr.Ölfilter 1
22 1066001069 Gerade Einschraubverschr. 1
23 1066009680 Schwenkverschraubung 1
24 1066004265 Gerade Einschraubverschr. 1
25 1066001036 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
26 1062006413 Alu-Rohrflansch 1
27 1167009701 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 30 DIN 912-8.8 ZN 4
28 1147009702 Federring 8 D 7980:ZN 8
29 1013000216 O-Ring 2
30 1066001097 Gerade Einschraubverschr. 1
31 1062009139 Winkel-Flanschverschr. 1
32 1167003673 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 25 DIN 912-8.8 ZN 2
33 1167003677 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 50 DIN 912-8.8 ZN 2
34 1062000910 Gerade-Flanschverschr. 1
35 1013000213 O-Ring 1
36 1167003667 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 22 DIN 912-8.8 ZN 6
37 1147009525 Federring 6 D 7980:ZN 8
38 1013000210 O-Ring 1
39 1062009834 Winkel-Flanschverschr. 1
40 1167007271 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 35 DIN 912-8.8 ZN 2
41 1156014262 Hydr.Schlauch Nr.300 1
42 1156014263 Hydr.Schlauch Nr.301 1
43 1156011359 Hydr.Schlauch Nr.247 1
44 1156003244 Hydr.Schlauch Nr.55 1
45 1156003234 Hydr.Schlauch Nr.44 1
46 1156013572 Hydr.Schlauch Nr.291 1
47 1156014418 Hydr.Schlauch Nr.307 1
48 1156011361 Hydr.Schlauch Nr.249 1
49 1156011353 Hydr.Schlauch Nr.241 1
50 1156007581 Hydr.Schlauch Nr.129 1
51 1156003255 Hydr.Schlauch Nr.67 1
52 1152009532 Rohrschelle RSGU 1 - ø 30 / 15 W1 3
53 1152010619 Rohrschelle RSGU 1 - ø 40 / 20 W1 2
54 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
55 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 6
56 1152009034 Rohrschelle RSGU 1 - ø 25 / 20 W1 2
57 1152009842 Rohrschelle RSGU 1 - ø 35 / 20 W1 3



Hydraulikpumpen: rechts - oben

B: 03   G: 10.02 Hydraulikpumpen am Pumpenverteilergetriebe   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

356

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1154003179 Einsatzhülse EP 4
59 1154011292 Schlauchschelle SAH 644,5 (87 Shore) 2
60 1164009796 Sechskantschraube M 6 x 85 DIN 931-8.8 ZN 4
61 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
62 1164003415 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8 ZN 3
63 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 3
64 1152007562 Rohrschelle RSGU 1 - ø 15 / 15 W1 2



Hydraulikpumpen: rechts - oben

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.02 Hydraulikpumpen am Pumpenverteilergetriebe   B: 03

357



Hydraulikpumpen: rechts - unten (Siebsternreinigung)

B: 04   G: 10.02 Hydraulikpumpen am Pumpenverteilergetriebe   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

358



Hydraulikpumpen: rechts - unten (Siebsternreinigung)

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.02 Hydraulikpumpen am Pumpenverteilergetriebe   B: 04

359

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1059011092 Verstellpumpe 1
2 1199013554 Verschlußflansch 1
3 1151006044 Scheibe 15 D 7349 : ZN 4
4 1147002995 Sperrkantscheibe M14 - 30 0351 14 4
5 1164004680 Sechskantschraube M 14 x 45 DIN 933-8.8 ZN 4
6 1164004617 Sechskantschraube M 12 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
7 1178004091 Verschlußschraube 1
8 1035009994 Hydr.Ölfilter 1
9 1156011357 Hydr.Schlauch Nr.245 2
10 1156003244 Hydr.Schlauch Nr.55 1
11 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 1
12 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 1
13 1066001036 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
14 1066009680 Schwenkverschraubung 1
15 1066014421 Einst.Manometer-Anschraubst. 1
16 1156014416 Hydr.Schlauch Nr.305 1
17 1156011350 Hydr.Schlauch Nr.238 1
18 1070009837 SAE-Flanschhälften - flach Ð - 6000 PSI HF 6002 4
19 1167009751 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 35 DIN 912-8.8 ZN 8
20 1024014308 Drucksensor ¼ 1
21 1013007510 O-Ring 2
22 1066001084 Gerade Einschraubverschr. 2
23 1066001153 Schwenkverschraubung 1
24 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 3
25 1164003415 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8 ZN 1
26 1152009034 Rohrschelle RSGU 1 - ø 25 / 20 W1 3
27 1066004265 Gerade Einschraubverschr. 1
28 1249010171 Zahnbuchse 1
29 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 2
30 1152009842 Rohrschelle RSGU 1 - ø 35 / 20 W1 3
31 1164003388 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933-8.8 ZN 1
32 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 1



Anschlüsse: Maschine - Roder

B: 01   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

360



Anschlüsse: Maschine - Roder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 01

361

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199014522 Roderanschlußplatte 1
2 1199014523 Roderanschlußplatte 1
3 1066008650 Schottverschraubung - gerade 3
4 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 2
5 1066007493 Schottverschraubung - gerade 4
6 1066001025 Einst.Winkel-Anschlußst. 8
7 1066014357 Schottverschraubung - gerade 1
8 1066001127 Konus-Reduzieranschluß 1
9 1070009104 Schottkupplung 2
10 1066014356 Schottverschraubung - gerade 1
11 1071014941 Hydr.Leitung ø 18 x 165mm 2
12 1070009773 Kupplungsmuffe - Schott 2
13 1070009770 Kupplungsstecker 2
14 1066009059 Konus-Reduzieranschluß 2
15 1066006287 Schottverschraubung - gerade 1
16 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 4
17 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 4
18 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 4
A TEXT-ET050 FR rechts
B TEXT-ET051 FR links



Roder- und Schleglerantrieb (VPV5)

B: 02   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

362



Roder- und Schleglerantrieb (VPV5)

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 02

363

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1063013928 Konstantmotor 1
2 1070014351 SAE 90° Block 1
3 1013000222 O-Ring 3
4 1070001253 SAE-Flanschhälften - flach 1¼ - 6000 PSI HF 6004 4
5 1066001084 Gerade Einschraubverschr. 1
6 1070001252 SAE-Flanschhälften - flach 1 - 6000 PSI HF 6003 16
7 1013000217 O-Ring 8
8 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
9 1164009298 Sechskantschraube M 14 x 90 DIN 931-8.8 ZN 4
10 1167006061 Zylinderschr.mit Innenskt M 14 x 50 DIN 912-8.8 ZN 8
11 1167003695 Zylinderschr.mit Innenskt M 12 x 40 DIN 912-8.8 ZN 32
12 1071014795 Hydr.Leitung ø 38 x 1910 mm 1
13 1071014794 Hydr.Leitung ø 38 x 1910 mm 1
14 1071014797 Hydr.Leitung ø 38 x 3065 mm 1
15 1071014796 Hydr.Leitung ø 38 x 3060 mm 1
16 1156014679 Hydr.Schlauch Nr.320 1
17 1156014678 Hydr.Schlauch Nr.319 1
18 1156014417 Hydr.Schlauch Nr.306 2
19 1156014259 Hydr.Schlauch Nr.297 2
20 1156003234 Hydr.Schlauch Nr.44 1
21 1178004091 Verschlußschraube 1
22 1154003179 Einsatzhülse EP 44
23 1154003165 Rohrschelle PP 538 16
24 1164009052 Sechskantschraube M 6 x 70 DIN 931-8.8 ZN 26
25 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 30
26 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 14
27 1154003184 Schraube AS-M6x57ZN8.8 f.Größe V 8
28 1154011292 Schlauchschelle SAH 644,5 (87 Shore) 4
29 1164006026 Sechskantschraube M 6 x 140 DIN 931-8.8 ZN 4
30 1071014764 Hydr.Leitung ø 18 x 650 mm 1
31 1154003157 Rohrschelle PP 218 1
32 1164003392 Sechskantschraube M 6 x 35 DIN 931-8.8 ZN 2
33 1066001004 Winkel-Verschraubung 1
34 1146007128 Scheibe A 15 DIN 125 Stahl-ZN 12
35 1154003177 Schlauchschelle PP 538 H 3
36 1152009034 Rohrschelle RSGU 1 - ø 25 / 20 W1 1
37 1152006537 Rohrschelle RSGU 1 - ø 42 / 25 W1 1
38 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 1
39 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 1



Roder- und Schleglerantrieb (PV5)

B: 03   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

364



Roder- und Schleglerantrieb (PV5)

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 03

365

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1063013928 Konstantmotor 1
2 1070014351 SAE 90° Block 1
3 1013000222 O-Ring 3
4 1070001253 SAE-Flanschhälften - flach 1¼ - 6000 PSI HF 6004 4
5 1066001084 Gerade Einschraubverschr. 1
6 1070001252 SAE-Flanschhälften - flach 1 - 6000 PSI HF 6003 16
7 1013000217 O-Ring 8
8 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 2
9 1164009298 Sechskantschraube M 14 x 90 DIN 931-8.8 ZN 4
10 1167006061 Zylinderschr.mit Innenskt M 14 x 50 DIN 912-8.8 ZN 8
11 1167003695 Zylinderschr.mit Innenskt M 12 x 40 DIN 912-8.8 ZN 32
12 1071014793 Hydr.Leitung ø 38 x 1085 mm 1
13 1071014793 Hydr.Leitung ø 38 x 1085 mm 1
14 1071014797 Hydr.Leitung ø 38 x 3065 mm 1
15 1071014796 Hydr.Leitung ø 38 x 3060 mm 1
16 1156014679 Hydr.Schlauch Nr.320 1
17 1156014678 Hydr.Schlauch Nr.319 1
18 1156014417 Hydr.Schlauch Nr.306 2
19 1156014259 Hydr.Schlauch Nr.297 2
20 1156003216 Hydr.Schlauch Nr.26 1
21 1178004091 Verschlußschraube 1
22 1154003179 Einsatzhülse EP 34
23 1154003165 Rohrschelle PP 538 14
24 1164009052 Sechskantschraube M 6 x 70 DIN 931-8.8 ZN 26
25 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 34
26 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 14
27 1154003184 Schraube AS-M6x57ZN8.8 f.Größe V 4
28 1154011292 Schlauchschelle SAH 644,5 (87 Shore) 4
29 1164006026 Sechskantschraube M 6 x 140 DIN 931-8.8 ZN 4
30 1154003177 Schlauchschelle PP 538 H 3
31 1146007128 Scheibe A 15 DIN 125 Stahl-ZN 12
32 1164009053 Sechskantschraube M 6 x 75 DIN 931-8.8 ZN 4
33 1199014710 Verbindungsleiste 2



Roder-Nebenantrieb mit Prioritätsventileinheit

B: 04   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

366



Roder-Nebenantrieb mit Prioritätsventileinheit

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 04

367

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1068013883 Steuerblock 1
2 1068006902 4/2 Wegeventil - komplett 1
3 1035014103 Druckfilter 1
4 1035014104 Filtereinsatz 1
5 1068015161 Druckbegrenzungsventil 1
6 1068013633 Prioritätsventil 2
7 1068013369 3/2 Wegeventil 1
8 1068013280 ZF-Durchflußanzeiger 1
9 1068013251 Rückschlagventil 2
10 1068013632 Prioritätsventil 1
11 1068014178 Rückschlagventil 2
12 1023011865 Membrandruckschalter 1
13 1068009527 Rückschlagventil 2
14 1066001087 Gerade Einschraubverschr. 1
15 1066010993 Gerade Verbindung 1
16 1066001034 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
17 1066001122 Konus-Reduzieranschluß 1
18 1066001053 Einst.L-Anschlußstutzen 2
19 1066001112 Konus-Reduzieranschluß 1
20 1066001030 Einst.Winkel-Anschlußst. 2
21 1066001054 Einst.L-Anschlußstutzen 4
22 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 8
23 1066001059 Gerade Einschraubverschr. 8
24 1066001050 Einst.L-Anschlußstutzen 3
25 1066001025 Einst.Winkel-Anschlußst. 3
26 1066011672 Einst.Manometer-Anschraubst. 1
27 1066001082 Gerade Einschraubverschr. 6
28 1066010414 Gerade Verbindung 2
29 1066010725 Gerade Verbindung 1
30 1066001039 Einst.T-Anschlußstutzen 1
31 1066001043 Einst.T-Anschlußstutzen 3
32 1066006659 Gerade Einschraubstutzen 1
33 1066001116 Konus-Reduzieranschluß 2
34 1066000990 Gerade Verschraubung 4
35 1066001157 Reduzierstutzen 2
36 1066001084 Gerade Einschraubverschr. 1
37 1066010988 Gerade Einschraubstutzen 1
38 1066006288 Konus-Reduzieranschluß 1
39 1066009062 Einst.T-Anschlußstutzen 1
40 1066009061 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
41 1066004284 Gerade Einschraubstutzen 1
42 1066001083 Gerade Einschraubverschr. 2
43 1178003777 Verschlußschraube 1
44 1015006049 Kupferring 13 x 18 x 1 1
45 1156011347 Hydr.Schlauch Nr.235 2
46 1156003217 Hydr.Schlauch Nr.27 4
47 1156008192 Hydr.Schlauch Nr.138 1
48 1156003270 Hydr.Schlauch Nr.82 1
49 1156010431 Hydr.Schlauch Nr.223 1
50 1071014760 Hydr.Leitung ø 18 x 640 mm 1
51 1071014759 Hydr.Leitung ø 18 x 580 mm 1
52 1071014777 Hydr.Leitung ø 18 x 2950 mm 1
53 1071014776 Hydr.Leitung ø 18 x 2915 mm 1
54 1071014779 Hydr.Leitung ø 18 x 3240 mm 1
55 1071014780 Hydr.Leitung ø 18 x 3315 mm 1
56 1071014714 Hydr.Leitung ø 8 x 445 mm 1
57 1071014713 Hydr.Leitung ø 8 x 240 mm 1



Roder-Nebenantrieb mit Prioritätsventileinheit

B: 04   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

368

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1071014716 Hydr.Leitung ø 8 x 625 mm 1
59 1071014755 Hydr.Leitung ø 15 x 425 mm 1
60 1071014762 Hydr.Leitung ø 18 x 845 mm 1
61 1071014765 Hydr.Leitung ø 18 x 1215 mm 1
62 1071014715 Hydr.Leitung ø 8 x 485 mm 1
64 1071014768 Hydr.Leitung ø 18 x 1570 mm 1
65 1071014763 Hydr.Leitung ø 18 x 890 mm 1
66 1154003179 Einsatzhülse EP 2
67 1154003157 Rohrschelle PP 218 18
68 1164009796 Sechskantschraube M 6 x 85 DIN 931-8.8 ZN 2
69 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 3
70 1152007562 Rohrschelle RSGU 1 - ø 15 / 15 W1 1
71 1152007858 Rohrschelle RSGU 1 - ø 19 / 15 W1 2
72 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 1
73 1164003437 Sechskantschraube M 10 x 16 DIN 933-8.8 : ZN 4
74 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 4
75 1167009223 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 16 DIN 912-8.8 ZN 4
76 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 4
77 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 3
78 1164003911 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 ZN 2
79 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 9
80 1150003085 KS-Scheibe 8,4 DIN 9021-Stahl:ZN 5
81 1199014706 Distanzstück 3
82 1146002971 Scheibe A 10,5 DIN 125-Stahl:ZN 4
83 1164003428 Sechskantschraube M 8 x 65 DIN 931-8.8 ZN 3
84 1066007474 Gerade Einschraubverschr. 1
85 1178003782 Verschlußschraube 1
63 1071014712 Hydr.Leitung ø 8 x 185 mm 1



Roder-Nebenantrieb mit Prioritätsventileinheit

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 04

369



Roderhub und Tiefenautomatik

B: 05   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

370



Roderhub und Tiefenautomatik

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 05

371

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1068013883 Steuerblock 1
2 1068011089 Steuerblock 1
3 1068014179 3/2 Wegeventil 1
4 1068004462 Rückschlagventil 1
5 1199013727 Roderhubzylinder "E" Nr.21/83 2
6 1066001079 Gerade Einschraubverschr. 1
7 1066001030 Einst.Winkel-Anschlußst. 2
8 1066001151 Schwenkverschraubung 4
9 1066001077 Gerade Einschraubverschr. 1
10 1066001072 Gerade Einschraubverschr. 1
11 1066010429 Gerade Verbindung 1
12 1066001185 T-Reduzierverschraubung 1
13 1066008789 Gerade Einschraubverschr. 1
14 1066001071 Gerade Einschraubverschr. 4
15 1066001027 Einst.Winkel-Anschlußst. 3
16 1066001061 Gerade Einschraubverschr. 2
17 1066001025 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
18 1066001076 Gerade Einschraubverschr. 1
19 1066001053 Einst.L-Anschlußstutzen 1
20 1066000982 Gerade Verschraubung 1
21 1066000986 Gerade Verschraubung 3
22 1066001052 Einst.L-Anschlußstutzen 1
23 1071014733 Hydr.Leitung ø 12 x 860 mm 1
24 1071014749 Hydr.Leitung ø 12 x 2910 mm 1
25 1071014736 Hydr.Leitung ø 12 x 1100 mm 1
26 1071014719 Hydr.Leitung ø 8 x 1220 mm 1
27 1071014750 Hydr.Leitung ø 12 x 3325 mm 1
28 1071014756 Hydr.Leitung ø 15 x 995 mm 1
29 1071014757 Hydr.Leitung ø 15 x 1430 mm 1
30 1156003255 Hydr.Schlauch Nr.67 1
31 1156003247 Hydr.Schlauch Nr.58 1
32 1156003279 Hydr.Schlauch Nr.94 1
33 1156003207 Hydr.Schlauch Nr.17 1
34 1156011812 Hydr.Schlauch Nr.258 2
35 1156003229 Hydr.Schlauch Nr.39 2
36 1156004120 Hydr.Schlauch Nr.87 2
37 1156010581 Hydr.Schlauch Nr.229 1
38 1154003179 Einsatzhülse EP 28
39 1154003153 Rohrschelle PP 112 - 1a 11
40 1164003394 Sechskantschraube M 6 x 40 DIN 933-8.8 ZN 2
41 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 18
42 1164004900 Sechskantschraube M 6 x 50 DIN 933-8.8 ZN 6
43 1154003170 Schlauchschelle PP 319 H 8
44 1164003392 Sechskantschraube M 6 x 35 DIN 931-8.8 ZN 4
45 1164007230 Sechskantschraube M 6 x 90 DIN 931-8.8 ZN 4
46 1164009052 Sechskantschraube M 6 x 70 DIN 931-8.8 ZN 4
47 1154003155 Rohrschelle PP 215 3
48 1164009939 Sechskantschraube M 6 x 100 DIN 931-8.8 ZN 2
49 1154003145 Anschweißplatte SP II 1
50 1154003151 Rohrschelle PP 108 - 1a 2
51 1164004224 Sechskantschraube M 6 x 65 DIN 931-8.8 ZN 2
52 1146004206 Scheibe A 6,4 DIN 125-Stahl:ZN 6
53 1164006025 Sechskantschraube M 6 x 110 DIN 931-8.8 ZN 2
54 1154003144 Anschweißplatte SP I A 1
55 1164003396 Sechskantschraube M 6 x 45 DIN 931-8.8 ZN 4
56 1199014809 Sicherungsblech 1
57 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 2



Roderhub und Tiefenautomatik

B: 05   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

372

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
59 1164003465 Sechskantschraube M 10 x 90 DIN 931-8.8 ZN 2
60 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 2
61 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 2
62 1152007561 Rohrschelle RSGU 1 - ø 12 / 15 W1 2



Roderhub und Tiefenautomatik

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 05

373



Vorderachslenkung - Automatik Lenkung

B: 06   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

374



Vorderachslenkung - Automatik Lenkung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 06

375

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1068013883 Steuerblock 1
2 1103013631 Lenkmotor 1
3 1066012362 Schottverschraubung - gerade 2
4 1066001075 Gerade Einschraubverschr. 2
5 1066001027 Einst.Winkel-Anschlußst. 11
6 1066001052 Einst.L-Anschlußstutzen 3
7 1066001041 Einst.T-Anschlußstutzen 1
8 1066001072 Gerade Einschraubverschr. 8
9 1066010429 Gerade Verbindung 1
10 1066001001 Winkel-Verschraubung 1
11 1066001059 Gerade Einschraubverschr. 1
12 1066001025 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
13 1156003204 Hydr.Schlauch Nr.14 1
14 1156011812 Hydr.Schlauch Nr.258 2
15 1156008601 Hydr.Schlauch Nr.143 4
16 1156003198 Hydr.Schlauch Nr.8 1
17 1156014677 Hydr.Schlauch Nr.318 1
18 1071014726 Hydr.Leitung ø 12 x 425 mm (12/2) 1
19 1071014727 Hydr.Leitung ø 12 x 495 mm (12/2) 1
20 1071014732 Hydr.Leitung ø 12 x 835 mm (12/2) 1
21 1071014734 Hydr.Leitung ø 12 x 920 mm (12/2) 1
22 1071014737 Hydr.Leitung ø 12 x 1115 mm (12/2) 1
23 1071014735 Hydr.Leitung ø 12 x 1005 mm (12/2) 1
24 1154003179 Einsatzhülse EP 12
25 1154003153 Rohrschelle PP 112 - 1a 10
26 1164003392 Sechskantschraube M 6 x 35 DIN 931-8.8 ZN 8
27 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 12
28 1164006597 Sechskantschraube M 6 x 60 DIN 931-8.8 ZN 4
29 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
30 1164003400 Sechskantschraube M 6 x 55 DIN 931-8.8 ZN 2
31 1146004206 Scheibe A 6,4 DIN 125-Stahl:ZN 2
32 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
33 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 4



Hangstützzylinder

B: 07   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

376



Hangstützzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 07

377

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1068015953 Steuerblock 1
2 1068012019 Rückschlagventil 1
3 1199015230 Hangstützzylinder Nr.37/88 2
4 1066007211 Reduzierstutzen 4
5 1066010775 Schwenkverschraubung 4
6 1066009063 Einst.L-Anschlußstutzen 3
7 1066009061 Einst.Winkel-Anschlußst. 3
8 1066006046 Schwenkverschraubung 2
9 1066006073 Gerade Einschraubverschr. 1
10 1178003775 Verschlußschraube 1
11 1066009059 Konus-Reduzieranschluß 1
12 1156008913 Hydr.Schlauch Nr.159 1
13 1156008932 Hydr.Schlauch Nr.178 2
14 1156008930 Hydr.Schlauch Nr.176 1
15 1156008908 Hydr.Schlauch Nr.154 1
16 1156008909 Hydr.Schlauch Nr.155 1
17 1167006085 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 80 DIN 6912-8.8 ZN 2
18 1147009525 Federring 6 D 7980:ZN 2
19 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
20 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 2
21 1066014599 Gerade Einschraubstutzen 1
22 1066001040 Einst.T-Anschlußstutzen 1
23 1070013944 Schraubkupplung 1
24 1066007470 Gerade Einschraubverschr. 1
25 1068015222 Druckschaltventil 1
26 1070015371 Hydrospeicher D 1,4-250 1
27 1112015585 Sechskantmutter-flach BM 28/1,5 : A2L Höhe = 6mm 2
28 1152007858 Rohrschelle RSGU 1 - ø 19 / 15 W1 2
29 1070010397 Meßkupplung 1
30 1156009102 Hydr.Schlauch Nr.183 1
31 1070010820 Manometer 1
32 1015009638 Kupferring 5,2 x 9,5 x 1,5 1



Knicklenkung

B: 08   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

378



Knicklenkung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 08

379

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1068013884 Steuerblock 1
2 1199013635 Knickzylinder Nr.31/82 2
3 1066001075 Gerade Einschraubverschr. 2
4 1066001001 Winkel-Verschraubung 1
5 1066010429 Gerade Verbindung 1
6 1066001027 Einst.Winkel-Anschlußst. 5
7 1066000986 Gerade Verschraubung 1
8 1066001041 Einst.T-Anschlußstutzen 1
9 1066001074 Gerade Einschraubverschr. 1
10 1066001151 Schwenkverschraubung 3
11 1066001052 Einst.L-Anschlußstutzen 1
12 1071014745 Hydr.Leitung ø 12 x 2610 mm (12/2) 1
13 1071014743 Hydr.Leitung ø 12 x 2400 mm (12/2) 1
14 1156003255 Hydr.Schlauch Nr.67 2
15 1156003229 Hydr.Schlauch Nr.39 2
16 1156009991 Hydr.Schlauch Nr.219 1
17 1156003248 Hydr.Schlauch Nr.59 1
18 1154003179 Einsatzhülse EP 12
19 1154003153 Rohrschelle PP 112 - 1a 6
20 1164006026 Sechskantschraube M 6 x 140 DIN 931-8.8 ZN 6
21 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 6
22 1154003170 Schlauchschelle PP 319 H 6
23 1164009052 Sechskantschraube M 6 x 70 DIN 931-8.8 ZN 4
24 1164009053 Sechskantschraube M 6 x 75 DIN 931-8.8 ZN 2



Enladebandknick-, Elevator- bzw. Bunkerschnecken- und Siebrostverstellzylinder

B: 09   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

380



Enladebandknick-, Elevator- bzw. Bunkerschnecken- und Siebrostverstellzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 09

381

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1068013883 Steuerblock 1
2 1068014585 Druckbegrenzungsventil 1
3 1068009001 Sitzventil 3
4 1199008818 Hydraulikzylinder Nr.01/51 Siebrostverstellzylinder 1
5 1199008737 Entladebdknickzyl. Nr.11/61 Ausf. "E" 2
6 1199008900 Hydraulikzylinder Nr.02/52 Elevator/Bunkerschneckenzyl. 2
7 1199014589 Halterung 1
8 1066001066 Gerade Einschraubverschr. 2
9 1066001050 Einst.L-Anschlußstutzen 2
10 1066009059 Konus-Reduzieranschluß 2
11 1066009063 Einst.L-Anschlußstutzen 9
12 1066009061 Einst.Winkel-Anschlußst. 5
13 1066000982 Gerade Verschraubung 2
14 1066001025 Einst.Winkel-Anschlußst. 2
15 1066007493 Schottverschraubung - gerade 2
16 1066009062 Einst.T-Anschlußstutzen 3
17 1066004267 Gerade Einschraubverschr. 7
18 1066010775 Schwenkverschraubung 15
19 1066007211 Reduzierstutzen 10
20 1066006046 Schwenkverschraubung 2
21 1066006287 Schottverschraubung - gerade 4
22 1156010322 Hydr.Schlauch Nr.222 1
23 1156008925 Hydr.Schlauch Nr.171 1
24 1156008926 Hydr.Schlauch Nr.172 5
25 1156008913 Hydr.Schlauch Nr.159 2
26 1156008912 Hydr.Schlauch Nr.158 1
27 1156008924 Hydr.Schlauch Nr.170 4
28 1156008910 Hydr.Schlauch Nr.156 1
29 1156008932 Hydr.Schlauch Nr.178 3
30 1156008916 Hydr.Schlauch Nr.162 1
31 1156004119 Hydr.Schlauch Nr.86 2
32 1156008927 Hydr.Schlauch Nr.173 1
33 1156014512 Hydr.Schlauch Nr.313 1
34 1156008917 Hydr.Schlauch Nr.163 2
35 1154008704 Schlauchschelle LNG 1 8/8 PP 16
36 1154009230 Deckplatte DPL 1 16
37 1164003388 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933-8.8 ZN 16
38 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 13
39 1164003390 Sechskantschraube M 6 x 30 DIN 933-8.8 ZN 1
40 1152007562 Rohrschelle RSGU 1 - ø 15 / 15 W1 2
41 1071014717 Hydr.Leitung ø 8 x 835 mm 1
42 1071014718 Hydr.Leitung ø 8 x 1115 mm 1
43 1154003151 Rohrschelle PP 108 - 1a 4
44 1154003179 Einsatzhülse EP 2
45 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
46 1164007230 Sechskantschraube M 6 x 90 DIN 931-8.8 ZN 1
47 1164009796 Sechskantschraube M 6 x 85 DIN 931-8.8 ZN 1
48 1152007561 Rohrschelle RSGU 1 - ø 12 / 15 W1 3
49 1156008930 Hydr.Schlauch Nr.176 1



Entladebandzylinder auf / ab

B: 10   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

382



Entladebandzylinder auf / ab

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 10

383

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1068013884 Steuerblock 1
2 1199012433 Entladebandzylinder Nr.20/71 2
3 1066001151 Schwenkverschraubung 2
4 1066001074 Gerade Einschraubverschr. 2
5 1066001027 Einst.Winkel-Anschlußst. 5
6 1066001103 Gerade Einschraubstutzen 1
7 1066001052 Einst.L-Anschlußstutzen 1
8 1066001075 Gerade Einschraubverschr. 1
9 1066001041 Einst.T-Anschlußstutzen 1
10 1071014748 Hydr.Leitung ø 12 x 2865 mm 1
11 1071014747 Hydr.Leitung ø 12 x 2750 mm 1
12 1071014741 Hydr.Leitung ø 12 x 2145 mm 1
13 1071014742 Hydr.Leitung ø 12 x 2210 mm 1
14 1156003255 Hydr.Schlauch Nr.67 1
15 1156003286 Hydr.Schlauch Nr.101 1
16 1156003198 Hydr.Schlauch Nr.8 1
17 1156003229 Hydr.Schlauch Nr.39 1
18 1156008601 Hydr.Schlauch Nr.143 1
19 1156014499 Hydr.Schlauch Nr.312 1
20 1154003179 Einsatzhülse EP 26
21 1154003153 Rohrschelle PP 112 - 1a 14
22 1164004224 Sechskantschraube M 6 x 65 DIN 931-8.8 ZN 10
23 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 24
24 1164003392 Sechskantschraube M 6 x 35 DIN 931-8.8 ZN 8
25 1152007858 Rohrschelle RSGU 1 - ø 19 / 15 W1 4
26 1164009796 Sechskantschraube M 6 x 85 DIN 931-8.8 ZN 2
27 1154003170 Schlauchschelle PP 319 H 6
28 1164009941 Sechskantschraube M 6 x 80 DIN 931-8.8 ZN 2
29 1154003146 Anschweißplatte SP III 1
30 1164003396 Sechskantschraube M 6 x 45 DIN 931-8.8 ZN 4
31 1066000986 Gerade Verschraubung 3



Kratzböden- und Entladebandantrieb

B: 11   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

384



Kratzböden- und Entladebandantrieb

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 11

385

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1068010919 Steuereinheit 1
2 1063000925 Hydr.Ölmotor OMV800 (Entladeband) 1
3 1063009528 Hydr.Ölmotor OMR100 (Längskratzboden) 1
4 1063013625 Hydr.Ölmotor OMR80 (Querkratzboden) 1
5 1068009816 Rückschlagventil 1
6 1066001156 Reduzierstutzen 1
7 1066001072 Gerade Einschraubverschr. 1
8 1066001083 Gerade Einschraubverschr. 2
9 1066001088 Gerade Einschraubverschr. 2
10 1066009507 Gerade Einschraubverschr. 2
11 1066001070 Gerade Einschraubverschr. 1
12 1066001082 Gerade Einschraubverschr. 4
13 1066000992 Gerade Verschraubung 2
14 1066010414 Gerade Verbindung 1
15 1066001004 Winkel-Verschraubung 1
16 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 3
17 1066001034 Einst.Winkel-Anschlußst. 2
18 1066000990 Gerade Verschraubung 1
19 1066001127 Konus-Reduzieranschluß 1
20 1066001057 Einst.L-Anschlußstutzen 1
21 1066014357 Schottverschraubung - gerade 1
22 1066001128 Konus-Reduzieranschluß 1
23 1156003216 Hydr.Schlauch Nr.26 1
24 1156014426 Hydr.Schlauch Nr.310 1
25 1156014566 Hydr.Schlauch Nr.316 1
26 1156014389 Hydr.Schlauch Nr.304 2
27 1156009969 Hydr.Schlauch Nr.218 1
28 1156003292 Hydr.Schlauch Nr.107 2
29 1156009810 Hydr.Schlauch Nr.205 1
30 1156003195 Hydr.Schlauch Nr.4 1
31 1156003217 Hydr.Schlauch Nr.27 2
32 1156003270 Hydr.Schlauch Nr.82 1
33 1071014775 Hydr.Leitung ø 18 x 2710 mm 1
34 1071014771 Hydr.Leitung ø 18 x 1995 mm 1
35 1071014782 Hydr.Leitung ø 22 x 845 mm 1
36 1071014783 Hydr.Leitung ø 22 x 1385 mm 1
37 1071014411 Hydr.Leitung ø 22 x 1210mm 1
38 1071014412 Hydr.Leitung ø 22 x 1220mm 1
39 1154003179 Einsatzhülse EP 36
40 1154003170 Schlauchschelle PP 319 H 6
41 1164003400 Sechskantschraube M 6 x 55 DIN 931-8.8 ZN 8
42 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 26
43 1154003175 Schlauchschelle PP 430 H 4
44 1164009939 Sechskantschraube M 6 x 100 DIN 931-8.8 ZN 4
45 1146004206 Scheibe A 6,4 DIN 125-Stahl:ZN 12
46 1154003159 Rohrschelle PP 322 16
47 1164014413 Sechskantschraube M 6 x 120 DIN 931-8.8 ZN 6
48 1164004900 Sechskantschraube M 6 x 50 DIN 933-8.8 ZN 6
49 1164009941 Sechskantschraube M 6 x 80 DIN 931-8.8 ZN 2
50 1164003394 Sechskantschraube M 6 x 40 DIN 933-8.8 ZN 4
51 1154003145 Anschweißplatte SP II 2
52 1154003157 Rohrschelle PP 218 5
53 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
54 1156014388 Hydr.Schlauch Nr.303 1
55 1071014789 Hydr.Leitung ø 22 x 3065 mm 1



Siebbandantrieb mit Antrieb kurze Roderwalzen

B: 12   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

386



Siebbandantrieb mit Antrieb kurze Roderwalzen

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 12

387

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1068010919 Steuereinheit 1
2 1067012590 Mengenregler 1
3 1068012589 Senkbremsventil 1
4 1063000920 Hydr.Ölmotor 1
5 1199010042 Siebbandspannzyl. Nr.13/63 2
6 1024014308 Drucksensor ¼ 1
7 1066001084 Gerade Einschraubverschr. 3
8 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 8
9 1066000990 Gerade Verschraubung 4
10 1066001054 Einst.L-Anschlußstutzen 4
11 1066000959 Überwurfmutter 1
12 1066014825 Verschlußbutzen 1
13 1066001043 Einst.T-Anschlußstutzen 1
14 1066001083 Gerade Einschraubverschr. 4
15 1066006288 Konus-Reduzieranschluß 1
16 1066009062 Einst.T-Anschlußstutzen 1
17 1066004267 Gerade Einschraubverschr. 2
18 1066009061 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
19 1066001159 Reduzierstutzen 1
20 1066001082 Gerade Einschraubverschr. 3
21 1071014767 Hydr.Leitung ø 18 x 1315 mm 1
22 1071014761 Hydr.Leitung ø 18 x 820 mm 1
23 1071014770 Hydr.Leitung ø 18 x 1750 mm 1
24 1071014769 Hydr.Leitung ø 18 x 1600 mm 1
25 1156008926 Hydr.Schlauch Nr.172 1
26 1156003204 Hydr.Schlauch Nr.14 3
27 1156011350 Hydr.Schlauch Nr.238 1
28 1156012612 Hydr.Schlauch Nr.264 1
29 1156014827 Hydr.Schlauch Nr.323 1
30 1156003216 Hydr.Schlauch Nr.26 1
31 1156010322 Hydr.Schlauch Nr.222 1
32 1156008913 Hydr.Schlauch Nr.159 1
33 1152009034 Rohrschelle RSGU 1 - ø 25 / 20 W1 4
34 1154003179 Einsatzhülse EP 26
35 1154003157 Rohrschelle PP 218 6
36 1164003396 Sechskantschraube M 6 x 45 DIN 931-8.8 ZN 5
37 1164003398 Sechskantschraube M 6 x 50 DIN 931-8.8 ZN 1
38 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 12
39 1164006025 Sechskantschraube M 6 x 110 DIN 931-8.8 ZN 2
40 1164006026 Sechskantschraube M 6 x 140 DIN 931-8.8 ZN 4
41 1154003172 Schlauchschelle PP 325 H 10
42 1164003392 Sechskantschraube M 6 x 35 DIN 931-8.8 ZN 12
43 1164009052 Sechskantschraube M 6 x 70 DIN 931-8.8 ZN 2
44 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 1
45 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 1
49 1199014937 Halteblech 1
46 1154013259 Schlauchschelle PP 212,7 H 2
47 1066001059 Gerade Einschraubverschr. 1
48 1156004899 Hydr.Schlauch Nr.115 1



Siebsternreinigung

B: 13   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

388



Siebsternreinigung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 13

389

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1066001157 Reduzierstutzen 6
2 1066001082 Gerade Einschraubverschr. 4
3 1066004293 Schwenkverschraubung 3
4 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 12
5 1066001108 Gerade Einschraubstutzen 2
6 1066008649 Schottverschraubung - gerade 1
7 1066001053 Einst.L-Anschlußstutzen 1
8 1066001042 Einst.T-Anschlußstutzen 1
9 1066001112 Konus-Reduzieranschluß 3
10 1066001054 Einst.L-Anschlußstutzen 4
11 1066000990 Gerade Verschraubung 2
12 1066001083 Gerade Einschraubverschr. 2
13 1066001094 Gerade Einschraubverschr. 1
14 1156011304 Hydr.Schlauch Nr.234 2
15 1156014426 Hydr.Schlauch Nr.310 4
16 1156008905 Hydr.Schlauch Nr.151 1
17 1156003264 Hydr.Schlauch Nr.76 1
18 1156003268 Hydr.Schlauch Nr.80 1
19 1156003270 Hydr.Schlauch Nr.82 1
20 1156003195 Hydr.Schlauch Nr.4 1
21 1156003244 Hydr.Schlauch Nr.55 1
22 1156004120 Hydr.Schlauch Nr.87 1
23 1156008456 Hydr.Schlauch Nr.140 1
24 1156008192 Hydr.Schlauch Nr.138 1
25 1071014790 Hydr.Leitung ø 28 x 4135 mm (28/3) 1
26 1071014791 Hydr.Leitung ø 28 x 4320 mm (28/3) 1
27 1071014442 Hydr.Leitung ø 18 x 665mm 1
28 1071014444 Hydr.Leitung ø 18 x 1240mm 1
29 1071014446 Hydr.Leitung ø 18 x 1405mm 1
30 1071014443 Hydr.Leitung ø 18 x 1180mm 1
31 1071014445 Hydr.Leitung ø 18 x 1220mm 1
32 1071011546 Rohrstutzen ø 18 x 105 mm 1
33 1164003392 Sechskantschraube M 6 x 35 DIN 931-8.8 ZN 4
34 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
35 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 4
36 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 25
37 1067001194 Mengenteiler 1
38 1067011080 Mengenregler 2
39 1066001084 Gerade Einschraubverschr. 4
40 1178004091 Verschlußschraube 2
41 1154003179 Einsatzhülse EP 28
42 1154013259 Schlauchschelle PP 212,7 H 4
43 1164009053 Sechskantschraube M 6 x 75 DIN 931-8.8 ZN 4
44 1154003157 Rohrschelle PP 218 12
45 1164009941 Sechskantschraube M 6 x 80 DIN 931-8.8 ZN 12
46 1154003181 Schraube AS-M6x32ZN8.8 f.Größe II 3
47 1152007561 Rohrschelle RSGU 1 - ø 12 / 15 W1 3
48 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 1
49 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 1
50 1152009034 Rohrschelle RSGU 1 - ø 25 / 20 W1 3
51 1164003394 Sechskantschraube M 6 x 40 DIN 933-8.8 ZN 1
52 1066001004 Winkel-Verschraubung 1
53 1156003263 Hydr.Schlauch Nr.75 1
54 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 1
55 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 1
56 1066001022 T-Verschraubung 1
57 1066001025 Einst.Winkel-Anschlußst. 1



Siebsternreinigung

B: 13   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

390

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1066001127 Konus-Reduzieranschluß 2
59 1164009984 Sechskantschraube M 8 x 80 DIN 931-8.8 ZN 2
60 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 2
61 1154003161 Rohrschelle PP 428 8
62 1164009796 Sechskantschraube M 6 x 85 DIN 931-8.8 ZN 6
63 1164009940 Sechskantschraube M 6 x 105 DIN 931-8.8 ZN 2
64 1199014521 Distanzplatte 2
65 1063000924 Hydr.Ölmotor 3
66 1066001050 Einst.L-Anschlußstutzen 1



Siebsternreinigung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 13

391



Noppenreinigung

B: 14   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

392



Noppenreinigung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 14

393

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1066001157 Reduzierstutzen 4
2 1066001082 Gerade Einschraubverschr. 2
3 1066004293 Schwenkverschraubung 2
4 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 15
5 1066001108 Gerade Einschraubstutzen 2
6 1066008649 Schottverschraubung - gerade 1
7 1066001053 Einst.L-Anschlußstutzen 2
8 1066010988 Gerade Einschraubstutzen 1
9 1066001112 Konus-Reduzieranschluß 3
10 1066001054 Einst.L-Anschlußstutzen 4
11 1066000990 Gerade Verschraubung 2
12 1066001083 Gerade Einschraubverschr. 2
13 1066001094 Gerade Einschraubverschr. 1
14 1156011304 Hydr.Schlauch Nr.234 2
15 1156014426 Hydr.Schlauch Nr.310 3
16 1156012034 Hydr.Schlauch Nr.260 1
17 1156003264 Hydr.Schlauch Nr.76 1
18 1156003268 Hydr.Schlauch Nr.80 1
19 1156003270 Hydr.Schlauch Nr.82 1
20 1156003195 Hydr.Schlauch Nr.4 1
21 1156003244 Hydr.Schlauch Nr.55 1
22 1156004120 Hydr.Schlauch Nr.87 2
23 1156007738 Hydr.Schlauch Nr.134 1
24 1156008192 Hydr.Schlauch Nr.138 1
25 1071014790 Hydr.Leitung ø 28 x 4135 mm (28/3) 1
26 1071014791 Hydr.Leitung ø 28 x 4320 mm (28/3) 1
27 1071014942 Hydr.Leitung ø 18 x 1045 mm 1
28 1071014444 Hydr.Leitung ø 18 x 1240mm 1
29 1071014446 Hydr.Leitung ø 18 x 1405mm 1
30 1071014443 Hydr.Leitung ø 18 x 1180mm 1
31 1071014445 Hydr.Leitung ø 18 x 1220mm 1
32 1071011146 Rohrstutzen ø 18 x 65 mm 1
33 1164003392 Sechskantschraube M 6 x 35 DIN 931-8.8 ZN 6
34 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 4
35 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 4
36 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 25
37 1067001194 Mengenteiler 1
38 1067011080 Mengenregler 2
39 1066001084 Gerade Einschraubverschr. 5
40 1178004091 Verschlußschraube 2
41 1154003179 Einsatzhülse EP 32
42 1154013259 Schlauchschelle PP 212,7 H 4
43 1164009053 Sechskantschraube M 6 x 75 DIN 931-8.8 ZN 4
44 1154003157 Rohrschelle PP 218 12
45 1164009941 Sechskantschraube M 6 x 80 DIN 931-8.8 ZN 10
46 1154003181 Schraube AS-M6x32ZN8.8 f.Größe II 5
47 1152007561 Rohrschelle RSGU 1 - ø 12 / 15 W1 2
48 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 1
49 1164003384 Sechskantschraube M 6 x 16 DIN 933-8.8 ZN 1
50 1066008789 Gerade Einschraubverschr. 1
51 1164003394 Sechskantschraube M 6 x 40 DIN 933-8.8 ZN 1
52 1066001004 Winkel-Verschraubung 3
53 1156003263 Hydr.Schlauch Nr.75 1
54 1066001027 Einst.Winkel-Anschlußst. 2
55 1066001116 Konus-Reduzieranschluß 1
56 1066001022 T-Verschraubung 1
57 1154003172 Schlauchschelle PP 325 H 1



Noppenreinigung

B: 14   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

394

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1066001072 Gerade Einschraubverschr. 4
59 1164009984 Sechskantschraube M 8 x 80 DIN 931-8.8 ZN 2
60 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 2
61 1154003161 Rohrschelle PP 428 8
62 1164009796 Sechskantschraube M 6 x 85 DIN 931-8.8 ZN 6
63 1164009940 Sechskantschraube M 6 x 105 DIN 931-8.8 ZN 2
64 1199014521 Distanzplatte 2
65 1063000924 Hydr.Ölmotor 2
66 1066004293 Schwenkverschraubung 2
67 1066001070 Gerade Einschraubverschr. 1
68 1066001041 Einst.T-Anschlußstutzen 1
69 1066001052 Einst.L-Anschlußstutzen 1
70 1066001110 Konus-Reduzieranschluß 2
71 1066001114 Konus-Reduzieranschluß 1
72 1066001042 Einst.T-Anschlußstutzen 1
73 1066001025 Einst.Winkel-Anschlußst. 2
74 1066001093 Gerade Einschraubverschr. 2
75 1066001057 Einst.L-Anschlußstutzen 1
76 1066001127 Konus-Reduzieranschluß 3
77 1067009002 Mengenregler 1
78 1063009528 Hydr.Ölmotor 2
79 1063000920 Hydr.Ölmotor 1
80 1156003207 Hydr.Schlauch Nr.17 2
81 1156003234 Hydr.Schlauch Nr.44 2
82 1156003283 Hydr.Schlauch Nr.98 1
83 1156009992 Hydr.Schlauch Nr.220 1
84 1156014951 Hydr.Schlauch Nr.324 1
85 1152009842 Rohrschelle RSGU 1 - ø 35 / 20 W1 1
86 1164003411 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 ZN 1
87 1152007858 Rohrschelle RSGU 1 - ø 19 / 15 W1 5
88 1164003396 Sechskantschraube M 6 x 45 DIN 931-8.8 ZN 2



Noppenreinigung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 14

395



Elevatorantrieb mit Spannzylinder

B: 15   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

396



Elevatorantrieb mit Spannzylinder

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 15

397

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1068010919 Steuereinheit 1
2 1063007793 Hydr.Ölmotor 1
3 1068014555 Ventilblock 1
4 1199014191 Elevatorspannzyl. Nr.33/84 2
5 1086001664 Kugelhahn 1
6 1068009822 Senkbremsventil 1
7 1154003179 Einsatzhülse EP 16
8 1066001088 Gerade Einschraubverschr. 2
9 1066001106 Gerade Einschraubstutzen 1
10 1066001030 Einst.Winkel-Anschlußst. 2
11 1066010430 Gerade Verbindung 1
12 1066001076 Gerade Einschraubverschr. 2
13 1066001121 Konus-Reduzieranschluß 1
14 1066001087 Gerade Einschraubverschr. 2
15 1066006046 Schwenkverschraubung 1
16 1066006287 Schottverschraubung - gerade 1
17 1066009063 Einst.L-Anschlußstutzen 1
18 1066010775 Schwenkverschraubung 1
19 1066007211 Reduzierstutzen 1
20 1066000992 Gerade Verschraubung 2
21 1066001055 Einst.L-Anschlußstutzen 1
22 1071014754 Hydr.Leitung ø 15 x 315 mm 1
23 1071014788 Hydr.Leitung ø 22 x 2920 mm 1
24 1071014784 Hydr.Leitung ø 22 x 1750 mm 1
25 1071014785 Hydr.Leitung ø 22 x 2005 mm 1
26 1071014786 Hydr.Leitung ø 22 x 2065 mm 1
27 1156009826 Hydr.Schlauch Nr.208 1
28 1156014639 Hydr.Schlauch Nr.317 1
29 1156003203 Hydr.Schlauch Nr.013 1
30 1156014419 Hydr.Schlauch Nr.308 2
31 1156010559 Hydr.Schlauch Nr.226 1
32 1156008926 Hydr.Schlauch Nr.172 1
33 1156010322 Hydr.Schlauch Nr.222 1
34 1156009810 Hydr.Schlauch Nr.205 1
35 1154003159 Rohrschelle PP 322 13
36 1154003146 Anschweißplatte SP III 3
37 1164003394 Sechskantschraube M 6 x 40 DIN 933-8.8 ZN 6
38 1164003396 Sechskantschraube M 6 x 45 DIN 931-8.8 ZN 6
39 1164003398 Sechskantschraube M 6 x 50 DIN 931-8.8 ZN 4
40 1164009796 Sechskantschraube M 6 x 85 DIN 931-8.8 ZN 2
41 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 12
42 1167009570 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 50 DIN 912-8.8 ZN 4
43 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
44 1066009061 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
45 1066009530 Gerade Einschraubverschr. 1



Alu-Block und Steuerblock an Elevatorwanne mit Rücklaufleitungen

B: 16   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

398



Alu-Block und Steuerblock an Elevatorwanne mit Rücklaufleitungen

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 16

399

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1068013884 Steuerblock 1
2 1068010919 Steuereinheit 1
3 1035014103 Druckfilter 1
4 1013007333 O-Ring 25
5 1068001223 Rückschlagventil 1
6 1071014798 Hydr.Leitung ø 42 x 200 mm 1
7 1066009507 Gerade Einschraubverschr. 3
8 1066001034 Einst.Winkel-Anschlußst. 3
9 1066001005 Winkel-Verschraubung 1
10 1066007475 Gerade Einschraubverschr. 1
11 1066001089 Gerade Einschraubverschr. 1
12 1066014504 Gerade Einschraubstutzen 1
13 1066001159 Reduzierstutzen 1
14 1066001088 Gerade Einschraubverschr. 1
15 1066001099 Gerade Einschraubverschr. 1
16 1066008151 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
17 1066001054 Einst.L-Anschlußstutzen 1
18 1066001117 Konus-Reduzieranschluß 1
19 1066001030 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
20 1066009836 T-Verschraubung 1
21 1066008117 Konus-Reduzieranschluß 1
22 1070011170 SAE-Flanschhälften - flach 2 - 3000 PSI HF 3006 2
23 1013011263 O-Ring 1
24 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 4
25 1156009724 Hydr.Schlauch Nr.193 1
26 1156014387 Hydr.Schlauch Nr.302 1
27 1156014538 Hydr.Schlauch Nr.314 1
28 1156014498 Hydr.Schlauch Nr.311 1
29 1156003272 Hydr.Schlauch Nr.84 1
30 1156003197 Hydr.Schlauch Nr.6 1
31 1156011285 Hydr.Schlauch Nr.231 1
32 1156014419 Hydr.Schlauch Nr.308 1
33 1156009764 Hydr.Schlauch Nr.194 1
34 1156014709 Hydr.Schlauch Nr.321 1
35 1152009532 Rohrschelle RSGU 1 - ø 30 / 15 W1 1
36 1154003179 Einsatzhülse EP 14
37 1154003159 Rohrschelle PP 322 4
38 1071014787 Hydr.Leitung ø 22 x 2795 mm 1
39 1071014800 Hydr.Leitung ø 60 x 2510 mm 1
40 1071014799 Hydr.Leitung ø 42 x 1855 mm 1
41 1164014413 Sechskantschraube M 6 x 120 DIN 931-8.8 ZN 2
42 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 10
43 1164003396 Sechskantschraube M 6 x 45 DIN 931-8.8 ZN 2
44 1154006060 Rohrschelle PP 6060,3 3
45 1164007242 Sechskantschraube M 12 x 110 DIN 931-8.8 ZN 4
46 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 4
47 1167006018 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 95 DIN 912-8.8 ZN 2
48 1154003166 Rohrschelle PP 542 3
49 1164009052 Sechskantschraube M 6 x 70 DIN 931-8.8 ZN 6
50 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 2
51 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 2
52 1199014588 Halteplatte 2
53 1167009223 Zylinderschr.mit Innenskt M 8 x 16 DIN 912-8.8 ZN 4
54 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 4
55 1167014832 Zylinderschr.mit Innenskt M 12 x 16 DIN 912-8.8 ZN 4
56 1147002993 Federring 12 DIN 7980 : ZN 4
57 1068006904 4/2 Wegeventil NG 10 4



Alu-Block und Steuerblock an Elevatorwanne mit Rücklaufleitungen

B: 16   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

400

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1068006225 4/3 Wegeventil NG 10 1



Alu-Block und Steuerblock an Elevatorwanne mit Rücklaufleitungen

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 16

401



Hinterachslenkung

B: 17   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

402



Hinterachslenkung

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 17

403

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1068013884 Steuerblock 1
2 1066001075 Gerade Einschraubverschr. 2
3 1066001027 Einst.Winkel-Anschlußst. 5
4 1066012362 Schottverschraubung - gerade 2
5 1066001052 Einst.L-Anschlußstutzen 2
6 1066001001 Winkel-Verschraubung 1
7 1066010429 Gerade Verbindung 1
8 1066006100 Schwenkverschraubung 2
9 1066001114 Konus-Reduzieranschluß 2
10 1066001072 Gerade Einschraubverschr. 2
11 1071014740 Hydr.Leitung ø 12 x 1990 mm (12/2) 1
12 1071014739 Hydr.Leitung ø 12 x 1925 mm (12/2) 1
13 1154003179 Einsatzhülse EP 8
14 1154003153 Rohrschelle PP 112 - 1a 8
15 1164003400 Sechskantschraube M 6 x 55 DIN 931-8.8 ZN 5
16 1164006597 Sechskantschraube M 6 x 60 DIN 931-8.8 ZN 1
17 1164004224 Sechskantschraube M 6 x 65 DIN 931-8.8 ZN 2
18 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 2
19 1156007738 Hydr.Schlauch Nr.134 2
20 1156010581 Hydr.Schlauch Nr.229 1
21 1156008713 Hydr.Schlauch Nr.149 1
22 1156003198 Hydr.Schlauch Nr.8 2
23 1146006436 Beilagscheibe A 19 D125 : ZN 4



Fahrantrieb

B: 18   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

404



Fahrantrieb

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 18

405

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1059011090 Verstellpumpe 2
2 1063013282 Verstellmotor 2
3 1199011335 Verbindungsflansch 1
4 1018014366 Temperaturschalter 1
5 1070001253 SAE-Flanschhälften - flach 1¼ - 6000 PSI HF 6004 16
6 1013000222 O-Ring 8
7 1070001252 SAE-Flanschhälften - flach 1 - 6000 PSI HF 6003 8
8 1013000217 O-Ring 4
9 1178006027 Verschlußschraube 4
10 1066001153 Schwenkverschraubung 2
11 1066010988 Gerade Einschraubstutzen 1
12 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 2
13 1066001084 Gerade Einschraubverschr. 1
14 1066001043 Einst.T-Anschlußstutzen 1
15 1066001030 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
16 1066001183 Verschlußbutzen 1
17 1066000959 Überwurfmutter 1
18 1066001009 Winkel-Verschraubung 1
19 1015000290 Kupferring 14 x 18 x 2 1
20 1156003263 Hydr.Schlauch Nr.75 2
21 1156003234 Hydr.Schlauch Nr.44 1
22 1156012034 Hydr.Schlauch Nr.260 1
23 1156014263 Hydr.Schlauch Nr.301 1
24 1156014262 Hydr.Schlauch Nr.300 1
25 1156014260 Hydr.Schlauch Nr.298 1
26 1156014261 Hydr.Schlauch Nr.299 1
27 1156014216 Hydr.Schlauch Nr.295 2
28 1156014220 Hydr.Schlauch Nr.296 2
29 1156014420 Hydr.Schlauch Nr.309 1
30 1167006061 Zylinderschr.mit Innenskt M 14 x 50 DIN 912-8.8 ZN 32
31 1167003695 Zylinderschr.mit Innenskt M 12 x 40 DIN 912-8.8 ZN 14
32 1164003920 Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8 ZN 2
33 1167003683 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 25 DIN 912-8.8 : ZN 4
34 1147002990 Federring 10 DIN 7980 : ZN 4
35 1152009034 Rohrschelle RSGU 1 - ø 25 / 20 W1 2
36 1152010619 Rohrschelle RSGU 1 - ø 40 / 20 W1 1
37 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
38 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 2
39 1154011292 Schlauchschelle SAH 644,5 (87 Shore) 14
40 1154003179 Einsatzhülse EP 24
41 1164006074 Sechskantschraube M 6 x 150 DIN 931-8.8 ZN 2
42 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 20
43 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 10
44 1164006026 Sechskantschraube M 6 x 140 DIN 931-8.8 ZN 8
45 1154003149 Anschweißplatte SP VI 4
46 1164009052 Sechskantschraube M 6 x 70 DIN 931-8.8 ZN 10
47 1154003164 Rohrschelle PP 535 5
48 1066006055 Konus-Reduzieranschluß 1
49 1066001055 Einst.L-Anschlußstutzen 1
50 1066001122 Konus-Reduzieranschluß 1
51 1199014588 Halteplatte 3
52 1071014792 Hydr.Leitung ø 35 x 5100 mm 1
53 1113001895 Sicherungsmutter VM 8 ZN DIN 980-8 4
54 1164007712 Sechskantschraube M 8 x 160 DIN 931-8.8 ZN 4
55 1154009744 Deckplatte DP 6 2



Fahrantrieb Steuerleitungen, Tempomat und Bremse

B: 19   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

406



Fahrantrieb Steuerleitungen, Tempomat und Bremse

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 19

407

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1068014172 Steuerdruckregler 1
2 1068010987 Wechselventil 1
3 1068013963 Proportional Druckminderventil 1
4 1068011240 Handbremsventil 1
5 1068009001 Sitzventil 1
6 1068013536 Wechselventil 1
7 1023014252 Membrandruckschalter 1
8 1015014948 Kupferring 12 x 16 x 2 1
9 1066001070 Gerade Einschraubverschr. 4
10 1066007469 Gerade Einschraubverschr. 2
11 1066001027 Einst.Winkel-Anschlußst. 10
12 1066010429 Gerade Verbindung 1
13 1066001001 Winkel-Verschraubung 3
14 1066001151 Schwenkverschraubung 2
15 1066007472 Gerade Einschraubverschr. 1
16 1066001052 Einst.L-Anschlußstutzen 5
17 1066001016 T-Verschraubung 2
18 1066001026 Einst.Winkel-Anschlußst. 8
19 1066001015 T-Verschraubung 1
20 1066012985 Gerade Verbindung 1
21 1066014599 Gerade Einschraubstutzen 1
22 1066001041 Einst.T-Anschlußstutzen 4
23 1066001110 Konus-Reduzieranschluß 1
24 1066009060 Konus-Reduzieranschluß 1
25 1066004175 Gerade Einschraubverschr. 2
26 1066001069 Gerade Einschraubverschr. 2
27 1066001040 Einst.T-Anschlußstutzen 1
28 1066001163 Reduzier-Verschraubung 3
29 1066004267 Gerade Einschraubverschr. 1
30 1066010775 Schwenkverschraubung 3
31 1066009061 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
32 1066009681 Reduzier-Verschraubung 1
33 1066000986 Gerade Verschraubung 1
34 1066001000 Winkel-Verschraubung 1
35 1066001111 Konus-Reduzieranschluß 1
36 1066001051 Einst.L-Anschlußstutzen 3
37 1066009680 Schwenkverschraubung 4
38 1066013245 Gerade Verbindung 1
39 1156014677 Hydr.Schlauch Nr.318 2
40 1156007572 Hydr.Schlauch Nr.120 2
41 1156014418 Hydr.Schlauch Nr.307 3
42 1156013977 Hydr.Schlauch Nr.293 1
43 1156014806 Hydr.Schlauch Nr.322 1
44 1156010818 Hydr.Schlauch Nr.230 1
45 1156007738 Hydr.Schlauch Nr.134 1
46 1156003207 Hydr.Schlauch Nr.17 3
47 1156003255 Hydr.Schlauch Nr.67 2
48 1156003267 Hydr.Schlauch Nr.79 1
49 1156008601 Hydr.Schlauch Nr.143 1
50 1156003248 Hydr.Schlauch Nr.59 1
51 1156008927 Hydr.Schlauch Nr.173 1
52 1156013286 Hydr.Schlauch Nr.273 2
53 1156003298 Hydr.Schlauch Nr.113 1
54 1156013572 Hydr.Schlauch Nr.291 1
55 1071014724 Hydr.Leitung ø 12 x 270 mm 1
56 1071014730 Hydr.Leitung ø 12 x 690 mm 1
57 1071014728 Hydr.Leitung ø 12 x 640 mm 1



Fahrantrieb Steuerleitungen, Tempomat und Bremse

B: 19   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

408

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1071014721 Hydr.Leitung ø 10 x 740 mm 1
59 1071014720 Hydr.Leitung ø 10 x 491 mm 2
60 1071014731 Hydr.Leitung ø 12 x 720 mm 1
61 1071014723 Hydr.Leitung ø 10 x 3300 mm 1
62 1071014752 Hydr.Leitung ø 12 x 3595 mm 1
63 1071014751 Hydr.Leitung ø 12 x 3575 mm 1
64 1071014753 Hydr.Leitung ø 12 x 4905 mm 1
65 1071014722 Hydr.Leitung ø 10 x 2740 mm 1
66 1071014746 Hydr.Leitung ø 12 x 2620 mm 1
67 1071014744 Hydr.Leitung ø 12 x 2530 mm 1
68 1071014738 Hydr.Leitung ø 12 x 1295 mm 1
69 1071014725 Hydr.Leitung ø 12 x 270 mm 1
70 1071014729 Hydr.Leitung ø 12 x 665 mm 1
71 1164003388 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933-8.8 ZN 2
72 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 6
73 1154003179 Einsatzhülse EP 34
74 1154003153 Rohrschelle PP 112 - 1a 24
75 1164009052 Sechskantschraube M 6 x 70 DIN 931-8.8 ZN 4
76 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 40
77 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 8
78 1154003152 Rohrschelle PP 110 - 1a 9
79 1164004224 Sechskantschraube M 6 x 65 DIN 931-8.8 ZN 18
80 1164007230 Sechskantschraube M 6 x 90 DIN 931-8.8 ZN 4
81 1164003394 Sechskantschraube M 6 x 40 DIN 933-8.8 ZN 8
82 1152007562 Rohrschelle RSGU 1 - ø 15 / 15 W1 2
83 1152007858 Rohrschelle RSGU 1 - ø 19 / 15 W1 1
84 1164003398 Sechskantschraube M 6 x 50 DIN 931-8.8 ZN 2
85 1199014808 Sicherungsblech 1
86 1167009055 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 45 DIN 912-8.8 ZN 2
87 1066001074 Gerade Einschraubverschr. 1
88 1066001102 Gerade Einschraubstutzen 2
89 1068011929 Hydr.Dreiwegeweiche 1
90 1199009584 Blende ø 12 - Loch ø 0,8mm 3
91 1199009850 Blende ø 12 - Loch ø 1,5mm 1



Fahrantrieb Steuerleitungen, Tempomat und Bremse

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 19

409



Hydraulikölkühler mit Pumpe

B: 20   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

410



Hydraulikölkühler mit Pumpe

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 20

411

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1088011130 Ölkühler 1
2 1053000757 Gummipuffer 4
3 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 8
4 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 8
5 1196011343 Scheinwerferhalterung Fl.40/6 x 140mm 2
6 1202011323 Halterung 2
7 1164007236 Sechskantschraube M 10 x 55 DIN 931-8.8 ZN 8
8 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 8
9 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 8
10 1164003415 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
11 1147002986 Sperrkantscheibe M 8 - 30 0351 8 4
12 1062000906 Winkel-Flanschverschr. 1
13 1013000213 O-Ring 2
14 1167003667 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 22 DIN 912-8.8 ZN 8
15 1167007271 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 35 DIN 912-8.8 ZN 4
16 1147009525 Federring 6 D 7980:ZN 12
17 1062009138 Winkel-Flanschverschr. 1
18 1013000210 O-Ring 1
19 1066001030 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
20 1062009815 Winkel-Flanschverschr. 1
21 1063012551 Zahnradmotor 1
22 1059012552 Zahnradpumpe 1
23 1167003685 Zylinderschr.mit Innenskt M 10 x 40 DIN 912-8.8 ZN 2
24 1147002990 Federring 10 DIN 7980 : ZN 2
25 1061000899 Mitnehmer 1
26 1013000226 O-Ring 1
27 1070011170 SAE-Flanschhälften - flach 2 - 3000 PSI HF 3006 4
28 1013011263 O-Ring 2
29 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 8
30 1156007583 Hydr.Schlauch Nr.131 1
31 1156011285 Hydr.Schlauch Nr.231 1
32 1156010574 Hydr.Schlauch Nr.228 1
33 1156003230 Hydr.Schlauch Nr.40 1
34 1156011286 Hydr.Schlauch Nr.232 1
35 1152010152 Rohrschelle RSGU 1 - ø 60 / 20 W1 6
36 1152009532 Rohrschelle RSGU 1 - ø 30 / 15 W1 1
37 1152009832 Rohrschelle RSGU 1 - ø 22 / 15 W1 1
38 1164003453 Sechskantschraube M 10 x 50 DIN 931-8.8 ZN 2
39 1164003386 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8.8 ZN 1
40 1164003388 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933-8.8 ZN 1
41 1161012710 Entlüftungsschlauch 1
42 1150004062 KS-Scheibe 6,4 DIN 9021-Stahl:ZN 1
43 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 2
44 1111001837 Sechskantmutter M 8 ZN DIN 934-8 4
45 1152009034 Rohrschelle RSGU 1 - ø 25 / 20 W1 3
46 1164003413 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
47 1199011615 Haltewinkel 1
48 1150003088 KS-Scheibe 13 DIN 9021-Stahl:ZN 2
49 1066009477 Winkel-Einschraubverschr. 1
50 1066001079 Gerade Einschraubverschr. 1



Hydrauliköltank

B: 21   G: 10.03 Maschine   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

412



Hydrauliköltank

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 10.03 Maschine   B: 21

413

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1199014495 Hydrauliköltank 1
2 1199011340 Befestigungsband 2
3 1199011339 Winkelschiene 1
4 1164007238 Sechskantschraube M 10 x 75 DIN 931-8.8 ZN 1
5 1156011286 Hydr.Schlauch Nr.232 1
6 1113001899 Sicherungsmutter VM 12 ZN DIN 980-8 4
7 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 4
8 1070001233 Ölstandanzeiger 1
9 1066001180 Verschlußbutzen 1
10 1066001088 Gerade Einschraubverschr. 1
11 1066009507 Gerade Einschraubverschr. 2
12 1066001034 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
13 1066001032 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
14 1070011170 SAE-Flanschhälften - flach 2 - 3000 PSI HF 3006 2
15 1013011263 O-Ring 1
16 1164003482 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8 ZN 4
17 1164003443 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8.8 ZN 4
18 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 8
19 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 4
20 1030000544 Tellerfeder 4
21 1035011233 Rücklauffilter 1
22 1035011234 Filtereinsatz 1
23 1018011527 Signalgeber - Hydr.Öl 1
24 1024010592 Temperatursensor 1
25 1015000295 Kupferring 22 x 28 x 1,5 1
26 1033009656 Einfüllfilter 1
27 1170003738 Flachkopfschraube M 5 x 16 ZN 6
28 1017009132 Ablaßventil 1
29 1015000297 Kupferring 26 x 32 x 2 1
30 1015000290 Kupferring 14 x 18 x 2 1
31 1013011833 O-Ring 1
32 1013011832 O-Ring 1
33 1066000965 Überwurfmutter 1
34 1164003437 Sechskantschraube M 10 x 16 DIN 933-8.8 : ZN 4
35 1035014103 Druckfilter 1
36 1035014104 Filtereinsatz 1
37 1066001174 Verschlußbutzen 3
38 1066000959 Überwurfmutter 3
39 1113001897 Sicherungsmutter VM 10 ZN DIN 980-8 1



Luftanlage

B: 01   G: 11 Pneumatik   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

414



Luftanlage

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 11 Pneumatik   B: 01

415

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1257011961 Luftkompressor - MAN 1
2 1066009787 Gerade Einschraubverschr. 1
3 1066001117 Konus-Reduzieranschluß 1
4 1066007150 Gerade Einschraubstutzen 1
5 1071011599 Spiralleitung ø 15 x 4685 mm 1
6 1154008088 Rohrschelle AL 215 4
7 1066000988 Gerade Verschraubung 1
8 1071014758 Hydr.Leitung ø 15 x 3380 mm 1
9 1154003155 Rohrschelle PP 215 3
10 1066001030 Einst.Winkel-Anschlußst. 2
11 1066001080 Gerade Einschraubverschr. 1
12 1066001063 Gerade Einschraubverschr. 1
13 1066001025 Einst.Winkel-Anschlußst. 3
14 1156008169 Hydr.Schlauch Nr.136 1
15 1066001067 Gerade Einschraubverschr. 2
16 1107007152 Luftbehälter 1
17 1178004091 Verschlußschraube 1
18 1066008789 Gerade Einschraubverschr. 2
19 1150004063 KS-Scheibe 10,5 DIN 9021-Stahl:ZN 4
20 1199014382 Deckplatte 2
21 1201014170 Luftkesselhalterung 1
22 1201014171 Luftkesselhalterung 1
23 1165009736 Flachrundschraube m.Schlitz 4
24 1107003939 Druckring 1
25 1013003946 O-Ring 1
26 1105001790 Entwässerungsventil 1
27 1107001798 Luftbehälter 1
28 1107001799 Kesselbefestigung 2
29 1066001027 Einst.Winkel-Anschlußst. 2
30 1066001076 Gerade Einschraubverschr. 1
31 1107009475 Kupplungsmuffe 1
32 1108007153 Lufttrockner 1
33 1108009998 Patrone f.Lufttrockner 1
34 1164003441 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 ZN 4
35 1111001844 Sechskantmutter M 12 ZN DIN 934-8 2
36 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 8
37 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 8
38 1156008713 Hydr.Schlauch Nr.149 1
39 1167012373 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 60 DIN 912-8.8 ZN 2
40 1154003179 Einsatzhülse EP 6
41 1154009742 Einsatzhülse ES 4
42 1164003398 Sechskantschraube M 6 x 50 DIN 931-8.8 ZN 2
43 1154003181 Schraube AS-M6x32ZN8.8 f.Größe II 6
44 1154003145 Anschweißplatte SP II 1
45 1111001835 Sechskantmutter M 6 ZN DIN 934-8 4
46 1161011270 Polyurethanschlauch PUN 8 x 1,25 n.B.
47 1156003246 Hydr.Schlauch Nr.57 1
48 1164003589 Sechskantschraube M12x1,5x25 DIN 961-8.8 : ZN 3
49 1147002992 Sperrkantscheibe M12 - 30 0351 12 7
50 1201011940 Winkelhalter 1
51 1167009055 Zylinderschr.mit Innenskt M 6 x 45 DIN 912-8.8 ZN 2
52 1147002984 Sperrkantscheibe M 6 - 30 0351 6 4
53 1146004052 Scheibe A 13 DIN 125 Stahl:ZN 2
54 1164004616 Sechskantschraube M 12 x 20 DIN 933-8.8 ZN 2
55 1107001822 Verstärkungshülse 1
56 1066000968 Schneidring 1
57 1066000952 Überwurfmutter 1



Luftanlage

B: 01   G: 11 Pneumatik   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

416

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
58 1066001050 Einst.L-Anschlußstutzen 1
59 1066009059 Konus-Reduzieranschluß 1
60 1107007056 Verstärkungshülse 1
61 1066007465 Schneidring 1
62 1066007464 Überwurfmutter 1
63 1161011269 Polyurethanschlauch PUN 6 x 1 n.B.



Luftanlage

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 11 Pneumatik   B: 01

417



Pneumatik - Kabinen-Anschlußplan

B: 02   G: 11 Pneumatik   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

418



Pneumatik - Kabinen-Anschlußplan

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 11 Pneumatik   B: 02

419

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1106001797 Druckmanometer 1
2 1066009061 Einst.Winkel-Anschlußst. 1
3 1066007465 Schneidring 1
4 1107007056 Verstärkungshülse 1
5 1066007464 Überwurfmutter 1
6 1161011269 Polyurethanschlauch PUN-6x1 n.B.
7 1107011271 L-Steckverschraubung 1
8 1107008671 Verteilerstück 1
9 1107011272 L-Steckverschraubung 1
10 1107011273 T-Steckverschraubung 1
11 1107008676 Wahlschalter 3
12 1107013623 Mehrfachverteiler 1
13 1104008709 Luftzylinder für Außenspiegelverstellung 2
14 1105011277 Drossel-Rückschlagventil 5
15 1105011278 Grundventil 3
16 1107011279 Schalldämpfer 6
17 1161011268 Polyurethanschlauch PUN-4 x 0,75 n.B.
18 1107011274 L-Steckverschraubung 4
19 1107008675 Schlauchverbindung 3
20 1104011063 Luftzylinder für Frontscheibe unten 2
21 1201006699 Winkelgelenk 2
22 1038007450 Winkelgelenk 2
23 1037000603 Gabelkopf + ES-Bolzen 2
24 1111001841 Sechskantmutter M 10 ZN DIN 934-8 6
25 1147002988 Sperrkantscheibe M10 - 30 0351 10 4
26 1107008670 L-Verschraubung 8
27 1107001819 Dichtring O - 1/8 16
28 1146002969 Scheibe A 8,4 DIN 125-Stahl:ZN 2
29 1141002893 Splint 2 x 20 :ZN 2
30 1170003735 Flachkopfschraube M 4 x 25 ZN 2
31 1150003080 KS-Scheibe 4,3 DIN 9021-Stahl:ZN 2
32 1147004644 Sperrkantscheibe M 4 - 30 0351 4 2
33 1111004216 Sechskantmutter M 4 ZN DIN 934-8 2
34 1025009505 Polyflex - Wellrohr NW 29 - schwarz n.B.



Betätigung 1. und 2. Gang, Allrad und Differentialsperre

B: 03   G: 11 Pneumatik   KRBS-T2-1996   Stand: 03.04

420



Betätigung 1. und 2. Gang, Allrad und Differentialsperre

Stand: 03.04   KRBS-T2-1996   G: 11 Pneumatik   B: 03

421

Nr Art.-Nr. Bezeichnung Benennung Menge
1 1107008676 Wahlschalter 2
2 1105008668 Grundventil für 1. + 2. Getriebestufe 1
3 1107008678 Schalldämpfer 2
4 1107011273 T-Steckverschraubung 2
5 1107011272 L-Steckverschraubung 4
6 1161011270 Polyurethanschlauch PUN 8 x 1,25 n.B.
7 1066000952 Überwurfmutter 6
8 1107001822 Verstärkungshülse 6
9 1066000968 Schneidring 6
10 1107001807 Schnellverschraubung 3
11 1105008669 Grundventil für Allrad 1
12 1107008677 UND-Glied 1
13 1107011275 Steckverschraubung 2
14 1107013935 Geräuschdämpfer 1
15 1105013337 Wegeventil für Differentialsperre 1
16 1066001025 Einst.Winkel-Anschlußst. 5
17 1066001063 Gerade Einschraubverschr. 2
18 1066001039 Einst.T-Anschlußstutzen 1
19 1107001820 Dichtring O - 1/4 3
20 1066001064 Gerade Einschraubverschr. 2


	Inhaltsverzeichnis
	01 Schlegler
	Blattaster mit Anbauteile
	Stützrad mit Anbauteile
	Schleglergehäuse innen und außen
	Schleglergehäuse hinten und rechts mit Antrieb TNK
	Schleglerwelle und Blattschnecke
	Schleglerantrieb mit Vorgelege
	Blattstreuer
	Nachköpferträgerrohr - Standard und für VBS
	Nachköpfer
	Winkelgetriebe
	Hydraulikkreislauf ohne Blattband
	Hydraulikkreislauf mit Blattband
	Schleglerlaufradzylinder
	Blattstreuerzylinder
	Nachköpferaushebezylinder
	Nachköpferschnittstärkenverstellzylinder
	Blattbandzylinder
	Tastradnachköpfer
	Hydraulik Tastradnachköpfer
	Hydraulik Variable Nachköpfer
	Klemmzylinder
	Verschiebezylinder links
	Verschiebezylinder rechts

	02 Roder PV5
	Grundrahmen mit Antrieb
	Roderrahmen mit Parallelogramm
	Roderdreipunktanbau
	Scharkörper und Scharkörperlagerung
	Automatische Lenkung - Scharkörper
	Rüttelschare mit Antrieb
	Zwangseinzug mit Rutschkupplung und Tiefenautomatik
	Roderwalzenlagerung - rechts und links
	Paddel mit Antrieb
	Lagerung und Antrieb kurze Roderwalzen
	Rodergetriebe
	Winkelgetriebe
	Hydraulik: Zylinderbetätigung (Terra Dos - Anbau)
	Hydraulik: Ölmotorkreislauf (Terra Dos - Anbau)
	Tiefenautomatikzylinder
	Schleglerentlastungszylinder
	Diagonalzylinder
	Schlegler - Transportstellungszylinder

	02 Roder VPV5
	Grundrahmen mit Antrieb und Scharkörperschiebeleisten (Terra Dos-Anbau)
	Roderrahmen mit Verschiebung und Antrieb Rüttelschare
	Roderdreipunktanbau
	Scharkörper und Scharkörperlagerung
	Automatische Lenkung - Scharkörper
	Rüttelschare mit Lagerung
	Roderwalzenlagerung - rechts und links
	Zwangseinzug mit Tiefenautomatik
	Zwangseinzugswelle mit Rutschkupplung
	Paddel mit Antrieb
	Lagerung und Antrieb kurze Roderwalzen
	Rodergetriebe
	Roderwalzenhauptantrieb
	Winkelgetriebe
	Hydraulik: Zylinderbetätigung (Terra Dos)
	Hydraulik: Ölmotorkreislauf (Terra Dos)
	Klemmzylinder
	Tiefenautomatikzylinder
	Verschiebezylinder - links
	Verschiebezylinder - rechts
	Transportverstellzylinder
	Schleglerentlastungszylinder
	Verstellzylinder kurze Roderwalze

	03 Kabine
	Armaturenbrett
	Sitzelemente
	Kabinentrittrost - links mit Kabinenlagerung
	Kabinentrittrost - rechts mit Kabinenlagerung
	Kabinenleiter
	Einzelteile Frontscheibe oben
	Einzelteile Frontscheibe unten
	Kabinentüre
	Konsolen in der Kabine
	Kabinenscheiben mit Ausstellfenster
	Instrumenten mit Lenksäule
	Fahrantriebsbetätigung
	Kabinenzubehör
	Heizung mit Frischluftfilter
	Heizgebläse
	Kabine: Beleuchtung, Scheibenwischer, u.s.w.
	Zubehör - Heizung
	Multifunktionshebel
	Entladebandhebel
	Spiegelhalterung mit Spiegelverstellung
	Zentralelektrik
	Sicherheitseinrichtung
	Elektrik Zubehör

	04 Rahmen
	Vorderachse
	Hinterachse
	Verteilergetriebe und Roder / Schlegler - Antrieb
	Motorkonsole - Kühlerrahmen
	Rahmenzubehör Abdeckung und Leitungshalter
	Grundrahmen mit Knicklagerung und Hangstützzylinder
	Kühlerverkleidung
	Motorverkleidung
	Motorabdeckung - oben
	Stoßstange und Zubehörteile

	05 Elevator
	Elevatorantrieb und Umlenkung
	Elevatorschwinge mit Spannzylinder
	Elevatorwanne rechts mit Unterzug
	Elevatorwanne links mit Anbauteilen
	Prallgummi am Elevatorunterzug vorne und hinten

	06 Kratzböden und Bunker
	Querkratzboden
	Längskratzboden
	Antrieb - Bunkerschnecke
	Bunkervorder- und Bunkerseitenwand
	Bunkerseitenwände und Bunkerrückwand mit Türe
	Putzerwelle

	07 Entladeband
	Hydraulik Entladeband mit Zylinderbefestigung
	Entladeband - Antrieb und Umlenkung
	Entladebandrahmen mit Tragrollen und Befestigung

	08 Reinigung
	08 3 Sterne - Reinigung
	Siebbandantrieb und -umlenkung
	Siebbandrahmen
	Hydraulik: Siebband
	Siebbandaufhängung vorne und hinten
	1.+2.+3. Siebsternmotor
	Siebsternhalterung mit Parallelogramm rechts
	Parallelogramm links mit Siebrostverstellung
	Roste 1.+2.+3. Siebstern


	09 Diselmotor und Hydraulik-Pumpen
	Kraftstoffanlage
	Luftfilter und Auspuffanlage
	Wasser- und Ladeluftkühler
	Dieselmotor: Lagerung und Zubehörteile
	Kupplung und Pumpenverteilergetriebe
	Zentralbox - Dieselmotor

	10 Hydraulik
	10.01 Zylinder
	Roderhubzylinder
	Diagonalzylinder (nur bei VPV5)
	Elevator- bzw. Bunkerschneckenzylinder
	Elevatorspannzylinder
	Entladebandzylinder auf / ab
	Entladebandknickzylinder
	Siebrostverstellzylinder
	Siebbandspannzylinder
	Knickzylinder
	Hangstützzylinder

	10.02 Hydraulikpumpen am Pumpenverteilergetriebe
	Hydraulikpumpen: links - oben
	Hydraulikpumpen: links - unten
	Hydraulikpumpen: rechts - oben
	Hydraulikpumpen: rechts - unten (Siebsternreinigung)

	10.03 Maschine
	Anschlüsse: Maschine - Roder
	Roder- und Schleglerantrieb (VPV5)
	Roder- und Schleglerantrieb (PV5)
	Roder-Nebenantrieb mit Prioritätsventileinheit
	Roderhub und Tiefenautomatik
	Vorderachslenkung - Automatik Lenkung
	Hangstützzylinder
	Knicklenkung
	Enladebandknick-, Elevator- bzw. Bunkerschnecken- und Siebrostverstellzylinder
	Entladebandzylinder auf / ab
	Kratzböden- und Entladebandantrieb
	Siebbandantrieb mit Antrieb kurze Roderwalzen
	Siebsternreinigung
	Noppenreinigung
	Elevatorantrieb mit Spannzylinder
	Alu-Block und Steuerblock an Elevatorwanne mit Rücklaufleitungen
	Hinterachslenkung
	Fahrantrieb
	Fahrantrieb Steuerleitungen, Tempomat und Bremse
	Hydraulikölkühler mit Pumpe
	Hydrauliköltank


	11 Pneumatik
	Luftanlage
	Pneumatik - Kabinen-Anschlußplan
	Betätigung 1. und 2. Gang, Allrad und Differentialsperre


